

**PCA - PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
CONSOLIDAÇÃO DO PLANEJAMENTO ENVIADO POR CADA ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2025

| Requisitante | Objeto | Modalidade | Tipo | Valor Global Estimado (R\$) | Prazo de execução do objeto | Previsão publicação da licitação | Fonte de Recurso |
|--|--|-------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|---|-------------------------|
| Fundo Municipal de Educação | Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$182.790,90 | 06 meses | jan./25 | PNAE |
| Fundo Municipal de Educação | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (produtos de padaria) que serão destinados a confecção de lanches, oferecidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino e para a realização de reuniões | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 143.966,22 | 12 meses | jan./25 | Próprio Municipal |
| DIVERSAS | Futura e eventual contratação de empresa para elaboração do Informativo Oficial do Município, com tiragem de 500 exemplares por edição, de forma a atender a legislação no que diz respeito à Lei de Acesso à Informação, por meio de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 1.036.000,00 | 12 meses | jan./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Habitação Urbanismo de Interesse Social | Registro de Preços para aquisição de matérias de construção e afins por meio de ata de registro de preço pelo período de 12 meses para atender a secretaria de habitação e a população que utilizam dos seus serviços. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 633.714,17 | 12 meses | jan./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Futura e Eventual contratação de empresa para execução de serviços de Manutenção de Poços Tubulares profundos e recuperação de equipamentos, e ainda, fornecimentos de equipamentos submersíveis, peças de comando e acessórios hidráulicos do sistema de bombeamento, por meio de Registro de preços. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 205.920,00 | 12 meses | jan./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Aquisição de material de consumo para tratamento e melhoria no Sistema de Abastecimento de água potável do Município de Rio das Flores, para suprir as necessidades do Fundo Socioambiental. | Dispensa | Menor preço por item | R\$ 41.000,00 | 12 meses | jan./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Planejamento | Contratação de empresa para organização de eventos, para planejamento, preparação, produção e realização do Carnaval 2025 no Município de Rio das Flores, com fornecimento de toda infraestrutura e mão de obra necessária . | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 286.200,01 | 12 meses | jan./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos | Referente à aquisição de Materiais de construção, ferramentas manuais e elétricas, equipamentos de proteção individual (EPI's), peças de reposição e afins para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, por meio de Registro de Preço, pelo período de 12 meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 1.192.595,18 | 12 meses | jan./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos | Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas pesadas movidas à diesel, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, cumulado com mão de obra, materiais e peças necessários ao perfeito funcionamento dos veículos, por meio de Registro de Preços. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 431.046,60 | 12 meses | jan./25 | Royalties |
| Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos | Futura e Eventual contratação de Empresa Especializada em Transportes de agregado siderúrgico em atendimento as demandas submetidas à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Rio das Flores. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 782.553,10 | 12 meses | jan./25 | Royalties |
| Secretaria Municipal de Fazenda | Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de consumo (Cartucho de Toner e Cilindro para impressora) e Manutenção corretiva e preventiva. | Dispensa | Menor preço por item | R\$ 10.000,00 | 12 meses | jan./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Educação | Contratação de empresa para prestar serviço de Transporte Escolar (através de km rodado) com fornecimento de veículo, Motorista e Monitor de Transporte Escolar, para o ano letivo de 2025. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 983.836,71 | 12 meses | fev./25 | |
| Secretaria Municipal de Administração | Aquisição de suprimentos de informática a fim de atender às demandas da Secretaria Municipal de Administração, Gabinete do Prefeito, Procuradoria e Controle Interno, bem como seus departamentos e setores. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 3.256,30 | Imediato | fev./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Esporte e Lazer | Registro de Preços para contratação de empresa para realização de eventos | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 209.471,62 | 12 meses | fev./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos a Diesel, incluindo mão de obra e peças necessárias, através de Sistema de Registro de Preços. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 173.690,57 | 12 meses | fev./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos a Gasolina/Etanol, incluindo mão de obra e peças necessárias, através de Sistema de Registro de Preço. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 11.994,00 | 12 meses | fev./25 | Próprio Municipal |

| | | | | | | | |
|---|---|-------------------|----------------------|-------------------|----------|---------|-------------------|
| Secretaria Municipal de Fazenda | Serviços gráficos de impressão de carnês de Água e IPTU para ano 2025. | Dispensa | Menor preço por item | R\$ 48.602,00 | 12 meses | fev./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futuras e eventuais aquisições de suplementares alimentares/leites. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 251.967,20 | 12 meses | fev./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Futura e eventual aquisição de pneus com numeração específica e quantidade descrita abaixo, por meio de Registro de Preço, pelo período de 12 meses, para atender a frota de veículos da Secretaria de Assistência Social . | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 14.730,00 | 12 meses | mar/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Esporte e Lazer | Registro de Preços para contratação de empresa por serviços de km rodados | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 90.000,00 | 12 meses | mar/25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de Coleta e Transporte de Resíduos do Serviço de Saúde - RSS e Projeto de Coleta Seletiva, por meio de Registro de Preço. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 218.360,00 | 12 meses | mar/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual aquisição de Medicamentos Judiciais e Extrajudiciais através do Sistema de Registro de Preços, por meio de Pregão Presencial, pelo período de 12 (doze) meses | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 1.155.782,27 | 12 meses | mar/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual aquisição de Medicamentos para o abastecimento da Farmácia Municipal de acordo com a relação Municipal de Medicamentos essenciais (REMUME) por meio de Registro de Preços por um período de 12 (doze) meses | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 1.249.953,99 | 12 meses | mar/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificadas como Organização Social na área de saúde, para gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 15.584.638,56 | 12 meses | mar/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual aquisição de tonners que serão destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 10.680,00 | 12 meses | mar/25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Futura e Eventual Aquisição de Latões de Lixo para recolhimento de resíduos sólidos residenciais e comerciais, provenientes da população de Rio das Flores, através de Registro de Preço. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 96.948,00 | 12 meses | abr./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria com fornecimento de material e equipamento para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, através de Pregão na modalidade presencial pelo sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 91.988,00 | 12 meses | abr./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual contratação de serviços de transporte individual privado de passageiros, em conformidade com o perfil dos deslocamentos efetuados pelos pacientes do município de Rio das Flores | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 124.999,98 | 12 meses | abr./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Aquisição Medicamentos manipulados | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 8.362,05 | 12 meses | abr./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual contratação de exames médico tipo Bera | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 16.500,00 | 12 meses | abr./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futuras e eventuais contratação de Exames de Cintilografia para atender demanda da Secretaria de saúde. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 56.261,05 | 12 meses | abr./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Educação | Registro de Preços para futura e eventual manutenção preventiva e corretiva de veículos movidos a gasolina | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 99.755,47 | 12 meses | mai./25 | PNATE |
| Fundo Municipal de Educação | Registro de Preços para futura e eventual manutenção preventiva e corretiva de veículos movidos a diesel | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 322.879,46 | 12 meses | mai./25 | PNATE |
| Secretaria Municipal de Administração | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de plaquetas devidamente personalizadas conforme logomarca supracitada para atender ao Departamento de Patrimônio. | Dispensa | Menor preço por item | R\$ 15.300,00 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |

| | | | | | | | |
|--|---|-------------------|----------------------|------------------|----------|---------|-------------------|
| Secretaria Municipal de Administração | Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo (itens de higiene e limpeza e copa e cozinha) para uso e manutenção dos prédios e áreas de responsabilidade desta Secretaria Municipal de Administração, para o período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 38.138,36 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| DIVERSAS | Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos destinados a atender às demandas das Secretarias, Fundos e demais setores da Prefeitura Municipal de Rio das, pelo período de 12 (doze) meses | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 1.114.898,57 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos, movidos a álcool e/ou gasolina, que compõem a Frota de veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social, cumulando com mão de obra e peças necessárias ao perfeito funcionamento dos veículos descritos no Termo de Referência (Anexo I), através de Pregão na modalidade presencial pelo sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 37.753,00 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos, movidos a DIESEL, que compõem a Frota de veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social, cumulando com mão de obra e peças necessárias ao perfeito funcionamento dos veículos descritos no Termo de Referência (Anexo I), através de Pregão na modalidade presencial pelo sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 41.172,62 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Habitação Urbanismo de Interesse Social | Aquisição das mudas e plantas ornamentais para atender a demanda da secretaria de Habitação. | Dispensa | Menor preço por item | R\$ 26.913,00 | 12 MESES | mai./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus para manutenção do veículos da frota da Secretaria Municipal de Meio Ambiente | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 61.124,00 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos | Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo (Óleos e Lubrificantes e aditivos, para manutenção preventiva dos veículos leves, máquinas e caminhões) para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, por meio de registro de preço. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 57.412,55 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e Eventual aquisição de inseticidas e raticidas, que serão destinados ao setor de Zoonoses da Vigilância Sanitária | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 25.650,00 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindros em comodato . | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 333.300,00 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual contratações de procedimentos ginecológicos para atender demanda da secretaria de saúde. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 141.732,00 | 12 MESES | mai./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual contratação de exames de painel genético para atender demanda da secretaria de saúde. | Dispensa | Menor preço por item | R\$ 12.174,00 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual contratação de tratamento para ceratocone para atender demanda da secretaria de saúde | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 26.800,00 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual contratação de cirurgias de ureterolitotripsia com implante duplo j , para atender demanda da secretaria de saúde. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 144.276,00 | 12 meses | mai./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Educação | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 180.223,10 | 12 meses | jun./25 | Salário Educação |
| DIVERSAS | Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de marmiteix (quentinhas) de acordo com cardápio diário do estabelecimento, com a finalidade de servir os funcionários da municipalidade durante o período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 221.497,60 | 12 meses | jun./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço funerário com fornecimento de material e traslado fúnebre, pelo período de 12 meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 245.550,00 | 12 meses | jun./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de Sucção de Fossas Sépticas e Descarregamento de resíduos e dejetos na estação de tratamento de esgoto (ETE). | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 98.400,00 | 12 meses | jun./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos | Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo (pneus para veículos variados) para atender as demandas emergenciais da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, por meio de Registro de Preços. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 173.664,02 | 12 meses | jun./25 | Próprio Municipal |

| | | | | | | | |
|---|--|-------------------|----------------------|------------------|----------|---------|-------------------|
| Fundo Municipal de Assistência Social | Escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de material de consumo (itens de higiene, limpeza, copa e cozinha) para uso e manutenção dos Equipamentos da Assistência Social (CRAS do Centro, CREAS, CRAS Taboas, Bolsa Família do centro, Bolsa Família de Taboas, Conselho Tutelar, Capela Municipal do Centro, Capela Municipal de taboas e Capela Municipal de Manoel Duarte) por meio de Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 66.411,71 | 12 meses | jul./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Registro de Preços para aquisição de cestas básicas para concessão de um benefício eventual para suprir as necessidades de famílias carentes cadastradas no CAD SUAS ou que estejam em situação de vulnerabilidade econômica, que residem no município, mediante laudo prévio de Assistente Social, para o período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 328.178,40 | 12 meses | jul./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de firma para realização de serviços de Triagem de Resíduos Sólidos domiciliares (não perigosos) e comerciais (não perigosos) na Usina de Triagem de Rio das Flores | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 1.945.285,80 | 12 meses | jul./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Contratações futuras e eventuais de Exames e cirurgia oftalmológicas para atender as demandas dos pacientes. Na maioria são pacientes com Retinopatia Diabética, sendo a principal causa de cegueira em adultos. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 315.500,00 | 12 meses | jul./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos | Futura e eventual contratação de horas de serviço de serralheria para lanternagem e recuperação de peças metálicas de veículos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, por meio de Sistema de Registro de Preços, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 51.450,00 | 12 meses | ago./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Educação | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneumáticos | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 130.847,52 | 12 meses | ago./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Administração | Aquisição de pneus para manutenção do veículos pertencente a Secretaria Municipal de Administração. | Dispensa | Menor preço por item | R\$ 5.800,00 | 12 meses | ago./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Futura e eventual contratação de empresa especializada para locação de carro coletor e para prestação de serviços de transbordo, transporte e disposição final em aterro legalizado, dos resíduos sólidos (domésticos e comerciais), provenientes da população de Rio das Flores, para suprir as necessidades do Fundo Socioambiental, por meio de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 413.800,00 | 12 MESES | ago./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Planejamento | Futura e eventual aquisição de pneus, destinados a suprir as necessidades da frota de ônibus e micro-ônibus destinados ao transporte coletivo comunitário gratuito, por meio de pregão na modalidade presencial, através de Sistema de Registro de Preço, pelo período de 12(doze) meses | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 196.659,99 | 12 meses | ago./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Planejamento | Futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva de ônibus e micro-ônibus do Programa de Transporte Comunitário Gratuito e que compõem a frota de veículos da Secretaria Municipal de Planejamento, cumulado com mão de obra, materiais e peças necessários ao perfeito funcionamento dos veículos. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 255.760,00 | 12 meses | ago./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal Socioambiental | Futura e Eventual Contratação de Serviço de terceiros para Locação de Veículos e Máquinas (Escavadeira Hidráulica, Retroescavadeira e Caminhão Basculante no toco) com intuito de suprir as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, através de Pregão Modalidade Presencial pelo Sistema de Registro de Preços. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 451.283,33 | 12 MESES | ago./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Administração | Contratação de link dedicado de 120 Mbps/ Full Duplex para atender o Prédio do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal, setor CPD, sem limite de franquia de tráfego de dados e fornecimento de 3(três) endereços IP válidos ao referido setor, com transporte realizado por meio de fibra óptica a ser instalado com equipamento próprio, em local a ser indicado pelo CPD. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 50.902,36 | 12 meses | set/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Futura e Eventual Contratação de Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica para executar serviço de recauchutagem de pneus de maquinas pesadas, caminhões, carros e tratores para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agropecuária por meio de Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 99.949,66 | 12 meses | set/25 | Royalties |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Registro de Preços para Contratação de serviço de entrega de Link de Internet Banda Larga, de no mínimo 50Mbps/50 Mbps, sem limites de dados, com firewall. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 19.824,00 | 12 meses | set/25 | Próprio Municipal |

| | | | | | | | |
|---|---|-------------------|----------------------|------------------|----------|---------|-------------------|
| Secretaria Municipal de Planejamento | Abertura de procedimento licitatório para futura e eventual contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de sonorização e iluminação de eventos simples, pequeno e médio porte, controladores de público, carro de som (trio elétrico), contratação de músicos para show acústico, com banda, regional com e sem banda, animador de festas, para atender os Eventos e Festividades do Município de Rio das Flores, com fornecimento de toda infraestrutura e a mão de obra técnica necessária para atender por um período de 12 meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 571.263,39 | 12 meses | set/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos | Futura e Eventual Contratação de Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica para executar serviço de recauchutagem de pneus de máquinas, caminhões e veículos médios e leves para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos por meio de Registro de Preços. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 70.620,00 | 12 meses | set/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos | Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ-Massa Asfáltica), ensacado, para aplicação a frio, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. | Dispensa | Menor preço por item | R\$ 14.400,00 | 6 meses | set/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual aquisição de pneus para atender a frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde de Rio das Flores | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 117.440,00 | 12 meses | set/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos (diesel) que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde, cumulando com mão de obra e peças necessárias ao perfeito funcionamento dos mesmos | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 241.093,12 | 12 meses | set/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos (Gasolina/álcool) que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde, cumulando com mão de | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 181.670,48 | 12 meses | set/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Trata-se da aquisição da confecção de óculos de grau com armação para atender as necessidades dos pacientes após terem realizado exames de vista, e encontrarem-se com dificuldades para desenvolver suas atividades. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 13.450,00 | 12 meses | set/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Aquisições futuras e eventuais de Insumos de diabetes. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 144.518,40 | 12 meses | set/25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Educação | Aquisição de suprimentos de informática para impressão | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 46.744,20 | 12 meses | out/25 | Próprio Municipal |
| DIVERSAS | Registro de Preços para eventual contratação de empresa com vistas ao fornecimento de postos de serviços diversos, a fim de atender as necessidades das Secretarias, Fundos e demais órgãos do Município de Rio das Flores, para um período de 06 (seis) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 9.475.020,00 | 12 meses | out/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Futura e eventual Contratação de serviços de manutenção corretiva e fornecimento de peças e acessórios automotivos de reposição dos veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Agropecuária, por meio de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 117.575,00 | 12 meses | out/25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Futura e eventual aquisição de material de consumo para manutenção do Abrigo Municipal- Casa Da Criança, em forma de Registro de Preço, pelo período de 12 meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 56.597,01 | 12 meses | out/25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Futura e eventual aquisição de material de consumo para manutenção do Centro de Convivência do Idoso, na forma de Registro de Preço. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 14.502,97 | 12 meses | out/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Contratação de serviço especializado de dedetização em bomba de carro fumacê (termonebulizador) para prestação de serviço de controle de mosquitos no município de Rio das Flores | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 58.800,00 | 12 meses | out/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Saúde | Futura e eventual aquisição de Materiais Odontológicos que serão direcionados para atendimentos odontológicos no CEO - Centro de Especialidades Odontológicas e nas Unidades Básicas do Município de Rio das Flores pelo período de 12 meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 187.241,79 | 12 meses | out/25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Educação | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para compor o cardápio de alimentação escolar e atender os alunos da rede municipal de ensino | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 703.979,91 | 12 meses | nov./25 | Próprio Municipal |
| Fundo Municipal de Educação | Registro de Preços para futura e eventual Material Didático | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 308.270,86 | 12 meses | nov./25 | Salário Educação |
| Fundo Municipal de Educação | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fornecimento de recarga de gás | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 109.250,00 | 12 meses | nov./25 | Próprio Municipal |
| DIVERSAS | Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), devidamente especificados e quantificados, necessários ao abastecimento dos veículos da municipalidade, atendendo a todas as demandas que surgirem. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 3.470.138,05 | 12 meses | nov./25 | Próprio Municipal |

| | | | | | | | |
|---|--|-------------------|----------------------|--|--------------------------|---------|-------------------|
| Secretaria Municipal de Administração | Futura e eventual aquisição de material de expediente (materiais de escritório, papelaria e afins) para atender as necessidades das Secretarias/Fundos que compõem a Prefeitura Municipal de Rio das Flores, através de Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 76.153,35 | 12 meses | nov./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Planejamento | Futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de Tendas, mesas e cadeiras; para atender eventos e festividades do Município de Rio das Flores. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 264.449,97 | 12 meses | nov./25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Obras e SE Públicos | Futura e eventual contratação de empresa especializada e idônea, em locação de caminhão tipo girafa, para manutenção da iluminação pública, de todos os logradouros do município de Rio das Flores, através de Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 167.750,00 | 12 meses | nov./25 | Royalties |
| Secretaria Municipal de Administração | Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de publicações legais e institucionais (editais, avisos, extratos de contratos, comunicados, portarias, citações, entre outros) e demais atos oficiais e administrativos, pertinentes à Administração em jornais diários de circulação regional e/ou municipal, com validade de 12 (doze) meses | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 639.240,00 | 12 meses | dez/25 | Próprio Municipal |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Registro de Preços para Futura e eventual Contratação de Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica para locação de veículos e máquinas (Escavadeira Hidráulica, Retroescavadeira, Moto niveladora e Caminhão Basculante no toco) com intuito de melhorar e fazer a manutenção das estradas vicinais do município de Rio das Flores | Pregão Eletrônico | Menor preço por item | R\$ 258.500,00 | 12 meses | dez/25 | Próprio Municipal |
| | | | | VALOR TOTAL PREVISTO - PCA 2025 | R\$ 50.409.380,15 | | |

| TOTAL PREVISTO PCA 2024 - POR SECRETARIA | |
|---|--------------------------|
| SECRETARIA | VALOR |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | R\$ 1.692.392,57 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | R\$ 6.239.666,82 |
| SECRETARIA MUNICIPAL SOCIOAMBIENTAL | R\$ 4.743.976,44 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | R\$ 21.582.565,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO DE INTERESSE SOCIAL | R\$ 1.921.669,12 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA | R\$ 672.504,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO | R\$ 2.149.374,43 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SE PÚBLICOS | R\$ 6.161.243,98 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | R\$ 782.279,68 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA | R\$ 1.792.296,73 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA | R\$ 246.848,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO | R\$ 2.424.562,19 |
| TOTAL PREVISTO PCA 2025 | R\$ 50.409.380,15 |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|---------------------------------------|---|-------|--------|------------|---------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| Fundo Municipal de Assistência Social | SABÃO - em Pedaco glicerinado neutro testado dermatologicamente - SABÃO - em Pedaco glicerinado neutro testado dermatologicamente, EMB. 1kg. (Cód. CATMAT 298406) | EM | 80 | R\$ 18,98 | R\$ 1.518,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, APRESENTAÇÃO: GALÃO 5 LS - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ: PH 6 A 8, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGENTE BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE, APRESENTAÇÃO: GALÃO 5 LS | GL | 100 | R\$ 17,92 | R\$ 1.791,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SABÃO - em pó, EMB. De 1kg. - SABÃO - em pó, EMB. De 1kg. (Cód. CATMAT 324827) | EM | 120 | R\$ 25,01 | R\$ 3.001,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | PÁ - Pá de lixo pequena plástica c/ cabo de madeira com aprox. 60 cm de altura. | UN | 100 | R\$ 11,99 | R\$ 1.199,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | RODO PISO - madeira 60cm - RODO PISO - madeira 60cm | UN | 100 | R\$ 7,96 | R\$ 796,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | VASSOURA - CERDAS PIAÇAVA, MEDINDO 60 CM - VASSOURA - CERDAS PIAÇAVA, MEDINDO 60 CM | UN | 100 | R\$ 5,13 | R\$ 513,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Papel Higiênico com 60 Metros pacote com 12 Unid. - Papel Higiênico com 60 Metros pacote com 12 Unid. | PC | 200 | R\$ 18,13 | R\$ 3.625,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | DETERGENTE - 500 ml - DETERGENTE - 500 ml | UN | 200 | R\$ 3,50 | R\$ 699,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | ÁLCOOL - Álcool 92,85° emb. 1 L caixa com 12 unid. - ÁLCOOL - Álcool 92,85° emb. 1 L caixa com 12 unid. | CX | 100 | R\$ 150,60 | R\$ 15.060,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | DESINFETANTE - Desinfetante EMB. De 2 Ls - Lavanda - DESINFETANTE - Desinfetante EMB. de 2 Ls - Lavanda | EM | 200 | R\$ 8,50 | R\$ 1.699,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | ÁGUA SANITÁRIA - EMB. DE 2 LS - ÁGUA SANITÁRIA - EMB. DE 2 LS | EM | 200 | R\$ 7,43 | R\$ 1.486,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | ESPONJA - Esponja de aço pacote c/8 Unid. De 60gr. - ESPONJA - Esponja de aço pacote c/8 Unid. de 60gr. | PC | 200 | R\$ 4,52 | R\$ 903,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | ESPONJA - Esponja de Espuma firme p/limpeza - Dupla Face. - ESPONJA - Esponja de Espuma firme p/limpeza - Dupla Face. | UN | 200 | R\$ 4,52 | R\$ 903,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Saco de lixo 30 Ls, c/ 10 Unid. - Saco de lixo 30 Ls, c/ 10 Unid. | PC | 300 | R\$ 4,93 | R\$ 1.479,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SACO DE LIXO NAS MEDIDAS DE 75CM X 85CM - 100 LS - SACO DE LIXO PRETO NAS MEDIDAS DE 75CM X 85CM - 100 LS, EMB. COM 10 UNID.S | PC | 300 | R\$ 8,02 | R\$ 2.405,01 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | PANO MULTIUSO - Pano Multiuso - Tipo Perfex c/ 5 unid. - PANO MULTIUSO - Pano Multiuso - Tipo Perfex c/ 5 unid. - Pano multiuso (tipo perfex), constituído de não-tecido 100% Viscose e Látex sintético, com agente bacteriostático; medindo aproximadamente 60x45cm, gramatura mínima de 35g/m²; embalados e devem constar na EMB.: CNPJ da empresa, data de fabricação, validade, endereço e telefone para contato. Validade mínima de 02 anos. | PC | 200 | R\$ 7,50 | R\$ 1.499,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | PANO - Pano de Chão Alvejado, 100% algodão, com medida aprox. - PANO - Pano de Chão Alvejado, 100% algodão, com medida aproximada de 45 cm x 65 cm. (Cód. CATMAT 260569) | UN | 80 | R\$ 8,53 | R\$ 682,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | PAPEL TOALHA - Papel toalha, branco c/ 1000 fls, Inter folhas - PAPEL TOALHA - Papel toalha, branco c/ 1000, Inter folhas com 2 dobras. | UN | 300 | R\$ 16,02 | R\$ 4.805,01 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | LIMPA - Limpa Vidro 500 ML - LIMPA - Limpa Vidro 500 ML | UN | 80 | R\$ 17,50 | R\$ 1.399,74 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | luva de borracha amarela p/limpeza tam./ M (par) - luva de borracha amarela p/limpeza tam./ M (par) | PR | 80 | R\$ 8,93 | R\$ 714,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | BALDE - de Plástico de 08 Ls - Balde Plástico De 8 Ls Com Alça De Metal | UN | 50 | R\$ 8,50 | R\$ 425,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | LIMPADOR MULTIUSO - ALTA PERFORMANCE DE LIMPEZA 1LT LAVANDA - LIMPADOR MULTIUSO COM ALTA PERFORMANCE DE LIMPEZA QUE PROPORCIONA PERFUMACAÇÃO PROLONGADA, AROMA DE LAVANDA.INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES - 1 L. | UN | 100 | R\$ 6,50 | R\$ 649,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | sabonete c/ 90gr. - sabonete c/ 90gr. | UN | 200 | R\$ 4,03 | R\$ 806,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Pasta Multiuso - Pasta Multiuso - com ação desengordurante para cozinha | UN | 150 | R\$ 9,50 | R\$ 1.425,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | LUSTRA MÓVEIS - Lustra móveis com 200ml a UNID. - LUSTRA MÓVEIS - Lustra móveis com 200ml a UNID.. | UN | 100 | R\$ 12,02 | R\$ 1.201,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | PANO - de Prato 40 x 60 cm - PANO - de Prato 40 x 60 cm | UN | 60 | R\$ 6,50 | R\$ 389,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | GUARDANAPO - de Papel, EMB. C/ 50 Unid., pequeno - GUARDANAPO - de Papel, EMB. C/ 50 Unid., pequeno (Cód. CATMAT 243002) | EM | 300 | R\$ 4,50 | R\$ 1.349,01 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|-------|-----|--------------|----------------|---------------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal de Assistência Social | Saponáceo 300 g em pó - Saponáceo 300 g em pó | UN | 100 | R\$ 11,01 | R\$ 1.101,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | VASSOURA - Vassourinha p/ Vaso sanitário, material do cabo - madeira topo; piaçava - VASSOURA - Vassourinha p/ Vaso sanitário (Cód. CATMAT 278323) | UN | 50 | R\$ 12,06 | R\$ 603,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | INSETICIDA EM SUSPENSÃO AQUOSA MICROENCAPSULADA - INSETICIDA EM SUSPENSÃO AQUOSA MICROENCAPSULADA, ativo LAMBDA-CIALOTRINA 9,7 % m/m, Inertes 90,3 % m/m, condicionado em frascos de 500 ml com dosador, para controle de Escorpíões, Aranha marrom, Mosquitos, Baratas, formigas, Moscas e Pulgas | LT | 150 | R\$ 14,99 | R\$ 2.249,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS 19CM X 22CM - PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS 19CM X 22CM | PC | 150 | R\$ 8,46 | R\$ 1.269,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | LAMPADA - LAMPADA FLUORESCENTE 40W | UN | 200 | R\$ 18,98 | R\$ 3.796,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO (Nº 36 AO 46) - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO (Nº 36 AO 46) | PR | 60 | R\$ 45,06 | R\$ 2.703,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Copo descartável de 200 ml, EMB. C/ 100 Unid. - Copo descartável de 200 ml, EMB. C/ 100 Unid. (Cód. CATMAT 419219) | EM | 300 | R\$ 7,53 | R\$ 2.259,99 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 1 - Pneu 195/65 R15 - Marca: | UNID. | 10 | R\$ 295,00 | R\$ 2.950,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 2 - pneu 205/60R16 - Marca | UNID. | 10 | R\$ 386,00 | R\$ 3.860,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 3 - Pneu 225/75/16 - Marca: | UNID. | 10 | R\$ 447,00 | R\$ 4.470,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 4 - Pneu 185/ 60/ R15 - Marca | UNID. | 5 | R\$ 250,00 | R\$ 1.250,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 5 - PNEU 165/ 70/ R14 - Marca: | UNID. | 10 | R\$ 220,00 | R\$ 2.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ASSISTENCIAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.90 MT. MODELO SEXTAVADO SEM VISOR, CAIXA CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA, COM ÂNGULO DE 90°, LATERAIS LISAS SEM NENHUM TIPO DE GRAVAÇÃO, FUNDO EM MDF DE 06MM DE ESPESSURA, COM SEIS ALÇAS FIXAS PIGMENTADAS FIXADAS POR 04 PARAFUSOS CADA. TAMPÃO CONFECCIONADA COM LATERAIS EM MDF DE 09 MM DE ESPESSURA, LISA (SEM GRAVAÇÃO, ENTALHE OU DESENHO) E QUADRO EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, FIXADA A CAIXA POR 04mCHAVETAS PIGMENTADAS, FORMATO GÓTICO, TAMPO EM CHAPA DE MADEIRA Prensada de 03mm de espessura. ACABAMENTO INTERNO: FORRADO EM PAPEL BRANCO NEVADO, BABADO EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, TRAVESSEIRO PRESO. ACABAMENTO EXTERNO: COM FUNDO DE TINTA NA COR ESCURA SEM VERNIZ MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: 1,93 X 0,58 X 0,32 MT. ORNAMENTAÇÃO DO CORPO: METADE EDREDOM EM CETIM BRANCO, METADE FLORES ARTIFICIAIS E VÉU EM TULE BRANCO, 02 UNID.S DE VELAS INCLUSAS. | SE | 50 | R\$ 2.250,00 | R\$ 112.500,00 | SBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ASSISTENCIAL DE 2,00 MT, MODELO SEXTAVADO SEM VISOR CAIXA CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA, COM ÂNGULO DE 90° COM LATERAIS LISAS SEM NENHUM TIPO DE GRAVAÇÃO, FUNDO MDF DE 06MM DE ESPESSURA, COM SEIS ALÇAS FIXAS PIGMENTADAS FIXADAS POR 04 PARAFUSOS CADA. TAMPÃO CONFECCIONADA COM LATERAIS EM MDF DE 09 MM DE ESPESSURA, LISA (SEM GRAVAÇÃO, ENTALHE OU DESENHO) E QUADRO EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, FIXADA A CAIXA POR 04 CHAVETAS PIGMENTADAS FORMATO GÓTICO, TAMPO EM CHAPA DE MADEIRA Prensada de 03mm de espessura. ACABAMENTO INTERNO: FORRADO EM PAPEL BRANCO NEVADO, BABADO EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, TRAVESSEIRO PRESO. ACABAMENTO EXTERNO: COM FUNDO DE TINTA NA COR ESCURA SEM VERNIZ MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: 2,07 X 0,55 X 0,32 MT. ORNAMENTAÇÃO DO CORPO: METADE EDREDOM EM CETIM BRANCO, METADE FLORES ARTIFICIAIS E VÉU EM TULE BRANCO, 02 UNID.S DE VELAS INCLUSAS. | SE | 4 | R\$ 2.990,00 | R\$ 11.960,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ASSISTENCIAL TAMANHO G, MODELO SEXTAVADO SEM VISOR, CAIXA CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA, COM ÂNGULO DE 90°, COM LATERAIS LISAS SEM NENHUM TIPO DE GRAVAÇÃO, FUNDO MDF DE 06 MM, COM SEIS ALÇAS FIXAS PIGMENTADAS, FIXADAS POR 04 PARAFUSOS CADA. TAMPÃO | SE | 10 | R\$ 3.800,00 | R\$ 38.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|----|---|--------------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| | CONFECCIONADA COM LATERAIS EM MDF DE 09 MM DE ESPESSURA, LISO (SEM GRAVAÇÃO, ENTALHE OU DESENHO) E QUADRO EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, FIXADAS A CAIXA POR 04 CHAVETAS PIGMENTADAS, FORMATO GÓTICO, TAMPO EM CHAPA DE MADEIRA Prensada DE 3MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADO EM PAPEL BRANCO NEVADO, BABADO EM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO, TRAVESSEIRO PRESO. ACABAMENTO EXTERNO: COM FUNDO DE TINTA NA COR ESCURA SEM VERNIZ MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: 1,95 X 0,65 X 0,37 MT. SUPORTA PESO ATÉ 120 KG. ORNAMENTAÇÃO DO CORPO: METADE EDREDOM EM CETIM BRANCO, METADE FLORES ARTIFICIAIS E VÉU EM TULE BRANCO, 02 UNID.S DE VELAS INCLUSAS. | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ASSISTENCIAL TAMANHO G G, MODELO SEXTAVADO SEM VISOR, CAIXA CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA, COM ANGULO DE 90°, COM LATERAIS LISAS SEM NENHUM TIPO DE GRAVAÇÃO, FUNDO MDF DE 6MM, COM SEIS ALÇAS FIXAS PIGMENTADAS, FIXADAS POR 04 PARAFUSOS CADA. TAMPONADA CONFECCIONADA COM LATERAIS EM MDF DE 09 MM DE ESPESSURA, LISO (SEM GRAVAÇÃO, OU ENTALHE, OU DESENHO) E QUADRO EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, FIXADAS A CAIXA POR 4 CHAVETAS PIGMENTADAS FORMATO GÓTICO, TAMPO EM CHAPA DE MADEIRA Prensada DE 3MM. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA EM PAPEL BRANCO NEVADO, BABADO EM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO, TRAVESSEIRO PRESO. ACABAMENTO EXTERNO COM FUNDO DE TINTA NA COR ESCURA SEM VERNIZ ,MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS : 2,00 X 0,70 X0,42 METROS, SUPORTA PESO ATÉ 170 KG ORNAMENTAÇÃO DO CORPO : (METADE EDREDOM EM CETIM BRANCO , METADE FLORES ARTIFICIAIS E VÉU EM TULE BRANCO, 2 UNID.S DE VELAS INCLUSAS. | SE | 6 | R\$ 4.100,00 | R\$ 24.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ASSISTENCIAL TAMANHO XGG, URNA MODELO SEXTAVADO SEM VISOR, CAIXA CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA, COM ANGULO DE 90° COM LATERAIS LISAS SEM NENHUM TIPO DE GRAVAÇÃO, FUNDO MDF DE 6MM DE ESPESSURA, COM OITO ALÇAS FIXAS PIGMENTADAS FIXADAS POR 04 PARAFUSOS CADA ALÇA.TAMPONADA CONFECCIONADA COM LATERAIS EM MDF DE 09 MM DE ESPESSURA, LISA (SEM GRAVAÇÃO, OU ENTALHE, OU DESENHO) E QUADRO EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, FIXADA A CAIXA POR 4 CHAVETAS PIGMENTADAS FORMATO GÓTICO, TAMPO EM CHAPA DE MADEIRA Prensada DE 3MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA EM PAPEL BRANCO NEVADO, BABADO EM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO, TRAVESSEIRO PRESO. ACABAMENTO EXTERNO COM FUNDO DE TINTA NA COR ESCURA SEM VERNIZ ,MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS : 2,13 X 0,85 X 0,48 METROS, SUPORTA PESO ATÉ 300 KG ORNAMENTAÇÃO DO CORPO : METADE EDREDOM EM CETIM BRANCO , METADE FLORES ARTIFICIAIS E VÉU EM TULE BRANCO, 2 UNID.S DE VELAS INCLUSAS | SE | 3 | R\$ 4.990,00 | R\$ 14.970,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ASSISTENCIAL INFANTIL 0,60 CM, MODELO SEXTADO SEM VISOR, CAIXA E TAMPONADA CONFECCIONADA EM MDF. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA EM PAPEL BRANCO NEVADO, BABADO EM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO, TRAVESSEIRO PRESO. ACABAMENTO EXTERNO TINTA BRANCA FOSCA ORNAMENTAÇÃO DO CORPO: FLORES ARTIFICIAIS E VÉU EM TULE BRANCO, 2 UNID.S DE VELAS INCLUSAS. | SE | 4 | R\$ 1.200,00 | R\$ 4.800,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ASSISTENCIAL INFANTIL 0,80 CM, MODELO SEXTADO SEM VISOR, CAIXA E TAMPONADA CONFECCIONADA EM MDF. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA EM PAPEL BRANCO NEVADO, BABADO EM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO, TRAVESSEIRO PRESO. ACABAMENTO EXTERNO TINTA BRANCA FOSCA ORNAMENTAÇÃO DO CORPO: FLORES ARTIFICIAIS E VÉU EM TULE BRANCO, 2 UNID.S DE VELAS INCLUSAS. | SE | 4 | R\$ 1.380,00 | R\$ 5.520,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ASSISTENCIAL INFANTIL 1,00 CM, MODELO SEXTADO SEM VISOR, CAIXA E TAMPONADA CONFECCIONADA EM MDF ACABAMENTO INTERNO: FORRADA EM PAPEL BRANCO NEVADO, BABADO EM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO, TRAVESSEIRO PRESO. ACABAMENTO EXTERNO TINTA BRANCA | SE | 2 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|-----------|------|--------------|---------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| | FOSCA ORNAMENTAÇÃO DO CORPO: FLORES ARTIFICIAIS E VÉU EM TULE BRANCO, 2 UNID.S DE VELAS INCLUSAS. | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ASSISTENCIAL INFANTIL 1,20 CM, MODELO SEXTADO SEM VISOR, CAIXA E TAMPAS CONFECCIONADA EM MDF ACABAMENTO INTERNO: FORRADA EM PAPEL BRANCO NEVADO, BABADO EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL BRANCO, TRAVESSEIRO PRESO. ACABAMENTO EXTERNO TINTA BRANCA FOSCA ORNAMENTAÇÃO DO CORPO: FLORES ARTIFICIAIS E VÉU EM TULE BRANCO, 2 UNID.S DE VELAS INCLUSOS. | SE | 2 | R\$ 2.100,00 | R\$ 4.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | REMOÇÃO: TRANSPLADO FUNEBRE, FORA DO PERÍMETRO DE RIO DAS FLORES - | KILÔMETRO | 4000 | R\$ 6,35 | R\$ 25.400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | ARROZ - Arroz longo fino tipo 1 EMB. De 5 kg - ARROZ - Arroz longo fino tipo 1 EMB. de 5 kg | PC | 2640 | R\$ 32,70 | R\$ 86.328,00 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | AÇUCAR - Açúcar refinado pct de 1kg - AÇUCAR - Açúcar refinado pct de 1kg | PC | 5280 | R\$ 4,90 | R\$ 25.872,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | CAFÉ - Pó de café pacote de 500gr - CAFÉ - Pó de café pacote de 500gr | PC | 2640 | R\$ 11,90 | R\$ 31.416,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | FUBÁ MILHO - EMB. De 1kg - FUBÁ MILHO - EMB. de 1kg | KG | 5280 | R\$ 2,90 | R\$ 15.312,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Extrato de tomate, EMB. em sachê, contendo entre 300g e 340g - Extrato de tomate. Ingredientes: polpa de tomate /tomate. Sem adição de açúcar e sem adição de sal. EMB. em sachê, contendo entre 300g e 340g, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis), a contar da data de entrega | SACH | 5280 | R\$ 2,80 | R\$ 14.784,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Farinha de Mandioca, pacote 500gr - Farinha de Mandioca, pacote 500gr | GM | 2640 | R\$ 4,10 | R\$ 10.824,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Macarrão, tipo espaguete, pacote 500gr - Macarrão, tipo espaguete, pacote 500gr | GM | 5280 | R\$ 5,13 | R\$ 27.086,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Óleo de Soja - 900 ml - Óleo de Soja - 900 ml | GA | 5280 | R\$ 5,70 | R\$ 30.096,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Feijão preto, comum, tipo 2, safra nova, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, EMB. 1Kg - Feijão preto, comum, tipo 2, safra nova, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, EMB. 1Kg | KG | 5280 | R\$ 8,40 | R\$ 44.352,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | SAL - Sal refinado, EMB. de 1kg - SAL - Sal refinado, EMB. de 1kg | KG | 2640 | R\$ 2,25 | R\$ 5.940,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Sardinha em óleo, EMB. de 125gr - Sardinha em óleo, EMB. de 125gr | EM | 2640 | R\$ 4,90 | R\$ 12.936,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Salsicha, EMB. de 125gr. - Salsicha, EMB. de 125gr. | EM | 2640 | R\$ 3,00 | R\$ 7.920,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | TEMPERO - Tempero alho e sal EMB. de 300gr. - TEMPERO - Tempero alho e sal EMB. de 300gr. | PT | 2640 | R\$ 5,80 | R\$ 15.312,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 1 - Serviço de entrega de Link de internet Banda Larga de no mínimo 50 Mbps download/ 50 Mbps upload, sem limites de dados, instalação Ponto 1 - Sede Administrativa da Assistência Social Localizada na Rua Dr. Ladislau Guedes, nº 03- Centro de Rio das Flores. - Marca: | SE | 12 | R\$ 169,00 | R\$ 2.028,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 2 - Serviço de entrega de Link de internet Banda Larga de no mínimo 50 Mbps download/ 50 Mbps upload, sem limites de dados, instalação Ponto 2 - CRAS - localizado na Rua Dr. Ladislau Guedes, nº 03- Centro de Rio das Flores; - Marca: | SE | 12 | R\$ 169,00 | R\$ 2.028,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 3 - Serviço de entrega de Link de internet Banda Larga de no mínimo 50 Mbps download/ 50 Mbps upload, sem limites de dados, instalação Ponto 3 - Bolsa Família- localizado na Rua Dr. Ladislau Guedes, nº 03- Centro de Rio das Flores; - Marca: | SE | 12 | R\$ 169,00 | R\$ 2.028,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 4 - Serviço de entrega de Link de internet Banda Larga de no mínimo 50 Mbps download/ 50 Mbps upload, sem limites de dados, instalação Ponto 4 - CREAS- localizado na Rua Dr. Ladislau Guedes, nº 03- Centro de Rio das Flores; - Marca: | SE | 12 | R\$ 169,00 | R\$ 2.028,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 5 - Serviço de entrega de Link de internet Banda Larga de no mínimo 50 Mbps download/ 50 Mbps upload, sem limites de dados, instalação Ponto 5 - Centro de Convivência do Idoso- localizado na Rua 1º de Maio, Praça do Sossego- Bairro Sossego em Rio das Flores. - Marca: | SE | 12 | R\$ 169,00 | R\$ 2.028,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 6 - Serviço de entrega de Link de internet Banda Larga de no mínimo 50 Mbps download/ 50 Mbps upload, sem limites de dados, instalação Ponto 6 - Conselho Tutelar- localizado na Rua Prefeito Luis Carlos Henrique, nº 09, Bairro José Dutra Navarro em Rio das Flores; - Marca: | SE | 12 | R\$ 169,00 | R\$ 2.028,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 7 - Serviço de entrega de Link de internet Banda Larga de no mínimo 50 Mbps download/ 50 Mbps upload, sem limites de dados, instalação Ponto 7 - Abrigo Municipal – Casa da Criança– localizado na Rua Dr. Luis Pinto, nº 02- Bairro de Fátima em Rio das Flores (o único equipamento com sistema de Firewall, conforme recomendação do Ministério Público) Marca: | SE | 12 | R\$ 469,00 | R\$ 5.628,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 8 - Serviço de entrega de Link de internet Banda Larga de no mínimo 50 Mbps download/ 50 Mbps upload, sem limites de dados, instalação Ponto 8 | SE | 12 | R\$ 169,00 | R\$ 2.028,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|-------|-------|--------------|---------------|-----------|-----|-------------------------|---------|-------------------|-------|-----|
| | - CRAS de Taboas e Bolsa Família- localizados no mesmo imóvel, na Rua São José nº 80, centro de Taboas-Rio das Flores. - Marca: | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Serviço de mão de obra para manutenção de veículos, À GASOLINA/ÁLCOOL. | H/S | 48,73 | R\$ 229,00 | R\$ 11.160,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Peças de reposição e materiais. | ME | 12 | R\$ 2.216,08 | R\$ 26.593,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Serviço de mão de obra para manutenção de veículos e máquinas, À DIESEL. | H/S | 53,94 | R\$ 229,00 | R\$ 12.351,52 | EXCLUSIVA | SIM | 13/03/2023 a 12/04/2024 | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | Médio | Não |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Peças de reposição e materiais. | ME | 12 | R\$ 2.401,76 | R\$ 28.821,10 | EXCLUSIVA | SIM | 13/03/2023 a 12/04/2024 | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | Médio | Não |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 1 - ABÓBORA - Abóbora madura, o produto não pode estar amassado, ou com rachaduras e o limite de peso de cada abóbora deverá ser de aproximadamente entre 2,5kg e 3,5kg. O produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega. - Marca: | KG | 50 | R\$ 5,23 | R\$ 261,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 2 - ABÓBORA - Abobrinha verde, o produto não pode estar amassado ou com rachaduras. O produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega. - Marca: | KG | 70 | R\$ 5,26 | R\$ 368,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 3 - ACHOCOLATADO - Chocolate em pó instantâneo, EMB. de 400g, solúvel, contendo açúcar, maltodextrina, cacau em pó, sal, vitaminas, minerais, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Não contém glúten. - Marca: | SACH | 80 | R\$ 10,28 | R\$ 822,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 4 - AÇÚCAR - Açúcar - emb. de 1kg. - Marca: | PC | 200 | R\$ 5,73 | R\$ 1.146,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 5 - ALHO EXTRA - Marca: | KG | 45 | R\$ 23,31 | R\$ 1.048,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 6- Amido de milho bem. 200g | UNID. | 30 | R\$ 7,60 | R\$ 228,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 7 - ARROZ - Arroz longo fino tipo 1 EMB. de 5 kg - Marca: | PC | 200 | R\$ 29,80 | R\$ 5.960,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 8 - BETERRABA - Beterraba extra. - Marca: | KG | 45 | R\$ 5,08 | R\$ 228,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 9 - BATATA DOCE - Marca: | KG | 80 | R\$ 5,28 | R\$ 422,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 10 - BATATA INGLESA -De boa qualidade, lavada, bem desenvolvida com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie; com a polpa firme e intacta. Não deverá apresentar danos por pragas, defeito ou mancha grave na casca, brotos, defeitos na polpa, fermentos, esverdeamento, podridão, material terroso, sujidades e danos físicos ou mecânicos causados pelo transporte. - Marca: | KG | 80 | R\$ 6,28 | R\$ 502,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 11 - CEBOLA - Cebola - Marca: | KG | 45 | R\$ 8,40 | R\$ 378,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 12 - BISCOITO - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL, EMB. 200g, contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo integral rica com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, malte, leite em pó, sal, fermento biológico, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. - Marca: | UN | 96 | R\$ 3,63 | R\$ 348,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 13 - BISCOITO - Maizena EMB. de 200g - Marca: | PC | 96 | R\$ 46,23 | R\$ 4.438,08 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 14 - Carne Bovina Paleta em Pedacos - Marca: | KG | 150 | R\$ 20,13 | R\$ 3.019,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 15 - Carne suína pernil, em cubos, congelada, isenta de parasitas, nervos e sebo. Odor agradável. EMB. Plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 2 Kg. Conter rótulo com registro do MAPA SIE ou SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. (Cód. CATMAT - 451064) - Marca: | KG | 80 | R\$ 13,75 | R\$ 1.100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 16 - CARNE DE FRANGO -Coxa e contra coxa, com osso, sem carcaça, sem dorso (sem porção dorsal e sambiquira), congelada. EMB. plástica com no máximo 2 kg, com dados do produto, conforme legislação vigente. Conter rótulo com registro do MAPA SIE ou SIF/DIPOA e data de vencimento. (Cód. CATMAT - 447638) - Marca: | KG | 180 | R\$ 20,13 | R\$ 3.623,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 17 - PEITO DE FRANGO - Carne de frango, peito, congelado, com osso, sem carcaça. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo em média 2 Kg em cada pacote. Conter rótulo com registro do MAPA SIE ou SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. CATMAT - 447596) - Marca: | KG | 180 | R\$ 44,48 | R\$ 8.006,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 18 - FILE - Filé de Peixe - Merluza - sem pele, sem espinhas, coloração normal, EMB. plástica de 1kg. O produto deverá conter as características externamente como, lote, data de fabricação e data de validade. O produto deverá apresentar validade superior a 6 meses a partir da data de entrega, o produto que não estiver de acordo com as características do produto será devolvido no ato da entrega. - Marca: | KG | 96 | R\$ 5,33 | R\$ 511,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|------|-----|-----------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal de Assistência Social | 19 - Creme de Leite UHT - caixinha 200 g - Marca: | CX | 96 | R\$ 2,61 | R\$ 250,56 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 25 - FEIJÃO - Tipo 1, preto, safra nova, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de sujidades, fungos ou parasitas e livre de umidade. EMB. polietileno transparente original de fábrica com 1 kg, com dados do produto, conforme legislação vigente. (Cód. CATMAT - 358828) - Marca: | KG | 115 | R\$ 8,35 | R\$ 960,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 27 - FUBÁ - fubá de milho extra, embalado em pacotes plásticos | KG | 30 | R\$ 4,61 | R\$ 138,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 29 - CAFÉ - Pó de café pacote de 500gr - Marca: | PC | 48 | R\$ 19,35 | R\$ 928,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 30 - LEITE EM PÓ - Produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca, instantâneo, sem açúcar. Sem sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. EMB. plástica, atóxica ou aluminizada, de 400 g, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. (Cód. CATMAT 446019) - Marca: | SACH | 48 | R\$ 22,20 | R\$ 1.065,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 31 - Vinagre de vinho EMB. de 750 ml. - Marca: | GA | 12 | R\$ 2,70 | R\$ 32,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 32 - Macarrão espaguete 1kg. - Marca: | KG | 40 | R\$ 7,30 | R\$ 292,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 33 - MACARRÃO PARAFUSO - Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ácido fólico e ferro. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característico. EMB. plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 1 Kg. (Cód. CATMAT - 458980) - Marca: | KG | 45 | R\$ 8,20 | R\$ 369,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 34 - AZEITE - de Oliva, EMB. de 500 ml - Marca: | UN | 15 | R\$ 27,36 | R\$ 410,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 35 - MARGARINA - com sal, EMB. de 500g - Marca: | UN | 48 | R\$ 10,08 | R\$ 483,84 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 38 - Óleo de Soja - 900 ml - Marca: | GA | 125 | R\$ 10,11 | R\$ 1.263,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 40 - MAIONESE - EMB. de 500g - Marca: | VD | 35 | R\$ 10,61 | R\$ 371,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 41 - PEPINO - Pepino - Marca: | KG | 35 | R\$ 5,25 | R\$ 183,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 43 - LEITE CONDENSADO - EMB. de 395g e de boa qualidade. A EMB. não deverá estar amassada, não apresentar ferrugem ou abaulamento. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da entrega, o produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega. - Marca: | UN | 96 | R\$ 10,61 | R\$ 1.018,56 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 44 - Pão de Forma Tradicional - Pacote de 500 g - Marca: | PC | 144 | R\$ 8,96 | R\$ 1.290,24 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 45 - SAL - Sal refinado - Marca: | KG | 20 | R\$ 4,76 | R\$ 95,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 46 - SUCO - de Caju concentrado, EMB. de 500 ml - Marca: | GA | 48 | R\$ 4,93 | R\$ 236,64 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 47 - Suco natural de maracujá concentrado, emb. 500 ml - Marca: | GA | 48 | R\$ 8,70 | R\$ 417,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 48 - IOGURTE - Iogurte, EMB. de 1 L, sabores diversos - Marca: | LT | 96 | R\$ 8,45 | R\$ 811,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 51 - BANANA - banana prata: - em pencas de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos, mecânico e oriundos no manuseio e transporte. O produto que não estiver de acordo com as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega. - Marca: | KG | 130 | R\$ 6,88 | R\$ 894,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 52 - MELANCIA - Madura - Marca: | KG | 48 | R\$ 4,25 | R\$ 204,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 53 - MELÃO - Marca: | KG | 40 | R\$ 7,40 | R\$ 296,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 54 - LARANJA - Pera - Marca: | KG | 144 | R\$ 4,23 | R\$ 609,12 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 55 - LIMÃO - Verde (Taiti) - Marca: | KG | 40 | R\$ 5,28 | R\$ 211,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 56 - TOMATE - Tomate - Marca: | KG | 70 | R\$ 5,08 | R\$ 355,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 57 - CENOURA - Cenoura extra. - Marca: | KG | 70 | R\$ 5,28 | R\$ 369,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 59 - INHAME - Inhame Extra - Marca: | KG | 50 | R\$ 7,36 | R\$ 368,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 65 - EMB. de Leite Integral -caixa com 12 Unid. - Marca: | CX | 12 | R\$ 88,55 | R\$ 1.062,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 66 - Cartela de ovos com 12 Unid. - Marca: | EM | 96 | R\$ 9,43 | R\$ 905,28 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|----|-----|-----------|------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal de Assistência Social | 67 - Maçã gala - Marca: | KG | 120 | R\$ 5,80 | R\$ 696,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 68 - Pêra - fruta - Marca: | KG | 30 | R\$ 18,00 | R\$ 540,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 69 - sabonete c/ 90gr. - Marca: | UN | 60 | R\$ 2,10 | R\$ 126,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 70 - sabonete líquido galão c/ 5 Ls - Marca: | GL | 24 | R\$ 26,25 | R\$ 630,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 71 - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE:50 G, APLICAÇÃO:HIGIENE DENTAL - Marca: | TB | 50 | R\$ 2,10 | R\$ 105,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 72 - SHAMPOO - Shampoo Infantil EMB. de 200ml. O produto deverá constar data de validade superior há 6 meses da 1ª entrega. (Cód. CATMAT 402414) - Marca: | EM | 30 | R\$ 12,63 | R\$ 378,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 73 - Condicionador infantil 200ml (cód. CATMAT 451961) - Marca: | UN | 30 | R\$ 13,71 | R\$ 411,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 74 - Papel Higiénico com 60 Metros pacote com 12 Unid. - Marca: | PC | 40 | R\$ 13,53 | R\$ 541,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 75 - DETERGENTE - 500 ml - Marca: | UN | 85 | R\$ 2,93 | R\$ 249,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 76 - Amaciante p/ roupa EMB. de 2 Ls (cód. CATMAT 234324) - Marca: | EM | 48 | R\$ 11,65 | R\$ 559,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 77 - sabão em pó caixa c/ 1 kg - Marca: | CX | 48 | R\$ 14,80 | R\$ 710,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 78 - DESINFETANTE - Desinfetante EMB. de 2 Ls - eucalipto - Marca: | EM | 48 | R\$ 7,20 | R\$ 345,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 79 - ÁGUA SANITÁRIA - EMB. DE 2 LS - Marca: | EM | 24 | R\$ 6,33 | R\$ 151,92 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 80 - ESPONJA - Esponja de aço pacote c/8 Unid. de 60gr. - Marca: | PC | 24 | R\$ 2,94 | R\$ 70,56 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 84 - PANO MULTIUSO - Pano Multiuso - Tipo Perflex c/ 5 unid. - Pano multiuso (tipo perflex), constituído de não-tecido 100% Viscose e Látex sintético, com agente bacteriostático; medindo aproximadamente 60x45cm. gramatura mínima de 35g/m²; embalados e devem constar na EMB.: CNPJ da empresa, data de fabricação, validade, endereço e telefone para contato. Validade mínima de 02 anos. - Marca: | PC | 30 | R\$ 8,90 | R\$ 267,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 85 - PANO - Pano de Chão Alvejado, 100% algodão, com medida - Marca: | UN | 25 | R\$ 10,50 | R\$ 262,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 86 - Papel toalha- medida 20,00 x 21,00 - pacote/fardo com 1.000 folhas - Inter folhas 2 dobras - Marca: | FA | 15 | R\$ 18,75 | R\$ 281,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 87 - PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS 19CM X 22CM - Marca: | PC | 30 | R\$ 4,60 | R\$ 138,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 88 - GUARDANAPO - de Papel, EMB. c/ 50 Unid., pequeno (Cód. CATMAT 243002) - Marca: | EM | 35 | R\$ 2,08 | R\$ 72,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 89 - Copo descartável de 200 ml, EMB. c/ 100 Unid. (Cód. CATMAT 419219) - Marca: | EM | 20 | R\$ 8,11 | R\$ 162,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 91 - SHAMPOO, TIPO: USO DIÁRIO, APRESENTAÇÃO: SHAMPOO 1X1, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMB. DE 200 ML - Marca: | VD | 30 | R\$ 13,60 | R\$ 408,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 92 - CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO: DIÁRIO, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMB. 200 ML - Marca: | VD | 30 | R\$ 16,30 | R\$ 489,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 93 - APARELHO BARBEAR, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: AÇO, APRESENTAÇÃO: EMB. COM 2 UN, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FITA LUBRIFICANTE - Marca: | EM | 10 | R\$ 4,23 | R\$ 42,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 95 - Desodorante, tipo: spray, modelo: sem perfume, características adicionais: neutro. - Marca: | UN | 30 | R\$ 8,96 | R\$ 268,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 97 - Escova dental adulto - aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia ABO com cerdas de nylon macias - Marca: | UN | 20 | R\$ 2,60 | R\$ 52,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 100 - CERA - Cera líquida incolor emb. 750ml - Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex. Cor: incolor. Frasco de 750ml. A EMB. deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (Cód. CATMAT 292586) - Marca: | EM | 24 | R\$ 13,70 | R\$ 328,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 1 - ACHOCOLATADO - Chocolate em pó instantâneo, EMB. de 400g, solúvel, contendo açúcar, maltodextrina, cacau em pó, sal, vitaminas, minerais, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Não contém glúten. - Marca: | PC | 100 | R\$ 5,34 | R\$ 534,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 2 - AÇÚCAR - Açúcar - emb. de 1kg. - Marca: | PC | 70 | R\$ 5,76 | R\$ 403,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 4 - ALHO EXTRA - Marca: | KG | 8 | R\$ 24,09 | R\$ 192,72 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|----|-----|-----------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal de Assistência Social | 6 - BANANA PRATA - Kg de banana prata em pencas de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos, mecânico e oriundos no manuseio e transporte. O produto que não estiver de acordo com as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega. - Marca: | KG | 50 | R\$ 7,11 | R\$ 355,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 7 - BATATA INGLESA - Marca: KG | KG | 30 | R\$ 6,68 | R\$ 200,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 8 - BISCOITO - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL, EMB. 200g, contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo integral rica com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, malte, leite em pó, sal, fermento biológico, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. - Marca: | PC | 50 | R\$ 6,28 | R\$ 314,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 9 - Biscoito salgado tipo salpet com 400 g - Marca: | PC | 50 | R\$ 11,18 | R\$ 559,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 10 - BISCOITO - Maizena EMB. de 200g - Marca: | PC | 50 | R\$ 3,65 | R\$ 182,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 11 - Biscoito tipo rosquinha sabor diversos 300g - Marca: | PC | 60 | R\$ 6,91 | R\$ 414,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 12 - CAFÉ - Pó de café pacote de 500gr - Marca: | PC | 50 | R\$ 21,06 | R\$ 1.053,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 13 - CEBOLA - Cebola - Marca: | KG | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 14 - CENOURA - Cenoura extra. - Marca: | KG | 25 | R\$ 4,26 | R\$ 106,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 15 - Creme de Leite UHT - caixinha 200 g - Marca: | CX | 40 | R\$ 5,18 | R\$ 207,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 16 - EXTRATO DE TOMATE - Produto preparado com polpa de tomate concentrada e sal. Sem adição de açúcar. Sachê de aproximadamente 350 g, com dados do produto, conforme legislação vigente. - Marca: | KG | 30 | R\$ 2,45 | R\$ 73,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 17 - FARINHA - Farinha de trigo especial. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofo. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. EMB. plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg (Cód. CATMAT - 460262) - Marca: | KG | 70 | R\$ 6,80 | R\$ 476,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 19 - PEITO DE FRANGO - Peito de frango - Kg de peito de frango com osso, sem carcaça sem dorso congelada (, pct), não entregar interfoliados. O produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega. Deverá constar na EMB. origem, validade. - Marca: | KG | 80 | R\$ 23,81 | R\$ 1.904,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 20 - FUBÁ MILHO - EMB. de 1kg - Marca: | KG | 10 | R\$ 4,80 | R\$ 48,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 22 - LEITE EM PÓ - Produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca, instantâneo, sem açúcar. Sem sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. EMB. plástica, atóxica ou aluminizada, de 400 g, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. (Cód. CATMAT 446019) - Marca: | KG | 60 | R\$ 22,35 | R\$ 1.341,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 23 - Leite em pó desnatado 400g - Marca: SACH | KG | 40 | R\$ 23,06 | R\$ 922,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 24 - Linguiça pura de porco emb. c/1000gr. - Marca: | KG | 30 | R\$ 34,96 | R\$ 1.048,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 25 - Maçã gala - Marca: | KG | 25 | R\$ 13,30 | R\$ 332,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 26 - Maionese 500g - Marca: | EM | 20 | R\$ 12,08 | R\$ 241,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 27 - MARGARINA - Cremosa, com sal, com 65% de lipídio, isento de gordura trans industrializada, com aspecto, cheiro, sabor e cor característicos, sem ração, sem características indesejáveis. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega. Pote com 500g, com dados do produto, conforme legislação vigente. - Marca: | UN | 30 | R\$ 10,13 | R\$ 303,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 28 - MILHO CANJICA - Canjica branca despeliculada, tipo 1. Após cozimento deverá manter-se macia. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 g. - Marca: | PC | 20 | R\$ 9,83 | R\$ 196,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 30 - Óleo de Soja - 900 ml - Marca: | GA | 20 | R\$ 9,61 | R\$ 192,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 31 - Cartela de ovos com 12 Unid. - Marca: | EM | 25 | R\$ 9,39 | R\$ 234,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 32 - Pão de Forma Tradicional - Pacote de 500 g - Marca: | PC | 120 | R\$ 8,51 | R\$ 1.021,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 34 - SAL - Sal Tipo Extra Refinado emb. de 1 kg. - Marca: | KG | 10 | R\$ 2,25 | R\$ 22,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|-------|-----------|--------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal de Assistência Social | 35 - Salsicha - Marca: | KG | 30 | R\$ 16,78 | R\$ 503,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 36 - SUCO - de Caju concentrado, EMB. de 500 ml - Marca: | GA | 70 | R\$ 5,81 | R\$ 406,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 37 - SUCO - Unid. Suco concentrado industrializado - sabor maracujá pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitamínado ou com vitaminas e/ou sais minerais. EMB. deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS EMB. de 500 ml. O produto deverá estar com prazo mínimo de (6 meses) a partir da data de entrega. O produto que não estiver de acordo com as solicitações pedidas será devolvido no ato da entrega. - Marca: | UN | 70 | R\$ 8,74 | R\$ 611,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | 38 - VINAGRE - EMB. de 750ml. - Marca: | VD | 3 | R\$ 2,90 | R\$ 8,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Gasolina comum - combustível veicular | L | 18.355,67 | R\$ 7,08 | R\$ 129.958,14 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Diesel - combustível. | L | 1.303,21 | R\$ 7,77 | R\$ 10.125,93 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Fundo Municipal de Assistência Social | POSTO DE SERVIÇO - AUXILIAR DE SE GERAIS - 220 HORAS MENSAIS | POS | 24 | R\$ 4.950,00 | R\$ 118.800,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | POSTO DE SERVIÇO - MOTORISTA CATEGORIA "B" - 220 HORAS MENSAIS | POS | 24 | R\$ 4.420,00 | R\$ 106.080,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | POSTO DE SERVIÇO - MERENDEIRA - 220 HORAS MENSAIS | POS | 24 | R\$ 4.095,00 | R\$ 98.280,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | POSTO DE SERVIÇO - CUIDADOR - 220 HORAS MENSAIS | POS | 72 | R\$ 5.530,00 | R\$ 398.160,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Assistência Social | Serviço de entrega e elaboração de Marmitex contendo: uma porção de arroz, uma opção de carne (peixe/frango/porco/boi) ou uma porção de ensopado, uma porção feijão ou afim, uma porção de legume (cozido) e um tipo de verdura (refogada ou crua conforme o caso). Além disso, a marmitex deve ser fornecida com talheres de plástico. | UNID. | 300 | R\$ 20,90 | R\$ 6.268,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|-----------------------------|---|-------|--------|-----------|---------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| Fundo Municipal de Educação | AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho, coloração branca, textura fina. Isento de mofo e sujidades. EMB. plástica ou plástica/papel e caixa padrão, atóxica, limpa e resistente, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. com 500 g. | PC | 240 | R\$ 7,48 | R\$ 1.795,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Arroz - beneficiado, polido, agulhinha, tipo 1, grão longo e fino. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades e mofo. EMB. plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 5 Kg. | PC | 1587 | R\$ 28,31 | R\$ 44.927,97 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | EXTRATO DE TOMATE - Produto preparado com polpa de tomate concentrada e sal. Sem adição de açúcar. Sachê de aproximadamente 350 g, com dados do produto, conforme legislação vigente. | SACHÊ | 1694 | R\$ 2,38 | R\$ 4.031,72 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | FARINHA DE MANDIOCA -Tipo 1, crua, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. EMB. de polietileno de 1 kg, com dados do produto, conforme legislação vigente. | KG | 480 | R\$ 4,39 | R\$ 2.107,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|----------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | FELIÃO - Tipo 1, preto, safra nova, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de sujidades, fungos ou parasitas e livre de umidade. EMB. polietileno transparente original de fábrica com 1 kg, com dados do produto, conforme legislação vigente. | KG | 4330 | R\$ 8,69 | R\$ 37.627,70 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fubá de milho amarelo, de 1ª qualidade. Obtido pela moagem de grãos de milho sãos e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Rendimento após a cocção de até 2,5 o peso cru. EMB. plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg. (Cód. CATMAT - 470688) | KG | 453 | R\$ 4,13 | R\$ 1.870,89 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Macarrão com ovos, tipo argolinhas. Enriquecido com ácido fólico e ferro. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característico. EMB. plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 500g. (Cód. CATMAT - 459000) | UNID. | 26 | R\$ 3,91 | R\$ 101,66 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Macarrão com ovos, tipo espagete nº8. Enriquecido com ácido fólico e ferro. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característico. EMB. plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 1 Kg. (Cód. CATMAT - 459002) | UNID. | 441 | R\$ 5,18 | R\$ 2.284,38 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ácido fólico e ferro. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característico. EMB. plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 1 Kg. (Cód. CATMAT - 458993) | UNID. | 441 | R\$ 4,60 | R\$ 2.028,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Macarrão sem ovos. Enriquecido com ácido fólico e ferro. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característico. EMB. plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 500 g. | UNID. | 24 | R\$ 3,49 | R\$ 83,76 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | MARGARINA – com as, EMB. 500g. Contendo os seguintes ingredientes: Água, Óleos Vegetais Líquidos e Inter esterificados, Sal (Cloro de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Lecitina de Soja, Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos, Conservadores: Sorbato de Potássio, Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ, EDTA e BHT, Aromatizante: Aroma Idêntico ao Natural e Corantes: Urucum e Cúrcuma. Não contém glúten. CATMAT 463699 | UNID. | 350 | R\$ 6,79 | R\$ 2.376,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Milho verde em conserva, EMB. 200g (sache), contendo os seguintes ingredientes: Milho-Verde e Salmoura (água, sal e açúcar). NÃO CONTÉM GLÚTEN- (Cód. CATMAT -258157) | SACH | 236 | R\$ 2,72 | R\$ 641,92 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | ÓLEO DE SOJA - Garrafas de óleo de soja, refinado de primeira qualidade, EMB. de 900 ml. O produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega. (Cód. CATMAT - 60712) | EM | 1604 | R\$ 11,13 | R\$ 17.852,52 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|------|-----------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | ORÉGANO - desidratado e moído. Isento de mofo e umidade. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 10 g. CATMAT 463916 | PC | 403 | R\$ 4,57 | R\$ 1.841,71 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | SAL -refinado iodado, de primeira qualidade. Isento de sujidades e mofo. Certificação pelo Ministério da Saúde quanto a suplementação de iodo. EMB. plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg. CATMAT 193605 | KG | 401 | R\$ 1,61 | R\$ 645,61 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Trigo para quibe. Flocos pequenos, cor e odor característicos. Isento de umidade, mofo e sujidades. EMB. plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas. (Cód. CATMAT - 326330) | UNID. | 378 | R\$ 5,03 | R\$ 1.901,34 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | CARNE BOVINA - Carne bovina, patinho, moída, congelada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares. Odor agradável. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, com 2 Kg. Conter rótulo com registro do MAPA SIE ou SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. (Cód. CATMAT - | KG | 2268 | R\$ 35,63 | R\$ 80.808,84 | COTA RESERVADA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | CARNE BOVINA - Patinho congelados, em pedaços, EMB. de no máximo 2kg, atóxica, transparente, deverá estar limpa, sem pelanca, preservando a alta qualidade do gênero, considerando a perda de 10% do total. Validade superior a 06 meses, não estando de acordo com o solicitado, o fornecedor será notificado e deverá substituir o gênero em tempo hábil. (Cód. CATMAT - 449724) | KG | 2782 | R\$ 38,63 | R\$ 107.468,66 | COTA RESERVADA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | CARNE DE FRANGO -Coxa e contra coxa, com osso, sem carcaça, sem dorso (sem porção dorsal e sambiquira), congelada. EMB. plástica com no máximo 2 kg, com dados do produto, conforme legislação vigente. Conter rótulo com registro do MAPA SIE ou SIF/DIPOA e data de vencimento. (Cód. CATMAT - 447638) | KG | 2693 | R\$ 11,49 | R\$ 30.942,57 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | OVOS - de galinha, branco, fresco, extra, classe A, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho médio, peso mínimo de cada UNID. 50g. Acondicionados em embalagens apropriadas (com capacidade para quarenta e oito Unid. ou caixa para uma dúzia). Procedente de galinhas saudias. (Cód. CATMAT - 446617) | DZ | 2672 | R\$ 9,10 | R\$ 24.315,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Vinagre de vinho. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. EMB. plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 ml. (Cód. CATMAT - 249817) | UNID. | 299 | R\$ 3,39 | R\$ 1.013,61 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PEITO DE FRANGO - Carne de frango, peito, congelado, com osso, sem carcaça. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo em média 2 Kg em cada pacote. Conter rótulo com registro do MAPA SIE ou SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. CATMAT - 447596) | KG | 6948 | R\$ 14,21 | R\$ 98.731,08 | COTA RESERVADA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|-------|------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|----------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | PEIXE -tipo filé de pescada, produto congelado, deve apresentar aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e quaisquer substâncias contaminantes que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em vigor e Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo dados do produto, conforme legislação vigente. EMB. com peso de 1 kg. (Cód. CATMAT - 448892) | KG | 805 | R\$ 41,23 | R\$ 33.190,15 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | AÇÚCAR - tipo refinado. Textura fina e coloração branca. Isento de impurezas e empedramento. EMB. plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1kg. (Cód. CATMAT - 463998) | KG | 1760 | R\$ 5,51 | R\$ 9.697,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | BISCOITO - tipo cream-cracker, sabor original, de primeira qualidade. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans industrializada. EMB. plástica, atóxica, resistente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. primária de polietileno de, no máximo, 400 g. O biscoito deverá estar isento de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. (Cód. CATMAT - 235092) | KG | 612 | R\$ 6,36 | R\$ 3.892,32 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Biscoito tipo rosquinha, sabor coco, de primeira qualidade. Produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. EMB. plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. primária de polietileno de, no máximo, 400 g. O biscoito deverá estar isento de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. (Cód. CATMAT - 129780) | KG | 306 | R\$ 7,84 | R\$ 2.399,04 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Café torrado e moído. Pó fino, homogêneo, coloração castanho escuro. EMB. atóxica, resistente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Obedecer à norma de qualidade recomendável por ABIC/PQC. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 500 gramas. (Cód. CATMAT - 463583) | UNID. | 204 | R\$ 16,09 | R\$ 3.282,36 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Canela em pau, com aspecto, cheiro aromático, cor e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada EMB. plástica, atóxica, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 40 gramas. CATMAT 463873 | PC | 84 | R\$ 9,44 | R\$ 792,96 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cravo da Índia (botões florais). Isento de sujidades e mofo. EMB. plástica, atóxica, transparente, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 10 gramas. (Cód. CATMAT 77682) | EM | 170 | R\$ 3,88 | R\$ 659,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Farinha de aveia. Sem impurezas, mofo e umidade. EMB. de 1 kg, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. (Cód. CATMAT - 460498) | KG | 13 | R\$ 11,82 | R\$ 153,66 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|------|------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|----------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Farinha de trigo especial. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofo. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. EMB. plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg (Cód. CATMAT - 460262) | KG | 357 | R\$ 5,47 | R\$ 1.952,79 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | LEITE EM PÓ - Produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca, instantâneo, sem açúcar. Sem sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. EMB. plástica, atóxica ou aluminizada, de 400 g, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. (Cód. CATMAT 446019) | SACH | 5304 | R\$ 13,81 | R\$ 73.248,24 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | MILHO CANJICA - Canjica branca despeliculada, tipo 1. Após cozimento deverá manter-se macia. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 g. CATMAT 463690 | PC | 345 | R\$ 5,03 | R\$ 1.735,35 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Milho para pipoca, Premium. Isento de sujidades, mofo e outros grãos. EMB. plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 g. CATMAT 462122 | PC | 192 | R\$ 4,52 | R\$ 867,84 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | BATATA INGLESA -De boa qualidade, lavada, bem desenvolvida com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie; com a polpa firme e intacta. Não deverá apresentar danos por pragas, defeito ou mancha grave na casca, brotos, defeitos na polpa, fermentos, esverdeamento, podridão, material terroso, sujidades e danos físicos ou mecânicos causados pelo transporte. CATMAT 463754 | KG | 1041 | R\$ 5,62 | R\$ 5.850,42 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Carne suína, lombo, em cubos, congelada, isenta de parasitas, nervos e sebo. Odor agradável. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, com 2 Kg. Conter rótulo com registro do MAPA SIE ou SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. | KG | 1341 | R\$ 21,03 | R\$ 28.201,23 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Carne suína pernil, em cubos, congelada, isenta de parasitas, nervos e sebo. Odor agradável. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 2 Kg. Conter rótulo com registro do MAPA SIE ou SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. (Cód. CATMAT - 451064) | KG | 713 | R\$ 20,23 | R\$ 14.423,99 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Biscoito - Tipo maisena, de primeira qualidade. Produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. EMB. plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. primária de polietileno de, no máximo, 400 g. O biscoito deverá estar isento de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Sem gordura trans industrializada. (Cód. CATMAT 389172) | KG | 306 | R\$ 6,25 | R\$ 1.912,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fermento químico seco. Pó fino, homogêneo, coloração branca. Isento de umidade e sujidades. EMB. plástica com tampa de rosca, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. De 250 gramas. (Cód. CATMAT - 459586) | PT | 71 | R\$ 5,63 | R\$ 399,73 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|-----|-----------|---------------|-----------|-----|----------|----------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Moela de frango, limpa, congelada, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em EMB. transparente bem lacradas, atóxica, resistente, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Conter rótulo com registro do MAPA SIE ou SIF/DIPOA e data de vencimento. EMB. de 1 kg. CATMAT 447589 | KG | 564 | R\$ 13,37 | R\$ 7.540,68 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Aveia, em flocos finos, sem impurezas, mofo e umidades. EMB. atóxica, resistente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega. EMB. de 1 kg. CATMAT 460501 | KG | 357 | R\$ 12,94 | R\$ 4.619,58 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | CANELA EM PÓ - Textura fina, homogênea, coloração marrom dourado. Isento de sujidades e mofo. EMB. plástica, atóxica, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. EMB. de 20 gramas. CATMAT 463872 | PC | 43 | R\$ 5,28 | R\$ 227,04 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | CÓCO RALADO - desidratado, integral, parcialmente desengordurado, sem açúcar, isento de sujidades, isento de ranço. EMB. plástica, atóxica, resistente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. EMB. de 500 gramas. CATMAT 421669 | PC | 192 | R\$ 25,71 | R\$ 4.936,32 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | TAPIOCA - Goma hidratada de tapioca, contendo na lista de ingredientes somente fécula de mandioca, isenta de umidade, mofo e sujidades. EMB. atóxica, resistente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas. CATMAT 459385 | PC | 204 | R\$ 5,99 | R\$ 1.221,96 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | SUCO DE UVA INTEGRAL - contendo na lista de ingrediente somente uva, sem aditivos alimentares, sem adição de açúcar e sem adição de água. EMB. atóxica, resistente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Garrafa de 1 L. CATMAT 150375 | LT | 128 | R\$ 14,43 | R\$ 1.847,04 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | FLOCOS DE MILHO - médios, pré-cozido. Sem aditivos alimentares, sem adição de açúcar, sem adição de sal, isentos de mofo e sujidades. EMB. plástica, atóxica, resistente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. EMB. de 500 g. (Cód. CATMAT - 330051) | PC | 179 | R\$ 3,78 | R\$ 676,62 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | CACAU EM PÓ - Cacau 100%. Sem adição de açúcar, sem adição de sódio. EMB. atóxica, resistente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. EMB. de 1 kg. CATMAT 31038 | KG | 306 | R\$ 48,98 | R\$ 14.987,88 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | CANJIQUEINHA DE MILHO - Textura fina, coloração amarela, isenta de mofo e impurezas. EMB. plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas. CATMAT 51691 | EM | 77 | R\$ 3,90 | R\$ 300,30 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | ERVILHA SECA - verde, partida, tipo 1. O produto deverá ser constituído de ervilhas partidas, de tamanho e formato naturais, maduras, limpas e secas. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. EMB. de 500 g, com dados do produto, conforme legislação vigente. CATMAT 236145 | KG | 77 | R\$ 6,53 | R\$ 502,81 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|-------|------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|----------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | POLVILHO AZEDO - Textura fina e coloração branca. Isento de sujidades e mofo. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar com a data da entrega. EMB. de 1 kg. CATMAT 459080 | KG | 26 | R\$ 7,22 | R\$ 187,72 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | POLVILHO DOCE - Textura fina e coloração branca. Isento de sujidades e mofo. EMB. plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar com a data da entrega. EMB. de 1 kg. CATMAT 462474 | KG | 26 | R\$ 9,46 | R\$ 245,96 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Uva passa preta, desidratada, sem semente, sem açúcar, livre de fungos. EMB. Hermeticamente fechada, com dados de identificação do produto, conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 kg. CATMAT 464883 | KG | 26 | R\$ 19,32 | R\$ 502,32 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Adoçante dietético, caixa com 50 envelopes | CX | 30 | R\$ 15,83 | R\$ 474,90 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | ALHO extra branco ou roxo 1ª qualidade e safra nova. | KG | 711 | R\$ 23,16 | R\$ 16.466,76 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Alimento com proteína de soja isolada / Extrato de soja. Sem lactose, sem proteínas lácteas, sem glúten, rico em vitaminas e minerais, sabor natural/original, sem açúcar, em pó. Alta capacidade de dissolução, facilidade de mistura, não empedrar, isento de impurezas. EMB. atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. As latas devem ter no mínimo 280g, não devem estar enferrujadas, estufadas ou amassadas. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. | LT | 40 | R\$ 29,59 | R\$ 1.183,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Apagador para Quadro Branco | UNID. | 100 | R\$ 8,93 | R\$ 893,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Apontador de lápis de metal | UNID. | 1000 | R\$ 23,20 | R\$ 23.200,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | BARBANTE - para crochê nº 8 - 1kg - Cru. | UNID. | 20 | R\$ 34,99 | R\$ 699,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Borracha Escolar 40 cx c/40 unid. | CAIXA | 30 | R\$ 26,10 | R\$ 783,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caderno brochura 1/4 c/48fls | UNID. | 800 | R\$ 3,23 | R\$ 2.584,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | caderno brochura desenho c/ 48Fls | UNID. | 600 | R\$ 14,98 | R\$ 8.988,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caderno Brochura Grande com 96 folhas | UNID. | 1000 | R\$ 12,85 | R\$ 12.850,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caneta esferográfica azul 0.7 caixa c/ 50 Unid. | CAIXA | 40 | R\$ 72,71 | R\$ 2.908,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caneta esferográfica vermelha 0.7 cx c/ 50 Unid. | CAIXA | 20 | R\$ 72,63 | R\$ 1.452,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caneta Hidro color com ponta nylon c/12 - grande | EMB. | 300 | R\$ 6,86 | R\$ 2.058,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caneta Marca Texto Fluorescente Brilhante Amarela | EMB. | 50 | R\$ 22,87 | R\$ 1.143,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caneta p/Quadro Branco Recarregável (cor: Azul).6,63 | UNID. | 120 | R\$ 5,69 | R\$ 682,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caneta p/Quadro Branco Recarregável (Vermelha). | UNID. | 120 | R\$ 5,46 | R\$ 655,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina 50 x 66 cm amarela | UNID. | 200 | R\$ 1,34 | R\$ 268,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|-----|-----------|--------------|-----------|-----|----------|----------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina 50 x 66 cm azul | UNID. | 200 | R\$ 1,36 | R\$ 272,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina 50x66cm - rosa. | UNID. | 200 | R\$ 1,50 | R\$ 300,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina 50 x 66 cm verde. | UNID. | 200 | R\$ 1,50 | R\$ 300,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina 50 x 66 cm branca. | UNID. | 200 | R\$ 1,58 | R\$ 316,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina dupla face amarela 50 x 66 | UNID. | 200 | R\$ 1,66 | R\$ 332,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina dupla face azul claro 50 x 66 | UNID. | 200 | R\$ 1,66 | R\$ 332,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina dupla face azul escuro 50 x 66. | UNID. | 200 | R\$ 1,53 | R\$ 306,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina dupla face preto 50 x 66 | UNID. | 200 | R\$ 1,47 | R\$ 294,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina dupla face rosa 50 x 66 | UNID. | 200 | R\$ 1,54 | R\$ 308,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cartolina dupla face verde 50 x 66 | UNID. | 200 | R\$ 1,51 | R\$ 302,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cola Branca EMB. de 1 L | UNID. | 50 | R\$ 17,62 | R\$ 881,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Colorida, EMB. c/ 6 cores, com aprox. 25g. | EMB. | 200 | R\$ 11,28 | R\$ 2.256,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cola glitter dourada 25g. | UNID. | 60 | R\$ 4,33 | R\$ 259,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | cola glitter prateada 25g. | UNID. | 60 | R\$ 4,33 | R\$ 259,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cola bastão de 10g | UNID. | 300 | R\$ 2,25 | R\$ 675,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | cola para isopor 90gr | UNID. | 150 | R\$ 4,57 | R\$ 685,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Corretivo Líquido frasco de 18 ml | UNID. | 40 | R\$ 2,65 | R\$ 106,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | envelope ofício branco | UNID. | 800 | R\$ 0,48 | R\$ 384,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | envelope pardo med. 240 x 340 mm | UNID. | 800 | R\$ 0,50 | R\$ 400,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cm x 60cm - cor: Amarelo | UNID. | 40 | R\$ 3,28 | R\$ 131,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cm x 60cm - cor: azul claro | UNID. | 40 | R\$ 3,30 | R\$ 132,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cm x 60cm - cor: azul escuro. | UNID. | 40 | R\$ 3,15 | R\$ 126,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cm x 60cm - cor: Branco. | UNID. | 40 | R\$ 3,05 | R\$ 122,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. 40cm x 60cm - cor: laranja | UNID. | 40 | R\$ 3,30 | R\$ 132,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cm x 60cm - cor: lilás | UNID. | 40 | R\$ 3,30 | R\$ 132,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cmx60cm - cor: marrom | UNID. | 40 | R\$ 3,30 | R\$ 132,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cm x 60cm - cor: preto | UNID. | 40 | R\$ 3,30 | R\$ 132,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cm x 60cm - cor: rosa. | UNID. | 40 | R\$ 3,30 | R\$ 132,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cm x 60cm - cor: verde | UNID. | 40 | R\$ 3,09 | R\$ 123,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | E.V.A. - 40cm x 60cm - cor: Vermelho | UNID. | 40 | R\$ 3,12 | R\$ 124,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fita adesiva cor amarela rolo com 12 x 10m | UNID. | 40 | R\$ 1,40 | R\$ 56,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fita adesiva cor azul rolo com 12 x 10m | UNID. | 40 | R\$ 1,40 | R\$ 56,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fita adesiva cor branca rolo com 12 x 10m | UNID. | 40 | R\$ 1,38 | R\$ 55,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fita adesiva cor laranja rolo com 12 x 10m | UNID. | 40 | R\$ 1,34 | R\$ 53,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|-------|------|------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Fita adesiva cor preta rolo com 12 x 10m | UNID. | 40 | R\$ 1,38 | R\$ 55,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fita adesiva transparente - rolo com 12x50 mts | UNID. | 200 | R\$ 2,29 | R\$ 458,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fita adesiva cor verde rolo com 12x10m | UNID. | 40 | R\$ 1,38 | R\$ 55,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fita adesiva cor vermelha rolo com 12 x 10m. | UNID. | 40 | R\$ 1,40 | R\$ 56,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fita EMB. 45X45 Transparente | UNID. | 150 | R\$ 4,45 | R\$ 667,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | FITA - Crepe, 19 mm x 50 m. | UNID. | 40 | R\$ 5,34 | R\$ 213,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fita Dupla Face 19x30. | UNID. | 150 | R\$ 12,83 | R\$ 1.924,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Gizão de Cera Caixa c/ 12 cores. | CAIXA | 200 | R\$ 5,09 | R\$ 1.018,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Grampeador, 100 folhas - 23/6, 23/8, 23/10 e 23/15 - Corpo em plástico resistente e barra 100% em metal. Largura: 40 mm. Altura: 68 mm. Comprimento: 137 mm. 3 funções: grampeamento, tacheamento (abertura de 180º) e grampeamento temporário. Janela que permite ver o nível de grampos. Base em borracha macia antideslizante. | UNID. | 10 | R\$ 66,08 | R\$ 660,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Grampo 26/6 Galvanizado caixa c/ 5000 | CAIXA | 60 | R\$ 5,20 | R\$ 312,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | LÁPIS de Cor - c/ 12 cores, tamanho grande | CAIXA | 300 | R\$ 6,70 | R\$ 2.010,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Lápis Preto nº 2 com 144 Unid. | CAIXA | 50 | R\$ 71,41 | R\$ 3.570,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | LIVRO ATA, c/100 folhas | UNID. | 10 | R\$ 18,51 | R\$ 185,10 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Livro Ponto - (2 assinaturas) c/ 100 fls | UNID. | 30 | R\$ 47,03 | R\$ 1.410,90 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Lixa para madeira nº 120 | UNID. | 60 | R\$ 2,35 | R\$ 141,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Massa de Modelar c/12 Unid. | CAIXA | 400 | R\$ 4,61 | R\$ 1.844,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL - Cartão, cor Amarelo | UNID. | 200 | R\$ 2,68 | R\$ 536,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL - Cartão, cor Azul Claro | UNID. | 200 | R\$ 2,68 | R\$ 536,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL - Cartão, cor branco | UNID. | 200 | R\$ 2,59 | R\$ 518,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL - Cartão, cor Preto | UNID. | 200 | R\$ 2,73 | R\$ 546,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL - Cartão, cor Verde. | UNID. | 200 | R\$ 2,68 | R\$ 536,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL - Cartão, cor Vermelho | UNID. | 200 | R\$ 2,68 | R\$ 536,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL - 40kg. | UNID. | 200 | R\$ 2,26 | R\$ 452,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL - A4 75g/m² (210 X 297mm) - cx c/ 10 pacotes de 500 fls. | CAIXA | 300 | R\$ 351,50 | R\$ 105.450,00 | COTA RESERVADA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PLACA - de Isopor de 10 mm. | UNID. | 20 | R\$ 4,48 | R\$ 89,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL CREPOM AZUL C/ 25 UNID. 48cmX2m | EMB. | 80 | R\$ 52,33 | R\$ 4.186,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL CREPOM AMARELO C/ 25 UNID. 48cmX2m | EMB. | 80 | R\$ 39,83 | R\$ 3.186,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL CREPOM BRANCO C/ 25 UNID. 48cmX2m | EMB. | 80 | R\$ 51,25 | R\$ 4.100,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL CREPOM PRETO C/ 25 UNID. 48cmX2m | EMB. | 80 | R\$ 46,28 | R\$ 3.702,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pasta catálogo com 100 plásticos finos, tamanho OfícioA4, cor preta | UNID. | 50 | R\$ 28,55 | R\$ 1.427,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pasta Suspensa | UNID. | 1000 | R\$ 3,58 | R\$ 3.580,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|--------|------|--------------|---------------|-----------|-----|----------|----------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | PASTA C/ PRESILHA ROMEU E JULIETA TRANSPARENTE | UNID. | 500 | R\$ 4,08 | R\$ 2.040,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PASTA - de Elástico transparente | UNID. | 800 | R\$ 2,92 | R\$ 2.336,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pincel atômico azul. | UNID. | 200 | R\$ 2,39 | R\$ 478,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pincel atômico preto | UNID. | 100 | R\$ 2,43 | R\$ 243,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pincel atômico vermelho. | UNID. | 200 | R\$ 2,79 | R\$ 558,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Plástico adesivo transparente 45cm x 25m - uso em escritório | UNID. | 80 | R\$ 70,95 | R\$ 5.676,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pincel escolar nº 08. | UNID. | 400 | R\$ 1,87 | R\$ 748,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Refil cola quente - fina. | UNID. | 80 | R\$ 1,42 | R\$ 113,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Régua Plástica Transparente de 30cm. | UNID. | 80 | R\$ 1,35 | R\$ 108,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | REFIL - Cola quente grossa. | UNID. | 40 | R\$ 2,73 | R\$ 109,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Tinta de pincel para quadro branco, cor azul, contendo 1 L | UNID. | 40 | R\$ 134,33 | R\$ 5.373,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Tinta de pincel para quadro branco, cor vermelha, 1 L | UNID. | 40 | R\$ 132,67 | R\$ 5.306,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Tesoura, escolar; aço forjado. | UNID. | 400 | R\$ 2,46 | R\$ 984,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | TINTA - p/ Carimbo de 40 ml - cor: Preto | UNID. | 15 | R\$ 3,91 | R\$ 58,65 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Tesoura Inox para Escritório 21 cm | UNID. | 30 | R\$ 7,77 | R\$ 233,10 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caderno Espiral Capa Dura de 10 matérias com 200fl | UNID. | 500 | R\$ 22,02 | R\$ 11.010,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Clips nº 2, caixa com 50 Unid. | CAIXA | 30 | R\$ 3,56 | R\$ 106,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Clips nº 3, caixa com 50 Unid.. | CAIXA | 30 | R\$ 3,25 | R\$ 97,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Clips nº 8, caixa com 25 Unid.. | CAIXA | 30 | R\$ 3,57 | R\$ 107,10 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | GRAMPEADOR SEMI-AUTOMÁTICO | UNID. | 30 | R\$ 15,27 | R\$ 458,10 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Organizador de mesa transparente - contendo três bandejas de tamanho ofício - Descrição: Material: Acrílico, dimensões: 41 x 27 x 18,5 cm, produto reciclável | UNID. | 30 | R\$ 66,80 | R\$ 2.004,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Arquivo Morto Polionda Ofício 360x135x250mm Azul (Plástico) | UNID. | 500 | R\$ 7,10 | R\$ 3.550,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pasta em "L" transparente | UNID. | 300 | R\$ 1,45 | R\$ 435,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Plástico para pasta catálogo | UNID. | 1000 | R\$ 0,28 | R\$ 280,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Plástico A4 para plastificadora | UNID. | 200 | R\$ 1,21 | R\$ 242,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Plastificadora - Descrição - Material: Polietileno de alto impacto, capacidade de plastificação: 1 folhas por vez, abertura para inserção: 245 mm - 110V, espessura do polaseal compatível: 75 -125 micros, velocidade de plastificação: 250 mm/minuto, tempo de aquecimento: De 4 a 6 minutos Dimensões (mm): 360 (L) x 93 (P) x 80 (A) | UNID. | 10 | R\$ 1.138,67 | R\$ 11.386,70 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Papel quadriculado A4 de 1 x 1cm. Pacote contendo 30 Unid. | PACOTE | 200 | R\$ 21,30 | R\$ 4.260,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cola branca, EMB. contendo 90g | UNID. | 1000 | R\$ 2,67 | R\$ 2.670,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caneta esferográfica preta 0.7 cx c/ 50 Unid. | CAIXA | 20 | R\$ 65,01 | R\$ 1.300,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pasta alta de plástico - tamanho 245 x 55 x 335 mm - cor única | UNID. | 80 | R\$ 5,72 | R\$ 457,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|--------|------|------------|---------------|-----------|-----|----------|----------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Pasta de arquivo plástico, tamanho 250x130x130mm | UNID. | 80 | R\$ 7,62 | R\$ 609,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | pasta de arquivo plástico, tamanho 390x185x300mm | UNID. | 80 | R\$ 15,66 | R\$ 1.252,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Material dourado - Cubão 1000 peças | UNID. | 20 | R\$ 111,29 | R\$ 2.225,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Livro Protocolo de Correspondência: Contendo 100 páginas numeradas, Capa Dura, tamanho 153x216 mm | UNID. | 15 | R\$ 20,47 | R\$ 307,05 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Papel Vergê A4 gramatura 120g, para impressão de certificado, na cor branca, contendo 50 folhas | PACOTE | 2 | R\$ 25,53 | R\$ 51,06 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Papel Vergê A4 gramatura 120g, para impressão de certificado, na cor palha, contendo 50 folhas | PACOTE | 2 | R\$ 27,07 | R\$ 54,14 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Caderno Meia Pauta | UNID. | 500 | R\$ 12,84 | R\$ 6.420,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cola branca atóxica de uso escolar com secagem rápida, UNID. contendo 1 kg | UNID. | 150 | R\$ 39,20 | R\$ 5.880,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Guache 250ml - Cor verde-bandeira | UNID. | 150 | R\$ 6,93 | R\$ 1.039,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Guache 250ml - Cor amarela | UNID. | 150 | R\$ 6,83 | R\$ 1.024,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Guache 250ml - Cor vermelha | UNID. | 150 | R\$ 6,86 | R\$ 1.029,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Guache 250ml - Cor preta | UNID. | 150 | R\$ 6,87 | R\$ 1.030,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Guache 250ml - Cor branca | UNID. | 150 | R\$ 6,86 | R\$ 1.029,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Guache 250ml - Cor azul | UNID. | 150 | R\$ 6,82 | R\$ 1.023,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Papel sulfite A3, 90g, branco, contendo 500 Unid. | PACOTE | 2 | R\$ 85,88 | R\$ 171,76 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pasta sanfonada transparente, material polipropileno, com 12 divisórias medindo 240x330mm, tamanho A4 | UNID. | 20 | R\$ 32,93 | R\$ 658,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL CREPOM VERMELHO C/ 25 UNID. 48cmX2m | EMB. | 80 | R\$ 49,67 | R\$ 3.973,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA C/ 25 UNID. 48cmX2m | EMB. | 80 | R\$ 50,25 | R\$ 4.020,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Álcool etílico 70% - desinfetante de superfície. | L | 1200 | R\$ 8,63 | R\$ 10.356,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Amaciante para roupa EMB. de 2 Ls | EMB. | 180 | R\$ 6,18 | R\$ 1.112,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Balde Plástico de 15 Ls | UNID. | 80 | R\$ 12,47 | R\$ 997,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Bobina plástica picotada transparente medida 35x50cm | UNID. | 80 | R\$ 37,00 | R\$ 2.960,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cera líquida incolor EMB. de 750ml - Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex. Cor: incolor. A EMB. deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde | EMB. | 80 | R\$ 10,52 | R\$ 841,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Condicionador infantil 200ml | UNID. | 160 | R\$ 9,61 | R\$ 1.537,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Copo descartável de 200 ml, EMB. com 100 Unid. | EMB. | 100 | R\$ 7,57 | R\$ 757,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|-------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Haste flexível, material haste: plástico; tipo de haste com ranhuras; material das pontas: algodão com 100 Unid. O produto deverá constar data de validade superior há 6 meses da 1ª entrega. | CAIXA | 80 | R\$ 3,18 | R\$ 254,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Creme de pentear cabelos infantil EMB. de 500ml. O produto deverá constar data de validade superior à 6 meses da 1ª entrega | UNID. | 80 | R\$ 13,04 | R\$ 1.043,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Creme dental infantil com flúor EMB. de 50 gramas, contendo proteínas antimicrobianas, enriquecida com cálcio, embalada em tubos plásticos flexíveis, aspecto físico normal, obtendo externamente data de validade, data de fabricação e número de lote do produto. O produto deverá conter validade superior a 6 meses a partir da data de entrega, o produto que não estiver de acordo com as especificações será devolvido no ato da entrega. | UNID. | 700 | R\$ 3,08 | R\$ 2.156,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Desinfetante Floral, EMB. de 2 Ls | UNID. | 1800 | R\$ 7,17 | R\$ 12.906,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Detergente líquido para louças, biodegradável contendo 500 ml a UNID., tenso ativos, anatômico, sequestante, conservante, espessante, corante, fragrância água, componente ativo linear, alquilbenzeno, sulfonato de sódio | UNID. | 2100 | R\$ 2,28 | R\$ 4.788,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Escova dental Infantil aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia ABO com Cerdas de nylon extra macia, com 03 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13 cm, em polipropileno atóxico. | UNID. | 1000 | R\$ 1,70 | R\$ 1.700,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | ESPONJA - Lã de aço com 4 Unid. | UNID. | 700 | R\$ 2,27 | R\$ 1.589,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | ESPONJA - para Louças - Dupla Face, EMB. com 4 Unid. | UNID. | 600 | R\$ 3,11 | R\$ 1.866,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Espunja de banho - Infantil macia; deverá estar embalada individualmente em embalagens plásticas; conter as informações do fabricante como data de validade e fabricação | UNID. | 180 | R\$ 5,13 | R\$ 923,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fralda descartável, tamanho EXTRA G, EMB. com no mínimo 20 Unid.. As fraldas devem ter exclusiva capacidade de absorção e retenção, além de um conjunto de atributos que garantem a máxima proteção e conforto para o bebê. Com fácil ajuste, fechos reajustáveis, barreiras reforçadas, gel ultra absorvente e cinturas elásticas. Devem ter Tecnologia Bodyfit com 2 orelhas frontais proporcionando melhor ajuste no corpinho do bebê. Além disso, as fraldas devem ter gel ultra absorvente: muito mais gel que permite uma rápida absorção dos líquidos, mantendo a pele seca do bebê por muito mais tempo. Devem conter aloe vera e vitamina E, que ajuda na formação de colágeno e na cicatrização da pele. | EMB. | 350 | R\$ 29,12 | R\$ 10.192,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fralda descartável, tamanho G, EMB. com no mínimo 20 Unid. As fraldas devem ter exclusiva capacidade de absorção e retenção, além de um conjunto de atributos que garantem a máxima proteção e conforto para o bebê. Com fácil ajuste, fechos reajustáveis, barreiras reforçadas, gel ultra absorvente e cinturas elásticas. Devem ter Tecnologia Bodyfit com 2 orelhas frontais proporcionando melhor ajuste no corpinho do bebê. Além disso, as fraldas devem ter gel ultra absorvente: muito mais gel que permite uma rápida absorção dos líquidos, mantendo a pele seca do bebê por muito mais tempo. Devem conter aloe vera e vitamina E, que ajuda na formação de colágeno e na cicatrização da pele | EMB. | 350 | R\$ 29,06 | R\$ 10.171,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | GUARDANAPO de Papel, EMB. com 50 Unid., pequeno | EMB. | 180 | R\$ 2,65 | R\$ 477,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|-------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Lenço umedecido - Unid. Lenço umedecido para bebê sachê c/100 Unid. em cada EMB., não tecido, na cor branca, fragrância suave. A EMB. deverá conter: identificação do produto, composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e de validade. O produto deverá apresentar externamente validade superior a (6 meses a partir da data de entrega) o produto que não estiver de acordo com pedido será devolvido no ato da entrega | EMB. | 250 | R\$ 9,91 | R\$ 2.477,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Limpador - Limpa alumínio de 1ª qualidade, composição: ácido sulfônico fosfatizante, desoxidante corante orgânico e água, ácido sulfônico, EMB. plástica opaca contendo 500 ml. O produto deverá estar em perfeito estado físico sem rachaduras ou amassados e deverá estar bem acondicionado. O produto deverá apresentar externamente data de validade, data de fabricação e lote. O produto que não estiver de acordo com as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega. | UNID. | 250 | R\$ 3,70 | R\$ 925,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Limpador - Limpador de uso geral de 500ml - Multiuso | UNID. | 1800 | R\$ 5,05 | R\$ 9.090,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Luva de borracha para limpeza, tamanho médio, antiaderente, EMB. contendo um par. | PAR | 250 | R\$ 3,80 | R\$ 950,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PÁ de Lixo de Metal com Cabo de Madeira | UNID. | 120 | R\$ 9,75 | R\$ 1.170,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pano de Chão Alvejado, 100% algodão, com medida aproximada de 45 cm x 65 cm | UNID. | 600 | R\$ 6,25 | R\$ 3.750,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pano multiuso antibactericida, micro poroso sintético para limpeza, EMB. com 5 Unid. | EMB. | 250 | R\$ 2,91 | R\$ 727,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Papel higiênico - Folha Simples Neutro 10cm x 60m - Folhas de Alta Qualidade produzidas com matérias-primas cuidadosamente selecionadas, 100% Fibras Celulósicas; Folhas brancas e macias; Fardo com 12 Pacotes contendo 4 rolos cada. (Total do fardo = 48 rolos de papel higiênico) | FARDO | 350 | R\$ 46,16 | R\$ 16.156,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pomada para prevenção de assaduras, com vitamina A e D, retinol, colecalciferol e óxido de zinco. EMB. de 45g. | UNID. | 80 | R\$ 7,97 | R\$ 637,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Rodo de madeira 40cm - especificação técnica: rodo base de madeira, com duas borrachas; com a base medindo 40 centímetros; com cabo cilíndrico de madeira plastificado de 120 centímetros | UNID. | 70 | R\$ 25,88 | R\$ 1.811,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Sabão em pó, EMB. de 1kg. | EMB. | 1200 | R\$ 6,90 | R\$ 8.280,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | SABÃO de Coco em barra, EMB. com 5 Unid. contendo 200g cada barra | UNID. | 250 | R\$ 11,01 | R\$ 2.752,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | SABÃO em pedaço glicerinado neutro testado dermatologicamente, EMB. 1kg | UNID. | 150 | R\$ 11,52 | R\$ 1.728,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Sabonete hidratante EMB. com 5 UNID. com de 90g cada. | UNID. | 600 | R\$ 17,75 | R\$ 10.650,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Saco de lixo 100 Ls, resistente, dimensões 75cm x 1,05cm, EMB. com no mínimo 15 sacos, em rolo picotado | EMB. | 220 | R\$ 12,38 | R\$ 2.723,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|-------|------|-----------|--------------|-----------|-----|----------|-------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Saco de lixo preto nas medidas de 90cm x 110cm - 200 Ls, EMB. com no mínimo 15 sacos. | EMB. | 220 | R\$ 26,67 | R\$ 5.867,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Saco de lixo 50 Ls, resistente, dimensões 63cm x 80cm, EMB. com no mínimo 15 sacos, em rolo picotado | EMB. | 220 | R\$ 9,53 | R\$ 2.096,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Saponáceo 300gr em pó | UNID. | 400 | R\$ 6,44 | R\$ 2.576,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Shampoo Infantil EMB. de 200ml. O produto deverá constar data de validade superior à 6 meses da 1ª entrega | UNID. | 150 | R\$ 11,05 | R\$ 1.657,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Touca descartável sanfonada, EMB. com 100 Unid. | EMB. | 80 | R\$ 9,15 | R\$ 732,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Vassoura de piaçava com cabo medindo 1,20 m altura, com cerdas de piaçava natural medindo no mínimo 17 Cm | UNID. | 120 | R\$ 14,57 | R\$ 1.748,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Vassourinha para uso em vaso sanitário | UNID. | 100 | R\$ 6,17 | R\$ 617,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Água sanitária - EMB. 1 L | EMB. | 1800 | R\$ 2,47 | R\$ 4.446,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Limpador - Limpador Multiuso Limpeza Pesada, indicado para pisos, azulejos e outras superfícies laváveis. EMB. 500ml | EMB. | 400 | R\$ 6,66 | R\$ 2.664,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Hipoclorito de sódio em pó - sanitizante de verduras, legumes e frutas - EMB. 1kg | EMB. | 70 | R\$ 23,53 | R\$ 1.647,10 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Hipoclorito de sódio: Higienizador bactericida para águas, verduras, frutas, legumes e utensílios composição cada ml contendo 8,0 mg de cloro ativo, 0,1 mg de permanganato de potássio, água deionizada qsp 1 ml; propriedades deve possuir em face de sua formulação uma absoluta eficácia na esterilização de águas, frutas, verduras, legumes e utensílios, tornando-os bacteriologicamente limpos e preservando suas qualidades naturais | L | 40 | R\$ 16,40 | R\$ 656,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Sabonete líquido antisséptico, aparência pouco viscosa, fragrância específica, branco perolado, ph 7,0 - 8,0, bactericida Triclossan 0,3%, com registro no Ministério da Saúde, conteúdo 5 Ls. | EMB. | 40 | R\$ 28,80 | R\$ 1.152,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Lixeira plástica, resistente, média, capacidade de 60 Ls, 74cm de altura x 45cm de diâmetro, com tolerância de +/- 10%, fabricada em polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa fabricadas em aço, com tratamento anticorrosivo ou com pintura eletrostática, cores variadas, com aditivo anti UV, ser passível de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida útil, embalada em caixa de papelão grosso descartável, com dimensão que comporte a peça individualmente, devendo atender as normas técnicas de referências relativas a fabricação de recipientes plásticos e demais materiais utilizados em vigor na data do edital, com garantia de 12 meses contra vícios e defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal | UNID. | 40 | R\$ 70,29 | R\$ 2.811,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|-------|------|------------|---------------|-----------|-----|----------|----------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Lixeira plástica, resistente, pequena, capacidade de 40 Ls, 59cm de altura x 42cm de diâmetro, com tolerância de +/- 10%, fabricada em polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa fabricadas em aço, com tratamento anticorrosivo ou com pintura eletrostática, cores variadas, com aditivo anti UV, ser passível de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida útil, embalada em caixa de papelão grosso descartável, com dimensão que comporte a peça individualmente, devendo atender as normas técnicas de referências relativas a fabricação de recipientes plásticos e demais materiais utilizados em vigor na data do edital, com garantia de 12 meses contra vícios e defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal | UNID. | 40 | R\$ 59,62 | R\$ 2.384,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Sacos para amostra - saco plástico para congelamento, desinfetado ou esterilizado, próprio para coleta de amostra de alimentos, com capacidade máxima de 1000ml (com dimensão de 12cm x 30cm) | UNID. | 7000 | R\$ 0,15 | R\$ 1.050,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Máscara descartável uso geral, material: tnt (tecido não tecido), tipo fixação: tripla com tiras e clipe nasal, características adicionais: esterilizável, hipoalérgica, hidro-repelente, EMB. contendo 1 (uma) UNID. | UNID. | 1500 | R\$ 1,77 | R\$ 2.655,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Lixeira - Cesto vazado 8 Ls | UNID. | 80 | R\$ 10,54 | R\$ 843,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Álcool etílico, teor alcoólico: 70% v/v, apresentação: galão de 5 Ls | GALÃO | 70 | R\$ 45,66 | R\$ 3.196,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Papel toalha- medida 20,00 x 21,00 - pacote/fardo com 1.000 folhas - Inter folhas 2 dobras | FARDO | 700 | R\$ 11,56 | R\$ 8.092,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Bobina de saco plástico reforçado picotada transparente medindo 60cm de comprimento por 40 de largura - com no mínimo 500 Unid. | ROLO | 70 | R\$ 41,04 | R\$ 2.872,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JUNHO | Salário Educação | Alta | Não |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Educação | Botija de gás P13 - recarga | UNID. | 350 | R\$ 145,00 | R\$ 50.750,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Botija de gás P45 (cilindro) - recarga | UNID. | 120 | R\$ 448,00 | R\$ 53.760,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cilindro de gás P45 | UNID. | 6 | R\$ 790,00 | R\$ 4.740,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | NOVEMBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Educação | PNEU 185R/14C 8 lonas - Pneu automotivo, produto novo não recondicionado e/ou remanufaturado, carcaça confeccionada em lona de aço, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 185R/14C, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 20 | R\$ 348,82 | R\$ 6.976,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | AGOSTO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PNEU 175/65 R 14 - Pneu automotivo, produto novo não recondicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 175/65 R 14, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 8 | R\$ 331,13 | R\$ 2.649,04 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | AGOSTO | Recurso Próprio | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|--------|---------------|----------------|----------------|-----|----------|---------|-----------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | PNEU 1000/20 16 lonas, com câmara de ar - Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, carcaça confeccionada em lona de aço, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 1000/20, com câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 20 | R\$ 1.789,53 | R\$ 35.790,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | AGOSTO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PNEU 215/75 R 17.5 - Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 215/75 R 17.5, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 20 | R\$ 766,94 | R\$ 15.338,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | AGOSTO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PNEU 275-80-22.5, sem câmara - Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 275/80 R 22.5, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 30 | R\$ 1.921,74 | R\$ 57.652,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | AGOSTO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PNEU 215/65 R 16C - Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 215/65 R 16, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 8 | R\$ 477,38 | R\$ 3.819,04 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | AGOSTO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | PNEU 225/65R16C Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 225/65 R 17, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 8 | R\$ 1.077,68 | R\$ 8.621,44 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | AGOSTO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Educação | Mão de obra para prestação de serviço de manutenção de veículos, À GASOLINA/ÁLCOOL | SE | 146,73 | R\$ 239,41 | R\$ 35.127,45 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | MAIO | PNATE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Peças de reposição e materiais | UNID. | 12 | R\$ 5.385,67 | R\$ 64.628,02 | COTA RESERVADA | Sim | 12 meses | MAIO | PNATE | Alta | Não |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Educação | Mão de obra para prestação de serviço de manutenção de veículos, À DIESEL | SE | 446,54 | R\$ 239,41 | R\$ 106.905,34 | SUBCONTRATAÇÃO | Sim | 12 meses | MAIO | PNATE | Alta | não |
| Fundo Municipal de Educação | Peças de reposição e materiais | UNID. | 12 | R\$ 17.997,84 | R\$ 215.974,13 | COTA RESERVADA | Sim | 12 meses | MAIO | PNATE | Alta | não |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Educação | Abacate maduro | KG | 104 | R\$ 12,21 | R\$ 1.269,84 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Abobrinha verde, o produto não pode estar amassado ou com rachaduras. O produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega | KG | 479 | R\$ 6,40 | R\$ 3.065,60 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Abóbora madura estado físico em perfeitas condições , sem amassados ou rachaduras. | KG | 954,7 | R\$ 6,27 | R\$ 5.985,97 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|--------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|---------|------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Acelga | KG | 71 | R\$ 5,80 | R\$ 411,80 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Aipim, o produto deverá apresentar aspecto físico sem rachaduras, amassados e livre de excesso terroso. O produto que não estiver de acordo as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega. | KG | 1101,8 | R\$ 5,96 | R\$ 6.566,73 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Alface, folhas íntegra, fresca tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas firmes e intactas. Isenta de material terroso e UNID. externa anormal e acondicionada em, EMB. plástica. | KG | 473,6 | R\$ 6,89 | R\$ 3.263,10 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Banana prata:- em pencas de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos , mecânico e oriundos no manuseio e transporte .O produto q não estiver de acordo com as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega. | KG | 4585,5 | R\$ 7,92 | R\$ 36.317,16 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Banana d'água, em pencas de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos , mecânico e oriundos no manuseio e transporte .O produto q não estiver de acordo com as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega. | KG | 1012,2 | R\$ 5,80 | R\$ 5.870,76 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Batata doce extra, de primeira qualidade, tamanho grande uniforme, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa. | KG | 954,7 | R\$ 5,62 | R\$ 5.365,41 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Berinjela | KG | 159,9 | R\$ 6,84 | R\$ 1.093,72 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Beterraba extra | KG | 464,5 | R\$ 6,22 | R\$ 2.889,19 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cebolinha | KG | 31,2 | R\$ 6,42 | R\$ 200,30 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cenoura extra | KG | 696,8 | R\$ 6,57 | R\$ 4.577,98 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Chuchu | KG | 426,2 | R\$ 5,46 | R\$ 2.327,05 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Couve manteiga, folhas íntegras, fresca, tamanho e coloração uniforme ,devendo ser bem desenvolvidas firmes e intactas. Isenta de material terroso e UNID. externa anormal e acondicionada em EMB. plástica. | KG | 287,8 | R\$ 7,00 | R\$ 2.014,60 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Espinafre | KG | 63,9 | R\$ 12,16 | R\$ 777,02 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fruta in natura, tipo goiaba, espécie vermelha, aplicação uso culinário | KG | 241 | R\$ 13,81 | R\$ 3.328,21 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Inhame extra | KG | 440,7 | R\$ 7,60 | R\$ 3.349,32 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Laranja pera | KG | 2986,2 | R\$ 6,26 | R\$ 18.693,61 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Mamão formosa | KG | 690,5 | R\$ 9,39 | R\$ 6.483,80 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Manga amadurecida | KG | 159,1 | R\$ 9,67 | R\$ 1.538,50 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Maracujá - Fruta amarelo | KG | 50,6 | R\$ 11,32 | R\$ 572,79 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|-----|--------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Maçã nacional Fruta de boa qualidade, tipo gala, vermelha, bem desenvolvida com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie; com polpa firme e intacta. Não deverá apresentar danos por pragas, defeito ou mancha grave na casca, imaturidade, murchidão, ferimentos, podridão, material terroso, sujidades, deteriorações por amadurecimento e danos físicos ou mecânicos causados pelo transporte | KG | 1941 | R\$ 16,97 | R\$ 32.938,77 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Melancia - madura | KG | 1208,1 | R\$ 6,92 | R\$ 8.360,05 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pepino | KG | 201,2 | R\$ 4,92 | R\$ 989,90 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pimentão verde | KG | 74,6 | R\$ 7,53 | R\$ 561,74 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Repolho | KG | 286,6 | R\$ 6,30 | R\$ 1.805,58 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Salsinha | KG | 34,7 | R\$ 7,72 | R\$ 267,88 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Tangerina poncã, primeira qualidade, tamanho menores possíveis ,coloração normal no ponto de servir, casca intacta com brilho, sem rachaduras ou amassados | KG | 1493,1 | R\$ 7,42 | R\$ 11.078,80 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Tomate | KG | 671,4 | R\$ 8,99 | R\$ 6.035,89 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Vagem | KG | 383,8 | R\$ 12,48 | R\$ 4.789,82 | EXCLUSIVA | Não | 06 meses | JANEIRO | PNAE | Alta | Não |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Educação | Adoçante dietético em pó, com edulcorantes: sucralose e acesulfame de potássio. EMB. própria para adoçante, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de entrega. Cada caixa deverá conter com 50 envelopes com no mínimo 600mg cada. | CX | 30 | R\$ 15,41 | R\$ 462,30 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Alimento com proteína de soja isolada / Extrato de soja. Sem lactose, sem proteínas lácteas, sem glúten, rico em vitaminas e minerais, sabor natural/original, sem açúcar, em pó. Alta capacidade de dissolução, facilidade de mistura, não empedrar, isento de impurezas. EMB. atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. As latas devem ter no mínimo 280g, não devem estar enferrujadas, estufadas ou amassadas. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. | LT | 40 | R\$ 29,27 | R\$ 1.170,80 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Biscoito de polvilho, sabor original/tradicional, de primeira qualidade, livre de gorduras trans, sem adição de açúcares, sem aditivos alimentares, sem glúten, sem lactose. Não deve ser alto em gorduras saturadas e sódio. Devem estar crocantes, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, com excesso de dureza e quebradiços. EMB. de polietileno, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. EMB. 1000g. | PCT | 328 | R\$ 44,06 | R\$ 14.451,68 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Biscoito tipo cream cracker, EMB. com no mínimo 300g, sem lactose, sem proteínas do leite, sabor original, de primeira qualidade. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans. Não deve ser alto em açúcares adicionados, gorduras saturadas e sódio. Devem estar crocantes, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, com excesso de dureza e quebradiços. EMB. de polietileno, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. | PCT | 70 | R\$ 6,38 | R\$ 446,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Biscoito tipo maisena, EMB. 200g, sem lactose, sem proteínas do leite, de primeira qualidade. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans. Não deve ser alto em açúcares adicionados, gorduras saturadas e sódio. Devem estar crocantes, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, com excesso de dureza e quebradiços. EMB. de polietileno, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. | PCT | 70 | R\$ 7,15 | R\$ 500,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Fórmula infantil, de segmento para lactentes, a partir do sexto mês de vida. EMB.: lata, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. As latas não devem estar enferrujadas, estufadas ou amassadas. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. Lata 800g | LT | 100 | R\$ 51,81 | R\$ 5.181,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Iogurte Natural - copo 170g - Ingredientes: leite integral e fermento lácteo. Sem gorduras trans industrializadas, sem açúcar, sem aditivos alimentares. EMB. plástica, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 10 (dez) dias, a contar da data de entrega. | CO | 460 | R\$ 5,41 | R\$ 2.488,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Leite de vaca pasteurizado integral, líquido homogêneo, cor branca leitosa, odor e sabor característicos. EMB. plástica, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 05(cinco) dias, a contar da data de entrega. | LT | 6210 | R\$ 6,90 | R\$ 42.849,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Leite em pó integral ZERO LACTOSE. Ingredientes: leite integral e enzima lactase. Sem aditivos alimentares. Sem açúcar adicionado. Não devem apresentar vestígios de insetos, umidade excessiva e objetos estranhos/impurezas. EMB. própria para leite, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Pacote ou lata de no mínimo 300g. | PCT | 300 | R\$ 27,00 | R\$ 8.100,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Manteiga sem sal. Extra/de primeira qualidade. Ingrediente: creme de leite pasteurizado. Sem adição de sal. Sem gorduras trans industrializadas, sem aditivos alimentares, com aspecto, cor, odor e sabor característicos, sem ranço, sem características indesejáveis. EMB. plástica, pote com tampa, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 3 (três) meses, a contar da data de entrega. EMB. 200g. | UNID. | 1700 | R\$ 11,33 | R\$ 19.261,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|---------|-----------|----------------|----------------|-----|----------|-----------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Pão de leite - Processado, fresco, sem açúcar, sem adoçante, sem aditivos alimentares e sem gordura trans industrializada. EMB. plástica, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo de acordo com a legislação vigente. Cada UNID. de pão deverá pesar 50g. | KG | 511,5 | R\$ 26,64 | R\$ 13.626,36 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Pão francês - 50g - Ingredientes: farinha de trigo, sal, água e fermento. Fresco, processado, sem aditivos alimentares, sem gorduras trans industrializadas. EMB. própria para pão, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. | KG | 372 | R\$ 32,69 | R\$ 12.160,68 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Queijo Muçarela - fatiado | KG | 100 | R\$ 64,18 | R\$ 6.418,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Presunto Cozido - Fatiado | KG | 100 | R\$ 50,18 | R\$ 5.018,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Polpa de fruta integral sabor caju. Ingrediente: polpa de caju. Congelada (-18°C ou menor), sem adição de água, sem aditivos alimentares, 100% integral, não fermentado, não alcoólico. EMB. de polietileno, atóxica, íntegra, higiene adequada. Rótulo de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. EMB. 1kg | KG | 100 | R\$ 21,02 | R\$ 2.102,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Biscoito caseiro doce - sabores e formatos diversos, sabor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em EMB. atóxica, deve conter identificação do produto, data de fabricação e validade. EMB. de 1 kg | KG | 60 | R\$ 53,31 | R\$ 3.198,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Biscoito caseiro salgado - sabores e formatos diversos, sabor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em EMB. atóxica, deve conter identificação do produto, data de fabricação e validade. EMB. de 1 kg. | KG | 60 | R\$ 53,31 | R\$ 3.198,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Bolo retangular - Bolo assado em tabuleiro retangular nº 5 (45x30x5) , com peso aproximado de 6 kg, sem cobertura e sem recheio, deve ser fresco, assado ao ponto e embalado. Sabores diversos, deve conter a identificação do produto, data de fabricação e validade. | UNID. | 50 | R\$ 66,65 | R\$ 3.332,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | JANEIRO | Próprio Municipal | Alta | Não |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Educação | Rota 1 - Centro x Fazenda Córrego Vermelho x Fazenda União x Sítio do João Batista x Sr. Irani x Nelson de Castro x Fazenda Primavera x Centro (Escola Santa Tereza). Entrega 07h00min. 53,4 km / Centro (Escola Santa Tereza) x Fazenda Córrego Vermelho x Fazenda União x Sítio do João Batista x Sr. Irani x Nelson de Castro x Fazenda Primavera x Centro. Recolhe 11h45min. 53,4 km. 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Motorista cat D - para transporte escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT). 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Monitor de Transporte Escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT) | KM | 21466,8 | R\$ 5,75 | R\$ 123.434,10 | SUBCONTRATAÇÃO | Sim | 12 meses | FEVEREIRO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|---------|----------|----------------|----------------|-----|----------|-----------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Rota 2 - Centro x Fazenda Ponte Funda x Fazenda Guarajuba x Fazenda Porto Velho x Fazenda Santa Urbana x Sítio Sr. Hamilton x Sítio Sr. Ernane x Sítio da Jéssica/Paulinho x Fazenda Pombal x Centro (Escola Santa Tereza). Entrega 7h00min. 86,1 km. / Centro (Escola Santa Tereza) x Fazenda Ponte Funda x Fazenda Guarajuba x Fazenda Porto Velho x Fazenda Santa Urbana x Sítio Sr. Hamilton x Sítio Sr. Ernane x Sítio da Jéssica/Paulinho x Fazenda Pombal x Centro. Recolhe 11h45min. 86,1 km. 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Motorista cat D - para transporte escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT). 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Monitor de Transporte Escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT) | KM | 34612,2 | R\$ 4,20 | R\$ 145.371,24 | SUBCONTRATAÇÃO | Sim | 12 meses | FEVEREIRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Rota 3 - Centro x Fazenda Córrego Vermelho x Fazenda União x Sítio do João Batista x Sr. Irani x Nelson de Castro x Fazenda Primavera x Centro (Escola Santa Tereza). Entrega 12h00min. 53,4 km / Centro (Escola Santa Tereza) x Fazenda Córrego Vermelho x Fazenda União x Sítio do João Batista x Sr. Irani x Nelson de Castro x Fazenda Primavera x Centro. Recolhe 17h00min. 53,4 km. 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Motorista cat D - para transporte escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT). 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Monitor de Transporte Escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT) | KM | 21466,8 | R\$ 5,75 | R\$ 123.434,10 | SUBCONTRATAÇÃO | Sim | 12 meses | FEVEREIRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Rota 4 - Centro x Fazenda Ponte Funda x Fazenda Guarajuba x Fazenda Porto Velho x Fazenda Santa Urbana x Sítio Sr. Hamilton x Sítio Sr. Ernane x Sítio da Jéssica/Paulinho x Fazenda Pombal x Centro (Escola Santa Tereza). Entrega 12h00min. 86,1 km / Centro (Escola Santa Tereza) x Fazenda Ponte Funda x Fazenda Guarajuba x Fazenda Porto Velho x Fazenda Santa Urbana x Sítio Sr. Hamilton x Sítio Sr. Ernane x Sítio da Jéssica/Paulinho x Fazenda Pombal x Centro. Recolhe 17h00min. 86,1 km. 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Motorista cat D - para transporte escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT). 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Monitor de Transporte Escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT) | KM | 34612,2 | R\$ 4,20 | R\$ 145.371,24 | SUBCONTRATAÇÃO | Sim | 12 meses | FEVEREIRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Rota 5 - Centro x Formoso x Recantinho x Ponte de Ferro x Estrada do Pacielo x Roseira x Sítio do Marciano x Sítio do Roberto (Betinho) x Sítio do Sr. João de A x Centro (Escola M. Santa Tereza). Entrega as 07h00min horas. 24,1 km / Centro x Formoso x Recantinho x Ponte de Ferro x Estrada do Pacielo x Roseira x Sítio do Marciano x Sítio do Roberto (Betinho) x Sítio do Sr. João de A. Recolhe às 11h30min horas. 14,9 km / Centro (Escola M. Santa Tereza) Entrega às 12h20min horas. 9,2 km / Centro x Formoso x Recantinho x Ponte de Ferro x Estrada do Pacielo x Roseira x Sítio do Marciano x Sítio do Roberto (Betinho) x Sítio do Sr. João de A x Centro. Recolhe as 17h00min. 24,1 km. 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Motorista cat D - para transporte escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT). 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Monitor de Transporte Escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT) | KM | 14532,3 | R\$ 7,70 | R\$ 111.898,71 | SUBCONTRATAÇÃO | Sim | 12 meses | FEVEREIRO | Salário Educação | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|---------|-----------|----------------|----------------|-----|----------|-----------|------------------|------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Rota 6 - Centro x Curral do Amianto x Sítio conceição x Valério x Zé Antônio x Feliciano x Sítio Vicente x Sítio do Luiz (Bar da Latinha) x Janete x Sítio Olho D'água x Sítio Arapoca x Centro (Escola Municipal Santa Tereza). Entrega as 07h00min. 26,2 km / Centro x Curral do Amianto x Sítio conceição x Valério x Zé Antônio x Feliciano x Sítio Vicente x Sítio do Luiz (Bar da Latinha) x Janete x Sítio Olho D'água x Sítio Arapoca. Recolhe às 11h30min. 22 km / Centro (Escola Municipal Santa Tereza). Entrega às 12h20min. 4,2 km / Centro x Curral do Amianto x Sítio conceição x Valério x Zé Antônio x Feliciano x Sítio Vicente x Sítio do Luiz (Bar da Latinha) x Janete x Sítio Olho D'água x Sítio Arapoca x Centro. Recolhe as 17h00min. 26,2 km. 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Motorista cat D - para transporte escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT). 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Monitor de Transporte Escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT) | KM | 15798,6 | R\$ 7,20 | R\$ 113.749,92 | SUBCONTRATAÇÃO | Sim | 12 meses | FEVEREIRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Rota 7 - Centro x Fazenda do Bananal x Patronato x Murilo Chaves x Centro (Escola M. Santa Tereza). Entrega as 07h00min. 13,5 km / Centro x Fazenda do Bananal x Patronato x Murilo Chaves. Recolhe às 11h30min. 10,2 km / Centro (Escola M. Santa Tereza). Entrega às 12h20min. 3,3 km / Centro x Fazenda do Bananal x Patronato x Murilo Chaves x Centro. Recolhe as 17h00min. 13,5 km. 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Motorista cat D - para transporte escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT). 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Monitor de Transporte Escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT) | KM | 8140,5 | R\$ 12,40 | R\$ 100.942,20 | SUBCONTRATAÇÃO | Sim | 12 meses | FEVEREIRO | Salário Educação | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Rota 8 - Centro x Funil x Fazenda Monte Verde x Sítio das Areias x Sítio Raimundo x Loanda x Escola M. Manuel Duarte. Entrega às 07h00min. 20 km / Escola M. Manuel Duarte x Loanda x Sítio Raimundo x Sítio das Areias x Fazenda Monte Verde x Funil. Recolhe às 11h30min. 14 km / Funil x Fazenda São Pedro x Escola M. Manuel Duarte. Entrega às 12h20min. 25 km / Escola M. Manuel Duarte x Fazenda São Pedro x Funil x Sítio Raimundo x Centro . Recolhe às 17h00min. 37 km. 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Motorista cat D - para transporte escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT). 1624 horas de SE de Posto de Trabalho de Monitor de Transporte Escolar - jornada variável (Artigo 142 - CLT) | KM | 19296 | R\$ 6,20 | R\$ 119.635,20 | SUBCONTRATAÇÃO | Sim | 12 meses | FEVEREIRO | Salário Educação | Alta | Não |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal de Educação | Toner (refil) pó, EMB. de 1kg, para impressora Brother DCP-L5652DN | UNID. | 40 | R\$ 71,33 | R\$ 2.853,20 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | OUTUBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Refil de tinta impressora Epson L3150 Amarelo, EMB. contendo 1 L | UNID. | 150 | R\$ 67,50 | R\$ 10.125,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | OUTUBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | - Refil de tinta impressora Epson L3150 Ciano, EMB. contendo 1 L | UNID. | 150 | R\$ 66,33 | R\$ 9.949,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | OUTUBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Refil de tinta impressora Epson L3150 Magenta, EMB. contendo 1 L | UNID. | 150 | R\$ 66,33 | R\$ 9.949,50 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | OUTUBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Refil de tinta impressora Epson L3150 preto, EMB. contendo 1 L | UNID. | 150 | R\$ 61,30 | R\$ 9.195,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | OUTUBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|-------|-----------|--------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | Cartucho toner impressora Brother, referência impressora Brother DCP-L5652DN, tipo cartucho compatível, durabilidade aproximada 4.000 cópias, cor preta | UNID. | 20 | R\$ 54,30 | R\$ 1.086,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | OUTUBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Toner para impressora Brother DCP 1602 | UNID. | 20 | R\$ 34,67 | R\$ 693,40 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | OUTUBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Toner (refil) pó, EMB. de 1kg, para impressora Brother DCP 1602 | UNID. | 20 | R\$ 75,35 | R\$ 1.507,00 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | OUTUBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Cilindro para impressora Brother DCP-L5652DN - novo, lacrado e pronto para uso | UNID. | 20 | R\$ 69,28 | R\$ 1.385,60 | EXCLUSIVA | Sim | 12 meses | OUTUBRO | Recurso Próprio | Alta | Não |
| Fundo Municipal de Educação | Gasolina comum - combustível veicular | L | 14.556,44 | R\$ 7,08 | R\$ 103.059,59 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Fundo Municipal de Educação | Diesel - combustível. | L | 56.711,92 | R\$ 7,77 | R\$ 440.651,62 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Fundo Municipal de Educação | POSTO DE SERVIÇO - SERVENTE - 220 HORAS MENSAIS | POS | 72 | R\$ 4.900,00 | R\$ 352.800,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | POSTO DE SERVIÇO - AUXILIAR DE SE GERAIS - 220 HORAS MENSAIS | POS | 168 | R\$ 4.950,00 | R\$ 831.600,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | POSTO DE SERVIÇO - MOTORISTA CATEGORIA "D" - 220 HORAS MENSAIS | POS | 48 | R\$ 5.995,00 | R\$ 287.760,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | POSTO DE SERVIÇO - MOTORISTA CATEGORIA "B" - 220 HORAS MENSAIS | POS | 60 | R\$ 4.420,00 | R\$ 265.200,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | POSTO DE SERVIÇO - MERENDEIRA - 220 HORAS MENSAIS | POS | 72 | R\$ 4.095,00 | R\$ 294.840,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | POSTO DE SERVIÇO - MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - 220 HORAS MENSAIS | POS | 96 | R\$ 4.280,00 | R\$ 410.880,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | DIÁRIO ESCOLAR , CAPA PAPEL 180G, COR CAPA ROSA, DIMENSÕES CAPA 36 X 32 CM, MIOLO PAPEL SULFITE, COR BRANCA, IMPRESSÃO COR PRETA, MIOLO: 4 PÁGINAS COM DIMENSÕES 36 X 32 CM, 4 PÁGINAS NAS DIMENSÕES 48 X 32 CM, APLICAÇÃO: EDUCAÇÃO INFANTIL | UNID | 150 | R\$ 38,13 | R\$ 5.718,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | DIÁRIO ESCOLAR , CAPA PAPEL 180G, COR CAPA AZUL, DIMENSÕES CAPA 36 X 32 CM, MIOLO PAPEL SULFITE, COR BRANCA, IMPRESSÃO COR PRETA, MIOLO: 4 PÁGINAS COM DIMENSÕES 58 X 32 CM, 6 PÁGINAS NAS DIMENSÕES 50 X 32 CM, APLICAÇÃO: ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) | UNID | 150 | R\$ 38,13 | R\$ 5.718,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | DIÁRIO ESCOLAR , CAPA PAPEL 180G, COR CAPA VERDE, DIMENSÕES CAPA 36 X 32 CM, MIOLO PAPEL SULFITE, COR BRANCA, IMPRESSÃO COR PRETA, MIOLO: 4 PÁGINAS COM DIMENSÕES 38 X 32 CM, 4 PÁGINAS NAS DIMENSÕES 53 X 32 CM, APLICAÇÃO: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS | UNID | 150 | R\$ 38,13 | R\$ 5.718,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|------|-----|-----------|---------------|-----------|-----|----------|------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal de Educação | DIÁRIO ESCOLAR , CAPA PAPEL 180G, COR CAPA AMARELA, DIMENSÕES CAPA 36 X 32 CM, MIOLO PAPEL SULFITE, COR BRANCA, IMPRESSÃO COR PRETA, MIOLO: 2 PÁGINAS COM DIMENSÕES 46 X 32 CM, 4 PÁGINAS NAS DIMENSÕES 35 X 32 CM, 2 PÁGINA NAS DIMENSÕES 42 X 32 CM, 4 PÁGINAS NAS DIMENSÕES 42 X 32 CM, APLICAÇÃO: ENSINO FUNDAMENTAL (3º AO 5º ANO) | UNID | 150 | R\$ 38,13 | R\$ 5.718,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | DIÁRIO ESCOLAR , CAPA PAPEL 180G, COR CAPA AMARELA, DIMENSÕES CAPA 36 X 32 CM, MIOLO PAPEL SULFITE, COR BRANCA, IMPRESSÃO COR PRETA, MIOLO: 2 PÁGINAS COM DIMENSÕES 46 X 32 CM, 4 PÁGINAS NAS DIMENSÕES 35 X 32 CM, 2 PÁGINA NAS DIMENSÕES 42 X 32 CM, 4 PÁGINAS NAS DIMENSÕES 42 X 32 CM, APLICAÇÃO: ENSINO FUNDAMENTAL (3º AO 5º ANO) | UNID | 150 | R\$ 38,13 | R\$ 5.718,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal de Educação | AGENDA. CAPA PAPEL OFF SET 250G 4/0, MIOLO PAPEL OFF SET 75G 4/4, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM CORES, MIOLO COM 120 PÁGINAS, FORMATO 21 X 15 CM, ACABAMENTO WIRE-O. | UNID | 300 | R\$ 39,13 | R\$ 11.737,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL SOCIOAMBIENTAL | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------|--------|------------|---------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FUNTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Confecção de janelas, grades, escadas, portas, portas de aço | H/S | 80 | R\$ 138,10 | R\$ 11.048,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Restauração com reposição de peças e partes, solda em ferro | H/S | 120 | R\$ 129,00 | R\$ 15.480,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Serviço de lanternagem e pintura de veículos | H/S | 350 | R\$ 143,70 | R\$ 50.295,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Serviço de solda mig, solda elétrica, solda oxigênio | H/S | 150 | R\$ 101,10 | R\$ 15.165,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM DE POÇO TUBULAR PROFUNDO PARA SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTO, 07HS PARA CADA HORA DE SE. | H/S | 190 | R\$ 358,00 | R\$ 68.020,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO, CONSTANTE DE LIMPEZA E DESENVOLVIMENTO QUÍMICO 40HS PARA CADA HORA DE SE. | H/S | 500 | R\$ 183,00 | R\$ 91.500,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Serviço de desmontagem de bombeador para limpeza do conjunto girante, montagem e pintura do equipamento (06 horas para cada bomba) | SE | 160 | R\$ 290,00 | R\$ 46.400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | HIPOCLORITO DE CÁLCIO - Hipoclorito de cálcio [Ca(CLO)2.2H2 | KG | 1000 | R\$ 35,00 | R\$ 35.000,00 | EXCLUSIVA | | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | CAL HIDRATADA - Cal Hidratada regulador de pH, recomendado como reagente alcalinizante no tratamento de efluentes, com as seguintes características: com fórmula química Ca(OH)2, branca em forma de pó com conteúdo de 96% a 70 % do Ca(OH)2 e peso molecular de 74,08.; Composição: Hidróxido de Cálcio; Características Físico-Químicas: Aspecto - fino; Cor: Branco; pH (10% a 20% C): 10,0 a 13,5. Especificação de Cal Hidratada ou Hidróxido de Cálcio - Teores (%): Ex: a 96%] Hidróxido de Cálcio Ca(OH)- 96 ; Óxido de Cálcio (Cao) - 72,5; Carbonato de Cálcio (Caco3) - 0,5; Óxido de Magnésio (Mgo) - 0,4; Insolúvel em Ácido(Sio2) - 0,1; Alumina (AL2O3) - 0,03; Ferro (Fe2O3) - 0,03; Umidade - 0,2; Malha(BSS) - 400. EMB. de 20 Kg, validade de 12 meses. Outras informações: usado em conjunto com sulfato de alumínio ou sais de ferro para a coagulação dos sólidos em suspensão para a remoção da turbidez da água bruta e de impurezas. Um dos métodos mais comuns de remoção de sílica da água é a utilização de cal dolomítica (cal e magnésio). O componente de magnésio do presente cal é o constituinte ativo na remoção de sílica. A cal é também usada para remover manganês, fluoretos, taninos orgânicos e ferro. | KG | 4000 | R\$ 1,50 | R\$ 6.000,00 | EXCLUSIVA | | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|-------|----------|----------------|------------------|----------------|-----|----------|-----------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal Socioambiental | LOCAÇÃO - Locação de Caminhão com Sistema de Sucção à Vácuo | H | 100 | R\$ 280,00 | R\$ 28.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | TRANSPORTE - Transporte de resíduos para descarte na ETE | SE | 40 | R\$ 1.760,00 | R\$ 70.400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | COLETA E TRANSPORTE CLASSE A, B, D, E | VG | 50 | R\$ 1.600,00 | R\$ 80.000,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL | VG | 50 | R\$ 1.600,00 | R\$ 80.000,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SAÚDE (KG) - RSS | KG | 4000 | R\$ 8,43 | R\$ 33.720,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | COLETA, TRANSPORTE, DESTINAÇÃO FINAL (LÂMPADA) (UND) | UNID. | 4000 | R\$ 4,08 | R\$ 16.320,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | COLETA, TRANSPORTE DESTINAÇÃO FINAL (PILHA) (KG) | KG | 1000 | R\$ 8,32 | R\$ 8.320,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Serviço de mão de obra para manutenção de veículos e máquinas À diesel | H/S | 219,65 | R\$ 239,41 | R\$ 52.587,14 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Peças de reposição e materiais | ME | 12 | R\$ 10.091,95 | R\$ 121.103,42 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Serviço de mão de obra para manutenção de veículos e máquinas à GASOLINA | H/S | 15,79 | R\$ 239,41 | R\$ 3.780,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Peças de reposição e materiais | ME | 12 | R\$ 684,50 | R\$ 8.214,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | LATÃO DE 200 LS, MATERIAL FERRO | UNID. | 300 | R\$ 103,00 | R\$ 30.900,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | LATÃO 200 LS, MATERIAL PLÁSTICO. | UNID. | 150 | R\$ 185,00 | R\$ 27.750,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | CONTENTOR DE POLIETILENO, COR VERDE, CAPACIDADE 1.000 LS | UNID. | 10 | R\$ 2.414,80 | R\$ 24.148,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | BOMBONA COM ALÇA, CAPACIDADE 80 LS | UNID. | 80 | R\$ 115,00 | R\$ 9.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | BOMBONA DE ROSCA, CAPACIDADE 50 LS | UNID. | 50 | R\$ 99,00 | R\$ 4.950,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | SERVIÇO DE COLETA SELETIVA E TRIAGEM DE RESÍDUOS | SE | 12 | R\$ 162.107,15 | R\$ 1.945.285,80 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | PNEU 11R-22,5, sem câmara - Pneu Radial, 11R 22,5, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. (CATMAT: 275416) | UNID. | 12 | R\$ 4.037,00 | R\$ 48.444,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | PNEU 265X 65 X R17, AT25112S | UNID. | 8 | R\$ 1.200,00 | R\$ 9.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | PNEU 185 X 65 X R 15 | UNID. | 8 | R\$ 385,00 | R\$ 3.080,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Caminhão compactador, capacidade de carga de 21m³ de lixo compactado, boca de carga de 2,2m², taxa de compactação de 5:1 e caixa coletora de chorume de 180L | D/S | 120 | R\$ 2.965,00 | R\$ 355.800,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Transporte em caminhão basculante , tipo médio-pesado, trucado, capacidade útil de 12m³, Características adicionais inclui motorista | D/S | 50 | R\$ 1.160,00 | R\$ 58.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Serviços de locação de Escavadeira Hidráulica | H/S | 250 | R\$ 288,33 | R\$ 72.083,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Serviços de locação de Retroescavadeira | H/S | 800 | R\$ 201,33 | R\$ 161.066,64 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Serviços de locação de Caminhão Basculante | H/S | 800 | R\$ 272,67 | R\$ 218.133,36 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Gasolina comum - combustível veicular | L | 8.637,32 | R\$ 7,08 | R\$ 61.152,26 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Fundo Municipal Socioambiental | Diesel - combustível. | L | 9.845,78 | R\$ 7,77 | R\$ 76.501,69 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Fundo Municipal Socioambiental | POSTO DE SERVIÇO - SERVENTE - 220 HORAS MENSAIS | POS | 84 | R\$ 4.900,00 | R\$ 411.600,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|-------|-----|---------------|----------------|----------------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal Socioambiental | POSTO DE SERVIÇO - ENGENHEIRO FLORESTAL - 176 HORAS MENSAS | POS | 12 | R\$ 16.890,00 | R\$ 202.680,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | POSTO DE SERVIÇO - BIÓLOGO - 176 HORAS MENSAS | POS | 12 | R\$ 8.670,00 | R\$ 104.040,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | POSTO DE SERVIÇO - MOTORISTA CATEGORIA "D" - 220 HORAS MENSAS | POS | 12 | R\$ 5.995,00 | R\$ 71.940,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal Socioambiental | Serviço de entrega e elaboração de Marmitex contendo: uma porção de arroz, uma opção de carne (peixe/frango/porco/boi) ou uma porção de enopado, uma porção feijão ou afim, uma porção de legume (cozido) e um tipo de verdura (refogada ou crua conforme o caso). Além disso, a marmitex deve ser fornecida com talheres de plástico. | UNID. | 300 | R\$ 20,90 | R\$ 6.268,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|--------------------------|---|-------|--------|------------|---------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| Fundo Municipal da Saúde | Leuprorrelina, acetato de frasco- ampola 3,75mg | FR-AP | 12 | R\$ 444,50 | R\$ 5.334,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Racealfatocoferol, acetato de - Capsula gelatinosa 400mg | CS | 400 | R\$ 0,50 | R\$ 200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Acetilcisteína - Envelope 600mg c/ 5g | EV | 380 | R\$ 1,21 | R\$ 460,94 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido Acetilsalicílico (Aspirina Prevent) - Comprimido revestido 100mg | CP | 2.000 | R\$ 0,74 | R\$ 1.486,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido Acetilsalicílico + Glicinato de Alumínio + Carbonato de Magnésio - Solmalgin - Comprimido 200mg + 60mg + 30mg | CP | 300 | R\$ 0,92 | R\$ 276,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tartarato do ácido gamaminobutírico + ácido glutâmico + nitrato de tiamina + cloridrato de piridoxina + cianocobalamina (Ref.: Organoneurocerebral) 100mg + 100mg + 25mg + 10mg + 5mg Drágeas | DG | 500 | R\$ 3,97 | R\$ 1.983,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Acido Hialurônico + Glicosaminoglicanos + Colágeno + Colágeno Tipo II 5,3mg + 5,3mg + 28mg + 1,6mg (Ref: Be Move) | CP | 200 | R\$ 6,98 | R\$ 1.396,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido Ursodesoxicólico (Ref: Ursacol) - Comprimido 150mg | CP | 1.000 | R\$ 4,98 | R\$ 4.980,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Benzoato de Alogliptina - Nesina - Comprimido 25mg | CP | 1.800 | R\$ 5,07 | R\$ 9.126,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Benzoato de Alogliptina + Cloridrato de Pioglitazona -Nesina Pio - Comprimido 25mg + 30mg | CP | 300 | R\$ 7,72 | R\$ 2.315,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Alprazolam - Comprimido 0,5mg | CP | 2.775 | R\$ 0,12 | R\$ 341,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Alprazolam - Comprimido 1mg | CP | 3.285 | R\$ 0,14 | R\$ 459,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Alprazolam - Comprimido 2mg | CP | 2.700 | R\$ 0,23 | R\$ 629,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amantadina, Cloridrato - Comprimido 100mg | CP | 700 | R\$ 1,18 | R\$ 828,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amitriptilina, Cloridrato - Comprimido 10mg | CP | 500 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Anastrozol - Comprimido 1 mg | CP | 200 | R\$ 5,53 | R\$ 1.106,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Anlodipino, besilato de (Ref: Pressat) - Comprimido 2,5mg | CP | 400 | R\$ 1,28 | R\$ 512,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Apixabana (ref.: Eliquis) - Comprimido 5mg | CP | 1.000 | R\$ 5,97 | R\$ 5.967,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Aripiprazol - Comprimido 10mg | CP | 2.520 | R\$ 2,20 | R\$ 5.536,44 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Aripiprazol (Ref: Arpejo) - Suspensão oral 20mg/ml frasco com 30ml | FR | 9 | R\$ 431,17 | R\$ 3.664,91 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Asparte, Insulina - Solução Injetável 100UI/ml com 3ml com sistema de aplicação (FLEXTOUCH) (Ref.: Novorapid) | CAPP | 300 | R\$ 60,23 | R\$ 18.069,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Atenolol - Comprimido 25mg | CP | 1.440 | R\$ 0,12 | R\$ 168,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Atorvastatina - Comprimido 10mg | CP | 1.800 | R\$ 0,31 | R\$ 563,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Atorvastatina - Comprimido 20mg | CP | 3.000 | R\$ 0,41 | R\$ 1.239,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Atorvastatina Sódica - Comprimido 40 mg | CP | 1.500 | R\$ 0,70 | R\$ 1.045,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Baclofeno - Comprimido 10mg | CP | 2.000 | R\$ 0,28 | R\$ 560,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|----|--------|--------------|---------------|----------------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Besilato de Levanlodipino - Comprimido 2,5mg | CP | 1.000 | R\$ 2,41 | R\$ 2.413,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bimatoprost Colírio - Frasco 0,3mg/ml com 3ml | FR | 17 | R\$ 30,95 | R\$ 526,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Brinzolamida (Ref: Azopt) - "Solução Oftálmica 10 mg/ml com 5 ml" | FR | 20 | R\$ 99,47 | R\$ 1.989,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Brinzolamida + Maleato de Timolol (ref.: Azorga) - Frasco 10mg/ml c/ 5ml | FR | 60 | R\$ 102,63 | R\$ 6.157,62 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bromazepam - Comprimido 3mg | CP | 1.260 | R\$ 0,15 | R\$ 192,78 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bromazepam - Comprimido 6mg | CP | 1.200 | R\$ 0,20 | R\$ 243,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Brometo de Glicopirrônio (ref.: Seebri) - Cápsulas 50mcg | CS | 200 | R\$ 9,16 | R\$ 1.832,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Brometo de Tiotrópio monidratado + Cloridrato de Olodaterol (Ref: Spiolto Respimat), Solução Inalatória 2,5mcg + 2,5mcg | FR | 100 | R\$ 367,64 | R\$ 36.764,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Budesonida - Suspensão Nasal 50 mcg 120 doses | FR | 100 | R\$ 42,26 | R\$ 4.226,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bupropiona - Comprimido 150mg | CP | 4.050 | R\$ 0,86 | R\$ 3.495,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cálcio, Citrato Malato + Vitamina D3 (Ref: Proso), Comprimido 500mg + 5mcg | CP | 400 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Calcitriol - Cápsula 0,25mcg | CS | 150 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Canabidiol - Solução Oral 20mg/ml frasco com 30ml | FR | 50 | R\$ 1.637,57 | R\$ 81.878,60 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbômer + Sorbitol (Ref: Liposic), Pomada oftálmica 10g | TB | 10 | R\$ 52,87 | R\$ 528,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carboximetilcelulose Sódica + Glicerina (Ref: Optive), Solução Oftálmica Esteril 0,5% + 0,9% - Frasco 15ml | FR | 10 | R\$ 100,73 | R\$ 1.007,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Citalopram - Comprimido 20mg | CP | 2.000 | R\$ 0,36 | R\$ 720,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clobazam - Comprimido 10mg | CP | 250 | R\$ 1,09 | R\$ 273,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clobazam - Comprimido 20mg | CP | 1.000 | R\$ 2,05 | R\$ 2.053,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clonazepam (Ref.: Rivotril) - "Comprimido Sublingual 0,25 mg" | CP | 400 | R\$ 0,31 | R\$ 125,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clonazepam (Ref.: Rivotril) - Comprimido 2 mg | CP | 250 | R\$ 1,04 | R\$ 259,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clonidina, Cloridrato - Comprimido 0,100mg | CP | 2.000 | R\$ 0,31 | R\$ 626,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clonidina, Cloridrato - Comprimido 0,150mg | CP | 300 | R\$ 0,39 | R\$ 117,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clonidina, Cloridrato - Comprimido 0,200 mg | CP | 1.500 | R\$ 0,50 | R\$ 754,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clopidogrel, Bissulfato - Comprimido 75mg | CP | 8.540 | R\$ 0,53 | R\$ 4.500,58 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloranfenicol + Aminoácidos + Acetato de Retinol + Metionina (Ref: Regencil) - "10.000 UI/g + 25mg/g + 5mg/g + 5mg/g - pomada oftálmica c/ 3,5g" | BN | 10 | R\$ 16,65 | R\$ 166,47 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Bamifilina, Cloridrato (Ref: Bamiflix)" - Comprimido 300 mg | CP | 250 | R\$ 2,06 | R\$ 514,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato de Bamifilina - Bamiflix - Drágeas 600mg | DG | 250 | R\$ 3,29 | R\$ 821,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Betaistina, dicloridrato de - Comprimido 24 mg | CP | 400 | R\$ 0,37 | R\$ 148,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Duloxetina, Cloridrato - Comprimido 30mg | CP | 3.000 | R\$ 1,87 | R\$ 5.610,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Duloxetina, Cloridrato - Comprimido 60mg | CP | 3.600 | R\$ 3,09 | R\$ 11.113,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato de Ivabradina (Ref: Procoralan) - Comprimido 7,5mg | CP | 500 | R\$ 3,22 | R\$ 1.608,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato de Ivabradina (Ref: Procoralan) - Comprimido 5 mg | CP | 500 | R\$ 3,18 | R\$ 1.588,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato de Metformina- Glifage XR - Comprimido 500mg | CP | 10.000 | R\$ 0,36 | R\$ 3.630,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato de Metformina 850 mg (Ref.: Glifage XR) Comprimido liberação prolongada | CP | 1.500 | R\$ 1,27 | R\$ 1.900,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clortalidona - Comprimido 25 mg | CP | 1.200 | R\$ 0,53 | R\$ 639,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clozapina - Comprimido 100 mg | CP | 800 | R\$ 7,43 | R\$ 5.944,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|-------|-------|--------------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Codeína, fosfato de - Comprimido 30mg | CP | 500 | R\$ 2,04 | R\$ 1.021,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Colágeno Hidrolisado Tipo II - Cápsula 40mg | CS | 500 | R\$ 1,43 | R\$ 716,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Colágeno Hidrolisado Tipo II (Ref: Disfor) - Sachê 11g | SACH | 150 | R\$ 8,12 | R\$ 1.218,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Colecalciferol - Cápsulas 1000UI | CS | 1.000 | R\$ 0,36 | R\$ 363,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Colecalciferol - Cápsulas 2000UI | CS | 1.000 | R\$ 2,24 | R\$ 2.237,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Colecalciferol - Cápsulas 50000 UI | CS | 200 | R\$ 3,84 | R\$ 767,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Colecalciferol - Cápsulas 7000UI | CS | 500 | R\$ 1,47 | R\$ 733,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cramberry - Cápsula 500mg | CS | 500 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Brometo de Tiotrópio (Ref: Spiriva) - Solução Inalatória 2,5mcg c/ 4ml (60 doses) | FR | 45 | R\$ 469,24 | R\$ 21.115,94 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carmelose Sódica - Solução Oftálmica 50mcg/ml c/ 5mL | FR | 20 | R\$ 20,63 | R\$ 412,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carmelose Sodica - Solução Oftálmica 50mcg/ml com 2,5ml | FR | 20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ciprofibrato - Comprimido 100 mg | CP | 1.700 | R\$ 0,63 | R\$ 1.065,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Cromoglicato Sódico (Ref.: Cromolerg)" - "Solução Oftálmica 4% frasco 5 ml" | FR | 15 | R\$ 19,66 | R\$ 294,86 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cumarina + Troxerrutina - "Comprimido 15 mg + 90 mg" | CP | 600 | R\$ 2,27 | R\$ 1.362,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Dapagliflozina (Ref.: Forxiga) - Comprimido 10 mg | CP | 2.000 | R\$ 7,13 | R\$ 14.260,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Dapagliflozina + Metformina (Ref: Xigduo)" - "Comprimido 5 mg + 1000 mg " | CP | 1.000 | R\$ 4,05 | R\$ 4.053,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Degludeca, Insulina (Ref: Tresiba) - Solução injetável 100UI/ml c/ 3ml com sistema de aplicação (FLEXTOUCH) | FR-AP | 100 | R\$ 204,93 | R\$ 20.493,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Denosumabe (Ref: Prolia) - Solução injetável 60mg/ml com 1ml sistema de aplicação (FLEXTOUCH) | CAPP | 10 | R\$ 1.272,52 | R\$ 12.725,16 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Desvenlafaxina,Cloridrato - Comprimido 50mg | CP | 3.600 | R\$ 1,57 | R\$ 5.662,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Desvenlafaxina,Cloridrato - Comprimido 100mg | CP | 3.600 | R\$ 1,73 | R\$ 6.217,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dextrano + Hipermetose (Ref: Lacribell) - Solução Oftálmica 1mg + 3mg Frasco com 15ml | FR | 10 | R\$ 24,17 | R\$ 241,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Diacereina - Cápsulas 50mg | CS | 500 | R\$ 7,47 | R\$ 3.735,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Digoxina - Comprimido 0,25 mg | CP | 150 | R\$ 0,26 | R\$ 38,55 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Beclometasona, dipropionato de (Ref: Clenil HFA) - Solução Inalatória de uso oral Frasco 250mcg/dose com 200 doses | FR | 40 | R\$ 82,67 | R\$ 3.306,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Beclometasona, dipropionato de (Ref: Clenil HFA) - Solução Inalatorio de uso oral Frasco 200mcg/ dose com 200doses | FR | 10 | R\$ 82,65 | R\$ 826,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Beclometasona, dipropionato de (Ref: Clenil HFA) - Solução Inalatorio de uso oral Frasco 50mcg/ dose com 200 doses | FR | 40 | R\$ 51,21 | R\$ 2.048,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Divalproato de Sódio (Ref.: Depakote)" - Comprimido 500 mg | CP | 500 | R\$ 4,17 | R\$ 2.083,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Divalproato de Sódio Liberação Prolongada -Depakote ER - Comprimido 500mg | CP | 1.500 | R\$ 4,51 | R\$ 6.765,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Domperidona - Comprimido 10 mg | CP | 5.000 | R\$ 0,14 | R\$ 685,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Donepezila - Comprimido 10 mg | CP | 765 | R\$ 1,13 | R\$ 862,16 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dorzolamida,Cloridrato - Frasco 20mg/ml c/ 5ml | FR | 40 | R\$ 23,02 | R\$ 920,92 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dorzolamida, Cloridrato + Ttimolol - Frasco 20mg/ml + 5mg/ml c/ 5ml | FR | 18 | R\$ 22,39 | R\$ 403,07 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dutasterida - Comprimido 0,5mg | CP | 350 | R\$ 5,44 | R\$ 1.905,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Dutasterida + Tansulosina (Ref.: Combodart)" - Cápsula 0,5 mg + 0,4 mg | CS | 800 | R\$ 4,98 | R\$ 3.986,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Empagliflozina (Ref.: Jardiance)" - Comprimidos 10 mg | CP | 200 | R\$ 9,91 | R\$ 1.981,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Empagliflozina + Linagliptina - Glyxambi - Comprimido 25mg + 5mg | CP | 800 | R\$ 15,47 | R\$ 12.376,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Enalapril, Maleato - Comprimido 5mg | CP | 2.100 | R\$ 0,16 | R\$ 342,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|------|--------|------------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Enalapril, maleato de - Suspensão oral 5mg/ml Frasco 60ml | FR | 9 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Escitalopram, Oxalato de - Solução Oral 20mg/ml com 15ml | FR | 30 | R\$ 25,50 | R\$ 765,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Escitalopram , Oxalato - Comprimido 10mg | CP | 6.000 | R\$ 0,34 | R\$ 2.040,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Escitalopram , Oxalato - Comprimido 15mg | CP | 6.000 | R\$ 0,81 | R\$ 4.842,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Escitalopram , Oxalato - Comprimido 20mg | CP | 10.000 | R\$ 0,75 | R\$ 7.530,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Esomeprazol - Comprimido 40mg | CP | 1.800 | R\$ 4,79 | R\$ 8.622,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Eszopiclona (Ref.: Prysma) - Comprimido 2 mg | CP | 400 | R\$ 3,99 | R\$ 1.594,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ezetimiba - Comprimido 10 mg | CP | 1.000 | R\$ 0,94 | R\$ 940,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fludrocortida (Ref.: Drenison) 4mcg com 200cm x 7,5 cm Curativo Oclusivo rolo | RL | 150 | R\$ 130,45 | R\$ 19.567,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fluoxetina, cloridrato de - Cápsulas 10mg | CS | 150 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fluoxetina, cloridrato de (Ref: Daforin) - Frasco 20mg/ml com | FR | 50 | R\$ 64,67 | R\$ 3.233,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Flurazepam - Dalmadorm - Comprimidos 30mg | CP | 250 | R\$ 1,02 | R\$ 255,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Propionato de Fluticasona (Ref.: Flixodite) Spray 50mcg com 120 Doses | FR | 10 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Xinafoato de Salmeterol + Propionato de Fluticazona (Ref.: Seretide)" - "25 mcg + 125 mcg com 120 doses" | FR | 15 | R\$ 175,62 | R\$ 2.634,26 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fluticasona + Salmeterol - Seretide - Frasco 50mcg + 250mcg pó p/ inalação | FR | 15 | R\$ 175,62 | R\$ 2.634,26 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Formoterol + Budesonida - Pó inalante (6 mcg + 200 mcg) - Frasco c/ 60 doses | FR | 70 | R\$ 107,55 | R\$ 7.528,29 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fumarato de Formoterol di-hidratado + Budesonida - Capsula 12mcg + 400mcg (60 doses) | CX | 100 | R\$ 182,64 | R\$ 18.264,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Fosfato dissódico de citidina ,trifosfato trissódico de uridina,acetato de hidroxocobalamina (Ref ETNA)" - Cápsula 1mg + 2,5mg + 1,5mg | CS | 1.000 | R\$ 2,89 | R\$ 2.887,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fumarato de Cetotifeno - Solução Oftálmica 0,25 mg/ ml c/ 5 mL | FR | 9 | R\$ 34,87 | R\$ 296,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Furoato de Fluticasona + Trifenatato de Vilanterol (Ref: Relvar Ellipta) - Frasco 100mcg + 25mcg pó p/ inalação (30 doses) | FR | 12 | R\$ 195,57 | R\$ 2.346,84 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Furoato de Mometasona Creme Dermatológico - Tubo 1mg/g com 20g | TB | 60 | R\$ 8,28 | R\$ 496,56 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Furosemida + Cloreto de Potássio (Ref.: Hidrion) Comprimido 40 mg + 100 mg | CP | 250 | R\$ 1,31 | R\$ 328,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Gabapentina - Comprimido 300mg | CP | 6.600 | R\$ 0,79 | R\$ 5.194,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Gabapentina 400mg comprimido | CP | 250 | R\$ 0,85 | R\$ 213,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Gabapentina - Comprimido 600 mg | CP | 500 | R\$ 8,15 | R\$ 4.076,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Galantadina - Cápsula 16mg | CS | 200 | R\$ 4,45 | R\$ 890,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glargina, Insulina - Refil 100UI/ml c/ 3ml | FR | 100 | R\$ 102,46 | R\$ 10.246,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glicinato de Magnésio + Cloridrato de Piridoxina (Ref: Magnen B6) - comprimido(72,2+1mg) | CP | 1.200 | R\$ 3,76 | R\$ 4.508,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Glicinato Ferrico (Ref. Neutrofer)" - Comprimido 300mg | CP | 150 | R\$ 1,94 | R\$ 290,55 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Glicinato Ferrico (Ref. Neutrofer)" - Comprimido 500mg | CP | 400 | R\$ 2,83 | R\$ 1.130,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glimepirida 1mg comprimido | CP | 900 | R\$ 0,31 | R\$ 279,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glimepirida 2mg Comprimido | CP | 900 | R\$ 0,18 | R\$ 159,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glimepirida 4mg Comprimido | CP | 900 | R\$ 0,25 | R\$ 227,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glimepirida + Cloridrato de Metformina - Meritor - Comprimido 4mg + 1000mg | CP | 400 | R\$ 2,55 | R\$ 1.018,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glicosamina + Condroitina - Sashês 1,5g + 1,2g | SACH | 350 | R\$ 4,91 | R\$ 1.717,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glulisina, insulina 100UI/ml com 3ml com sistema de aplicação (FLEXTOUCH) Solução Injetável (Ref.: Apidra | CAPP | 32 | R\$ 39,67 | R\$ 1.269,54 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bisoprolol - Comprimido 1,25mg | CP | 1.000 | R\$ 2,28 | R\$ 2.283,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|------|--------|------------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Bisoprolol - Comprimido 2,5mg | CP | 3.300 | R\$ 1,11 | R\$ 3.653,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bisoprolol - Comprimido 5mg | CP | 3.600 | R\$ 1,41 | R\$ 5.065,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bisoprolol - Comprimido 10mg | CP | 500 | R\$ 1,60 | R\$ 801,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Hidralazina - Drágea 50 mg | DG | 2.700 | R\$ 0,64 | R\$ 1.736,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ibandronato - Comprimido 150 mg | CP | 20 | R\$ 14,50 | R\$ 290,06 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Imipramina, Cloridrato - Comprimido 25mg | CP | 2.500 | R\$ 0,58 | R\$ 1.450,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Indapamida - Comprimido 1,5 mg | CP | 5.040 | R\$ 0,25 | R\$ 1.275,12 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Isotretinoína 20mg Comprimido | CP | 360 | R\$ 1,95 | R\$ 703,08 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Isotretinoína 10mg Comprimido | CP | 150 | R\$ 1,38 | R\$ 206,55 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Isotretinoína 20mg (Ref.: Roacutam) Comprimido | CP | 500 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lamotrigina - Comprimido 50mg | CP | 1.020 | R\$ 0,39 | R\$ 400,86 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lamotrigina - Comprimido 100mg | CP | 720 | R\$ 0,91 | R\$ 653,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Latanoprost - Solução Oftálmica 50mcg/ml c/ 2,5ml | FR | 150 | R\$ 33,59 | R\$ 5.038,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Latanoprost (Ref: Xalatan) - Frasco 50mcg/ml com 2,5ml | FR | 9 | R\$ 292,98 | R\$ 2.490,36 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levotiracetam - Comprimidos 250mg | CP | 1.000 | R\$ 0,81 | R\$ 807,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levodopa + Benserazida - Comprimidos 200mg + 25mg | CP | 2.000 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levodopa + Cloridrato de Benserazida- Prolopa BD - Comprimido 100mg + 25mg | CP | 4.320 | R\$ 1,97 | R\$ 8.497,44 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levodopa + cloridrato de Benserazida (Ref: Prolopa HBS) - Cápsula 100mg + 25mg | CS | 1.000 | R\$ 2,97 | R\$ 2.967,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levotiroxina - Comprimido 38mg | CP | 200 | R\$ 0,38 | R\$ 76,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levotiroxina - Comprimido 75mg | CP | 360 | R\$ 0,32 | R\$ 116,28 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levotiroxina Sódica (Ref: Puran T4) - Comprimidos 125mcg | CP | 200 | R\$ 0,77 | R\$ 154,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Linagliptina (Ref: Trayenta) - Comprimido 5mg | CP | 750 | R\$ 9,98 | R\$ 7.482,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Liraglutida - Solução Injetável 6mg/ml com 2 sistema de aplicação | CAPP | 200 | R\$ 326,77 | R\$ 65.354,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lisdexanfetamina 50mg (Ref.: Venvance) Cápsula | CS | 400 | R\$ 19,62 | R\$ 7.849,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lispro, Insulina - Refil 100UI/ml c/ 3ml | FR | 150 | R\$ 62,65 | R\$ 9.397,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Losartana Potássica (Ref: Aradois) - Comprimido 50mg | CP | 300 | R\$ 0,14 | R\$ 42,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Maleato de Indacaterol + Brometo de Glicopirrônio (Ref: Ultibro) - Cápsulas 110mcg + 50mcg c/ pó de uso inalatório (com 30 doses) | CS | 250 | R\$ 11,59 | R\$ 2.897,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Melatonina 10mg Cápsula | CS | 250 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Melatonina 0,21mg cápsula | CS | 250 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Melatonina - Cápsula 5mg | CS | 250 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Melatonina - Cápsula 3mg | CS | 250 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Memantina, Cloridrato - Comprimido 10mg | CP | 10.000 | R\$ 0,45 | R\$ 4.530,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Mesalazina 800mg Comprimido | CP | 1.020 | R\$ 2,30 | R\$ 2.342,94 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Mesilato de Doxazosina + Finasterida (Ref: Duomo HP) - Comprimido 2mg + 5mg | CP | 250 | R\$ 2,83 | R\$ 707,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Cloridrato de Metilfenidato (Ref: Ritalina)" - Comprimido 10 mg | CP | 250 | R\$ 1,64 | R\$ 409,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metimazol (Ref: Tapazol) - Comprimido 10mg | CP | 250 | R\$ 0,66 | R\$ 165,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | MIDAZOLAM - Midazolam 15 mg comprimido | CP | 250 | R\$ 2,57 | R\$ 642,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|----|--------|------------|--------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Mirtazapina - Comprimido 15mg | CP | 250 | R\$ 1,27 | R\$ 317,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Montelucaste de Sódio - Comprimido 10mg | CP | 2.520 | R\$ 0,77 | R\$ 1.940,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Montelucaste de Sódio - Comprimido 4mg | CP | 1.000 | R\$ 1,23 | R\$ 1.230,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Montelucaste de Sódico 5 mg Comprimido | CP | 800 | R\$ 1,38 | R\$ 1.101,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato Nebivolol - Comprimido 5 mg | CP | 360 | R\$ 0,67 | R\$ 241,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Nimodipino - comprimido 30 mg | CP | 150 | R\$ 0,65 | R\$ 97,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | NORTRIPTILINA - Cloridrato de Nortriptilina 50mg comprimido | CP | 900 | R\$ 1,40 | R\$ 1.257,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Olanzapina 5mg Comprimido | CP | 1.020 | R\$ 0,77 | R\$ 785,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Olanzapina - Comprimido 10mg | CP | 2.025 | R\$ 1,59 | R\$ 3.213,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Olodaterol 2,5mcg (Ref.: Striverdi Respimat) com 30 doses Solução | FR | 12 | R\$ 182,47 | R\$ 2.189,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ômega 3 - Cápsula 1000mg | CS | 500 | R\$ 0,37 | R\$ 185,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Orlistate - Cápsula 120mg | CS | 3.780 | R\$ 1,80 | R\$ 6.792,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Oxcarbamazepina - Suspensão oral 60mg/ml - Frasco com 100ml | FR | 30 | R\$ 38,33 | R\$ 1.149,99 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Oxcarbamazepina - Comprimido 300mg | CP | 765 | R\$ 1,43 | R\$ 1.096,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Oxibutinina- Retemic - Comprimido 5mg | CP | 500 | R\$ 1,14 | R\$ 568,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pancreatina (Ref: Creon 10.000) - Cápsulas 10.000U | CS | 400 | R\$ 2,59 | R\$ 1.034,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pancreatina (Ref: Creon 25.000) - Cápsulas 25.000U | CS | 500 | R\$ 5,07 | R\$ 2.533,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pantoprazol - Comprimido 20mg | CP | 2.160 | R\$ 0,28 | R\$ 604,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pantoprazol - Comprimido 40mg | CP | 2.700 | R\$ 0,51 | R\$ 1.368,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Codeína + paracetamol - Comprimido 30 mg + 500 mg | CP | 300 | R\$ 0,77 | R\$ 231,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Paroxetina, cloridrato 20mg Comprimidos | CP | 12.510 | R\$ 0,37 | R\$ 4.628,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato de Paroxetina (Ref: Pondera XR) - Comprimido 25mg | CP | 1.400 | R\$ 4,43 | R\$ 6.206,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Paroxetina 12,5mg (Ref.: Pondera XR) Comprimidos | CP | 800 | R\$ 2,82 | R\$ 2.253,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Passiflora Incarnata 300 mg (Ref: Sintocalmy) Comprimido | CP | 500 | R\$ 2,14 | R\$ 1.068,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Passiflora Incanata (Ref: Pazine) - Comprimidos 315mg | CP | 150 | R\$ 2,27 | R\$ 340,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Periciazina - Neuleptil - Comprimido 10mg | CP | 250 | R\$ 0,64 | R\$ 160,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Periciazina - Neuleptil - Frasco 10mg/ml c/ 20ml | FR | 100 | R\$ 12,99 | R\$ 1.298,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Periciazina - Neuleptil - Frasco 40mg/ml c/ 20ml | FR | 150 | R\$ 25,17 | R\$ 3.775,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pitavastatina Calcica 2mg comprimidos | CP | 800 | R\$ 1,97 | R\$ 1.576,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Omega 3, Luteína, Ácidos Graxos EPA e DHA (Ref: Vitalux Plus) - Cápsulas 300mg +10 mg | CS | 500 | R\$ 1,76 | R\$ 880,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Polivitamínico (Ref: Centrum Mulher) - Comprimido | CP | 500 | R\$ 2,47 | R\$ 1.235,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pregabalina - Comprimido 75mg | CP | 13.000 | R\$ 0,44 | R\$ 5.720,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pregabalina 150mg Comprimidos | CP | 6.900 | R\$ 0,71 | R\$ 4.899,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Primidona - Comprimido 100mg | CP | 1.020 | R\$ 0,84 | R\$ 859,86 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Propatilnitrito -Sustrate - Comprimido 10mg | CP | 5.000 | R\$ 0,71 | R\$ 3.535,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Quetiapina - Comprimido 25mg | CP | 6.500 | R\$ 0,26 | R\$ 1.690,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Quetiapina - Comprimido 50mg | CP | 4.000 | R\$ 1,93 | R\$ 7.720,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|----|--------|------------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Quetiapina - Comprimido 100mg | CP | 3.600 | R\$ 1,07 | R\$ 3.852,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Quetiapina - Comprimido 200mg | CP | 510 | R\$ 1,97 | R\$ 1.004,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ramipril - Comprimido 5 mg | CP | 765 | R\$ 4,89 | R\$ 3.738,56 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ramipril - Comprimido 10 mg | CP | 500 | R\$ 2,53 | R\$ 1.266,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rasagilina, Mesilato de (Ref: Azilect) - Comprimido 1mg | CP | 500 | R\$ 7,94 | R\$ 3.968,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Risedronato Sódico 150 Comprimido | CP | 10 | R\$ 20,60 | R\$ 206,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Risedronato Sódico - Comprimido 35mg | CP | 34 | R\$ 6,77 | R\$ 230,18 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Risperidona Solução Oral 1mg/ml - Frasco 30ml | FR | 100 | R\$ 16,50 | R\$ 1.650,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Risperidona - Comprimido 2mg | CP | 4.000 | R\$ 0,21 | R\$ 840,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Risperidona - Comprimido 3mg | CP | 1.000 | R\$ 0,31 | R\$ 307,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rivaroxabana - Comprimido 10mg | CP | 5.000 | R\$ 1,38 | R\$ 6.900,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rivaroxabana - Comprimido 15mg | CP | 5.000 | R\$ 1,38 | R\$ 6.900,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rivaroxabana - Comprimido 20mg | CP | 13.160 | R\$ 1,38 | R\$ 18.160,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rivastigmina - Comprimido 3mg | CP | 1.020 | R\$ 11,73 | R\$ 11.964,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rosuvastatina - Comprimido 10mg | CP | 3.540 | R\$ 0,34 | R\$ 1.203,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rosuvastatina - Comprimido 20mg | CP | 10.800 | R\$ 0,67 | R\$ 7.236,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rosuvastatina + Ezetimiba 20 mg + 10 mg (Ref.: Trezete) Comprimido | CP | 500 | R\$ 3,76 | R\$ 1.878,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Saxagliptina + Dapagliflozina 5 mg + 10 mg (Ref.: QTERN) Comprimido | CP | 500 | R\$ 9,37 | R\$ 4.686,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sertralina, Cloridrato - Comprimido 25mg | CP | 500 | R\$ 0,93 | R\$ 466,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sertralina, Cloridrato - Comprimido 100mg | CP | 500 | R\$ 0,77 | R\$ 385,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sevelamer - Comprimido 800 mg | CP | 300 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Silimarina - Cápsula 200mg | CS | 400 | R\$ 6,43 | R\$ 2.572,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sinvastatina - Comprimido 10mg | CP | 150 | R\$ 0,15 | R\$ 22,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sitagliptina (Ref: Januvia) - Comprimidos 100mg | CP | 1.000 | R\$ 10,77 | R\$ 10.770,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sotalol, Cloridrato - Comprimido 120mg | CP | 150 | R\$ 1,37 | R\$ 205,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glicosamina + Condroitina 500 mg + 400 mg Cápsula | CS | 250 | R\$ 3,37 | R\$ 842,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tacrolimo monoidratado 0,1% Pomada dermatológica 30g (Ref.: Tarfic) | TB | 50 | R\$ 154,83 | R\$ 7.741,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tansulosina, Cloridrato de - Comprimidos de Liberação Prolongada 0,4mg | CP | 150 | R\$ 1,37 | R\$ 205,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | tartarato de brimonidina 2mg/ml c/5ml | FR | 29 | R\$ 19,60 | R\$ 568,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dextrotartarato de Brimonidina (Ref: Glaub MD) - "Solução Oftálmica 1 mg/ml com 5 ml" | FR | 10 | R\$ 33,63 | R\$ 336,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tartarato de Brimonidina + Maleato de Timolol -Combigan Colírio - Frasco 2mg/ml + 5mg/ml c/ 5ml | FR | 40 | R\$ 121,20 | R\$ 4.848,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbamazepina 400 mg (Ref: Tegretol) Comprimido | CP | 400 | R\$ 2,93 | R\$ 1.173,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbamazepina 400 mg (Ref: Tegretol CR) Comprimido de liberação controlada | CP | 500 | R\$ 3,33 | R\$ 1.665,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbamazepina 200mg (Ref: Tegretol CR) Comprimido de liberação controlada | CP | 250 | R\$ 1,07 | R\$ 266,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Telmisartana - Comprimido 40 mg | CP | 150 | R\$ 3,16 | R\$ 474,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina -Citoneurin - Drágea 5000mcg + 100mg + 100mg | DG | 250 | R\$ 3,37 | R\$ 842,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tibolona 2,5 mg Comprimido | CP | 500 | R\$ 0,87 | R\$ 435,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|-------|--------|--------------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Tioridazina - Comprimido 100 mg | CP | 750 | R\$ 1,87 | R\$ 1.402,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Topiramato - Comprimido 25 mg | CP | 2.000 | R\$ 0,23 | R\$ 466,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Topiramato - Comprimido 100mg | CP | 7.900 | R\$ 0,51 | R\$ 4.005,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Topiramato - Comprimido 50mg | CP | 8.200 | R\$ 0,37 | R\$ 3.034,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Travoprostá - Frasco 0,04mg/ml c/ 2,5ml | FR | 40 | R\$ 27,60 | R\$ 1.104,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Trazodona, Cloridrato - Comprimido 100mg | CP | 1.080 | R\$ 0,91 | R\$ 979,56 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Trazodona, Cloridrato - Comprimido 50mg | CP | 3.000 | R\$ 0,47 | R\$ 1.410,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Trifluoperazina 5mg (Ref: Stelazine) comprimido | CP | 150 | R\$ 0,79 | R\$ 118,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Trimetazidina - Comprimido revestido 35 mg | CP | 2.520 | R\$ 2,13 | R\$ 5.375,16 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Valeriana Cápsula 300mg | CS | 510 | R\$ 0,81 | R\$ 413,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Valeriana Capsula 50mg | CS | 525 | R\$ 0,32 | R\$ 168,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Valproato de Sódio (Ref: Depakene) Comprimido 300mg | CP | 150 | R\$ 1,47 | R\$ 220,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Valsartana - Comprimido 160 mg | CP | 1.000 | R\$ 0,96 | R\$ 960,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Valsartana + Anlodipino (Ref.: Diovan Amló Fix)" - "Comprimido 160 mg + 5 mg" | CP | 150 | R\$ 5,33 | R\$ 799,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Venlafaxina, Cloridrato - Comprimido 150mg | CP | 3.510 | R\$ 1,73 | R\$ 6.082,83 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Venlafaxina, Cloridrato - Comprimido 37,5mg | CP | 1.440 | R\$ 0,57 | R\$ 816,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Venlafaxina, Cloridrato - Comprimido 75mg | CP | 3.600 | R\$ 0,97 | R\$ 3.492,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Zolpidem - Comprimido Revestido 5mg | CP | 250 | R\$ 0,87 | R\$ 217,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Hemitartarato de Zolpidem - Comprimido 10mg | CP | 10.650 | R\$ 0,34 | R\$ 3.621,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Alcaftadina (Ref: Lastacaft) - Solução Oftálmica 0,25% - Frasco 3ml | FR | 10 | R\$ 69,27 | R\$ 692,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Ácido Gamaminobutírico (Ref.: Gammar)" - Comprimido 250 mg | CP | 1.500 | R\$ 1,24 | R\$ 1.855,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Apixabana (Ref: Eliquis) - Comprimido 2,5mg | CP | 800 | R\$ 5,41 | R\$ 4.325,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cilostazol - Comprimido 100mg | CP | 1.020 | R\$ 0,68 | R\$ 690,54 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Esomeprazol - Comprimido 20 mg | CP | 1.440 | R\$ 1,97 | R\$ 2.836,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fenofibrato - Comprimido 200mg | CP | 200 | R\$ 3,13 | R\$ 626,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Galcanezumabe (Ref: Emgality) - Solução injetável 120mg/ml com 1ml com Sistema de Aplicação (FLEXTOUCH) | CAPP | 10 | R\$ 1.162,52 | R\$ 11.625,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rivaroxabana 2,5 mg (Ref.: Xarelto) Comprimido | CP | 700 | R\$ 5,93 | R\$ 4.151,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Somatropina (Ref: Saizem) Frasco - ampola 20mg com 2,5ml | FR-AP | 10 | R\$ 1.949,50 | R\$ 19.495,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Furoato Fluticasona (Ref.: Avamys) Spray 27,5 mcg com 120 doses | FR | 40 | R\$ 66,45 | R\$ 2.657,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Timomodulina (Ref: Leucogem) - Xarope 20mg/5ml - Frasco 120ml | FR | 20 | R\$ 134,63 | R\$ 2.692,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Timomodulina - Cápsula 80mg | CS | 400 | R\$ 5,93 | R\$ 2.372,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amoxicilina 400mg/5ml Pó para Suspensão Oral | FR | 200 | R\$ 29,33 | R\$ 5.866,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Hialuronato de Sódio (Ref: Hybak) - Solução Oftálmica 0,15% - Frasco com 10ml | FR | 25 | R\$ 72,49 | R\$ 1.812,18 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Óleo de peixe concentrado com vitaminas e minerais (Ref.: Feminis) Cápsula gelatinosa mole | CS | 250 | R\$ 4,27 | R\$ 1.066,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Extrato Seco De Pinus Pinaster (Ref: Flebon) - Comprimido 50mg | CP | 200 | R\$ 2,47 | R\$ 494,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pelargonium sidoides (Ref: Imunoflan) Xarope 307,39 mg - Frasco com 120 mL. | FR | 30 | R\$ 115,60 | R\$ 3.468,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Silimarina - Drageas 100mg | DG | 500 | R\$ 3,13 | R\$ 1.565,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|------|-------|------------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato de paroxetina - Comprimido 10mg | CP | 720 | R\$ 0,68 | R\$ 487,44 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fenitoína (Ref: Hidantal) - Comprimido 100mg | CP | 720 | R\$ 0,54 | R\$ 390,96 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levotiroxina Sodica - Comprimido 150mcg | CP | 1.080 | R\$ 0,46 | R\$ 500,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Rosuvastatina - Comprimido 40mg | CP | 1.800 | R\$ 11,87 | R\$ 21.360,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metoprolol, succinato de - Comprimido de liberação controlada 25 mg | CP | 360 | R\$ 0,61 | R\$ 219,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dapagliflozina + Cloridrato de Metformina (Ref: Xigduo) - Comprimidos revestidos de liberação prolongada 10mg + 1000mg | CP | 1.020 | R\$ 7,83 | R\$ 7.986,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Flunarizina - Comprimido 10 mg | CP | 750 | R\$ 0,13 | R\$ 99,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Losartana Potássica - Comprimido 25 mg | CP | 4.000 | R\$ 1,37 | R\$ 5.480,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Amoxicilina + Clavulanato de Potássio" - Suspensão Oral 400mg + 57mg/5mL | FR | 1.000 | R\$ 21,57 | R\$ 21.567,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cabergolina - Comprimido 0,5 mg | CP | 252 | R\$ 8,45 | R\$ 2.129,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ciclobenzaprina - Comprimido 10 mg | CP | 2.010 | R\$ 0,33 | R\$ 669,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ciclobenzaprina - Comprimido 5 mg | CP | 2.010 | R\$ 0,28 | R\$ 562,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tiamazol 5mg (Ref.: Tapazol) comprimido | CP | 1.000 | R\$ 0,34 | R\$ 337,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Trimetazidina - Comprimido Liberação Prolongada 35 mg | CP | 1.800 | R\$ 2,03 | R\$ 3.654,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Ácido Ursodesoxicólico (Ref.: Ursacol)" - Comprimido 300mg | CP | 1.020 | R\$ 9,13 | R\$ 9.312,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Amoxicilina + Clavulanato de Potássio" - Comprimido 875mg + 125mg | CP | 1.680 | R\$ 3,17 | R\$ 5.320,56 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Aspartato de Arginina + Acido Ascórbic (Ref: Targifor C)" - Comprimido 500 mg + 500 mg | CP | 510 | R\$ 1,63 | R\$ 831,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bimatoprost + Tartarato de Brimonidina + Maleato de Timolol (Ref: Triplenex) - 0,5mg + 7,5mg + 34,15mg com 5ml | FR | 12 | R\$ 225,50 | R\$ 2.706,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Carbonato de Lítio (Ref: Carbolitium XR)" - Comprimido 450 mg | CP | 1.020 | R\$ 2,04 | R\$ 2.077,74 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Desloratadina - Solução oral 0,5 mg/mL com 60 mL | FR | 150 | R\$ 25,50 | R\$ 3.825,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Donepezila - Comprimido 5 mg | CP | 360 | R\$ 0,47 | R\$ 169,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Furoato de Mometasona 50 mcg Susp Nasal c/ 120 Doses | FR | 100 | R\$ 59,67 | R\$ 5.966,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Hialuronidase + Valerato de Betametasona 150UTR + 2,5mg (Ref.: Postec) Pomada dermatológica 20g | TB | 25 | R\$ 135,83 | R\$ 3.395,83 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tiamazol 10mg (Ref.: Tapazol) comprimidos | CP | 2.000 | R\$ 1,01 | R\$ 2.026,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Mirtazapina - Comprimido 30mg | CP | 510 | R\$ 1,27 | R\$ 647,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Nitazoxanida 20mg/ml solução com 100ml | FR | 40 | R\$ 30,67 | R\$ 1.226,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Nitazoxanida 20mg/ml Solução com 45ml | FR | 50 | R\$ 16,15 | R\$ 807,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato de Nortriptilina 25 mg | CP | 3.015 | R\$ 0,46 | R\$ 1.386,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Terbinafina 250 mg Comprimido | CP | 1.001 | R\$ 3,63 | R\$ 3.633,63 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato Paroxetina 15mg (Ref.: Pondera) Comprimidos | CP | 1.000 | R\$ 2,23 | R\$ 2.230,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Passiflora Incarnata 300mg/2ml com 30 ml (Ref: Sintocalmy) Solução de uso oral | CP | 12 | R\$ 80,70 | R\$ 968,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bupropiona 300mg comprimido (Ref.: Zetron XL) | CP | 400 | R\$ 4,59 | R\$ 1.834,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | maleato de trimebutina 200mg c/ 30comp | CX | 800 | R\$ 0,89 | R\$ 714,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Benzidamina, Cloridrato (Ref: Flogo-Rosa) - Pó para solução Vaginal 500mg | SACH | 75 | R\$ 5,17 | R\$ 387,53 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Empagliflozina (Ref: Jardiance) - comprimido 25mg | CP | 2.000 | R\$ 9,82 | R\$ 19.634,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloridrato de Tizanidina - Comprimido 2 mg | CP | 500 | R\$ 1,37 | R\$ 685,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Dipropionato de beclometasona" - "Spray 200 mcg com 200 Doses " | FR | 50 | R\$ 79,73 | R\$ 3.986,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|-------|-------|------------|--------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Diosmina + Hesperidina - "Comprimido 900 mg + 100 mg" | CP | 765 | R\$ 4,42 | R\$ 3.379,01 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Ferrocobalmina + Nicotinamida + Nitrato de Tiamina + Pantotenato de Cálcio + Riboflavina + Cloridrato de Piroxidina + Ácido Fólico + Cianocobalmina (Ref: Combiron Fólico)" - "Comprimido 120 mg + 10 mg + 4mg + 2mg + 1mg + 1mg + 2mg + 25mcg" | CP | 800 | R\$ 0,94 | R\$ 752,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lactobacillus reutri (Ref: ColiKids) Frasco com 5 ml | FR | 20 | R\$ 168,00 | R\$ 3.360,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pitavastatina Cálcica 4mg Comprimidos | CP | 450 | R\$ 4,72 | R\$ 2.122,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Polivitamínico de A a Z Comprimidos | CP | 800 | R\$ 2,82 | R\$ 2.253,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Suplemento mineral à base de Zinco (Ref: Unizinc)" - "Frasco com 4mg/ml com 100 ml" | FR | 50 | R\$ 29,97 | R\$ 1.498,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levetiracetam 500mg (Ref.: Eitra) Comprimido | CP | 250 | R\$ 3,03 | R\$ 758,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pioglitazona 30 mg Comprimido | CP | 400 | R\$ 3,42 | R\$ 1.366,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Citrato Malato de Cálcio + Vitamina D3 + Vitamina K2 250 mg + 25mcg + 140mcg (Ref.: Proso D+) Comprimido | CP | 250 | R\$ 4,60 | R\$ 1.150,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Suplemento Vitamínico (Ref.: Nutrifan) 20ml Gotas | FR | 50 | R\$ 33,17 | R\$ 1.658,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Suplemento Vitamínico e Mineral (Ref.: Quelatus Mulher) Cápsulas | CS | 100 | R\$ 3,33 | R\$ 333,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Acetato de fluormetolona 1mg/ml com 5ml (Ref.: Flutinol) Solução oftálmica | FR | 25 | R\$ 34,43 | R\$ 860,83 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Colecalciferol 10.000UI (Vitamina D3) Cápsula | CS | 600 | R\$ 1,68 | R\$ 1.006,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cetorolaco trometamol - Comprimido 10 mg sublingual | CP | 800 | R\$ 3,46 | R\$ 2.768,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fexofenadina, Cloridrato - Frasco 6mg/ml com 60 ml | FR | 50 | R\$ 45,50 | R\$ 2.275,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Olopatadina, Cloridrato (Ref: Patanol S)" - "Solução Oftálmica 5mg frasco com 2,5ml" | FR | 20 | R\$ 72,47 | R\$ 1.449,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Polivitamínico e Mineral Solução Oral com 150ml (Ref.: Zirvit Kids) | FR | 30 | R\$ 88,67 | R\$ 2.660,01 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Travoprost + Timolol 0,04 mg/ml + 6,8 mg/ml com 2,5 ml (Ref.: Duo Travatan) Solução Oftálmica | CP | 15 | R\$ 165,63 | R\$ 2.484,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ureia 10% creme com 60g | TB | 40 | R\$ 42,37 | R\$ 1.694,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sulfato de Glicosamina + Sulfato Sódico de Condroitina 500mg + 400 mg (Ref.: Ártico) | CS | 1.000 | R\$ 3,42 | R\$ 3.417,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dexapantenol + Vitamina E (Ref: Bepantol Derma Regenerador Labial) Balm Labial com 7,5ml | TB | 10 | R\$ 28,80 | R\$ 288,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Extrato Seco de Polypodium Leucotomos 250 mg (Ref.: Helioral) | CS | 250 | R\$ 4,60 | R\$ 1.150,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Propionato de clobetasol 0,5 mg/g Solução capilar com 50g | FR-AP | 40 | R\$ 91,23 | R\$ 3.649,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Propionato de Clobetasol 0,5 mg/g creme dermatológico 30g | TB | 40 | R\$ 7,15 | R\$ 286,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clorpromazina, cloridrato de Solução oral 40 mg/mL - frasco 20 mL | FR | 40 | R\$ 8,88 | R\$ 355,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fenoterol,bromidrato de Solução para nebulização 5 mg/mL - frasco 20 mL | FR | 60 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Isossorbida, dinitrato - Comprimido 10 mg | CP | 150 | R\$ 0,41 | R\$ 61,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Acido Acetilsalicílico (ref.: Somalgín) - Comprimido revestido de ação dupla 100mg | CP | 1.000 | R\$ 0,77 | R\$ 770,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Acetato Leuprorrelina (Ref.: Lectrum)" - Frasco Ampola 7,5mg c/ 1,5ml | FR-AP | 12 | R\$ 473,33 | R\$ 5.680,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dimenidrinato + Cloridrato de Piridoxima - Comprimido 50 mg + 10 mg | CP | 100 | R\$ 0,74 | R\$ 74,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Dipropionato de Beclometasona + Sulfato de Salbutamol (Ref.: Clenil Compositum HFA)" - "Spray 50 mg + 100 mcg com 200 doses" | FR | 40 | R\$ 57,67 | R\$ 2.306,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pimozina 4mg (Ref.: Orap) Comprimido | CP | 100 | R\$ 1,13 | R\$ 113,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ramipril + Besilato de Anlodipino 10mg + 5mg Comprimido | CP | 400 | R\$ 2,33 | R\$ 932,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Suplemento Ferro + Zinco + Complexo B (Ref.:Neutrofer Poli) Suspensão oral 30 ml | FR | 15 | R\$ 68,50 | R\$ 1.027,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tiocolchicosideo 4 mg (Ref.: Coltrax) Comprimido | CP | 200 | R\$ 3,33 | R\$ 666,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|------|-------|--------------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Tioridazina - Comprimido 25 mg | CP | 500 | R\$ 1,09 | R\$ 543,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tioridazina 200mg Comprimido de liberação retardada | CP | 100 | R\$ 4,43 | R\$ 443,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Triexifenidil 2 mg (Ref.: Artane) Comprimido | CP | 800 | R\$ 0,47 | R\$ 378,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Vimocetina (Ref.: Vicog) - Comprimido 5 mg | CP | 400 | R\$ 1,07 | R\$ 428,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Losartana + Hidroclorotiazida (Ref.: Zart H)" - "Comprimido 50 mg + 12,5 mg" | CP | 250 | R\$ 1,54 | R\$ 385,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Trometamol Ceterolaco (Ref: Cetrolac)" - "Solução Oftálmica 5mg/ml com 5ml" | FR | 12 | R\$ 61,17 | R\$ 734,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Cloridrato de Diltiazem (Ref: Cardizem SR)" - "Comprimido 90mg de Liberação Prolongada " | CP | 250 | R\$ 2,73 | R\$ 683,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | "Acido Acetilsalicílico (Ref.: Somalgin)" - Comprimido 200mg dupla camada | CP | 500 | R\$ 0,94 | R\$ 470,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levodopa + Benzerazida - Comprimido 200 mg + 50 mg | CP | 1.000 | R\$ 3,57 | R\$ 3.567,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Semaglutida Solução Injetável 1,34mg/ml com sistema de aplicação (FLEX TOUCH) 0,25mg por dose | CAPP | 6 | R\$ 849,00 | R\$ 5.094,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Semaglutida Solução Injetável 1,34mg/ml com sistema de aplicação (FLEX TOUCH) 0,5mg por dose | CAPP | 6 | R\$ 849,00 | R\$ 5.094,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Semaglutida Solução Injetável 1,34mg/ml com sistema de aplicação (FLEX TOUCH) 1mg por dose | CAPP | 6 | R\$ 1.199,00 | R\$ 7.194,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | ACEBROFILINA Xarope 25 mg/5 ml pediátrico, frasco com 100 ml | FR | 50 | R\$ 6,63 | R\$ 331,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | ACETILCISTEÍNA Xarope 20 mg/mL – frasco 120 mL | FR | 50 | R\$ 9,96 | R\$ 497,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Aciclovir Comprimido 200 mg | CP | 7000 | R\$ 0,57 | R\$ 3.990,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Aciclovir Creme 50 mg/g (5%) - bisnaga 10g | BN | 100 | R\$ 3,74 | R\$ 373,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido acetilsalicílico comprimido 100 mg | CP | 85000 | R\$ 0,10 | R\$ 8.160,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido Fólico - Comprimido 5 mg | CP | 7750 | R\$ 0,11 | R\$ 860,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido Fólico - Comprimido 15 mg (equivalente a 16,206 mg de folinato de cálcio) | CP | 400 | R\$ 3,08 | R\$ 1.231,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido Valpróico - Cápsula 250 mg (equivalente a 288 mg valproato de sódio) | CS | 5500 | R\$ 0,50 | R\$ 2.739,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido Valpróico - Comprimido revestido 500 mg (equivalente a 576 mgvalproato de sódio) | CP | 12500 | R\$ 1,06 | R\$ 13.225,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido Valpróico - Xarope 50/mL (equivalente a 57,6 mg/mL valproato de sódio) - frasco 100 mL | FR | 350 | R\$ 8,73 | R\$ 3.054,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Albendazol - Comprimido mastigável 400 mg | CP | 2500 | R\$ 0,82 | R\$ 2.047,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Albendazol - Suspensão oral 40 mg/mL - frasco 10 mL | FR | 1300 | R\$ 1,92 | R\$ 2.499,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Alendronato de Sódio - Comprimido 70 mg | CP | 900 | R\$ 1,49 | R\$ 1.344,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Alopurinol - Comprimido 100 mg | CP | 10500 | R\$ 0,31 | R\$ 3.276,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Alopurinol - Comprimido 300 mg | CP | 4000 | R\$ 0,58 | R\$ 2.320,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amino filina - Comprimido 100 mg | CP | 1500 | R\$ 0,20 | R\$ 300,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amiodarona, cloridrato de - Comprimido 200 mg | CP | 3000 | R\$ 0,77 | R\$ 2.310,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amitríptilina, cloridrato de - Comprimido 25 mg | CP | 27500 | R\$ 0,20 | R\$ 5.610,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amoxicilina - Cápsula 500 mg | CS | 6510 | R\$ 0,51 | R\$ 3.326,61 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amoxicilina - Pó para suspensão oral 50 mg/mL - frasco 60 mL | FR | 2250 | R\$ 9,12 | R\$ 20.517,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amoxicilina + Clavulanato de Potássio - Comprimido 500 mg + 125 mg | CP | 2505 | R\$ 3,11 | R\$ 7.798,07 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Amoxicilina + Clavulanato de Potássio - Suspensão oral 50 mg + 12,5 mg/mL - frasco 75 mL | FR | 300 | R\$ 33,83 | R\$ 10.148,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Anlodipino, besilato de - Comprimido de 5 mg | CP | 50000 | R\$ 0,13 | R\$ 6.550,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Anlodipino, besilato de - Comprimido de 10 mg | CP | 35000 | R\$ 0,21 | R\$ 7.385,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|-------|-------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Atenolol - Comprimido 50 mg | CP | 19500 | R\$ 0,15 | R\$ 3.003,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Azitromicina - Comprimido 500 mg | CP | 2750 | R\$ 2,05 | R\$ 5.637,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Azitromicina - Pó para suspensão oral 40 mg/mL - frasco 15 mL | FR | 400 | R\$ 14,77 | R\$ 5.907,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Beclometasona, dipropionato de - Solução para inalação oral (aerossol) 250 mcg/dose - frasco 200 doses | FR | 160 | R\$ 81,35 | R\$ 13.016,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Betaistina, dicloridrato de - Comprimido 24 mg | CP | 1560 | R\$ 0,53 | R\$ 823,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Betametasona Elixir 0,1 mg/mL – frasco 120 mL | FR | 100 | R\$ 10,72 | R\$ 1.072,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Betametasona Suspensão injetável - acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3 mg/mL + 3 mg/mL c/ 1 mL | FR-AP | 250 | R\$ 16,67 | R\$ 4.168,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Biperideno, cloridrato de comprimido 2 mg | UN | 10000 | R\$ 0,36 | R\$ 3.550,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bromoprida Solução oral 4 mg/mL – frasco 20 mL | FR | 1536 | R\$ 3,88 | R\$ 5.959,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bromoprida 10 mg - Comprimido | CP | 1600 | R\$ 0,49 | R\$ 776,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Budesonida Aerossol nasal 32 mcg - frasco 120 doses | FR | 360 | R\$ 25,81 | R\$ 9.290,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Captopril - Comprimido 25 mg | CP | 45000 | R\$ 0,10 | R\$ 4.365,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbamazepina - Comprimido 200 mg | CP | 50000 | R\$ 0,35 | R\$ 17.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbamazepina Suspensão oral 20 mg/mL - frasco 100 mL | FR | 150 | R\$ 20,29 | R\$ 3.042,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbonato de Cálcio - Comprimido 500 mg | CP | 9000 | R\$ 0,37 | R\$ 3.330,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbonato de Cálcio + Colecalciferol - Comprimido 1.500 mg (equivalente a 600 mg de cálcio elementar) + 400 UI | CP | 15000 | R\$ 0,36 | R\$ 5.340,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbonato de Lítio - Comprimido 300 mg | CP | 6250 | R\$ 0,51 | R\$ 3.156,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CARVEDILOL 3,125mg - comprimido | CP | 40500 | R\$ 0,55 | R\$ 22.396,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carvedilol - Comprimido 6,25 mg | CP | 40000 | R\$ 0,26 | R\$ 10.320,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carvedilol - Comprimido 12,5 mg | CP | 40500 | R\$ 0,29 | R\$ 11.704,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carvedilol - Comprimido 25 mg | CP | 30000 | R\$ 0,87 | R\$ 26.040,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cefalexina, cloridrato de - Cápsula 500 mg | CS | 5000 | R\$ 0,92 | R\$ 4.585,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cefalexina, cloridrato de Suspensão oral 50 mg/mL - frasco 60 mL | FR | 400 | R\$ 16,48 | R\$ 6.592,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cetoconazol - Comprimido 200 mg | CP | 3375 | R\$ 0,61 | R\$ 2.072,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CETOCONAZOL CREME 20mg/g, bisnaga 30g | TB | 100 | R\$ 7,32 | R\$ 732,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CETOCONAZOL XAMPU 20mg/g (2%), frasco 100ml | FR | 50 | R\$ 12,86 | R\$ 643,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cilostazol - Comprimido 50 mg | CP | 10500 | R\$ 0,42 | R\$ 4.410,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ciprofloxacino, cloridrato de comprimido 500 mg | UN | 4500 | R\$ 0,67 | R\$ 2.997,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Claritromicina - Comprimido 500 mg | CP | 1680 | R\$ 4,63 | R\$ 7.775,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clomipramina, cloridrato de - Comprimido 25 mg | CP | 4500 | R\$ 1,40 | R\$ 6.295,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clonazepam Solução oral 2,5 mg/mL - frasco 20 mL | FR | 300 | R\$ 5,74 | R\$ 1.721,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clonazepam Comprimido 2 mg | CP | 35040 | R\$ 0,13 | R\$ 4.485,12 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clonazepam Comprimido 0,5 mg | CP | 12000 | R\$ 0,15 | R\$ 1.740,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cloreto de sódio Solução nasal 0,9% - frasco 30 mL | FR | 100 | R\$ 2,04 | R\$ 204,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clorexidina, digliconato Colutório 0,12% - frasco 250 mL | FR | 75 | R\$ 15,34 | R\$ 1.150,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clorpromazina, cloridrato de - Comprimido 25 mg | CP | 8000 | R\$ 0,40 | R\$ 3.184,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Clorpromazina, cloridrato de Solução oral 40 mg/mL - frasco 20 mL | FR | 100 | R\$ 9,88 | R\$ 988,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|----|-------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Clorpromazina, cloridrato de - Comprimido 100 mg | CP | 6000 | R\$ 0,52 | R\$ 3.090,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Colagenase Pomada 0,6 U/g - bisnaga 30 g | BN | 400 | R\$ 25,23 | R\$ 10.090,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Colagenase + Cloranfenicol Pomada dermatológica 0,6U/g + 10mg/g bisnaga 30g | TB | 500 | R\$ 25,44 | R\$ 12.718,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dexametasona Colírio 1 mg/mL (0,1%) – frasco 5 mL | FR | 100 | R\$ 10,49 | R\$ 1.049,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dexametasona Comprimido 4 mg | CP | 15000 | R\$ 0,67 | R\$ 9.975,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dexametasona Creme dermatológico 1 mg/g (0,1%) - bisnaga 10 g | BN | 300 | R\$ 3,00 | R\$ 900,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Diazepam Comprimido 5 mg | CP | 6300 | R\$ 0,13 | R\$ 806,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Diazepam Comprimido 10 mg | CP | 13500 | R\$ 0,14 | R\$ 1.890,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Digoxina - Comprimido 0,25 mg | CP | 4250 | R\$ 0,26 | R\$ 1.096,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Diltiazem, cloridrato de Comprimido 60 mg | CP | 20000 | R\$ 0,50 | R\$ 9.900,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Diosmina + Hespíridina - Comprimido 450 mg + 50 mg | CP | 45000 | R\$ 0,90 | R\$ 40.275,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dipirona Comprimido 500 mg | CP | 37500 | R\$ 0,30 | R\$ 11.212,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Dipirona Solução oral 500 mg/mL – frasco 10 mL | FR | 2100 | R\$ 2,35 | R\$ 4.932,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Doxazosina, mesilato de - Comprimido 2 mg | CP | 6000 | R\$ 0,38 | R\$ 2.274,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Doxazosina, mesilato de - Comprimido 4 mg | CP | 3000 | R\$ 0,72 | R\$ 2.169,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Doxiciclina, Cloridrato de Comprimido 100mg | CP | 750 | R\$ 0,96 | R\$ 716,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Enalapril, maleato de - Comprimido 10 mg | CP | 35000 | R\$ 0,16 | R\$ 5.425,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Enalapril, maleato de Comprimido 20 mg | CP | 54500 | R\$ 0,59 | R\$ 31.882,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Escopolamina, butilbrometo de + Dipirona - Comprimido revestido 10 mg + 250 mg | CP | 6000 | R\$ 0,63 | R\$ 3.768,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Espironolactona - Comprimido 25 mg | CP | 25000 | R\$ 0,38 | R\$ 9.525,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fenitoína - Comprimido 100 mg | CP | 15000 | R\$ 0,26 | R\$ 3.870,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fenobarbital - Comprimido 100 mg | CP | 17500 | R\$ 0,30 | R\$ 5.162,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fenobarbital - Solução oral 40 mg/mL - frasco 20 mL | FR | 50 | R\$ 6,00 | R\$ 299,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fenoterol,bromidrato de Solução para nebulização 5 mg/mL - frasco 20 mL | FR | 100 | R\$ 5,39 | R\$ 538,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Finasterida - Comprimido 5 mg | CP | 6000 | R\$ 0,87 | R\$ 5.220,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fluconazol - Cápsula 150 mg | CS | 4000 | R\$ 1,54 | R\$ 6.144,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fluoxetina, cloridrato de - Cápsula 20 mg | CS | 42000 | R\$ 0,22 | R\$ 9.282,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Furosemida - Comprimido 40 mg | CP | 50000 | R\$ 0,14 | R\$ 7.100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glibenclâmida - Comprimido 5 mg | CP | 50000 | R\$ 0,07 | R\$ 3.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glicazida Comprimido de liberação programada 30mg | CP | 39000 | R\$ 0,33 | R\$ 12.792,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Glicazida Comprimido de liberação programada de 60mg | CP | 30000 | R\$ 0,80 | R\$ 24.120,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Haloperidol - Comprimido 1 mg | CP | 8000 | R\$ 0,26 | R\$ 2.088,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Haloperidol Solução oral 2 mg/mL - frasco 20 mL | FR | 50 | R\$ 7,43 | R\$ 371,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Haloperidol comprimido 5 mg | UN | 15000 | R\$ 0,46 | R\$ 6.930,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Haloperidol, decanoato de Solução injetável 50 mg/mL – ampola 1 mL | AP | 360 | R\$ 17,52 | R\$ 6.305,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Heparina sódica Solução injetável 5.000 UI/ 0,25 mL – ampola 0,25 mL SC | AP | 3000 | R\$ 19,07 | R\$ 57.210,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Hidralazina, cloridrato de - Drágea 25 mg | DG | 10000 | R\$ 0,47 | R\$ 4.720,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|----|--------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Hidroclorotiazida - Comprimido 25 mg | CP | 75000 | R\$ 0,07 | R\$ 5.100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Hidróxido de alumínio+ Hidróxido de magnésio - Suspensão oral 60mg/mL + 40mg/mL - frasco de 150 mL | FR | 50 | R\$ 6,31 | R\$ 315,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ibuprofeno - Comprimido 300 mg | CP | 10000 | R\$ 0,31 | R\$ 3.070,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ibuprofeno - Comprimido 600 mg | CP | 12500 | R\$ 0,39 | R\$ 4.925,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ibuprofeno - Suspensão oral 50mg/mL- frasco 20 mL | FR | 350 | R\$ 11,48 | R\$ 4.017,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ipratrópio, brometo de - Solução para inalação (nebulização) 0,25 mg/mL - frasco 20 mL | FR | 100 | R\$ 3,42 | R\$ 342,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Isossorbida, dinitrato - Comprimido 5 mg (Sublingual) | CP | 3000 | R\$ 0,45 | R\$ 1.359,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Isossorbida, dinitrato - Comprimido 10 mg | CP | 5000 | R\$ 0,41 | R\$ 2.055,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Isossorbida, mononitrato de - Comprimido 20 mg | CP | 12500 | R\$ 0,27 | R\$ 3.375,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | ISOSSORBIDA MONONITRATO 40mg - comprimido | CP | 12500 | R\$ 0,38 | R\$ 4.775,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Itraconazol - Cápsula 100 mg | CS | 750 | R\$ 1,45 | R\$ 1.087,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ivermectina comprimido 6 mg | UN | 4000 | R\$ 2,57 | R\$ 10.272,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lactulose Xarope 667mg/mL - frasco 120 mL | FR | 300 | R\$ 14,88 | R\$ 4.464,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levodopa + Benzerazida - Cápsula de liberação prolongada 100 mg + 25 mg | CS | 10000 | R\$ 2,52 | R\$ 25.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levodopa + Benzerazida - Comprimido 200 mg + 50 mg | CP | 10000 | R\$ 3,56 | R\$ 35.550,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levofloxacino - Comprimido 500 mg | CP | 3500 | R\$ 2,13 | R\$ 7.462,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levomepromazina - Comprimido 25 mg | CP | 8000 | R\$ 0,67 | R\$ 5.360,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levomepromazina - Comprimido 100 mg | CP | 8000 | R\$ 1,25 | R\$ 10.016,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levotiroxina Sódica - Comprimido 25 mcg | CP | 22500 | R\$ 0,28 | R\$ 6.300,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levotiroxina Sódica - Comprimido 50 mcg | CP | 22500 | R\$ 0,32 | R\$ 7.245,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Levotiroxina Sódica - Comprimido 100 mcg | CP | 18000 | R\$ 0,27 | R\$ 4.914,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Loratadina - Comprimido 10 mg | CP | 12000 | R\$ 0,39 | R\$ 4.632,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Loratadina - Xarope 1 mg/mL - frasco 100 mL | FR | 750 | R\$ 8,57 | R\$ 6.428,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Losartana Potássica - Comprimido 50 mg | CP | 225000 | R\$ 0,19 | R\$ 42.525,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metformina, cloridrato de - Comprimido 500 mg | CP | 40000 | R\$ 0,22 | R\$ 8.640,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metformina, Cloridrato de - Comprimido 850 mg | CP | 60000 | R\$ 0,23 | R\$ 13.680,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metildopa - Comprimido 250 mg | CP | 30000 | R\$ 0,77 | R\$ 23.100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metildopa - Comprimido 500 mg | CP | 30000 | R\$ 1,35 | R\$ 40.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metoprolol, succinato de - Comprimido de liberação controlada 25 mg | CP | 9000 | R\$ 0,55 | R\$ 4.950,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metoprolol, succinato de - Comprimido de liberação controlada 50 mg | CP | 9000 | R\$ 1,03 | R\$ 9.270,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metoprolol, succinato de - Comprimido de liberação controlada 100 mg | CP | 7500 | R\$ 1,81 | R\$ 13.560,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metronidazol - Comprimido 250 mg | CP | 3000 | R\$ 0,33 | R\$ 984,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metronidazol - Gel vaginal 100 mg/g (10%) - bisnaga 50 g+ 10 aplicadores ginecológicos | BN | 250 | R\$ 12,15 | R\$ 3.037,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Metronidazol (Benzoilmetronidazol) - Suspensão oral 40 mg/mL - frasco 100 mL | FR | 100 | R\$ 10,14 | R\$ 1.014,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Neomicina, sulfato de + Bacitracina Zínica - Pomada dermatológica 5 mg/g + 250 UI/g - bisnaga 10 g | BN | 400 | R\$ 4,15 | R\$ 1.661,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Nifedipino - Comprimido 10 mg | CP | 6000 | R\$ 0,51 | R\$ 3.030,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Nifedipino - Comprimido de liberação prolongada 20 mg | CP | 30000 | R\$ 0,23 | R\$ 6.840,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|----|-------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Nimesulida - Comprimido 100 mg | CP | 8750 | R\$ 0,31 | R\$ 2.721,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Nistatina - Suspensão oral 100.000 UI/mL - frasco 50 mL | FR | 150 | R\$ 8,60 | R\$ 1.289,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Nistatina Creme ginecológico 25.000 UI/g – bisnaga 60 g - 14 aplicadores ginecológicos | BN | 400 | R\$ 7,60 | R\$ 3.041,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Nitrofurantoína - Cápsula 100 mg | CS | 4900 | R\$ 0,52 | R\$ 2.523,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Norfloxacino - Comprimido 400mg | CP | 4900 | R\$ 0,98 | R\$ 4.811,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Óleo mineral - Frasco 100 mL | FR | 100 | R\$ 6,89 | R\$ 688,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Omeprazol - Cápsula 20 mg | CS | 95200 | R\$ 0,24 | R\$ 23.038,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ondansetrona, cloridrato de - Comprimido orodispersível 4 mg | CP | 7600 | R\$ 1,53 | R\$ 11.628,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Paracetamol - Comprimido 500 mg | CP | 22500 | R\$ 0,33 | R\$ 7.492,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Paracetamol Solução oral 200 mg/mL - frasco 15 mL | FR | 400 | R\$ 3,52 | R\$ 1.406,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pentoxifilina - Comprimido 400 mg | CP | 6000 | R\$ 2,07 | R\$ 12.432,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Permetrina - Loção 10 mg/g (1%) - frasco 60 mL | FR | 150 | R\$ 5,20 | R\$ 779,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Permetrina - Loção 50 mg/g (5%) - frasco 60 mL | FR | 100 | R\$ 6,71 | R\$ 671,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Polimixina B, sulfato de + Neomicina, sulfato de + Fluocinolona acetona + Lidocaína, cloridrato de - Solução otológica – 10.000 UI/mL + 3,5 mg/mL + 0,25 mg/mL + 20 mg/mL – frasco 5 mL | FR | 100 | R\$ 7,28 | R\$ 727,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Polivitamínico e Poliminerais: Cálcio + Cianocobalamina + Colecalciferol + Fósforo + Zinco Suspensão oral – frasco 250 mL | FR | 300 | R\$ 23,50 | R\$ 7.049,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Prednisolona, fosfato sódico de - Solução oral 3 mg/mL - frasco 100 mL + copo medidor | FR | 425 | R\$ 14,03 | R\$ 5.960,63 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Prednisona 5mg - comprimido | UN | 7500 | R\$ 0,24 | R\$ 1.822,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Prednisona 20mg - comprimido | CP | 17500 | R\$ 0,42 | R\$ 7.420,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Prometazina, cloridrato de - Comprimido 25 mg | CP | 40000 | R\$ 0,27 | R\$ 10.720,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Propafenona, cloridrato de - Comprimido 150 mg | CP | 1500 | R\$ 1,15 | R\$ 1.723,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Propiltiouracila - Comprimido 100 mg | CP | 6000 | R\$ 1,00 | R\$ 5.988,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Propranolol, cloridrato de - Comprimido 40 mg | CP | 5000 | R\$ 0,10 | R\$ 480,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Risperidona - Comprimido 1 mg | CP | 15000 | R\$ 0,30 | R\$ 4.485,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sais para reidratação oral Pó para solução oral: cloreto de sódio, glicose anidra, cloreto de potássio, citrato de sódio di-hidratado - envelope 27,9 g | EV | 5000 | R\$ 1,48 | R\$ 7.405,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Salbutamol, sulfato de - Aerosol 100 mcg/dose - frasco 200 doses (propelente isento de CFC) | FR | 1600 | R\$ 16,19 | R\$ 25.907,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sertralina, cloridrato de - Comprimido 50 mg | CP | 24500 | R\$ 0,40 | R\$ 9.702,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Simeticona - Emulsão oral 75 mg/mL – frasco 15 mL | FR | 500 | R\$ 3,92 | R\$ 1.960,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sinvastatina - Comprimido 20 mg | CP | 80500 | R\$ 0,18 | R\$ 14.731,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sinvastatina - Comprimido 40 mg | CP | 60500 | R\$ 0,30 | R\$ 17.908,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sulfadiazina de Prata - Pasta 10 mg/g (1%) - bisnaga 50 g | BN | 500 | R\$ 11,54 | R\$ 5.769,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sulfadiazina de Prata - Pasta 10 mg/g (1%) – pote 400 g | PT | 180 | R\$ 66,92 | R\$ 12.045,06 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sulfametoxazol + Trimetoprima - Comprimido 400 mg + 80 mg | CP | 8000 | R\$ 0,43 | R\$ 3.400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sulfametoxazol + Trimetoprima - Suspensão oral 40 mg + 8 mg/mL - frasco 100 mL | FR | 150 | R\$ 9,42 | R\$ 1.413,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sulfato Ferroso - Comprimido revestido 109 mg (equivalente a 40mg de Fe+2) | CP | 39000 | R\$ 0,13 | R\$ 5.109,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sulfato ferroso - Solução oral 125 mg/mL (equivalente a 25 mg/mL de Fe+2) - frasco 30 mL | FR | 100 | R\$ 6,11 | R\$ 611,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tiamina, cloridrato de - Comprimido 300 mg | CP | 30000 | R\$ 0,53 | R\$ 15.750,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|----------------|--------|------------------|-------------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Timolol, maleato de - Suspensão oftálmica estéril 5 mg/mL (0,5%) - frasco 5 mL | FR | 200 | R\$ 5,77 | R\$ 1.154,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tioridazina, cloridrato - Comprimido revestido 50 mg | CP | 8000 | R\$ 1,36 | R\$ 10.872,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tobramicina Suspensão oftálmica estéril 3 mg/mL (0,3%) – frasco 5 mL | FR | 50 | R\$ 12,43 | R\$ 621,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tramadol, cloridrato de - Cápsula 50 mg | CS | 17500 | R\$ 0,88 | R\$ 15.417,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Triancinolona acetona - Orabase – 1 mg/g (0,1%) – bisnaga 10g | BN | 150 | R\$ 6,62 | R\$ 992,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Varfarina Sódica - Comprimido 5 mg | CP | 7500 | R\$ 0,45 | R\$ 3.360,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Verapamil, cloridrato de - Comprimido 80 mg | CP | 7500 | R\$ 0,33 | R\$ 2.445,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Vitaminas do Complexo B - Comprimido ou drágea (B1,B2,B3,B5, B6 e B12) | CP | 25000 | R\$ 0,16 | R\$ 4.100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Raticida Isca em bloco extrusado, para pronto uso, - EMB. de 1Kg (blocos extrusado de 20g, embalados individualmente, para facilitar o transporte e proteger o ativo), Grupo Químico: Derivado da Cumarina. Princípio ativo: Flooumafem 0,005%. Para controle das três espécies de roedores urbanos: Mus musculus, Rattus rattus e Rattus norvegicus. | KG | 40 | R\$ 135,00 | R\$ 5.400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Inseticida em Suspensão aquosa microencapsulada – CS , ativo LAMBDA-CIALOTRINA 9,7 % m/m, Inertes 90,3 % m/m, condicionado em frascos de 500 ml com dosador, com indicações de rotulo e em ficha técnica para controle de Escorpiões, Aranha marrom (Loxosceles sp) e outras, Mosquitos, Baratas, formigas, moscas e pulgas. | LT | 18 | R\$ 1.125,00 | R\$ 20.250,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 175/70 R 14, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 120 | R\$ 290,00 | R\$ 34.800,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 225/65 R 17, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 20 | R\$ 420,00 | R\$ 8.400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 225/75 R 16, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 160 | R\$ 464,00 | R\$ 74.240,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CONTRATAÇÃO DE SE ESPECIALIZADO DE DEDETIZAÇÃO EM BOMBA DE CARRO FUMACÊ (TERMONEBULIZADOR) para prestação de serviços de controle de mosquitos no município de Rio das Flores, composto por 01 (um) veículo tipo pick up, que acomode no mínimo 01 motorista, 01 operador do equipamento, equipado com termo nebulizador, com a mão-de-obra qualificada (motorista e operador) combustível , equipamentos de proteção individual e demais custos indiretos, como manutenção do veículo. | H/S | 60 | R\$ 980,00 | R\$ 58.800,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tarifa quilométrica I | KM | 25000 | R\$ 2,50 | R\$ 62.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tarifa quilométrica II | KM | 12500 | R\$ 3,00 | R\$ 37.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Hora parada | H/P | 793,65 | R\$ 31,50 | R\$ 24.999,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Oxigênio Medicinal (Fórmula O ₂ Peso Molecular 31,9988;ponto C; Densidade igual a 1,326 Kg/m ³ , gás incolor e inodoro a pressão e temperatura normais) em cilindros com capacidade de 07 a 10 m ³ . | M ³ | 15000 | R\$ 22,22 | R\$ 333.300,00 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Contratação de entidade previamente qualificada como Organização Social, na área de saúde, no âmbito do Município de Rio das Flores, para celebração de contrato de gestão , para o gerenciamento, operacionalização e execução das ações e SE de saúde no Hospital Geral Dr. Luiz Pinto e outros pontos municipais da rede de atenção à saúde | SE | 12 | R\$ 1.298.719,88 | R\$ 15.584.638,56 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|-------|-----|---------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Toner BQ 226 para Impressora HP LASER JET PRO M 402 dne | UNID. | 12 | R\$ 190,00 | R\$ 2.280,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Toner CB 435A/CB 436A/CE 285 A para Impressora HP LASER JET P1102 | UNID. | 48 | R\$ 85,00 | R\$ 4.080,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Toner CE 505A /CF 280A para Impressora HP LASER JET PRO 400 M 401n | UNID. | 24 | R\$ 110,00 | R\$ 2.640,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Toner DR 1060 para Impressora BROTHER DCP 1617 NW | UNID. | 12 | R\$ 85,00 | R\$ 1.020,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Toner TN750/3380 (8000) para Impressora BROTHER DCP 8157 DN | UNID. | 6 | R\$ 110,00 | R\$ 660,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Serviço de mão de obra para manutenção de veículos e máquinas à Diesel | H/S | 322 | R\$ 229,00 | R\$ 73.738,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Peças de reposição e materiais | ME | 12 | R\$ 13.946,26 | R\$ 167.355,12 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Serviço de mão de obra para manutenção de veículos À Gasolina/Álcool | H/S | 269 | R\$ 229,00 | R\$ 61.601,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Peças de reposição e materiais | ME | 12 | R\$ 10.005,79 | R\$ 120.069,48 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ácido Condicionador gel - pacote com 3 seringas de 2,5ml cada | EM | 90 | R\$ 14,31 | R\$ 1.287,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Agente de união (Adesivo) - frasco 5 ml | FR | 30 | R\$ 49,90 | R\$ 1.497,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Agulha Gengival Longa - caixa com 100 Unid. | CX | 30 | R\$ 88,73 | R\$ 2.661,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Alginato - EMB. de 450g | EM | 60 | R\$ 48,53 | R\$ 2.911,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Anestésico Lidocaína c/ vaso - caixa com 50 Unid. | CX | 50 | R\$ 106,00 | R\$ 5.300,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Anestésico Injetável sem vaso Mepivacaina - caixa com 50 Unid. | CX | 25 | R\$ 169,00 | R\$ 4.225,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Anestésico Tópico - EMB. 12 g | EM | 60 | R\$ 19,90 | R\$ 1.194,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1014 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1014 HL | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1015 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1016 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1016 HL | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1033 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1034 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1035 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1090 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1111 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 2068 | UN | 30 | R\$ 8,10 | R\$ 243,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 2135 | UN | 40 | R\$ 8,10 | R\$ 324,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 2200 | UN | 50 | R\$ 8,10 | R\$ 405,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3017 | UN | 50 | R\$ 8,10 | R\$ 405,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3017 FF | UN | 50 | R\$ 8,10 | R\$ 405,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3018 FF | UN | 50 | R\$ 8,10 | R\$ 405,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3069 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3098 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|---------|-----|------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3118 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3195 FF | UN | 50 | R\$ 8,10 | R\$ 405,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3204 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3207 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 4137 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 4138 | UN | 75 | R\$ 8,10 | R\$ 607,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cimento endodôntico Líquido - frasco 10 ml | FR | 15 | R\$ 29,90 | R\$ 448,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cimento endodôntico P6 - frasco com 12 g | FR | 15 | R\$ 72,00 | R\$ 1.080,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Escova de Robson | UN | 75 | R\$ 4,15 | R\$ 311,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Espaçador digital nº 20 - EMB. com 6 Unid. | EM | 18 | R\$ 65,00 | R\$ 1.170,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Espaçador digital nº 25 - EMB. com 6 Unid. | EM | 18 | R\$ 65,00 | R\$ 1.170,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Eugenol | UN | 50 | R\$ 19,90 | R\$ 995,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Extirpa Nervo | CX | 25 | R\$ 42,00 | R\$ 1.050,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fio agulhado cat gut 4,0 simples - caixa com 24 Unid. com 45 cm cada UNID. | CX | 30 | R\$ 199,30 | R\$ 5.979,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fio seda agulhado 3,0 agulha 1.7 - caixa com 24 Unid. com 45 cm cada UNID. | CX | 30 | R\$ 69,30 | R\$ 2.079,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fixador para Raio X - EMB. 500 ml | EM | 60 | R\$ 39,86 | R\$ 2.391,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Flóror Gel - EMB. 200 ml | EM | 25 | R\$ 12,00 | R\$ 300,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Formocresol - EMB. 10 ml | EM | 39 | R\$ 15,25 | R\$ 594,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Gesso Amarelo - EMB. de 1Kg | EM | 60 | R\$ 10,50 | R\$ 630,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Gesso amarelo - EMB. de 1 kg - tipo III | EM | 60 | R\$ 9,71 | R\$ 582,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Gesso - EMB. de 1 kg tipo IV | EM | 60 | R\$ 42,60 | R\$ 2.556,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Grampo Endodôntico nº 14 | UN | 36 | R\$ 22,50 | R\$ 810,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Grampo Endodôntico nº 201 | UN | 36 | R\$ 22,50 | R\$ 810,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Grampo Endodôntico nº 202 | UN | 36 | R\$ 22,50 | R\$ 810,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Grampo Endodôntico nº 205 | UN | 36 | R\$ 22,50 | R\$ 810,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Grampo endodôntico nº 206 | UN | 36 | R\$ 22,50 | R\$ 810,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Grampo Endodôntico nº 208 | UN | 36 | R\$ 22,50 | R\$ 810,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lima Endodontica série especial K 25mm 8 - caixa com 6 Unid. | CX | 36 | R\$ 28,60 | R\$ 1.029,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lima Hedstroem 1ª série 25 mm - EMB. com 6 Unid. | EM | 60 | R\$ 28,60 | R\$ 1.716,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lima Hedstroem 2ª série 25 mm - EMB. com 6 Unid. | EM | 60 | R\$ 28,60 | R\$ 1.716,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lixa de aço para acabamento - caixa com 12 Unid. | CX | 50 | R\$ 19,20 | R\$ 960,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Microbrush - pacote com 100 Unid. | PC | 50 | R\$ 24,70 | R\$ 1.235,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Oxido de Zinco - EMB. com 50 g | EM | 175 | R\$ 13,40 | R\$ 2.345,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Paramonoclorofenol Canforado - Frasco com 20 ml | FR | 25 | R\$ 18,00 | R\$ 450,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pasta de Zinco Enolica - caixa com 2 Unid. com 60 g cada | CX | 50 | R\$ 65,90 | R\$ 3.295,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Película Radiográfica - caixa com 100 Unid. | CX | 75 | R\$ 320,60 | R\$ 24.045,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina Composta Fotopolimerizável Cor A1 - Seringa com 4 g | SERINGA | 39 | R\$ 77,80 | R\$ 3.034,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|---------|-----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Resina Composta Fotopolimerizável Cor A2 - Seringa com 4g | SERINGA | 39 | R\$ 76,80 | R\$ 2.995,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina Composta Fotopolimerizável Cor A3 - Seringa com 4g | SERINGA | 39 | R\$ 76,80 | R\$ 2.995,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tira de aço 3mm com 50 Unid. em cada EMB. | EM | 60 | R\$ 32,92 | R\$ 1.975,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tira de Poliéster com 50 Unid. em cada EMB. | EM | 81 | R\$ 10,05 | R\$ 814,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Verniz para Amálgama - Frasco de 15 ml | FR | 60 | R\$ 28,40 | R\$ 1.704,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Carbono para articulação - Bloco com 12 tiras | BL | 50 | R\$ 13,52 | R\$ 676,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Soda Clorada 5% - contém 1 L | LT | 50 | R\$ 23,91 | R\$ 1.195,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pinça Perfuradora | UN | 2 | R\$ 149,00 | R\$ 298,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pinça porta grampo | UN | 2 | R\$ 119,90 | R\$ 239,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Arco de yong metal para endodontia | UN | 7 | R\$ 35,90 | R\$ 251,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Arco de Ostby | UN | 7 | R\$ 22,00 | R\$ 154,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cariostático - frasco 10 ml - concentração 12% | FR | 12 | R\$ 59,40 | R\$ 712,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Verniz Fluoretado - EMB. 44g | EM | 12 | R\$ 97,05 | R\$ 1.164,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Película Radiográfica Infantil - caixa com 100 Unid. | CX | 15 | R\$ 334,90 | R\$ 5.023,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca carbide esférica alta rotação Nº 2 | UN | 25 | R\$ 15,60 | R\$ 390,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca carbide esférica alta rotação Nº 3 | UN | 25 | R\$ 15,60 | R\$ 390,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca carbide esférica alta rotação Nº 4 | UN | 25 | R\$ 15,60 | R\$ 390,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Agulha Gengival curta - caixa com 100 Unid. | CX | 30 | R\$ 53,40 | R\$ 1.602,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca de Arcansas forma circular | UN | 120 | R\$ 23,90 | R\$ 2.868,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca de Arcansas forma de pera | UN | 75 | R\$ 23,90 | R\$ 1.792,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação Nº 1190 | UN | 75 | R\$ 9,90 | R\$ 742,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1011 | UN | 156 | R\$ 9,90 | R\$ 1.544,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1012 | UN | 156 | R\$ 9,90 | R\$ 1.544,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 1013 | UN | 156 | R\$ 9,90 | R\$ 1.544,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | BROCA ENDO Z | UN | 30 | R\$ 25,76 | R\$ 772,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 4 | UN | 75 | R\$ 14,50 | R\$ 1.087,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 2 | UN | 75 | R\$ 14,50 | R\$ 1.087,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 3 | UN | 75 | R\$ 14,50 | R\$ 1.087,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 5 | UN | 75 | R\$ 14,50 | R\$ 1.087,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº 6 | UN | 75 | R\$ 14,50 | R\$ 1.087,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Diamantada alta rotação nº8 | UN | 75 | R\$ 14,50 | R\$ 1.087,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Gates 1,28 mm | UN | 60 | R\$ 24,80 | R\$ 1.488,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Gates 1,32 mm | UN | 60 | R\$ 24,80 | R\$ 1.488,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Gates 2,28 mm | UN | 60 | R\$ 24,80 | R\$ 1.488,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Gates 2,32 mm | UN | 60 | R\$ 24,80 | R\$ 1.488,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pulpo San Líquido com 20 ml | UN | 25 | R\$ 41,00 | R\$ 1.025,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pulpo San Pó - contém 50 gr | UN | 25 | R\$ 53,20 | R\$ 1.330,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|---------|-----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Resina Composta Fotopolimerizável Cor B2 - Seringa 4 g | SERINGA | 20 | R\$ 74,90 | R\$ 1.498,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina Composta Fotopolimerizável cor C3 - Seringa 4g | SERINGA | 15 | R\$ 74,90 | R\$ 1.123,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina Composta Fotopolimerizável Cor A3,5 | UN | 25 | R\$ 74,90 | R\$ 1.872,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Revelador Raio X - frasco 500 ml | FR | 60 | R\$ 26,70 | R\$ 1.602,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sugador Endodôntico descartável - caixa com 20 Unid. | CX | 50 | R\$ 20,90 | R\$ 1.045,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Sugador descartável - 40 Unid. em cada pacote | PC | 100 | R\$ 15,90 | R\$ 1.590,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Tira de aço 5mm com 50 Unid. em cada EMB. | EM | 40 | R\$ 32,92 | R\$ 1.316,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bastão para polimento - Bastão de 150g | UN | 12 | R\$ 56,26 | R\$ 675,12 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fio aço rolo 0,7mm - EMB. de 5 m | EM | 25 | R\$ 39,23 | R\$ 980,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina acrílica autopolimerizável pó incolor vipi flash - EMB.1kg | KG | 3 | R\$ 245,00 | R\$ 735,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina acrílica autopolimerizável pó rosa - EMB. 1kg | KG | 1 | R\$ 199,64 | R\$ 199,64 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina acrílica autopolimerizável líquido - EMB. 1L | LT | 5 | R\$ 160,64 | R\$ 803,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina acrílica termopolimerizável pó rosa médio - EMB. 1kg | KG | 3 | R\$ 160,64 | R\$ 481,92 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina acrílica termopolimerizável pó incolor - EMB. 1kg | KG | 3 | R\$ 221,82 | R\$ 665,46 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina acrílica termopolimerizável líquido - EMB. 1L | LT | 3 | R\$ 214,89 | R\$ 644,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina acrílica auto polimerizante cor 62 -25g | GM | 3 | R\$ 54,07 | R\$ 162,21 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina acrílico auto polimerizante cor 66 - EMB. 25g | GM | 3 | R\$ 54,07 | R\$ 162,21 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Resina acrílico auto polimerizante cor 69 - EMB. 25g | GM | 3 | R\$ 54,07 | R\$ 162,21 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Isolante para gesso - EMB. 500ml | EM | 5 | R\$ 88,26 | R\$ 441,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cera rolete bastão macia - caixa com 20 bastões | CX | 10 | R\$ 32,90 | R\$ 329,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cera 7 lâmina - 18 Unid. caixa | CX | 3 | R\$ 29,90 | R\$ 89,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Gesso comum (para articular e incluir) - EMB. 1kg | KG | 25 | R\$ 7,90 | R\$ 197,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Silicone para laboratório - EMB. 5kg | EM | 2 | R\$ 989,00 | R\$ 1.978,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Catalisador para silicone de laboratório - EMB. 60 mL | EM | 5 | R\$ 116,37 | R\$ 581,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Pedra pomes - EMB. 1kg | KG | 5 | R\$ 16,64 | R\$ 83,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Removedor de cera - EMB. de 500 ml | LT | 10 | R\$ 42,39 | R\$ 423,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Vaselina sólida - EMB. 500g | GM | 5 | R\$ 62,39 | R\$ 311,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA R3 - Guta Percha Acessória 28mm R3 (EMB. COM 120 Unid.) | EM | 10 | R\$ 60,40 | R\$ 604,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA R4 - GUTA PERCHA ACESSÓRIA 28MM R4 (EMB. COM 120 UNID.S) | EM | 15 | R\$ 60,40 | R\$ 906,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA N° 25 - GUTA PERCHA ACESSÓRIA (EMB. COM 120 UNID.S) | EM | 5 | R\$ 60,40 | R\$ 302,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | LIMA ENDODÔNTICA N° 15-40/25MM (CAIXA COM 6 UNID.S) | CX | 36 | R\$ 63,25 | R\$ 2.277,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | LIMA ENDODÔNTICA N° 15-40/31MM (CAIXA COM 6 UNID.S) | CX | 36 | R\$ 63,25 | R\$ 2.277,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | LIMA ENDODÔNTICA N° 45-80/25MM (CAIXA COM 6 UNID.S) | CX | 5 | R\$ 63,25 | R\$ 316,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | LIMA ENDODÔNTICA N° 10/25MM (CAIXA COM 6 UNID.S) | CX | 36 | R\$ 63,25 | R\$ 2.277,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | LIMA ENDODÔNTICA N° 10/31MM (CAIXA COM 6 UNID.S) | CX | 36 | R\$ 63,25 | R\$ 2.277,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | LIMA ENDODÔNTICA N° 8/25MM (CAIXA COM 6 UNID.S) | CX | 36 | R\$ 63,25 | R\$ 2.277,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|----|-----|------------|---------------|-----------|-----|----------|-----------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | LIMA ENDODÔNTICA N° 8/31MM (CAIXA COM 6 UNID.S) | CX | 36 | R\$ 63,25 | R\$ 2.277,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | LIMA ENDODÔNTICA N° 6/25MM (CAIXA COM 6 UNID.S) | CX | 10 | R\$ 63,25 | R\$ 632,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lençol de Borracha para isolamento absoluto. Caixa com 26 Unid.. | CX | 15 | R\$ 32,20 | R\$ 483,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cone guta percha acessório FF - Fine Fine 28mm. Caixa com 120 Unid.. | CX | 6 | R\$ 42,75 | R\$ 256,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cone guta percha acessório FM - Fine Medium 28mm. Caixa com 120 Unid.. | CX | 6 | R\$ 42,75 | R\$ 256,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cone guta percha acessório M - Medium 28mm. Caixa com 120 Unid.. | CX | 6 | R\$ 42,75 | R\$ 256,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA F - FINE 28mm. Caixa com 120 Unid.. | CX | 6 | R\$ 42,75 | R\$ 256,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CONE GUTA PERCHA ACESSÓRIA MF - MEDIUM FINE 28 mm. Caixa com 120 Unid.. | CX | 6 | R\$ 42,75 | R\$ 256,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | ANESTÉSICO ARTICAINÉ 4% 1:100.00 COM VASO - (CAIXA 50 TUBETES) | CX | 8 | R\$ 239,90 | R\$ 1.919,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Broca Cirúrgica Zekrya. EMB. com 3 Unid.. | EM | 4 | R\$ 86,25 | R\$ 345,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Maltodextrina, proteína extensamente hidrolisada do soro do leite de vaca*, triglicérides de cadeia média, amido de batata, minerais (glicerosfato de cálcio, cloreto de sódio, cloreto de potássio, fosfato de potássio monobásico, cloreto de magnésio, fosfato de cálcio tribásico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e cloreto de cálcio), óleo de canola, oleína de palma, óleo de girassol, óleo de girassol de alto teor oleico, vitaminas (L-ascorbato de sódio, bitartrato de colina, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, riboflavina, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, ácido N-pteril-L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, coлекаliferol e cianocobalamina), óleo de peixe**, taurina, óleo de Mortierella alpina rico em ácido araquidônico, mio-inositol, nucleotídeos, L-carnitina e emulsificante ésteres de mono e diglicérides de ácidos graxos com ácido cítrico. (Ref: ALFARÉ). Pó Lata com 400g | L | 250 | | R\$ 54.250,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Proteína do soro de leite, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol, lactose, leite desnatado em pó, galacto-oligosacarídeo, maltodextrina, fruto-oligosacarídeos, carbonato de cálcio, mortierella alpina, óleo de peixe, cloreto de potássio, citrato de potássio, caseinato de cálcio, L- ascorbato de sódio, ácido L-ascórbico, carbonato de magnésio, taurina, cloreto de colina, fosfato de potássio dibásico, sulfato ferroso , L-triptofano, dissódico de uridina 5- monofosfato, citidina 5- monofosfato, sulfato de zinco, mio- inositol, fosfato de cálcio tribásico, adenosina 5- monofosfato, sal dissódico de inosina 5- monofosfato, acetato de DL- alfa- tocoferila, nicotinamida, sal dissódico de guanosina 5- monofosfato, gluconato cúprico, D- pantotenato de cálcio, palmitato de ascorbila, DL- alfa tocoferol, cloridrato de cloreto de tiamina, acetato de retinila, cloridrato de piridixina, ácido N- pteroil-L- glutâmico, iodato de potássio, sulfato de manganês, fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol, D- biotina, cianocobalamina, emulsificantes mono e diglicérides de ácido graxos e lecitina e antioxidante mistura concentrada de tocoferóis. (Ref: APTAMIL 1). Pó Lata com 800g | L | 440 | | R\$ 56.531,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lactose, óleos vegetais (óleo de girassol alto oleico, óleo de girassol, óleo de canola, óleo de palma), leite desnatado*, proteína concentrada do soro de leite*, fibras alimentares (galacto-oligosacarídeos e fruto-oligosacarídeos), fosfato de cálcio dibásico, carbonato de cálcio, cloreto de Potássio, óleo de peixe, óleo de Mortierella alpina, cloreto de colina, ácido L-ascórbico, taurina, L-ascorbato de sódio, sulfato ferroso, caseinato de cálcio*, mio-inositol, sal dissódico de uridina 5- monofosfato, sulfato de zinco, sal dissódico de inosina 5- monofosfato, acetato de DL-alfa tocoferila, adenosina 5- monofosfato, citidina 5- monofosfato, nicotinamida, fosfato de potássio dibásico, sal dissódico de guanosina 5- monofosfato, D- pantotenato de cálcio, gluconato cúprico, DL-alfa tocoferol, palmitato de ascorbila, palmitato de retinila, fosfato de cálcio tribásico, cloridrato de piridoxina, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, sulfato de manganês, ácido N- pteroil-L- glutâmico, iodato de potássio, fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol, D- biotina, cianocobalamina, antioxidante mistura concentrada de tocoferóis e emulsificantes lecitina e mono e diglicérides de ácidos graxos. (Ref: APTAMIL 2). Pó Lata 800g | L | 440 | | R\$ 13.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), fibras alimentares (galactooligosacarídeos e frutooligosacarídeos), fosfato tricálcico, | L | 60 | R\$ 69,40 | R\$ 4.164,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|---|-----|--|---------------|-----------|-----|----------|-----------|-------------------|-------|-----|
| | cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de Mortierella alpina, carbonato de cálcio, cloreto de colina, vitamina C, taurina, sulfato ferroso, inositol, sulfato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitamina A, vitamina B12, vitamina B1, vitamina B2, vitamina D, vitamina B6; sulfato de manganês, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante ésteres de ácido cítrico e mono e diglicerídeos. (Ref: APTAMIL PEPTI). Pó lata 800g | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | Maltodextrina, sacarose, óleos vegetais (óleo vegetal de girassol altamente oleico, óleo vegetal de soja, óleo vegetal de canola e óleo vegetal de milho), caseinato de cálcio, minerais (citrato de sódio, citrato de potássio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de potássio, cloreto de sódio, fosfato de sódio monobásico, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de manganês, sulfato de cobre, cloreto de cromo, molibdato de sódio, iodeto de potássio, selenito de sódio, sulfato de magnésio, fosfato tricálcio), proteína isolada de soja, inulina, oligofruose, proteína isolada do leite, glicose, frutose, vitaminas (cloreto de colina, ascorbato de sódio, vitamina e, palmitato de ascorbila, mix de tocoferóis, acetato de vitamina a, niacinamida, d-pantotenato de cálcio, d-biotina, vitamina D3, cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, ácido fólico, riboflavina, filoquinona, beta caroteno e ácido ascórbico), aromatizantes, corante artificial (morango - vermelho 40) e regulador de acidez ácido cítrico e hidróxido de potássio. Sabor Baunilha (Ref: ENSURE) - Pó lata 900g | L | 60 | | R\$ 4.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| | | | | | R\$ 75,00 | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | Soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúctico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de cálcio, citrato de potássio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, óleo de peixe, L-fenilalanina, vitaminas (L-ascorbato de sódio, mio-inositol, acetato de DL- α -tocoferila, bitartarato de colina, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, coлекаliferol e cianocobalamina), óleo de Mortierella alpina, óleo de girassol, nucleotídeos (maltodextrina, citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), taurina, L-histidina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja, reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. (Ref: NAN COMFOR 1). Pó lata 800g | L | 440 | | R\$ 15.840,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| | | | | | R\$ 36,00 | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | Soro de leite desmineralizado*, lactose, leite desnatado*, oleína de palma, maltodextrina, galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúctico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de magnésio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de cálcio, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio e selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL- α -tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, coлекаliferol e cianocobalamina), L-fenilalanina, L-histidina, óleo de Mortierella alpina, nucleotídeos (maltodextrina, citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), óleo de girassol, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez ácido cítrico e hidróxido de potássio. (Ref: NAN COMFOR 2). Pó lata 800g | L | 440 | | R\$ 12.980,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| | | | | | R\$ 29,50 | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | Soro de leite desmineralizado*, oleína de palma, maltodextrina, lactose, leite desnatado*, galacto-oligossacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúctico, óleo de girassol, sais minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, cloreto de magnésio, fosfato de sódio dibásico, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de cálcio, sulfato ferroso, cloreto de potássio, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio e selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL- α -tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, coлекаliferol e cianocobalamina), L-fenilalanina, L-histidina, óleo de Mortierella alpina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato e sal dissódico de guanosina | L | 440 | | R\$ 13.156,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| | | | | | R\$ 29,90 | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|---|-----|---------------|-----------|-----|----------|-----------|-------------------|-------|-----|--|
| | 5-monofosfato), emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez ácido cítrico e hidróxido de potássio. (Ref: NANLAC 3). Pó lata 800g | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | Soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, galacto-oligosacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúctico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de potássio, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), fruto-oligosacarídeos, vitaminas (L-ascorbato de sódio, mio-inositol, acetato de DL-a-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), taurina, L-carnitina, emulsificante lecitina soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico.(Ref: NESTOGENO 1) Pó lata 800g | L | 440 | R\$ 11.880,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO | |
| Fundo Municipal da Saúde | Soro de Leite Desmineralizado*, Leite Desnatado*, Maltodextrina, Oleína de Palma, Galacto-oligosacarídeos, Óleo de Palmiste, Óleo de Canola Com Baixo Teor Erúctico, Óleo de Milho, Minerais (citrato de Cálcio, Cloreto de Magnésio, Cloreto de Sódio Dibásico, Cloreto de Potássio, Sulfato Ferroso, Sulfato de Zinco, Sulfato de Cobre, Citrato de Potássio, Sulfato de Manganês, Iodeto de Potássio, Selenato de Sódio), Fruto-oligosacarídeos, Vitaminas (L-ascorbato de Sódio, Mio-inositol, Acetato de DL-a-tocoferila, Nicotinamida, D-pantotenato de Cálcio, Tiamina Monohidratada, Acetato de Retinila, Cloridrato de Piridoxina, Riboflavina, Ácido N-pteróil-L-glutâmico, Filoquinona, D-biotina, Colecalciferol e Cianocobalamina), Taurina, L-carnitina, Emulsificante Lecitina de Soja e Reguladores de Acidez Hidróxido de Potássio e Ácido Cítrico. (Ref: NESTOGENO 2) Pó lata 800g | L | 440 | R\$ 11.880,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO | |
| Fundo Municipal da Saúde | Óleos Vegetais (óleos de Palma, Canola, Coco e Girassol), Maltodextrina, Soro de Leite Desmineralizado, Leite Em Pó Desnatado, Galacto-oligosacarídeos (GOS), Concentrado Protéico de Soro de Leite, Fruto-oligosacarídeos (FOS), Carbonato de Cálcio, Fosfato de Cálcio Tribásico, Citrato Trissódico, Óleo de Mortierella Alpina, Citrato Tripotássico, Óleo de Peixe, Inositol, Cloreto de Potássio, L-ascorbato de Sódio, Caseinato, Cloreto de Colina, Citrato de Magnésio, Taurina, Nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, Adenosina 5-monofosfato, Sal Dissódico de Uridina 5-monofosfato, Inosina 5-monofosfato e Guanosina 5-monofosfato), Hidrogênio Fosfato Dipotássico, Sulfato Ferroso, Sulfato de Zinco, Nicotinamida, D-pantotenato de Cálcio, Sulfato Cúprico, D-biotina, Cloridrato de Cloreto de Tiamina, Palmitato de Retinila, Acetato de DL-a-tocoferila, DL-a-tocoferol, Sulfato de Manganês (II), Ácido N-pteróil-L-glutâmico, Betacaroteno, Cianocobalamina, Colecalciferol, Cloridrato de Piridoxina, Riboflavina, Iodeto de Potássio, Fitomenadiona, Selenito de Sódio, Emulsificantes Lecitina de Soja e Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos.(Ref: NINHO FASES 3) Pó lata 800g | L | 60 | R\$ 2.916,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO | |
| Fundo Municipal da Saúde | Leite em pó desnatado, açúcar, cacau em pó, frutooligosacarídeos, gordura láctea, inulina, minerais (carbonato de magnésio, carbonato de cálcio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês e sulfato de cobre), vitaminas (acetato de retinila, colecalciferol, acetato de DL-alfa-tocoferila, filoquinona, L-ascorbato de sódio, tiamina mononitrato, riboflavina, nicotinamida, cloridrato de piridoxina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, D-pantotenato de cálcio, cianocobalamina, D-biotina e mio-inositol), espessante carragena, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. SABOR BAUNILHA (Ref: NUTREN ACTIVE) Pó lata 400g | L | 170 | R\$ 5.610,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO | |
| Fundo Municipal da Saúde | Composto lácteo com maltodextrina (leite integral, maltodextrina, soro de leite, caseinato de cálcio, frutooligosacarídeos, inulina, mineral (citrato de cálcio) e emulsificante lecitina de soja), café, maltodextrina, minerais (fosfato de cálcio tribásico, óxido de magnésio, pirofosfato férrico, óxido de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês e selenito de sódio), vitaminas (L-ascorbato de sódio, bitartarato de colina, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de cloreto de tiamina, palmitato de retinila, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina) e edulcorante sucralose. SABOR BAUNILHA (Ref: NUTEN SENIOR) Pó lata 800g | L | 120 | R\$ 7.680,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO | |
| Fundo Municipal da Saúde | Xarope de glicose, proteína hidrolisada do soro de leite, triglicerídeos de cadeia média, óleos vegetais (colza, girassol, palma), fosfato tricálcico, fosfato dihidrogenado de potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de fungos (Mortierella alpina), cloreto de colina, vitamina C, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, L-carnitina, uridina, citidina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, d-biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato | L | 445 | R\$ 37.380,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO | |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|------|------|-----------|--------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| | de manganês, vitaminas A, B2, B12, B1, D, B6, iodeto de potássio, vitamina K, selenio de sódio, emulsificante, mono e diglicerídeos de ácidos graxos.(Ref: PREGOMIM PEPTI) Pó lata 400g | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 6% 1000ml | ML | 500 | R\$ 0,06 | R\$ 30,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 60% C/ 50ML | ML | 25 | R\$ 1,30 | R\$ 32,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% C/ 50ML | ML | 25 | R\$ 1,90 | R\$ 47,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ ARGININA 500MG + IOIMBINA 5,4MG | CS | 45 | R\$ 0,90 | R\$ 40,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIP. COM BOTA DE UNNA | UN | 45 | R\$ 46,00 | R\$ 2.070,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ CLOBETASOL 0,05% + CREME QSP 100G | GM | 50 | R\$ 0,28 | R\$ 14,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ COLAGENO HIDROLISADO 1G C/ 500CAPS | CS | 250 | R\$ 0,62 | R\$ 155,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ CUMARINA 0,5% + HEPARINA 0,0522% + LOÇÃO QSP C/ 500ML | ML | 250 | R\$ 0,18 | R\$ 45,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ DEXAMETASONA 0,25MG + PARACETAMOL 300MG + CICLOBENZAPRINA 2,5MG C/ 120CAPS | CS | 60 | R\$ 0,40 | R\$ 24,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ DULOXETINA 60 MG C/ 500 CAPS | CS | 250 | R\$ 1,90 | R\$ 475,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ ENXOFRE 8% + PASTA D'ÁGUA QSP C/ 500ML | ML | 250 | R\$ 0,31 | R\$ 77,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ FLUNARIZINA 10MG C/ 360CAPS | CS | 180 | R\$ 0,35 | R\$ 63,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ LANZOPRAZOL 30MG C/ 120 CAPSULAS | CS | 60 | R\$ 0,92 | R\$ 55,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ MAGNESIO QUELADO 150MG C/ 720CAPS | CS | 360 | R\$ 0,32 | R\$ 115,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ MEMANTINA 10MG C/ 360CAPS | CS | 180 | R\$ 0,90 | R\$ 162,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ MINOXIDIL 5% C/ 1000ML | ML | 500 | R\$ 0,45 | R\$ 225,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ NORTRIPTILINA 30MG + CICLOBENZAPRINA 10MG C/ 180CAPS | CS | 90 | R\$ 1,07 | R\$ 96,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ OMEPRAZOL 40MG C/ 720CAPS | CS | 360 | R\$ 0,40 | R\$ 144,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ ORLISTATE 120MG C/ 1000 CÁPSULAS | CS | 500 | R\$ 1,30 | R\$ 650,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ PAPAÍNA 10% + CREME QSP C/ 500G | GM | 250 | R\$ 0,38 | R\$ 95,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ PAPAÍNA 20% + CREME QSP C/500G | GM | 250 | R\$ 0,70 | R\$ 175,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ PAPAÍNA 2% + CREME QSP C/ 2400G | GM | 1200 | R\$ 0,20 | R\$ 240,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ PASSIFLORA 300MG C/ 180 CAPS | CS | 90 | R\$ 0,33 | R\$ 29,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ PEG 4000 10G C/ 180 SACHES | SACH | 90 | R\$ 1,85 | R\$ 166,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ PEG 4000 15G C/ 180 SACHES | SACH | 90 | R\$ 2,60 | R\$ 234,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ TOPIRAMATO 50MG C/ 360CAPS | CS | 180 | R\$ 0,55 | R\$ 99,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ TRIBULUS TERRESTRIS 500MG C/ 720CAPS | CS | 360 | R\$ 0,30 | R\$ 108,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ UREIA 10% + CREME QSP 1200G | GM | 600 | R\$ 0,15 | R\$ 90,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ UREIA 10% + VIT A 1% + VIT E 2% + OLEO DE AMENDOAS 5% CREME QSP C/ 300G | GM | 150 | R\$ 0,88 | R\$ 132,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ UREIA 15% + OLEO DE SEMENTE DE UVA 8% CREME QSP C/ 150G | GM | 75 | R\$ 0,24 | R\$ 18,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ UREIA 20% CREME QSP C/ 500G | GM | 250 | R\$ 0,20 | R\$ 50,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ UREIA 3% + CREME QSP C/ 200G | GM | 100 | R\$ 0,20 | R\$ 20,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ UREIA 3% + OLEO DE SEMENTE DE UVA 10% CREME QSP C/ 300G | GM | 150 | R\$ 0,22 | R\$ 33,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ VITAMINA E 400MG C/ 180CAPS | CS | 90 | R\$ 0,65 | R\$ 58,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|-------|--------|------------|---------------|-----------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA C/ PREGABALINA 150MG + CICLOBENZAPRINA 10MG C/ 120 CAPSULAS | CS | 60 | R\$ 2,20 | R\$ 132,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA C/ AMITRIPTILINA 25MG + CICLOBENZAPRINA 5MG + DIPIRONA SODICA 500MG C/ 360 CAPSULAS | CS | 180 | R\$ 0,74 | R\$ 133,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ GABAPENTINA 300MG + CODEINA 30MG + DIPIRONA 500MG C/ 120 CÁPSULAS | CS | 60 | R\$ 3,22 | R\$ 193,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ DULOXETINA 60MG + CODEINA 30MG + CICLOBENZAPRINA 10MG C/ 120 CÁPSULAS | CS | 60 | R\$ 4,40 | R\$ 264,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA C/ DULOXETINA 30MG + CODEINA 30MG + CICLOBENZAPRINA 5MG C/ 120 CÁPSULA | CS | 60 | R\$ 3,10 | R\$ 186,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA C/ MELATONINA 10MG 360CAPSULAS | CS | 180 | R\$ 1,65 | R\$ 297,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA C/ PROGESTERONA 100MG 360 CAPSULAS | CS | 180 | R\$ 0,62 | R\$ 111,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA C/ MELATONINA 10MG + VALERIANA 150MG 180 CAPSULAS | CS | 90 | R\$ 2,55 | R\$ 229,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA C/ TESTOTERONA 1% GEL TOPICO 150MG | TB | 75 | R\$ 1,70 | R\$ 127,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA C/ TESTOSTERONA 5% GEL TOPICO 150G | TB | 75 | R\$ 2,45 | R\$ 183,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA CLOBETASOL 0,5 MG/G SOLUÇÃO CAPILAR 100ML | FR | 50 | R\$ 0,25 | R\$ 12,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ CALCIO DE OSTRAS 1250MG C/ 360 CAPS | CS | 180 | R\$ 0,78 | R\$ 140,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA DULOXETINA 30MG + CODEINA 30MG C/ 120 CÁPSULAS | CS | 60 | R\$ 2,90 | R\$ 174,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FORMULA MANIPULADA ENALAPRIL 5ML/ML 100ML | FR | 50 | R\$ 0,25 | R\$ 12,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FÓRMULA MANIPULADA C/ GLUCOSAMINA 500MG + CONDROITINA 400MG | CS | 90 | R\$ 1,05 | R\$ 94,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | Óculos multifocal resina sem tratamento com armação simples - Cilíndrico até -6.00 Adição 1.00 à 3.50 - 10.00 a +7.00 | PAR | 15 | R\$ 370,00 | R\$ 5.550,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Óculos multifocal resina com tratamento antirreflexo com filtro azul com armação simples - Cilíndrico até -6.00 Adição 1.00 à 3.50 - 10.00 a +7.00 | PAR | 1 | R\$ 660,00 | R\$ 660,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Óculos visão simples resina com armação simples esférico -6.00 à +4.00 - Cilíndrico -2 | PAR | 15 | R\$ 340,00 | R\$ 5.100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Óculos visão simples resina fotossensível com armação simples esférico -6.00 à +4.00 - Cilíndrico -2.00 | PAR | 1 | R\$ 580,00 | R\$ 580,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Óculos visão simples resina com armação especial (Deficiente) - Esférico -6.00 à +4.00 - Cilíndrico -2.25 à -4.00 | PAR | 1 | R\$ 590,00 | R\$ 590,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Óculos visão simples surfacada 1.74 com armação especial infantil (Bebê) simples esférico +5.50 AO | PAR | 1 | R\$ 970,00 | R\$ 970,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | Tiras para determinação de glicemia quantitativa em sangue venoso, arterial, capilar. Intervalo de medição 10 a 600 mg/dl e ampla faixa de hematócrito. Embalagens com 50 (cinquenta) tiras. Deve ter certificado de Boas Práticas de Fabricação controle emitido pela ANVISA (Leis nº 8.666 /93 e 10.520 /02). Garantindo todo suporte, treinamento e manutenção. Os monitores que acompanharão as tiras deverão ser com codificação automática. | UNID. | 120000 | R\$ 0,66 | R\$ 79.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Seringa descartável para insulina 1ml, com agulha acoplada de 12,7mm x 0,33 mm. | UNID. | 60000 | R\$ 0,48 | R\$ 28.800,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lancetas com espessura ultrafina com ponta triangular para punção indolor. | UNID. | 84000 | R\$ 0,07 | R\$ 5.880,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Seringa descartável para insulina 0,5 ml, com agulha acoplada de 8 mm x 0,30 mm. Graduada de 1 em 1. | UNID. | 60000 | R\$ 0,44 | R\$ 26.400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Lancetador Universal, níveis profundidade seleção de até 5 níveis, tipo caneta, compatível com lancetas com espessura ultrafina com ponta triangular para punção indolor. | UNID. | 480 | R\$ 8,83 | R\$ 4.238,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | BERA | SE | 20 | R\$ 350,00 | R\$ 7.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bera com sedação | SE | 10 | R\$ 950,00 | R\$ 9.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|----|----|---------------|----------------|----------------|-----|----------|-------|-------------------|------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | CINTILOGRAFIA ÓSSEA | SE | 15 | R\$ 190,99 | R\$ 2.864,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CINTILOGRAFIA RENAL COM DMSA | SE | 15 | R\$ 133,03 | R\$ 1.995,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CINTILOGRAFIA RENAL COM DTPA | SE | 15 | R\$ 165,24 | R\$ 2.478,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CINTILOGRAFIA DE TIREOIDE | SE | 15 | R\$ 77,07 | R\$ 1.156,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CINTILOGRAFIA MIOCÁRDICA REPOUSO | SE | 60 | R\$ 383,07 | R\$ 22.984,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CINTILOGRAFIA MIOCÁRDICA ESTRESSE | SE | 60 | R\$ 408,52 | R\$ 24.511,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CINTILOGRAFIA PESQUISA DE REFLUXO | SE | 2 | R\$ 135,35 | R\$ 270,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | ABRIL | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | VIDEO HISTEROSCOPIA DIAGNÓSTICA | SE | 20 | R\$ 550,00 | R\$ 11.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | VÍDEO HISTEROSCOPIA CITÚRGICA | SE | 8 | R\$ 8.120,00 | R\$ 64.960,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | MIOMECTOMIA | SE | 3 | R\$ 9.180,00 | R\$ 27.540,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | LAPAROSCOPIA GINECILÓGICA COM OU SEM BIÓPSIA | SE | 3 | R\$ 12.744,00 | R\$ 38.232,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | Injeção Intra vítra com medicação Avastin | SE | 10 | R\$ 1.500,00 | R\$ 15.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Injeção Intra vítra com medicação Eylea | SE | 3 | R\$ 3.500,00 | R\$ 10.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Fotocoagulação à Laser | SE | 15 | R\$ 130,00 | R\$ 1.950,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Consulta de Setor | SE | 30 | R\$ 150,00 | R\$ 4.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Mapeamento de Retina | SE | 30 | R\$ 120,00 | R\$ 3.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Retinografia | SE | 30 | R\$ 200,00 | R\$ 6.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Angiografia | SE | 10 | R\$ 250,00 | R\$ 2.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ecografia | SE | 15 | R\$ 120,00 | R\$ 1.800,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ecobiometria | SE | 15 | R\$ 100,00 | R\$ 1.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | PAM | SE | 15 | R\$ 100,00 | R\$ 1.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Microscopia | SE | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Topografia | SE | 30 | R\$ 120,00 | R\$ 3.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Paquimetria | SE | 30 | R\$ 100,00 | R\$ 3.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | OCT | SE | 30 | R\$ 150,00 | R\$ 4.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Capsulotomia | SE | 15 | R\$ 250,00 | R\$ 3.750,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Catarata Nacional | SE | 6 | R\$ 2.900,00 | R\$ 17.400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Catarata Importada | SE | 4 | R\$ 4.400,00 | R\$ 17.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cirurgia de Calázio | SE | 10 | R\$ 800,00 | R\$ 8.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cirurgia de Pterígio | SE | 15 | R\$ 1.800,00 | R\$ 27.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Vitrectomia Posterior | SE | 15 | R\$ 6.900,00 | R\$ 103.500,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Retirada de óleo de Silicone | SE | 15 | R\$ 2.900,00 | R\$ 43.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cirurgia Refrativa | SE | 1 | R\$ 5.300,00 | R\$ 5.300,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | FACO + VVPP | SE | 3 | R\$ 9.500,00 | R\$ 28.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JULHO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| Fundo Municipal da Saúde | PAINEL GENÉTICO DE ATAXIAS RECESSIVAS MOLECULAR | SE | 2 | R\$ 4.280,00 | R\$ 8.560,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|----|-----------|---------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | PAINEL GENETICO DE CA HEREDITARIO | SE | 2 | R\$ 1.807,00 | R\$ 3.614,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CONSULTAS DE SETOR CERATOCONE | SE | 20 | R\$ 110,00 | R\$ 2.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | EXAMES DE TOPOGRAFIA | SE | 20 | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | LENTES PARA CERATOCONE | SE | 20 | R\$ 1.100,00 | R\$ 22.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | CONSULTAS UROLÓGICAS | SE | 15 | R\$ 100,00 | R\$ 1.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ureterolitripsia Flexível com Impalnte de Duplo J | SE | 8 | R\$ 10.692,00 | R\$ 85.536,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Nefrolitripsia à Laser | SE | 3 | R\$ 12.312,00 | R\$ 36.936,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Retirada de Cateter Duplo J | SE | 8 | R\$ 1.404,00 | R\$ 11.232,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Varicocele Unilateral | SE | 4 | R\$ 2.268,00 | R\$ 9.072,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Gasolina comum - combustível veicular | L | 45.183,53 | R\$ 7,08 | R\$ 319.899,41 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Fundo Municipal da Saúde | Diesel - combustível. | L | 57.792,97 | R\$ 7,77 | R\$ 449.051,35 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Receituário branco 15x21cm 63g com 100 fls | BL | 1.000 | R\$ 12,08 | R\$ 12.082,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Receituário Controle Especial com 100 fls 15x21cm 63 | BL | 1.000 | R\$ 12,08 | R\$ 12.082,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Boletim de Atendimento Médico com 100 fls 29,7x21cm 75g frente e verso | BL | 1.000 | R\$ 30,09 | R\$ 30.088,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Boletim de Produção Diária com 100 fls 29,7x21cm 75g frente e verso | BL | 1.000 | R\$ 30,09 | R\$ 30.088,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Atestado Médico com 100 fls 15x21 63g | BL | 300 | R\$ 12,08 | R\$ 3.624,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Requisição de Exame com 100 fls 15x21 63g | BL | 1.200 | R\$ 12,08 | R\$ 14.498,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Exames hematológicos com 100 fls 10x29,7cm 63g | BL | 400 | R\$ 12,08 | R\$ 4.832,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Referência e Contra Referência picotado ao meio e numerado frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 400 | R\$ 33,38 | R\$ 13.350,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Declaração de Comparecimento com 100 fls 15x21cm 63g | BL | 200 | R\$ 12,08 | R\$ 2.416,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Atestado Médico para Gestante com 100 fls 15x21cm 63g | BL | 30 | R\$ 12,91 | R\$ 387,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Internação de Paciente 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 60 | R\$ 24,29 | R\$ 1.457,28 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Observação Clínica frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 80 | R\$ 30,09 | R\$ 2.407,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Exame de Rotina Pré Natal frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 80 | R\$ 30,09 | R\$ 2.407,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Ficha Clínica de Pré Natal 63g 29,7x21cm 1º Consulta com 100 fls | BL | 80 | R\$ 24,66 | R\$ 1.972,96 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Laudo para Solicitação de Autorização para Internação frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 20 | R\$ 30,09 | R\$ 601,74 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Cuidados Enfermagem Clínica Médica frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 400 | R\$ 30,09 | R\$ 12.035,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Ficha de Retorno com 2 vias 15x21cm frente e verso 75g com 100 fls | BL | 500 | R\$ 16,70 | R\$ 8.350,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Justificativa de Saída de Ambulância com 2 vias 15x10cm offset e papel jornal 50x2 | BL | 100 | R\$ 8,98 | R\$ 898,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Boletim Operatório 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 5 | R\$ 24,79 | R\$ 123,94 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Resumo de Alta 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 25 | R\$ 24,79 | R\$ 619,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Boletim Informação 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 15 | R\$ 24,79 | R\$ 371,81 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Parecer Médico 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 25 | R\$ 24,79 | R\$ 619,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Mapa de dieta 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 20 | R\$ 24,79 | R\$ 495,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|----|-----|-----------|---------------|-----------|-----|----------|------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Evolução Multiprofissional 29,7x21cm frente e verso 75g com 100 fls | BL | 40 | R\$ 30,09 | R\$ 1.203,52 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Boletim de Notificação de Doenças 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 10 | R\$ 24,91 | R\$ 249,13 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Risco Cardiológico com 2 vias 29,7x21cm 50x2 | BL | 25 | R\$ 24,91 | R\$ 622,83 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Rótulos de Soro com 100 fls 6x10cm 63g | BL | 80 | R\$ 3,83 | R\$ 306,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Rótulos de Antibiótico com 100 fls 8x5cm 63g | BL | 80 | R\$ 3,83 | R\$ 306,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Assistência Médica Sanitária frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 500 | R\$ 30,59 | R\$ 15.294,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Cadastro Individual frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 100 | R\$ 30,59 | R\$ 3.058,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Procedimento frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 100 | R\$ 30,59 | R\$ 3.058,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Visita Domiciliar frente e verso 75g 29,7x21cm 75g com 100 fls | BL | 100 | R\$ 30,59 | R\$ 3.058,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Atendimento Individual frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 100 | R\$ 30,59 | R\$ 3.058,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Atendimento Odontológico frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 100 | R\$ 30,59 | R\$ 3.058,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Cadastro domiciliar e territorial frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 100 | R\$ 30,59 | R\$ 3.058,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Atendimento Domiciliar frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 100 | R\$ 30,59 | R\$ 3.058,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Alimentação do Lactante 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 10 | R\$ 25,54 | R\$ 255,38 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Cuidados Enfermagem Pediatria 29,7x21 cm frente e verso 75g com 100 fls | BL | 80 | R\$ 30,59 | R\$ 2.447,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Cadastro da gestante 29,7x21cm 63g frente e verso com 100 fls | BL | 60 | R\$ 30,59 | R\$ 1.835,28 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Cadastro da gestante Continuação I 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 60 | R\$ 24,91 | R\$ 1.494,72 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Cadastro da gestante Continuação II 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 60 | R\$ 24,91 | R\$ 1.494,72 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Consulta Puerpérea 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 50 | R\$ 24,91 | R\$ 1.245,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de SISPRENATAL frente e verso 29,7x21cm 75g com 100 | BL | 50 | R\$ 30,59 | R\$ 1.529,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Solicitação de Hemocomponentes 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 5 | R\$ 25,54 | R\$ 127,69 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Formulário para Solicitação de Vaga no Hospital HELGJ 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 5 | R\$ 25,54 | R\$ 127,69 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Entrega de Resultado de exame com 100 fls 8x10,5cm 63g | BL | 400 | R\$ 3,88 | R\$ 1.550,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Requisição Interna de Material com 2 vias offset e jornal com picote 15x21cm 63g 50x2 | BL | 80 | R\$ 19,80 | R\$ 1.584,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Requisição Interna de Material com 2 vias offset e jornal com picote 29,7x21cm 63g 50x2 | BL | 40 | R\$ 39,13 | R\$ 1.565,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Ficha de Identificação Enfermagem com 100 fls formato 29,7x21cm | BL | 200 | R\$ 24,61 | R\$ 4.922,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Boletim de Produção Ambulatorial Dados Individuais 29,7x21cm frente e verso com 100 fls | BL | 200 | R\$ 30,59 | R\$ 6.117,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Atividade Coletiva 29,7x21cm com 100 fls | BL | 60 | R\$ 24,91 | R\$ 1.494,72 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Requisição de exame citopatológico – Colo de Útero frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 25 | R\$ 30,59 | R\$ 764,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Requisição de Mamografia frente e verso 75g 29,7x21cm com 100 fls | BL | 25 | R\$ 30,59 | R\$ 764,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Dispensação de Medicamentos Controlados e Antibiótico, papel offset e jornal 15x10cm 50x2 | BL | 25 | R\$ 9,68 | R\$ 241,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Anamnese 29,7x21cm,63g com 100 fls | BL | 40 | R\$ 24,79 | R\$ 991,52 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Evolução Clínica Diária frente e verso 29,7x21cm 75g com 100 fls | BL | 40 | R\$ 30,59 | R\$ 1.223,52 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Acompanhamento da Sífilis Gestacional com 2 vias 29,7x21cm 63g 50x2 | BL | 15 | R\$ 30,86 | R\$ 462,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Controle de distribuição de Anticoncepcional 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 30 | R\$ 24,79 | R\$ 743,64 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Controle Programa Saúde da Mulher 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 30 | R\$ 24,79 | R\$ 743,64 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Laudo Médico 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 20 | R\$ 24,79 | R\$ 495,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|----|-------|------------|--------------|-----------|-----|----------|------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Avaliação TDH 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 30 | R\$ 24,79 | R\$ 743,61 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Dieta de Exclusão para mães e bebês H.I.V 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 10 | R\$ 24,79 | R\$ 247,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Receituário Notificação da receita na cor azul, formato 18, numerado, conforme autorização do CREMERJ com 50 fls | BL | 400 | R\$ 15,18 | R\$ 6.070,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Ficha D Complementar 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 20 | R\$ 24,79 | R\$ 495,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Atestado de Saúde para infectados com 100 fls formato 15x21cm | BL | 10 | R\$ 14,75 | R\$ 147,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Pedido de Medicação com 2 vias 15x10cm 50x2 | BL | 20 | R\$ 9,63 | R\$ 192,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Registro Diário do SE Ativeterioral frente e verso 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 15 | R\$ 30,84 | R\$ 462,57 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Controle Individual de Usuário de Insulina 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 10 | R\$ 24,79 | R\$ 247,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Boletim de Produção Ambulatorial 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 200 | R\$ 24,79 | R\$ 4.957,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Exame de Sangue e Convênio 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 10 | R\$ 24,79 | R\$ 247,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Avaliação de Elegibilidade e Admissão (SAD) 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 10 | R\$ 24,79 | R\$ 247,87 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Complementar Síndrome Neurológica por Zika/Microcefalia 29,7x21cm 63g com 100 fls | BL | 15 | R\$ 24,79 | R\$ 371,81 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Perinatal – Ambulatório com 2 folhas Colorido frente e verso 29,7x21cm 50x2 | BL | 20 | R\$ 245,00 | R\$ 4.900,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Exame de Rotina – Pré Natal 28ªSemanas 15x21cm 63g com 100 fls | BL | 80 | R\$ 12,73 | R\$ 1.018,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Ficha Clínica Pré Natal frente e verso com 100 fls 29,7x21cm | BL | 50 | R\$ 30,59 | R\$ 1.529,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Termo de Consentimento teste rápido HIV, Sífilis / AIDS 29,7x21cm com 100 fls | BL | 40 | R\$ 24,79 | R\$ 991,52 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Mapa de Controle Pressão Arterial 29,7x21cm com 100 fls | BL | 30 | R\$ 24,79 | R\$ 743,64 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Avaliação de Risco em Consultas após Pré Natal com 3 vias 29,7x21cm grampeado | JG | 2.000 | R\$ 0,89 | R\$ 1.776,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Check List para Veículos SMS formato 29,7x21cm com 100 fls | BL | 80 | R\$ 24,79 | R\$ 1.983,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Controle de Gestante com DM formato 29,7x21cm com 100 fls | BL | 15 | R\$ 24,79 | R\$ 371,82 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Mapa de Controle Domiciliar de Glicemia capilar: Não usuárias de insulina formato 29,7x21cm com 100 fls | BL | 15 | R\$ 24,79 | R\$ 371,82 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Mapa de Controle Domiciliar de Glicemia Capilar: Usuárias de insulina formato 29,7x21cm com 100 fls. | BL | 15 | R\$ 24,79 | R\$ 371,82 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Check list para realização de exames com 100 fls 29,7x21cm. | BL | 30 | R\$ 24,79 | R\$ 743,61 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Pedido de Ultrassonografia formato 29,7x21cm com 100 fls. | BL | 15 | R\$ 24,79 | R\$ 371,82 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Manifestação de Vontade de Anticoncepção irreversível formato 29,7x21cm com 100 fls | BL | 20 | R\$ 24,79 | R\$ 495,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Encaminhamento para laqueadura tubária formato 29,7x21cm com 100 fls | BL | 20 | R\$ 24,79 | R\$ 495,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Certificado de Participação em Palestra Educativa do SE de Atenção à Saúde 29,7x21cm com 100 fls | BL | 10 | R\$ 24,79 | R\$ 247,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | SE de Atenção a Saúde Reprodutiva Ficha Psicológica com 3 vias 29,7x21cm grampeado | JG | 2.000 | R\$ 0,89 | R\$ 1.776,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Documento Consentimento Cirurgia Laqueadura bilateral com 2 vias 29,7x21cm intercalado e grampeado | JG | 1.000 | R\$ 0,64 | R\$ 638,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Ficha de Encaminhamento para realização de Laqueadura Tubária ou Vasectomia formato 29,7x21cm com 100 fls | BL | 20 | R\$ 24,79 | R\$ 495,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Termo de Declaração e Compromisso – Vasectomia 29,7x21cm com 100 fls | BL | 20 | R\$ 24,79 | R\$ 495,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Planejamento familiar – Carta grávida formato 29,7x21cm com 100 fls | BL | 20 | R\$ 24,79 | R\$ 495,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Bloco de Planejamento familiar – Carta não grávida/vasectomia formato 29,7x21cm com 100 fls | BL | 20 | R\$ 24,79 | R\$ 495,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Termo consentimento Dispositivo Intrauterino formato 29,7x21cm com 3 vias intercalado e grampeado | JG | 600 | R\$ 0,89 | R\$ 532,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Protocolo de diabetes mellitus com 3 vias 29,7x21cm grampeado | JG | 1.500 | R\$ 0,89 | R\$ 1.332,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|------|--------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Ficha Prontuário Médico frente e verso 15x21cm 240g | UNID | 10.000 | R\$ 2,04 | R\$ 20.420,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Ficha para Dentista frente e verso 15x21 240g | UNID | 5.000 | R\$ 2,07 | R\$ 10.350,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cartões da gestante cartolina 240g branco frente e verso 31x21cm dobrado em 3 | UNID | 1.500 | R\$ 4,80 | R\$ 7.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cartões de Hiperdia frente e verso 29,7x21cm dobrado ao meio, 240g | UNID | 500 | R\$ 4,09 | R\$ 2.042,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cartões para Fisioterapia 240g frente e verso 10x15cm | UNID | 2.000 | R\$ 1,83 | R\$ 3.650,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cadernetas de vacinação adulto 240g frente e verso 11x21cm 240g | UNID | 2.000 | R\$ 2,07 | R\$ 4.130,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cartão Espelho vacinação infantil frente e verso 15x21cm 240g | UNID | 500 | R\$ 2,07 | R\$ 1.032,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cadernetas de vacinação canina 240g frente e verso dobrada ao meio 15x21cm | UNID | 2.000 | R\$ 2,07 | R\$ 4.130,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Cadernetas de Saúde da Pessoa Idosa com 62 páginas, capa colorida miolo preto e branco 15x21cm dobrado e grampeado | UNID | 1.000 | R\$ 14,99 | R\$ 14.988,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Fundo Municipal da Saúde | Guia da gestante com diabetes gestacional colorido formato 15x21cm com 32 páginas, dobrado e grampeado | UNID | 800 | R\$ 17,08 | R\$ 13.660,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|-------|-------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|
| Fundo Municipal da Saúde | Serviço de entrega e elaboração de Marmitex contendo: uma porção de arroz, uma opção de carne (peixe/frango/porco/boi) ou uma porção de ensopado, uma porção feijão ou afim, uma porção de legume (cozido) e um tipo de verdura (refogada ou crua conforme o caso). Além disso, a marmitex deve ser fornecida com talheres de plástico. | UNID. | 3.000 | R\$ 20,90 | R\$ 62.688,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
|--------------------------|---|-------|-------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|-------|-------------------|-------|-----|

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO DE INTERESSE SOCIAL

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|---|-------------------------------------|-------|--------|-----------|------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|------------------|--------------------|----------------------------------|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA ESGOTO 40MM | UNID. | 10 | R\$ 2,87 | R\$ 28,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA ESGOTO 50MM | UNID. | 10 | R\$ 5,43 | R\$ 54,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA ESGOTO 75MM | UNID. | 10 | R\$ 8,50 | R\$ 85,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA ESGOTO 100MM | UNID. | 10 | R\$ 8,59 | R\$ 85,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA ESGOTO 150MM | UNID. | 10 | R\$ 36,00 | R\$ 360,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ ESGOTO 40MM | UNID. | 10 | R\$ 4,60 | R\$ 46,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ ESGOTO 50MM | UNID. | 10 | R\$ 8,30 | R\$ 83,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ - TÊ ESGOTO 75MM | UNID. | 10 | R\$ 16,50 | R\$ 165,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ ESGOTO 100MM | UNID. | 10 | R\$ 17,30 | R\$ 173,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ ESGOTO 150MM | UNID. | 10 | R\$ 69,00 | R\$ 690,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40MM | UNID. | 10 | R\$ 5,00 | R\$ 50,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REDUÇÃO ESGOTO 75 X 50MM | UNID. | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REDUÇÃO - REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50MM | UNID. | 10 | R\$ 14,30 | R\$ 143,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|-----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM | UNID. | 10 | R\$ 18,80 | R\$ 188,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM | UNID. | 10 | R\$ 50,30 | R\$ 503,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150MM | UNID. | 10 | R\$ 87,65 | R\$ 876,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA PVC FORRADA P | PAR | 15 | R\$ 29,00 | R\$ 435,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | AVENTAL TREVIRA DUPLA FACE AM/PR | UNID. | 10 | R\$ 33,30 | R\$ 333,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MASCARA RESPIRATÓRIA PFF2 - CA | UNID. | 10 | R\$ 4,80 | R\$ 48,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MANILHA - Manilha de Concreto 1,00m x 0,40m | UNID. | 10 | R\$ 70,55 | R\$ 705,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MANILHA - Manilha de Concreto 1,00m x 0,50m | UNID. | 10 | R\$ 124,50 | R\$ 1.245,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MANILHA - Manilha, tipo concreto, 1,00m x 0,60m | UNID. | 10 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ROLO FITA VEDA ROSCA BRANCA, 12MM X 50M (FITA TEFLON) | UNID. | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | COLA PARA CANO - EMB. 850ML | EM | 5 | R\$ 46,90 | R\$ 234,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | COLA PARA CANO - COLA 175ML COM PINCEL | EM | 5 | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | VERGALHÃO - Vergalhão, tipo ferro, tipo CA-50, bitola de 4.2mm | VR | 50 | R\$ 16,00 | R\$ 800,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | VERGALHÃO - Vergalhão, tipo ferro, tipo CA-50, bitola 5/16 | VR | 30 | R\$ 51,00 | R\$ 1.530,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | VERGALHÃO - Vergalhão, tipo ferro - tipo CA-50, bitola 3/8 | VR | 40 | R\$ 75,00 | R\$ 3.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | VERGALHÃO 1/2 | VR | 30 | R\$ 118,19 | R\$ 3.545,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | VERGALHÃO - Vergalhão, tipo ferro, tipo CA-50, Bitola 5/8 | VR | 15 | R\$ 242,00 | R\$ 3.630,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) | KG | 200 | R\$ 26,63 | R\$ 5.326,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA - Lisa 2,10 x 0,60 | UNID. | 10 | R\$ 126,21 | R\$ 1.262,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA - Lisa 2,10 x 0,70 | UNID. | 40 | R\$ 129,00 | R\$ 5.160,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA - Lisa 2,10 x 0,80 | UNID. | 10 | R\$ 145,00 | R\$ 1.450,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Porta Lisa (Colmeia Oca) 100 x 2,10 cm | UNID. | 10 | R\$ 239,00 | R\$ 2.390,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES) | JG | 20 | R\$ 189,35 | R\$ 3.787,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|-------|------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO 12L | UNID. | 10 | R\$ 15,56 | R\$ 155,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BALDE PARA CONCRETO METÁLICO 12L | UNID. | 10 | R\$ 29,43 | R\$ 294,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TIJOLO - Barro 20 x 20 | UNID. | 4000 | R\$ 1,50 | R\$ 6.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TIJOLO - Barro 20 x 30 | UNID. | 4000 | R\$ 2,00 | R\$ 8.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BLOCO - BLOCO CIMENTO 15 X 20 X 40 (CM) | UNID. | 10000 | R\$ 3,29 | R\$ 32.900,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BLOCOS - Bloco Cimento 10 x 20 x 40 (cm) | UNID. | 10000 | R\$ 2,00 | R\$ 20.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CIMENTO COLA INTERNO 20KG | UNID. | 50 | R\$ 13,00 | R\$ 650,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CIMENTO COLA EXTERNO 20KG | UNID. | 50 | R\$ 23,83 | R\$ 1.191,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20 KG | EM | 50 | R\$ 34,00 | R\$ 1.700,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Tinta Acrílica 18 Ls- cores | BD | 20 | R\$ 211,00 | R\$ 4.220,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML - CORES | GL | 10 | R\$ 108,08 | R\$ 1.080,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L - CORES | BD | 10 | R\$ 287,63 | R\$ 2.876,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TINTA - PVA 18 lts | LT | 10 | R\$ 219,00 | R\$ 2.190,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JANELA EM VIDRO LAMINADO COM ESQUADRIA EM ALUMÍNIO OU PVC MEDINDO 1,00 X 1,00M | UNID. | 10 | R\$ 316,00 | R\$ 3.160,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JANELA EM VIDRO LAMINADO COM ESQUADRIA EM ALUMÍNIO OU PVC MEDINDO 1,20 X 1,00M | UNID. | 20 | R\$ 306,40 | R\$ 6.128,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA LAMINADA 210 X 80 | UNID. | 10 | R\$ 405,50 | R\$ 4.055,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA LAMINADA 210 X 70 | UNID. | 10 | R\$ 349,50 | R\$ 3.495,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO ESFERA METAL 1/2 | UNID. | 10 | R\$ 22,00 | R\$ 220,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO ESFERA METAL 3/4 | UNID. | 10 | R\$ 26,61 | R\$ 266,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO ESFERA METAL 1 1/2 | UNID. | 10 | R\$ 102,51 | R\$ 1.025,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO ESFERA 2 METAL | UNID. | 10 | R\$ 124,49 | R\$ 1.244,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DISJUNTOR - Disjuntor Trifásico 125 watt | UNID. | 5 | R\$ 198,91 | R\$ 994,55 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 | UNID. | 10 | R\$ 1,00 | R\$ 10,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 | UNID. | 10 | R\$ 1,94 | R\$ 19,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 50 | UNID. | 10 | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|-----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 75 X 60 | UNID. | 10 | R\$ 23,73 | R\$ 237,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 85 X 75 | UNID. | 10 | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 110 X 85 | UNID. | 10 | R\$ 118,00 | R\$ 1.180,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TOMADA - Tomada Sistema X 2P+T 10A 250V | UNID. | 10 | R\$ 8,65 | R\$ 86,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | INTERRUPTOR - Interruptor 1 Seção, Sistema X, 10 A, 250V | UNID. | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | INTERRUPTOR - Interruptor 2 Seção, Sistema X, 10A, 250V | UNID. | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | INTERRUPTOR 1 SEÇÃO 15A C/TOMADA SISTEMA X | UNID. | 40 | R\$ 13,00 | R\$ 520,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CANALETA - Canaleta Sistema X (dimensão: 40 x 16 x 200) | UNID. | 10 | R\$ 21,28 | R\$ 212,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL C/R 25 X 1/2 | UNID. | 10 | R\$ 4,48 | R\$ 44,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA SOLDÁVEL 25 X 1/2 COLA E ROSCA | UNID. | 10 | R\$ 2,60 | R\$ 26,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ SOLDÁVEL 25 X 1/2 COM ROSCA | UNID. | 10 | R\$ 6,80 | R\$ 68,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ARAME - Arame Farpado Fio 14 com 250m | UNID. | 10 | R\$ 362,00 | R\$ 3.620,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ARAME - Arame Farpado Fio 16 com 250m | UNID. | 10 | R\$ 369,00 | R\$ 3.690,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FORRO - Forro PVC 6m | UNID. | 300 | R\$ 28,90 | R\$ 8.670,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ACABAMENTO SIMPLES PARA FORRO PVC, (MEIA CANA) - 6 M | UNID. | 100 | R\$ 33,90 | R\$ 3.390,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | EMENDA - Emenda de Forro PVC | UNID. | 100 | R\$ 45,10 | R\$ 4.510,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Lâmpada tubular LED 18 watts | UNID. | 30 | R\$ 23,30 | R\$ 699,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Lâmpada led 9W E-27 | UNID. | 20 | R\$ 9,60 | R\$ 192,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PARAFUSO - Parafuso Sextavado Galvanizado 5 x 16 x 50 | UNID. | 20 | R\$ 1,87 | R\$ 37,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5 X 16 X 75 | UNID. | 20 | R\$ 1,69 | R\$ 33,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3 x 8 x 50 | UNID. | 20 | R\$ 1,73 | R\$ 34,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3 x 8 x 75 | UNID. | 20 | R\$ 2,30 | R\$ 46,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PARAFUSO - Parafuso Fenda Galvanizado 4.5 x 30 | UNID. | 20 | R\$ 0,60 | R\$ 12,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PARAFUSO - Parafuso Fenda Galvanizado 4.5 x 50 | UNID. | 20 | R\$ 0,41 | R\$ 8,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PARAFUSO - Parafuso Fenda Galvanizado 4.5 x 60 | UNID. | 20 | R\$ 0,55 | R\$ 11,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LAMINA DE SERRA MANUAL STARRETT - RÍGIDA, FABRICADA EM AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESGASTE, ALTA TENACIDADE, PROPORCIONA MÁXIMA FIRMEZA E EXTREMA PRECISÃO DE CORTE PARA TODOS OS TIPOS AÇO, ESPECIALMENTE DE ALTA-LIGA COMO: AÇO RÁPIDO, AÇO INOXIDÁVEL, AÇO FERRAMENTA | UNID. | 5 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MAQUINA DE FURAR - Furadeira de Impacto 3/8 127V | UNID. | 1 | R\$ 336,00 | R\$ 336,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MAQUINA DE FURAR - Furadeira de Impacto 1/4 127V | UNID. | 1 | R\$ 346,77 | R\$ 346,77 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | SERRA - Serra Circular de 7 1/4, Potencia 1400 W | UNID. | 1 | R\$ 882,81 | R\$ 882,81 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | SERRA - Serra Mármore 4.3/8, Potencia 1300W. | UNID. | 1 | R\$ 443,48 | R\$ 443,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DISCO DE CORTE 41/2 AR 102 CLASSIC | UNID. | 10 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ÓCULOS - Óculos de Proteção com Lentes Incolores | UNID. | 5 | R\$ 15,35 | R\$ 76,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | INTERRUPTOR - INTERRUPTOR INTERNO 3 SEÇÕES | UNID. | 10 | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | INTERRUPTOR 15A C/TOMADA | UNID. | 10 | R\$ 16,00 | R\$ 160,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TOMADA - INTERNA 20A | UNID. | 10 | R\$ 8,28 | R\$ 82,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTE - 6 mts de Concreto | UNID. | 5 | R\$ 700,40 | R\$ 3.502,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTE - 7 mts de Concreto | UNID. | 5 | R\$ 898,00 | R\$ 4.490,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA - Caixa distribuição para 06 disjuntores | UNID. | 10 | R\$ 31,50 | R\$ 315,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PINO MACHO GIGANTE RETO 20A | UNID. | 20 | R\$ 8,00 | R\$ 160,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PINO FEMEA 20A | UNID. | 20 | R\$ 6,70 | R\$ 134,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DIJUNTOR - DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 70A | UNID. | 10 | R\$ 149,00 | R\$ 1.490,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO - Joelho Esgoto 40mm x 90° | UNID. | 10 | R\$ 1,60 | R\$ 16,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO - Joelho Esgoto 50mm x 90° | UNID. | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO - Joelho Esgoto 75mm x 90° | UNID. | 10 | R\$ 6,50 | R\$ 65,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO ESGOTO 100MM X 90 | UNID. | 10 | R\$ 8,40 | R\$ 84,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO ESGOTO 150MM X 90° | UNID. | 10 | R\$ 55,00 | R\$ 550,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO ESGOTO 200MM X 90° | UNID. | 10 | R\$ 176,00 | R\$ 1.760,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO - Joelho Esgoto 40mm x 45° | UNID. | 10 | R\$ 3,00 | R\$ 30,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--------------------------------|-------|----|------------|------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO - JOELHO ESGOTO 50MMX45 | UNID. | 10 | R\$ 5,30 | R\$ 53,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO ESGOTO 75MM X 45° | UNID. | 10 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO ESGOTO 100MM X 45 | UNID. | 10 | R\$ 6,70 | R\$ 67,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 20MM X 90° | UNID. | 10 | R\$ 1,20 | R\$ 12,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 25MM X 90° | UNID. | 10 | R\$ 1,24 | R\$ 12,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 32MM X 90° | UNID. | 10 | R\$ 4,90 | R\$ 49,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 50MM X 90° | UNID. | 10 | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 60MM X 90° | UNID. | 10 | R\$ 31,00 | R\$ 310,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 75MM X 90° | UNID. | 1 | R\$ 76,00 | R\$ 76,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 85MM X 90° | UNID. | 1 | R\$ 87,79 | R\$ 87,79 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 110MM X 90° | UNID. | 1 | R\$ 341,02 | R\$ 341,02 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 50MM X 45° | UNID. | 10 | R\$ 15,16 | R\$ 151,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 60MM X 45° | UNID. | 10 | R\$ 32,00 | R\$ 320,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 75MM X 45 | UNID. | 2 | R\$ 65,00 | R\$ 130,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 85MM X 45° | UNID. | 2 | R\$ 141,00 | R\$ 282,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO SOLDÁVEL 110MM X 45° | UNID. | 2 | R\$ 186,00 | R\$ 372,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO SOLDÁVEL 20MM | UNID. | 10 | R\$ 9,59 | R\$ 95,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO SOLDÁVEL 25MM | UNID. | 10 | R\$ 11,85 | R\$ 118,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO SOLDÁVEL 32MM | UNID. | 10 | R\$ 20,82 | R\$ 208,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 50MM | UNID. | 10 | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 60MM | UNID. | 10 | R\$ 69,82 | R\$ 698,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 75MM | UNID. | 2 | R\$ 155,99 | R\$ 311,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 85MM | UNID. | 2 | R\$ 227,74 | R\$ 455,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 110MM | UNID. | 2 | R\$ 465,61 | R\$ 931,22 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO 1/2 C/ROSCA | UNID. | 10 | R\$ 7,21 | R\$ 72,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|----------------------------------|-------|----|--------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | UNIÃO 3/4 C/ROSCA | UNID. | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BUCHA REDUÇÃO 3/4 X 1/2 ROSCA | UNID. | 10 | R\$ 2,30 | R\$ 23,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ SOLDAVEL 50MM | UNID. | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ - TÊ SOLDAVEL 60MM | UNID. | 10 | R\$ 39,79 | R\$ 397,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ SOLDAVEL 85MM | UNID. | 3 | R\$ 171,00 | R\$ 513,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ SOLDAVEL 110MM | UNID. | 3 | R\$ 255,00 | R\$ 765,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BOIA CAIXA DAGUA 1/2 | UNID. | 10 | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO ESGOTO 40MM X 6M | UNID. | 10 | R\$ 36,61 | R\$ 366,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO ESGOTO 50MM X 6M | UNID. | 10 | R\$ 65,00 | R\$ 650,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO ESGOTO 75MM X 6M | UNID. | 10 | R\$ 88,00 | R\$ 880,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO ESGOTO 100MM X 6M | UNID. | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO ESGOTO 150MM X 6M | UNID. | 10 | R\$ 294,90 | R\$ 2.949,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO ESGOTO 200MM X 6M | UNID. | 10 | R\$ 512,00 | R\$ 5.120,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO ESGOTO 300MM X 6M | UNID. | 3 | R\$ 1.100,00 | R\$ 3.300,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO SOLDAVEL 20MM X 6 M | UNID. | 10 | R\$ 22,85 | R\$ 228,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO SOLDAVEL 25MM X 6M | UNID. | 10 | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO - TUBO SOLDÁVEL 32MM X 6M | UNID. | 10 | R\$ 54,86 | R\$ 548,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO - TUBO SOLDÁVEL 50MM X 6M | UNID. | 10 | R\$ 97,00 | R\$ 970,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO-TUBO SOLDÁVEL 60MM 6MT | UNID. | 10 | R\$ 149,00 | R\$ 1.490,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO - TUBO SOLDÁVEL 75MM X 6M | UNID. | 3 | R\$ 290,00 | R\$ 870,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO - TUBO SOLDÁVEL 85MM X 6M | UNID. | 3 | R\$ 425,00 | R\$ 1.275,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO - Tubo Soldável 110 MM X 6M | UNID. | 2 | R\$ 653,00 | R\$ 1.306,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO ROSCA 1/2 X 6M | UNID. | 5 | R\$ 36,87 | R\$ 184,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO ROSCA 3/4 X 6M | UNID. | 5 | R\$ 49,00 | R\$ 245,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FIO CABO FLEXÍVEL 1,5MM² X 100M | RL | 10 | R\$ 156,00 | R\$ 1.560,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|----|--------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CABO FLEXIVEL. - Cabo flexível 2,5mm² X 100m | RL | 10 | R\$ 283,00 | R\$ 2.830,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FIO CABO FLEXIVEL 40MM² X 100M | RL | 10 | R\$ 417,00 | R\$ 4.170,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FIO CABO FLEXIVEL. - Cabo flexível 6,0mm² X 100M | RL | 20 | R\$ 586,40 | R\$ 11.728,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FIO CABO FLÉXIVEL - Cabo Flexível 10mm X 100M | RL | 10 | R\$ 1.112,00 | R\$ 11.120,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FIO CABO FLÉXIVEL - CABO FLEXIVEL 16MM X 100M | RL | 10 | R\$ 1.537,89 | R\$ 15.378,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CABO FLEXÍVEL 25MM X 100M | RL | 2 | R\$ 2.422,66 | R\$ 4.845,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FIO CABO FLEXÍVEL 35MM X 100M | RL | 10 | R\$ 3.081,32 | R\$ 30.813,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DISJUNTOR - MONOPOLAR 32 AMP | UNID. | 10 | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DISJUNTOR - MONOPOLAR 40 AMP | UNID. | 20 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 32 A | UNID. | 10 | R\$ 57,00 | R\$ 570,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 40A | UNID. | 10 | R\$ 57,60 | R\$ 576,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 50A | UNID. | 10 | R\$ 76,59 | R\$ 765,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 60A | UNID. | 10 | R\$ 85,00 | R\$ 850,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DIJUNTOR - DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 100A | UNID. | 10 | R\$ 108,94 | R\$ 1.089,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA DE LUZ PVC AMARELA 2X4 EMPILHÁVEL | UNID. | 10 | R\$ 2,30 | R\$ 23,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA DE LUZ PVC AMARELA 4X4 EMPILHÁVEL | UNID. | 10 | R\$ 3,70 | R\$ 37,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TOMADA - Externa | UNID. | 10 | R\$ 8,30 | R\$ 83,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | INTERRUPTOR - Externo | UNID. | 10 | R\$ 7,45 | R\$ 74,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | INTERRUPTOR - Interruptor Interno 1 Seção | UNID. | 10 | R\$ 7,40 | R\$ 74,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | INTERRUPTOR - Interruptor Interno 2 Seções | UNID. | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | GRAMPO CERCA - Grampo para cerca | KG | 10 | R\$ 20,42 | R\$ 204,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PIGMENTO EM PÓ XADREZ 250G | UNID. | 10 | R\$ 11,30 | R\$ 113,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO (Nº 36 AO 46) | PR | 10 | R\$ 56,00 | R\$ 560,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BOTA - Calçado ocupacional, bota impermeável cano médio, cor branca, sem forro, cabedal e solado confeccionado em E.V.A., antiderrapante e resistente a absorção de energia. Indicada para atividades em pé ou sentado, com movimentação moderada durante a jornada moderada de trabalho. Tamanhos: 34 ao 46 | PR | 10 | R\$ 48,90 | R\$ 489,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA EMBORRACHADA 46CM | PR | 10 | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO - 1/2 Gaveta | UNID. | 10 | R\$ 44,00 | R\$ 440,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO - 3/4 Gaveta | UNID. | 10 | R\$ 54,00 | R\$ 540,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO - 1 Gaveta | UNID. | 10 | R\$ 65,00 | R\$ 650,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO - 11/2 Gaveta | UNID. | 10 | R\$ 115,00 | R\$ 1.150,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO - 2 Gaveta | UNID. | 10 | R\$ 195,00 | R\$ 1.950,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO - 2 1/2 Gaveta | UNID. | 5 | R\$ 289,00 | R\$ 1.445,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO PVC 20MM ESFERA | UNID. | 5 | R\$ 13,20 | R\$ 66,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO PVC 25MM ESFERA | UNID. | 5 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO PVC 32MM ESFERA | UNID. | 5 | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO PVC 50MM ESFERA | UNID. | 5 | R\$ 13,00 | R\$ 65,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO PVC 60MM ESFERA | UNID. | 5 | R\$ 21,57 | R\$ 107,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO PVC 75 MM ESFERA | UNID. | 5 | R\$ 37,00 | R\$ 185,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO PVC 85MM ESFERA | UNID. | 5 | R\$ 67,00 | R\$ 335,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO PVC 110 MM ESFERA | UNID. | 5 | R\$ 221,00 | R\$ 1.105,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA 1/2 ROSCA | UNID. | 5 | R\$ 3,00 | R\$ 15,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ ROSCA 1/2 | UNID. | 10 | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JOELHO - JOELHO ROSCA 1/2 | UNID. | 10 | R\$ 1,55 | R\$ 15,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | NIPEL - 1/2 ROSCA (ÁGUA) | UNID. | 10 | R\$ 4,23 | R\$ 42,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FLANGE COLA 20MM | UNID. | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FLANGE COLA 25MM | UNID. | 10 | R\$ 16,37 | R\$ 163,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FLANGE COLA 32MM | UNID. | 10 | R\$ 23,00 | R\$ 230,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|----------------------------------|-------|-----|------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FLANGE COLA 50MM | UNID. | 10 | R\$ 30,00 | R\$ 300,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FLANGE COLA 60M | UNID. | 10 | R\$ 46,20 | R\$ 462,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FLANGE COLA 75 MM | UNID. | 10 | R\$ 176,00 | R\$ 1.760,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA SOLDAVEL 20 | UNID. | 10 | R\$ 1,10 | R\$ 11,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA SOLDAVEL 25 | UNID. | 10 | R\$ 1,60 | R\$ 16,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA SOLDAVEL 32 | UNID. | 10 | R\$ 4,80 | R\$ 48,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA SOLDAVEL 50mm | UNID. | 10 | R\$ 8,32 | R\$ 83,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA SOLDAVEL 60mm | UNID. | 10 | R\$ 23,00 | R\$ 230,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA SOLDAVEL 75 | UNID. | 10 | R\$ 30,86 | R\$ 308,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA SOLDAVEL 85 | UNID. | 10 | R\$ 70,89 | R\$ 708,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA SOLDAVEL 110 | UNID. | 4 | R\$ 105,00 | R\$ 420,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ SOLDAVEL 20MM | UNID. | 10 | R\$ 1,15 | R\$ 11,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ SOLDAVEL 25MM | UNID. | 10 | R\$ 1,87 | R\$ 18,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÊ SOLDAVEL 32MM | UNID. | 10 | R\$ 6,25 | R\$ 62,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | areia lavada | M3 | 120 | R\$ 97,00 | R\$ 11.640,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PEDRA BRITA 0 | M3 | 60 | R\$ 181,00 | R\$ 10.860,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PEDRA BRITADA BRITA 1 | M3 | 60 | R\$ 179,97 | R\$ 10.798,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PEDRA - Mão | M3 | 20 | R\$ 207,00 | R\$ 4.140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ARAME - Galvanizado nº 12 | KG | 10 | R\$ 22,00 | R\$ 220,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ARAME - arame galvanizado fio 14 | KG | 10 | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PREGO - 10 x 10 | KG | 5 | R\$ 37,00 | R\$ 185,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PREGO - 17 x 21 | KG | 5 | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PREGO - 17 x 27 | KG | 40 | R\$ 27,00 | R\$ 1.080,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PREGO - 20 x 48 | KG | 5 | R\$ 27,00 | R\$ 135,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PREGO - Telheiro c/ 500 gramas | PC | 20 | R\$ 19,15 | R\$ 383,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------|-----|------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CIMENTO - CP III | PT | 500 | R\$ 35,60 | R\$ 17.800,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÁBUA - Pinus 0,30 x 3,00 mts | UNID. | 60 | R\$ 40,55 | R\$ 2.433,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÁBUA PINUS 0,15 X 3,00M | UNID. | 60 | R\$ 20,34 | R\$ 1.220,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAL HIDRATADA PARA PINTURA, APRESENTAÇÃO SACO DE 20 KG | SC | 100 | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LIGA PARA ARGAMASSA SACO DE 25KG | SC | 50 | R\$ 9,90 | R\$ 495,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TIJOLO - maciço | UNID. | 600 | R\$ 1,70 | R\$ 1.020,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA - Almofada 2,10 x 0,80 | UNID. | 10 | R\$ 314,00 | R\$ 3.140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | JANELA BASCULANTE, ACO. COM BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM (SEM VIDROS) | UNID. | 10 | R\$ 76,00 | R\$ 760,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FECHADURA - Fechadura Interna | UNID. | 10 | R\$ 65,80 | R\$ 658,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FECHADURA - fechadura externa | UNID. | 10 | R\$ 66,00 | R\$ 660,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DOBRADIÇA - Dobradiças 3 1/2 | UNID. | 10 | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CADEADO - 20 mm | UNID. | 5 | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CADEADO - 25 mm | UNID. | 5 | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CADEADO - 30 mm | UNID. | 5 | R\$ 25,80 | R\$ 129,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CADEADO 50 MM | UNID. | 5 | R\$ 46,00 | R\$ 230,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CADEADO 60MM | UNID. | 5 | R\$ 79,73 | R\$ 398,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Corrente Galvanizada: Corrente produzida em aço galvanizado com elos curtos e soldados, é indicada para arraste, amarração e uso geral: Comprimento total aproximado: 50m, Medida do elo: 5mm, Resistencia de Trabalho: 280kgf e Peso por metro: 0,50kg | UNID. | 5 | R\$ 35,00 | R\$ 175,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PISO - Piso P.I.4 | M2 | 50 | R\$ 33,70 | R\$ 1.685,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REVESTIMENTO 20 X 30 PAREDE | M2 | 50 | R\$ 33,00 | R\$ 1.650,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REJUNTE FLEXIVEL | KG | 20 | R\$ 4,00 | R\$ 80,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PIA DE FIBRA SEMELHANTE A MARMORE 120X50 | UNID. | 10 | R\$ 147,00 | R\$ 1.470,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PIA DE AÇO - Pia de Aço Inox 1,20mts | UNID. | 10 | R\$ 248,00 | R\$ 2.480,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Válvula americana | UNID. | 10 | R\$ 32,00 | R\$ 320,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Torneira para pia AC50 METAL | UNID. | 10 | R\$ 56,00 | R\$ 560,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------|-----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA - METÁLICA 1/4 VOLTA (BANCADA) | UNID. | 10 | R\$ 47,00 | R\$ 470,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | SIFÃO - Sifão universal | UNID. | 10 | R\$ 9,20 | R\$ 92,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | SIFÃO - Sifão duplo | UNID. | 10 | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | VASO - Vaso Sanitário Branco | UNID. | 10 | R\$ 174,08 | R\$ 1.740,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | VASO LOUÇA ACOPLADO | UNID. | 10 | R\$ 97,93 | R\$ 979,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ASSENTO - Assento Sanitário Comum - Branco | UNID. | 10 | R\$ 389,97 | R\$ 3.899,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | VÁLVULA - p/ Pia | UNID. | 10 | R\$ 26,00 | R\$ 260,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TORNEIRA - TORNEIRA LAVATÓRIO METAL | UNID. | 10 | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Parafuso para fixar vaso sanitário c/ bucha - 10mm | UNID. | 20 | R\$ 71,43 | R\$ 1.428,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Anel de vedação para vaso - Similar ao Vedanel | UNID. | 20 | R\$ 7,63 | R\$ 152,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA | UNID. | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | RABICHO 40 CM | UNID. | 30 | R\$ 40,00 | R\$ 1.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO PARA CAIXA DESCARGA 40MM | UNID. | 10 | R\$ 8,30 | R\$ 83,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BOLSA PARA VASO INTERNA | UNID. | 20 | R\$ 16,40 | R\$ 328,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | RALO SIFONADO - RALO SIFONADO QUADRADO 10 X 10 | UNID. | 15 | R\$ 5,61 | R\$ 84,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Caixa sifonada 100x100x50 | UNID. | 10 | R\$ 7,80 | R\$ 78,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Caixa sifonada 150x150x50 | UNID. | 10 | R\$ 20,80 | R\$ 208,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DUCHA - 127V | UNID. | 10 | R\$ 37,80 | R\$ 378,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BRAÇO DE CHUVEIRO 40CM EM PVC | UNID. | 10 | R\$ 63,00 | R\$ 630,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LAJE PRÉ MOLDADA BETA 8 COM LATOJA CERAMICA | UNID. | 100 | R\$ 10,30 | R\$ 1.030,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TANQUE DUPLO FIBRA 120 | UNID. | 10 | R\$ 55,70 | R\$ 557,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAL - Cal hidratado para pintura saco 8 kg | UNID. | 20 | R\$ 178,80 | R\$ 3.576,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LIXA - Lixa madeira nº 100 | UNID. | 200 | R\$ 12,50 | R\$ 2.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LIXA FERRO 100 | UNID. | 200 | R\$ 1,55 | R\$ 310,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ROLO - Rolo de Espuma 9cm | UNID. | 10 | R\$ 3,00 | R\$ 30,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------|------|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ROLO DE ESPUMA, 15 CM | UNID. | 10 | R\$ 8,20 | R\$ 82,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ROLO - de Espuma, 23cm | UNID. | 10 | R\$ 10,58 | R\$ 105,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | rolo pintura 09 cm lâ carneiro | UNID. | 10 | R\$ 13,80 | R\$ 138,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ROLO - Rolo de lâ de carneiro, tamanho 23cm | UNID. | 10 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TRINCHA - Trincha 1/2 | UNID. | 10 | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TRINCHA - Trincha 3/4 | UNID. | 10 | R\$ 3,00 | R\$ 30,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TRINCHA - Trincha 1 | UNID. | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TRINCHA - Trincha 2. | UNID. | 10 | R\$ 4,30 | R\$ 43,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TRINCHA - Trincha 3 | UNID. | 10 | R\$ 6,83 | R\$ 68,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TRINCHA - Trincha 4 | UNID. | 10 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BROCHA QUADRADA DE NYLON 8 cm | UNID. | 10 | R\$ 14,85 | R\$ 148,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DESEMPENADEIRA MADEIRA 19 X 29 | UNID. | 5 | R\$ 8,00 | R\$ 40,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | DESEMPENADEIRA - Aço Lisa | UNID. | 5 | R\$ 23,00 | R\$ 115,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Bandeja p/pintura de 40cm | UNID. | 10 | R\$ 20,00 | R\$ 200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BANADEJA PARA PINTURA, TAMANHO 25CM | UNID. | 10 | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ESPÁTULA RETA EM AÇO INOX - 9CM | UNID. | 10 | R\$ 11,35 | R\$ 113,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ESCOVA - Aço s/ cabo | UNID. | 5 | R\$ 8,30 | R\$ 41,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ESCOVA - Aço com cabo | UNID. | 5 | R\$ 15,69 | R\$ 78,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA DE COURO REFORÇADA 15CM | PR | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUVA DE COURO SIMPLES 7CM | PR | 10 | R\$ 16,28 | R\$ 162,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MASSA - Massa Corrida PVA 18 Ls | UNID. | 10 | R\$ 79,00 | R\$ 790,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MASSA - massa acrílica de 18kg | UNID. | 20 | R\$ 126,00 | R\$ 2.520,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | QUEROSENE - QUEROSENE LÍQUIDO - 1L | UNID. | 10 | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELHA - Francesa | UNID. | 1500 | R\$ 2,90 | R\$ 4.350,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELHAS - Telhas Romana | UNID. | 2500 | R\$ 1,90 | R\$ 4.750,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|-----|---------------|---------------|----------------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELHAS - Telhas Amianto 2,44x050 | UNID. | 500 | R\$ 25,30 | R\$ 12.650,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELHA CUMIEIRA CERAMICA | UNID. | 800 | R\$ 3,40 | R\$ 2.720,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELHA BEIRAL CERAMICA | UNID. | 800 | R\$ 3,11 | R\$ 2.488,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELHAS - Amianto 1,22 x 1,10 x 5 mm | UNID. | 500 | R\$ 76,11 | R\$ 38.055,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELHA FIBROCIMENTO 3,66 X 1,10 X 6MM | UNID. | 200 | R\$ 143,00 | R\$ 28.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELHA 244 x 100m 6 mm | UNID. | 100 | R\$ 57,00 | R\$ 5.700,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELHAS FIBROCIMENTO 3,05 x 1,10 x 6 mm | UNID. | 100 | R\$ 111,30 | R\$ 11.130,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA - Caixa d'água fibra 250 L | UNID. | 10 | R\$ 283,12 | R\$ 2.831,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA - Caixa d'água 500 L fibra | UNID. | 10 | R\$ 291,43 | R\$ 2.914,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Caixa d'água de fibra 1000lts | UNID. | 10 | R\$ 447,91 | R\$ 4.479,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000LTS | UNID. | 1 | R\$ 1.032,00 | R\$ 1.032,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10.000 LTS | UNID. | 1 | R\$ 5.407,00 | R\$ 5.407,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA D'AGUA FIBRA 5000 L | UNID. | 1 | R\$ 2.685,00 | R\$ 2.685,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA D'AGUA FIBRA 20000 L | UNID. | 1 | R\$ 15.852,00 | R\$ 15.852,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA DAGUA FIBRA 3000LT | UNID. | 1 | R\$ 2.462,00 | R\$ 2.462,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIBRO MADEIRA 5X5 MAÇARANDUBA | UNID. | 30 | R\$ 19,71 | R\$ 591,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIBRO MADEIRA 6X8 MAÇARANDUBA OU PARAJU | ML | 30 | R\$ 30,90 | R\$ 927,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PEÇA MADEIRA 12X6 MAÇARANDUBA OU PARAJU | ML | 50 | R\$ 47,59 | R\$ 2.379,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PEÇA MADEIRA 16x6 MAÇARANDUB | ML | 30 | R\$ 58,85 | R\$ 1.765,50 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | RIPA MADEIRA 5 X 1,5 EM MAÇARANDURA | ML | 100 | R\$ 5,90 | R\$ 590,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MOURÃO - Mourão tratado com 2,20mts (10 À 12CM) EM MAÇARANDURA | ML | 100 | R\$ 9,70 | R\$ 970,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TABUA CEDRINHO 30CM - 5MTS | UNID. | 20 | R\$ 148,00 | R\$ 2.960,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MADERITE RESINADO 220 X 110 X 10MM | UNID. | 20 | R\$ 65,10 | R\$ 1.302,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MADERITE RESINADO 200 X 110 X 15MM | UNID. | 20 | R\$ 108,00 | R\$ 2.160,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | COMPENSADO 220 X 160 X 10MM | UNID. | 20 | R\$ 138,00 | R\$ 2.760,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | COMPENSADO 220 X 160 X 14MM | UNID. | 20 | R\$ 208,00 | R\$ 4.160,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CHAPA ALUMINIO 050 | KG | 10 | R\$ 49,00 | R\$ 490,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CORDA SEDA 14MM | ML | 10 | R\$ 12,90 | R\$ 129,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | VEDA CALHA - ALUMINIO 200G | UNID. | 10 | R\$ 17,20 | R\$ 172,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TELA CIRANDA 080 | ML | 10 | R\$ 307,00 | R\$ 3.070,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ENXADA - Enxada Larga 2 1/2 | UNID. | 5 | R\$ 30,50 | R\$ 152,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ENXADA LARGA 3 - SEM CABO | UNID. | 5 | R\$ 49,00 | R\$ 245,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Enxadão largo: Material aço carbono, A lâmina possui tamanho 2,5, O cabo de 130 cm | UNID. | 5 | R\$ 58,94 | R\$ 294,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | enxadão largo com cabo. | UNID. | 5 | R\$ 37,90 | R\$ 189,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAVADEIRA - cavadeira paceta | UNID. | 5 | R\$ 58,00 | R\$ 290,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAVADEIRA - Cavadeira de ferro 1" | UNID. | 5 | R\$ 42,00 | R\$ 210,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | METRO - de Bambu/PVC | UNID. | 5 | R\$ 103,29 | R\$ 516,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LINHA - Pedreiro 100 mts | UNID. | 5 | R\$ 22,00 | R\$ 110,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | martelo 27mm | UNID. | 5 | R\$ 11,50 | R\$ 57,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Arco serra | UNID. | 2 | R\$ 31,58 | R\$ 63,16 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PICARETA - Picareta de 2 pontas tamanho 5 | UNID. | 2 | R\$ 44,35 | R\$ 88,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CHIBANCA - Chibanca | UNID. | 2 | R\$ 78,90 | R\$ 157,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MARRETA - 1 Quilo | UNID. | 2 | R\$ 78,16 | R\$ 156,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | MARRETA - 2 kg | UNID. | 2 | R\$ 25,60 | R\$ 51,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PÁ - Pá quadrada | UNID. | 2 | R\$ 51,80 | R\$ 103,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PÁ DE BICO COM CABO | UNID. | 5 | R\$ 41,00 | R\$ 205,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | torques nº12 | UNID. | 2 | R\$ 42,00 | R\$ 84,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PE DE CABRA 80CM | UNID. | 2 | R\$ 78,00 | R\$ 156,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | colher pedreiro 9 | UNID. | 5 | R\$ 29,00 | R\$ 145,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LIMA SERROTE TRIANGULAR 4 | UNID. | 2 | R\$ 26,70 | R\$ 53,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------|----|------------|------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LIMA PARA ENXADA 8 | UNID. | 2 | R\$ 14,18 | R\$ 28,36 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | disco maqueta a seco | UNID. | 2 | R\$ 52,15 | R\$ 104,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ALICATE - Pressão | UNID. | 2 | R\$ 44,00 | R\$ 88,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | ANCINHO 14 DENTES | UNID. | 2 | R\$ 22,36 | R\$ 44,72 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CABO DE PICARETA 1,2M | UNID. | 5 | R\$ 22,00 | R\$ 110,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BROCA - Aço Rápido 3/16 | UNID. | 5 | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BROCA - Aço Rápido 1/4 | UNID. | 5 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BROCA - Aço Rápido 5/16 | UNID. | 5 | R\$ 21,30 | R\$ 106,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BROCA - Aço Rápido 3/8 | UNID. | 5 | R\$ 27,00 | R\$ 135,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BROCA - Broca aço rápido 1/2 | UNID. | 5 | R\$ 40,00 | R\$ 200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BROCA VIDEA 6.00MM | UNID. | 5 | R\$ 9,00 | R\$ 45,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BROCA VIDEA 8.00MM | UNID. | 5 | R\$ 15,24 | R\$ 76,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BROCA VIDEA 12.00MM | UNID. | 5 | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CARRINHO - Carrinho de mão galvanizado c/ pneu e câmara de ar | UNID. | 3 | R\$ 226,00 | R\$ 678,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | RODA - de Carrinho c/ Câmara de Ar e pneu | UNID. | 6 | R\$ 68,85 | R\$ 413,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PENEIRA - Peneira Arroz | UNID. | 2 | R\$ 86,52 | R\$ 173,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PENEIRA - Peneira feijão nº 50 | UNID. | 2 | R\$ 33,00 | R\$ 66,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PENEIRA - Peneira café nº 55 | UNID. | 2 | R\$ 32,00 | R\$ 64,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | SERROTE 24 | UNID. | 2 | R\$ 58,00 | R\$ 116,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Reparo Caixa Acoplada Vaso Sanitário | UNID. | 5 | R\$ 35,32 | R\$ 176,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LUMINARIA DE TETO EM PLASTICO COM BASE E27. POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA) | UNID. | 20 | R\$ 5,70 | R\$ 114,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BATENTE/ PORTAL/ ADUELA, E= *3* CM, L= *13* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM CEDRINHO | UNID. | 5 | R\$ 136,70 | R\$ 683,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO | UNID. | 10 | R\$ 1,80 | R\$ 18,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAL HIDRATADO PARA MASSA - 20KG | UNID. | 10 | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) | UNID. | 10 | R\$ 15,79 | R\$ 157,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|-----|------------|--------------|----------------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V | UNID. | 20 | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PERFIL "U" SIMPLES DE ACO GALVANIZADO DOBRADO 75 X *40* MM, E = 2,65 MM | UNID. | 20 | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 120 X *60* CM | UNID. | 5 | R\$ 183,00 | R\$ 915,00 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM) | UNID. | 5 | R\$ 4,70 | R\$ 23,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | "KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)" | UNID. | 5 | R\$ 439,00 | R\$ 2.195,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | "KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)" | UNID. | 5 | R\$ 446,00 | R\$ 2.230,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | "KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)" | UNID. | 5 | R\$ 466,00 | R\$ 2.330,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 150 KG, H = 10 M (NBR 8451) | UNID. | 5 | R\$ 738,00 | R\$ 3.690,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA | UNID. | 100 | R\$ 1,60 | R\$ 160,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA DE ABRIR EM ACO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, COM FUNDO ANTICORROSIVO/PRIMER DE PROTECAO, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, VIDROS NÃO INCLUSOS, 87 X 210 CM | UNID. | 5 | R\$ 375,49 | R\$ 1.877,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ | UNID. | 5 | R\$ 159,19 | R\$ 795,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ | UNID. | 5 | R\$ 169,00 | R\$ 845,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO | UNID. | 5 | R\$ 163,00 | R\$ 815,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TANQUE DÚPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM | UNID. | 5 | R\$ 57,00 | R\$ 285,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF1509) | UNID. | 5 | R\$ 309,66 | R\$ 1.548,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PADRÃO MONOFÁSICO, ENTRADA DE ENERGIA INDIVIDUAL, PADRAO LIGHT, MEDICAO DIRETA, REDE AÉREA, DEMANDA ENTRE 8 E 23,2KVA, INCLUSIVEL CAIXA TRANSPARENTE POLIFASICA(CTP)/MEDIÇÃO,(CTM), E CAIXA DE DISJUNTOR TRIFASICO(CDJ3) INTERNA E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS, EXCLUSIVE POSTE, DISJUNTOR E FIOS DE ENTRADA E SAIDA. | UNID. | 5 | R\$ 855,00 | R\$ 4.275,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | REGISTRO PRESSÃO 3/4 1416 C23 6488 | UNID. | 5 | R\$ 40,90 | R\$ 204,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PADRÃO MONOFÁSICO, ENTRADA DE ENERGIA INDIVIDUAL, PADRAO LIGHT, MEDICAO DIRETA, REDE AÉREA, DEMANDA DE 8KVA, INCLUSIVEL CAIXA TRANSPARENTE PARA MEDIÇÃO,(CTM), E CAIXA DE DISJUNTOR MONOPOLAR(CDJ1) INTERNA E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS, EXCLUSIVE POSTE, DISJUNTOR E FIOS DE ENTRADA E SAIDA. | UNID. | 5 | R\$ 313,00 | R\$ 1.565,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | BUCHA - BUCHA REDUÇÃO 1/3 X 4 ROSCÁVEL | UNID. | 5 | R\$ 7,70 | R\$ 38,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------|-----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | FLANGE COLA 85 MM | UNID. | 5 | R\$ 195,10 | R\$ 975,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PREGO 26 X 72 | UNID. | 10 | R\$ 30,55 | R\$ 305,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TÁBUA PINUS 0,10 X 3,00M | UNID. | 10 | R\$ 14,25 | R\$ 142,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | LONA PRETA 4 X 50 MT - ROLO | RL | 5 | R\$ 341,00 | R\$ 1.705,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO | UNID. | 100 | R\$ 1,90 | R\$ 190,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA | UNID. | 5 | R\$ 146,00 | R\$ 730,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | TUBO CORRUGADOR ¼ 50M | RL | 10 | R\$ 108,45 | R\$ 1.084,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAPA DE CHUVA COM CAPUZ FIXO, MODELO MORCEGO, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÃO DE PRESSÃO. | UNID. | 10 | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | CAIBRO MADEIRA 6 X 5 EM MAÇARANDUBA | M | 100 | R\$ 27,00 | R\$ 2.700,00 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | Médio | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Alamandra | UN | 15 | R\$ 22,00 | R\$ 330,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Ave do Paraíso (Strelitzia) | UN | 15 | R\$ 34,90 | R\$ 523,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Azaléia Arbusto | UN | 15 | R\$ 35,00 | R\$ 525,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Bela Emilia | CX | 100 | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Bromélia Imperial | UN | 25 | R\$ 38,90 | R\$ 972,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Catharanthus (Boa-noite) | CX | 80 | R\$ 3,50 | R\$ 280,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Mini Crisântemo | CX | 50 | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Crossandra | CX | 50 | R\$ 3,50 | R\$ 175,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Extremosa | UN | 25 | R\$ 25,00 | R\$ 625,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Gerânio (em pé) | CX | 150 | R\$ 7,00 | R\$ 1.050,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Placa de grama esmeralda | M2 | 150 | R\$ 18,90 | R\$ 2.835,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Hortênciã | UN | 15 | R\$ 38,00 | R\$ 570,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Ixora Midi | CX | 60 | R\$ 6,70 | R\$ 402,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Ixora Rei Grande | UN | 15 | R\$ 88,90 | R\$ 1.333,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Jade Vermelha | UN | 5 | R\$ 100,00 | R\$ 500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|----|------------|--------------|-----------|-----|----------|------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Jasmin Arbusto | UN | 15 | R\$ 70,00 | R\$ 1.050,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Kaizuca Média | UN | 15 | R\$ 180,00 | R\$ 2.700,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Lantana Colorida | CX | 70 | R\$ 3,50 | R\$ 245,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Lantana Rasteira | CX | 70 | R\$ 3,50 | R\$ 245,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Liriope | CX | 70 | R\$ 4,50 | R\$ 315,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Manacá da Serra | UN | 15 | R\$ 64,00 | R\$ 960,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Moréia | UN | 15 | R\$ 10,90 | R\$ 163,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Mussaenda | UN | 15 | R\$ 25,90 | R\$ 388,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Orquídeas com flor | UN | 15 | R\$ 80,00 | R\$ 1.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Palmeira Azul | UN | 10 | R\$ 185,00 | R\$ 1.850,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Palmeira Leque. | UN | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Pata de Vaca Rosa | UN | 5 | R\$ 24,00 | R\$ 120,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Pata de Vaca Lilás | UN | 5 | R\$ 24,00 | R\$ 120,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Pata de Vaca Vermelha | UN | 5 | R\$ 24,00 | R\$ 120,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Penta | CX | 50 | R\$ 4,50 | R\$ 225,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Quaresmeira | UN | 25 | R\$ 28,80 | R\$ 720,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Sálvia Azul | CX | 50 | R\$ 3,50 | R\$ 175,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA - Muda de Ypê Amarelo | UN | 10 | R\$ 22,00 | R\$ 220,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Vaso de Polietileno (grande) | UN | 10 | R\$ 138,00 | R\$ 1.380,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Substrato para Plantas | KG | 40 | R\$ 27,90 | R\$ 1.116,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Bota PVC | UN | 15 | R\$ 38,90 | R\$ 583,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA- MUDA DE ACASIA LANTERNA | UN | 15 | R\$ 30,00 | R\$ 450,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA- ROSEIRA ARBUSTO | UN | 50 | R\$ 15,50 | R\$ 775,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | PLANTA VINCA PEDENTE | UN | 50 | R\$ 3,50 | R\$ 175,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | Royalties | BAIXO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-----|----------|--------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-----------|-------|-----|
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Gasolina comum - combustível veicular | L | 6.337,18 | R\$ 7,08 | R\$ 44.867,24 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | Diesel - combustível. | L | 1.556,59 | R\$ 7,77 | R\$ 12.094,71 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTO DE SERVIÇO - SERVENTE - 220 HORAS MENSAIS | POS | 48 | R\$ 4.900,00 | R\$ 235.200,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTO DE SERVIÇO - OPERADOR DE ROÇADEIRA - 220 HORAS MENSAIS | POS | 24 | R\$ 5.700,00 | R\$ 136.800,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTO DE SERVIÇO - JARDINEIRO - 220 HORAS MENSAIS | POS | 36 | R\$ 6.250,00 | R\$ 225.000,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTO DE SERVIÇO - AUXILIAR DE JARDINAGEM - 220 HORAS MENSAIS | POS | 24 | R\$ 4.900,00 | R\$ 117.600,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTO DE SERVIÇO - PEDREIRO - 220 HORAS MENSAIS | POS | 12 | R\$ 6.270,00 | R\$ 75.240,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTO DE SERVIÇO - SERVENTE DE OBRAS - 220 HORAS MENSAIS | POS | 36 | R\$ 4.820,00 | R\$ 173.520,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTO DE SERVIÇO - ENCARREGADO - 220 HORAS MENSAIS | POS | 12 | R\$ 5.950,00 | R\$ 71.400,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTO DE SERVIÇO - CARPINTEIRO - 220 HORAS MENSAIS | POS | 12 | R\$ 6.450,00 | R\$ 77.400,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| FUNDO MUN. DE HABIT. URB. DE INTERESSE SOCIAL | POSTO DE SERVIÇO - ELETRICISTA - 220 HORAS MENSAIS | POS | 12 | R\$ 7.660,00 | R\$ 91.920,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANTIDADE | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|---------------------------------|--|-------|------------|--------------|---------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| Secretaria Municipal de Fazenda | Cartucho de Toner Comp. HP CF226X | UNID. | 10 | R\$ 90,00 | R\$ 900,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Fazenda | Cartucho de Toner Comp. Brother TN720/750/780 | UNID. | 20 | R\$ 80,00 | R\$ 1.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Fazenda | Cartucho de Toner Comp. Brother TN880/TN3472 5652 | UNID. | 20 | R\$ 100,00 | R\$ 2.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Fazenda | Cilindro Brother DR520 | UNID. | 20 | R\$ 47,00 | R\$ 940,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Fazenda | Manutenção corretiva e preventiva em impressora | SE | 24 | R\$ 190,00 | R\$ 4.560,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Fazenda | SERVIÇOS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAPA COLORIDA, UMA FOLHA DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO E 07 FOLHAS RECIBO, MESES E CONTRACAPA, GRAMPEADO, SERRILHADO COM CÓDIGOS DE BARRAS, COM IMPRESSÃO A LASER. | SE | 3300 | R\$ 7,68 | R\$ 25.344,00 | EXCLUSIVA | NÃO | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Fazenda | SERVIÇOS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO DE CARNÊS DE ÁGUA, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAPA COLORIDA, UMA FOLHA DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO E 12 FOLHAS RECIBO, MESES E CONTRACAPA, GRAMPEADO, SERRILHADO COM CÓDIGOS DE BARRAS, COM IMPRESSÃO A LASER. | SE | 2900 | R\$ 8,02 | R\$ 23.258,00 | EXCLUSIVA | NÃO | 13 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Fazenda | Gasolina comum - combustível veicular | L | 692,92 | R\$ 7,08 | R\$ 4.905,90 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|------|-------|------------|----------------|----------------|-----|----------|---------|-------------------|------|-----|
| Secretaria Municipal de Fazenda | Informativo Oficial - montagem, impressão e entrega de exemplares (mão de obra e material) cuja formatação será de 23x30 cm por página, em layout próprio da municipalidade, com tiragem de no mínimo 500 (quinhentos) exemplares por edição. O informativo terá formato de jornal, com no mínimo 04 (quatro) páginas impressas por edição, Cabeçalho seguindo o padrão utilizado no município, informando inclusive data da tiragem, ano, nº da Edição seguindo a sequência já existente no município, e a legislação de criação do Boletim. O layout do boletim deverá ser entregue 24 horas antes da data de tiragem na administração municipal para que o mesmo seja devidamente conferido. Caso não seja respeitada esta conferencia, todos os ônus referente a confecção de nova edição com as devidas retificações ficarão por conta da empresa adjudicatária | PÁG. | 1.500 | R\$ 296,00 | R\$ 444.000,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
|---------------------------------|--|------|-------|------------|----------------|----------------|-----|----------|---------|-------------------|------|-----|

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|------|-------|------------|---------------|----------------|-----|----------|------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Fazenda | Encadernação em capa dura, tipo vulcapel A4, miolo preto e branco, impressão frente e verso | UNID | 300 | R\$ 292,25 | R\$ 87.675,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Fazenda | Formulário de Liquidação de Despesa, formato 29,7 x 21 cm (A4), impressão preto e branco, Características Adicionais 3 vias numeradas, bloco com 99 folhas | UNID | 6.000 | R\$ 2,26 | R\$ 13.572,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Fazenda | Confecção gráfica de placas de trânsito, no tamanho 0,50 x 0,70 m, material placa ACM, informações adesivadas, acabamento em pintura, com tudo para afixação, características adicionais: com instalação no local. | UNID | 200 | R\$ 318,75 | R\$ 63.750,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|--------------------------------------|--|-------|--------|--------------|----------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| Secretaria Municipal de Planejamento | PNEU 275-80-22.5, sem câmara - Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, carcaça confeccionada em lona de aço, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 275-80-22.5, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 72 | R\$ 2.012,99 | R\$ 144.935,19 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | AGOSTO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | PNEU 215/75 R 17.5 - Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 215/75 R 17.5, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 10 | R\$ 1.058,45 | R\$ 10.584,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | AGOSTO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | PNEU 1000/20 16 lonas, com CÂMARA DE AR e PROTETOR - Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, carcaça confeccionada em lona de aço, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 1000/20, com câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 20 | R\$ 2.057,02 | R\$ 41.140,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | AGOSTO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS SIMPLES, COMPOSTO PELOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: 02 CAIXAS DE SOM MODELO 3 VIAS C/PEDESTAL OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR 200W RMS; 01 MESA DE SOM DE 8 CANAIS; 02 MICROFONES COM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; 02 MICROFONES SEM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; 04 PEDESTAIS; 01 NOTEBOOK COM ENTRADA DE PEN DRIVE. OBS: NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS DA CONTRATAÇÃO, QUAIS SEJAM: DESPESAS COM PAGAMENTO DE ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA/CREA/CAU, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, (OPERAÇÃO DE SOM),MONTAGEM, DESMONTAGEM, EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EXTINTOR),CABEAMENTO, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, DESPESAS COM FRETE, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E TRIBUTÁRIOS, BEM COMO TODOS OS DEMAIS ENCARGOS QUE EVENTUALMENTE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR NA RELAÇÃO JURÍDICA. | SE | 25 | R\$ 2.026,67 | R\$ 50.666,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MEDIA | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------|----|--------------|---------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Planejamento | SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COMPOSTO DOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: 02 CAIXAS DE SOM MODELO KF 802 OU SIMILAR; 02 CAIXAS DE SOM MODELO KF 850 OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR 5000W RMS OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR 2500W RMS OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR 1500W RMS OU SIMILAR; 02 MONITOR 350W RMS OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR 1500W RMS OU SIMILAR; 01 MESA SOM 16 CANAIS; 01 EQUALIZADOR 32 BANDAS; 01 COMPRESSOR; 01 CROSSOVER OU PROCESSADOR; 02 MICROFONES COM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; 02 MICROFONES COM FIO SM 57 SHURE OU SIMILAR; 02 MICROFONES SEM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; 06 CANHÃO DE LED; 01 MESA DMX; 01 MAQUINA FUMAÇA. OBS: NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS DA CONTRATAÇÃO, QUAIS SEJAM: DESPESAS COM PAGAMENTO DE ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA/CREA/CAU, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, (OPERAÇÃO DE SOM, OPERADOR DE LUZ),MONTAGEM, DESMONTAGEM.EQUIPAMENTO DE SEGURANÇÁ (EXTINTOR),CABEAMENTO, TRANPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, DESPESAS COM FRETE, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E TRIBUTÁRIOS, BEM COMO TODOS OS DEMAIS ENCARGOS QUE EVENTUALMENTE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR NA RELAÇÃO JURÍDICA. | SE | 20 | R\$ 2.926,67 | R\$ 58.533,34 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, COMPOSTO DOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: 04 CAIXAS DE SOM MODELO KF 802 OU SIMILAR; 04 CAIXAS DE SOM MODELO KF 850 OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR 5000W RMS OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR 2500W RMS OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR 1V500W RMS OU SIMILAR; 04 MONITOR 350W RMS OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR 1500W RMS OU SIMILAR; 02 SIDE L R; 01 AMPLIFICADOR 2500W RMS OU SIMILAR; 01 MESA SOM 24 CANAIS; 01 EQUALIZADOR 32 BANDAS; 01 COMPRESSOR; 01 CROSSOVER OU PROCESSADOR; 04 MICROFONES COM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; 04 MICROFONES COM FIO SM 57 SHURE OU SIMILAR; 02 MICROFONES SEM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; 10 PEDESTAIS; 01 NOTEBOOK COM ENTRADA DE PEN DRIVE; 10 CANHÃO DE LED; 01 MESA DMX; 01 MAQUINA FUMAÇA; 02 MOVING BEAM 5R / 7R OU SIMILAR; 40 METROS DE TRELÇA Q30. | SE | 12 | R\$ 4.506,67 | R\$ 54.079,99 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | MATERIAL DE PALCO (BACK LINE), COMPOSTO DOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS COM 08 VIAS PARA MONITORES (AUXILIARES); YAMAHA, BEHRINGER OU SIMILAR; AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO GK, HART SISTEM OU SIMILAR; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA FENDER, MARSHALL OU SIMILAR; 02 BATERIA (CORPO), YAMAHA, PEARL OU SIMILAR; 02 PRATICÁVEIS. OBS: NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS DA CONTRATAÇÃO, QUAIS SEJAM: DESPESAS COM PAGAMENTO DE ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA/CREA/CAU, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, (OPERAÇÃO DE SOM),MONTAGEM, DESMONTAGEM, EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EXTINTOR),CABEAMENTO, TRANPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, DESPESAS COM FRETE, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E TRIBUTÁRIOS, BEM COMO TODOS OS DEMAIS ENCARGOS QUE EVENTUALMENTE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR NA RELAÇÃO JURÍDICA. | UNID. | 10 | R\$ 2.066,67 | R\$ 20.666,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-----------|-----------|---------------------|----------------------|------------------|------------|-----------------|-----------------|--------------------------|--------------|------------|
| <p>Secretaria Municipal de Planejamento</p> | <p>SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE. COM INSUMO ENERGETICO 12 KVA CAIXAS DE SOM MODELO KF 802 OU SIMILAR; CAIXAS DE SOM MODELO KF 850 OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 5000W RMS OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 2500W RMS OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 1500W RMS OU SIMILAR; MONITOR 350W RMS OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 1500W RMS OU SIMILAR; MESA SOM 16 CANAIS; EQUALIZADOR 32 BANDAS; COMPRESSOR; CROSSOVER OU PROCESSADOR; MICROFONES COM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; MICROFONES COM FIO SM 57 SHURE OU SIMILAR; MICROFONES SEM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; PEDESTAIS: NOTEBOOK COM ENTRADA DE PEN DRIVE; CANHÃO DE LED; MESA DMX; MAQUINA FUMAÇA; INSUMO 12KVA OBS: NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS DA CONTRATAÇÃO, QUAIS SEJAM: DESPESAS COM PAGAMENTO DE ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA/CREA/CAU, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, (OPERAÇÃO DE SOM, OPERADOR DE LUZ),MONTAGEM, DESMONTAGEM,EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA (EXTINTOR),CABEAMENTO, TRANPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, DESPESAS COM FRETE, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E TRIBUTÁRIOS, BEM COMO TODOS OS DEMAIS ENCARGOS QUE EVENTUALMENTE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR NA RELAÇÃO JURÍDICA;</p> | <p>SE</p> | <p>10</p> | <p>R\$ 3.526,67</p> | <p>R\$ 35.266,66</p> | <p>EXCLUSIVA</p> | <p>SIM</p> | <p>12 MESES</p> | <p>SETEMBRO</p> | <p>TESOURO MUNICIPAL</p> | <p>MÉDIO</p> | <p>NÃO</p> |
|---|--|-----------|-----------|---------------------|----------------------|------------------|------------|-----------------|-----------------|--------------------------|--------------|------------|

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|----|----|--------------|---------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| <p>Secretaria Municipal de Planejamento</p> | <p>SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM INSUMO ENERGETICO 20 KVA CAIXAS DE SOM MODELO KF 802 OU SIMILAR; CAIXAS DE SOM MODELO KF 850 OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 5000W RMS OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 2500W RMS OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 1V500W RMS OU SIMILAR; MONITOR 350W RMS OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 1500W RMS OU SIMILAR; SIDE L R; AMPLIFICADOR 2500W RMS OU SIMILAR; MESA SOM 24 CANAIS; EQUALIZADOR 32 BANDAS; COMPRESSOR; CROSSOVER OU PROCESSADOR; MICROFONES COM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; MICROFONES COM FIO SM 57 SHURE OU SIMILAR; MICROFONES SEM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; PEDESTAIS: NOTEBOOK COM ENTRADA DE PEN DRIVE; CANHÃO DE LED; MESA DMX; MAQUINA FUMAÇA; MOVING BEAM 5R / 7R OU SIMILAR 40 METROS DE TRELIÇA Q30 INSUMO 20KVA OBS: NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS DA CONTRATAÇÃO, QUAIS SEJAM: DESPESAS COM PAGAMENTO DE ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA/CREA/CAU, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, (OPERAÇÃO DE SOM, OPERADOR DE LUZ),MONTAGEM, DESMONTAGEM,EQUIPAMENTO DE SEGURANCA(EXTINTOR), CABEAMENTO, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, DESPESAS COM FRETE, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E TRIBUTÁRIOS, BEM COMO TODOS OS DEMAIS ENCARGOS QUE EVENTUALMENTE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR NA RELAÇÃO JURÍDICA;</p> | SE | 10 | R\$ 5.373,33 | R\$ 53.733,34 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
|---|---|----|----|--------------|---------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|-------|-----|--------------|---------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Planejamento | SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM INSUMO ENERGETICO 60 KVA CAIXAS DE SOM MODELO KF 802 OU SIMILAR; CAIXAS DE SOM MODELO KF 850 OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 5000W RMS OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 2500W RMS OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 1V500W RMS OU SIMILAR; MONITOR 350W RMS OU SIMILAR; AMPLIFICADOR 1500W RMS OU SIMILAR; SIDE L R; AMPLIFICADOR 2500W RMS OU SIMILAR; MESA SOM 24 CANAIS; EQUALIZADOR 32 BANDAS; COMPRESSOR; CROSSOVER OU PROCESSADOR; MICROFONES COM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; MICROFONES COM FIO SM 57 SHURE OU SIMILAR; MICROFONES SEM FIO SM 58 SHURE OU SIMILAR; PEDESTAIS: NOTEBOOK COM ENTRADA DE PEN DRIVE; CANHÃO DE LED; MESA DMX; MAQUINA FUMAÇA; MOVING BEAM 5R / 7R OU SIMILAR 40 METROS DE TRELIÇA Q30 INSUMO 60 KVA OBS: NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS DA CONTRATAÇÃO, QUAIS SEJAM: DESPESAS COM PAGAMENTO DE ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA/CREA/CAU, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, (OPERAÇÃO DE SOM, OPERADOR DE LUZ),MONTAGEM, DESMONTAGEM,EQUIPAMENTO DE SEGURANCA(EXTINTOR), CABEAMENTO, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, DESPESAS COM FRETE, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E TRIBUTÁRIOS, BEM COMO TODOS OS DEMAIS ENCARGOS QUE EVENTUALMENTE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR NA RELAÇÃO JURÍDICA; | SE | 10 | R\$ 5.740,00 | R\$ 57.400,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | PESSOAL DE APOIO (CONTROLADORES DE PUBLICO) | UNID. | 150 | R\$ 266,67 | R\$ 40.000,05 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CARRO DE SOM, CAMINHÃO 3/4 (TRIO ELETRICO),COM PALCO E CAIXAS VOLTADO PARA AS DUAS LATERAIS, FRENTE E TRASEIRA DO VEÍCULO E UM GERADOR DE 10KVA; OBS: NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS DA CONTRATAÇÃO, QUAIS SEJAM: DESPESAS COM PAGAMENTO DE ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA/CREA/CAU, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, (MOTORISTA, OPERAÇÃO DE SOM),MONTAGEM, DESMONTAGEM,EQUIPAMENTO DE SEGURANCA(EXTINTOR), CABEAMENTO, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, DESPESAS COM FRETE, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E TRIBUTÁRIOS, BEM COMO TODOS OS DEMAIS ENCARGOS QUE EVENTUALMENTE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR NA RELAÇÃO JURÍDICA. | UNID. | 10 | R\$ 2.666,67 | R\$ 26.666,67 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE MUSICOS PARA SHOW MUSICAL ACUSTICO | UNID. | 20 | R\$ 1.466,67 | R\$ 29.333,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE MUSICOS PARA SHOW MUSICAL LOCAL COM BANDA | UNID. | 20 | R\$ 2.350,00 | R\$ 47.000,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE MÚSICOS PARA SHOW MUSICAL REGIONAL | UNID. | 12 | R\$ 3.333,33 | R\$ 40.000,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE MUSICOS PARA SHOW MUSICAL REGIONAL COM BANDA | UNID. | 10 | R\$ 5.033,33 | R\$ 50.333,34 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE ANIMADOR DE FESTA (APRESENTAÇÃO ARTISTICA, GRUPO DE DANÇA, PALHAÇO). | UNID. | 5 | R\$ 1.516,67 | R\$ 7.583,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|--------|-----|---------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Planejamento | Serviço de mão de obra para manutenção de veículos e máquinas | HORA | 400 | R\$ 239,41 | R\$ 95.764,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | AGOSTO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | Peças de reposição e materiais | MESES | 12 | R\$ 13.333,00 | R\$ 159.996,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | AGOSTO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | TENDA 3M x 3M - PIRÂMIDE ANTI CHAMA LONA BRANCA | LOC | 20 | R\$ 516,67 | R\$ 10.333,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | TENDA 3M x 3M - PIRÂMIDE LONA BRANCA ANTI CHAMA COM FECHAMENTO | LOC | 30 | R\$ 833,33 | R\$ 24.999,99 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | TENDA 4M x 4M - PIRÂMIDE ANTI CHAMA LONA BRANCA | LOC | 40 | R\$ 816,67 | R\$ 32.666,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | TENDA 6MX 6M - PIRÂMIDE ANTI CHAMA | LOC | 25 | R\$ 1.283,33 | R\$ 32.083,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | TENDA 8M x 8M - PIRÂMIDE ANTI CHAMA LONA BRANCA | LOC | 20 | R\$ 2.366,67 | R\$ 47.333,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | TENDA 10M x 10M - PIRÂMIDE ANTI CHAMAS, LONA BRANCA | LOC | 40 | R\$ 2.833,33 | R\$ 113.333,32 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CADEIRA DE PROLIPROPILENO COM CARGA DE 124KG COM IMETRO E TAMANHO 0,43CM x 0,88CM | UNID. | 300 | R\$ 9,50 | R\$ 2.850,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | MESA DE POLIPROPILENO | UNID. | 75 | R\$ 11,33 | R\$ 849,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | 01 CONSOLE DE MIXAGEM 48 CANAIS M7CL (OU SIMILAR); 08 CAIXAS LINE ARRAY SPL (OU SIMILAR); 06 AMPLIFICADORES CROWN XTI 4000 (OU SIMILAR) 3200 WATTS CADA PARA AS LINES; 06 AMPLIFICADORES X5 STUDIO R (OU SIMILAR) 5600 WATTS CADA PARA SUB GRAVES; 01 PROCESSADOR DE PA BSS (OU SIMILAR); 01 CONSOLE 48 CANAIS M&CL (OU SIMILAR); 01 PROCESSADOR DIGITAL 8 VIAS; 04 CAIXAS KF 750 (OU SIMILAR); 01 AMPLIFICADOR PARA SUB GRAVES 5000 WATTS; AMPLIFICADOR PARA MÉDIO GRAVE 3000 WATTS; 01 AMPLIFICADOR PARA DRIVES 1000 WATTS; 04 AMPLIFICADORES PARA MONITORES 3000 WATTS CADA; 08 CAIXAS SM 400(OU SIMILAR); 01 SISTEMA DE FONES COM 16 VIAS; 16 FONES AKG – KOSS (OU SIMILAR); 12 DIRECT BOX; 30 MICROFONES VARIADOS; 03 MICROFONES SEM FIO; 02 POWER PLAY 8 CANAIS; 30PEDESTAIS, CABO PARA INTERLIGAR TODO SISTEMA; 01 MULTICABO 48 VIAS 40M; 01 MAIN POWER; 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA MHA 2000 VALVULADO (OU SIMILAR); 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA FENDER 2X12 (OU SIMILAR); 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO HARTK SISTEM (OU SIMILAR); 01 CAIXA GK 4X10 (OU SIMILAR); 01 CAIXA 1X18; 01 BATERIA ACÚSTICA. | DIÁRIA | 4 | R\$ 9.833,33 | R\$ 39.333,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | MONTAGEM DE 01 BOX DE TRELIÇA Q-30 EM ALUMÍNIO MEDINDO 8X6 COM PÉ DIREITO; 24 REFLETORES DE LÂMPADAS PAR 64; 16 MOVINGS BIM 200; 02 STROBO ATOMIC 3000; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 16 PARES LED; 06 STRIP LED; 02 MINIS BROT DE 04 LÂMPADAS. | DIÁRIA | 4 | R\$ 5.400,00 | R\$ 21.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE BANDA PROFISSIONAL REGIONAL PARA ATENDER O EVENTO COM MÚSICAS DE AXÉ, MARCHINHAS DE CARNAVAL E ETC. | SE | 4 | R\$ 17.666,67 | R\$ 70.666,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE DOIS DJS PARA ATENDER O EVENTO COM APRESENTAÇÕES DIÁRIAS DE REPERTÓRIO CARNAVALESCO NO PALCO PRINCIPAL DE RIO DAS FLORES E TABOAS. | SE | 4 | R\$ 1.333,33 | R\$ 5.333,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|--------|-----------|---------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Planejamento | CAMARIM PARA ATENDER O EVENTO E DUAS MATINÊS COM ESPECIFICAÇÕES E XIGENCIAS DOS MESMOS. | SE | 4 | R\$ 666,67 | R\$ 2.666,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E LEGALIZADA EM SEGURANÇA PRIVADA PARA ATENDER O EVENTO NO PALCO PRINCIPAL DE RIO DAS FLORES, NO ENTORNO DO PALCO E NO DISTRITO DE TABOAS TOTALIZANDO 20 SEGURANÇAS POR DIA. | DIÁRIA | 80 | R\$ 450,00 | R\$ 36.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE COMPOSTA POR 100 PESSOAS, INCLUINDO CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE, JANTAR E LANCHE DA NOITE. | SE | 4 | R\$ 5.000,00 | R\$ 20.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | LIMPEZA E MANUTENÇÃO BANHEIROS FIXOS E DO PARQUE DE EVENTOS – CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA DOS BANHEIROS FIXOS COM PERMANÊNCIA DE DOIS TURNOS NO LOCAL ESPECIFICADO. SERÁ NECESSÁRIA A CONTRATAÇÃO DE QUATRO PESSOAS PARA CADA TURNO. | DIÁRIA | 32 | R\$ 154,17 | R\$ 4.933,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E LEGALIZADA PARA ATENDER O ENVENTO NO PALCO PRINCIPAL EM RIO DAS FLORES TOTALIZANDO CINCO BOMBEIROS CIVIS POR DIA. | DIÁRIA | 20 | R\$ 750,00 | R\$ 15.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO, ORGANIZAÇÃO E LEGALIZAÇÃO DE EVENTOS. | SE | 1 | R\$ 70.666,67 | R\$ 70.666,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | Diesel - combustível. | L | 52.539,65 | R\$ 7,77 | R\$ 408.233,06 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Secretaria Municipal de Planejamento | POSTO DE SERVIÇO - INSTRUTOR DE COSTURA INDUSTRIAL - 220 HORAS MENSAIS | POS | 24 | R\$ 6.515,00 | R\$ 156.360,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Planejamento | Serviço de entrega e elaboração de Marmitex contendo: uma porção de arroz, uma opção de carne (peixe/frango/porco/boi) ou uma porção de ensopado, uma porção feijão ou afim, uma porção de legume (cozido) e um tipo de verdura (refogada ou crua conforme o caso). Além disso, a marmitex deve ser fornecida com talheres de plástico. | UNID. | 500 | R\$ 20,90 | R\$ 10.448,00 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SE PÚBLICOS

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|---|---|-------|--------|--------------|---------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Serviço de lanternagem e pintura de veículos, com fornecimento de material. | H/S | 150 | R\$ 167,67 | R\$ 25.150,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | AGOSTO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Serviço de solda mig, solda elétrica, solda oxigênio, acetileno e ferro fundido, com fornecimento de material | H/S | 150 | R\$ 175,33 | R\$ 26.299,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | AGOSTO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 175/70 R 14, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 6 | R\$ 764,33 | R\$ 4.586,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, carcaça confeccionada em lona de aço, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 175/70 R 13, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 6 | R\$ 686,33 | R\$ 4.118,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Pneu automotivo, produto novo não reconicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 225/75 R 16, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 4 | R\$ 1.665,67 | R\$ 6.662,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------|-----|--------------|---------------|----------------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PNEU 19,5-24 Pneu automotivo, produto novo não recondicionado e/ou remanufaturado, carcaça confeccionada em lona de aço, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 19.5L-24, 12 lonas, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. | UNID. | 2 | R\$ 6.699,34 | R\$ 13.398,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Pneu automotivo, radial misto, produto novo não recondicionado e/ou remanufaturado, carcaça confeccionada em lona de aço, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 1000-20, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 8 | R\$ 4.323,33 | R\$ 34.586,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PNEU 275-80-22.5, sem câmara - Pneu automotivo, produto novo não recondicionado e/ou remanufaturado, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 275/80 R 22,5, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 20 | R\$ 4.433,67 | R\$ 88.673,32 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PNEU 12/16.5 12 LONAS - PNEU AUTOMOTIVO, NOVO, NÃO CONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO COM TALÃO DIMENSIONADO MAIS ROBUSTO E REFORÇADO COM FRIOS DE MAIOR DIÂMETRO E FIOS MAIS ESPessos, CARCAÇA REFORÇADA, BANDA DE RODAGEM COM DESENHO BIDIRECIONAL, MAIOR ESPESSURA DE CAMADA DE BORRACHA ENTRE FUNDO DOS SULCOS DA CARCAÇA FLANCOS DESENVOLVIDOS COM MAIOR ESPESSURA, COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO | UNID. | 4 | R\$ 2.370,00 | R\$ 9.480,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Pneu automotivo, produto novo não recondicionado e/ou remanufaturado, carcaça confeccionada em lona de aço, banda de rodagem confeccionada em borracha de alta resistência contendo sulcos com profundidade mínima de 1,6 mm, com dimensão de 12.5/80-18, sem câmara de ar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO | UNID. | 2 | R\$ 3.329,34 | R\$ 6.658,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Câmara de ar 1000 x 20, produto novo não recondicionado e/ou remanufaturado, borracha de alta qualidade, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO, com bico confeccionado em ferro. | UNID. | 4 | R\$ 388,00 | R\$ 1.552,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Protetor de pneu 1000 x 20, confeccionado em borracha espessa para proteger a câmara de ar das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causados pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara em situações adversas | UNID. | 18 | R\$ 219,33 | R\$ 3.948,01 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Óleo lubrificante, uso: motores 2 tempos, tipo: mineral, apresentação: EMB. de 50ML | EM | 50 | R\$ 21,61 | R\$ 1.080,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA ESGOTO 40MM | UN | 10 | R\$ 2,81 | R\$ 28,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA ESGOTO 50MM | UN | 25 | R\$ 5,05 | R\$ 126,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA ESGOTO 75MM | UN | 10 | R\$ 8,77 | R\$ 87,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA ESGOTO 100MM | UN | 25 | R\$ 8,88 | R\$ 222,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA ESGOTO 150MM | UN | 15 | R\$ 36,98 | R\$ 554,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40MM | UN | 10 | R\$ 11,36 | R\$ 113,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REDUÇÃO ESGOTO 75 X 50MM | UN | 100 | R\$ 16,72 | R\$ 1.672,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REDUÇÃO - REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50MM | UN | 10 | R\$ 12,75 | R\$ 127,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM | UN | 30 | R\$ 24,00 | R\$ 720,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM | UN | 20 | R\$ 81,23 | R\$ 1.624,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150MM | UN | 20 | R\$ 83,57 | R\$ 1.671,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | AVENTAL TREVIRA DUPLA FACE AM/PR | UN | 50 | R\$ 41,95 | R\$ 2.097,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MASCARA RESPIRATÓRIA PFF2 - CA | UN | 50 | R\$ 4,57 | R\$ 228,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|------|------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MANILHA - Manilha de Concreto 1,00m x 0,40m | UN | 100 | R\$ 103,25 | R\$ 10.325,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MANILHA - Manilha de Concreto 1,00m x 0,50m | UN | 50 | R\$ 132,92 | R\$ 6.645,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MANILHA - Manilha, tipo concreto, 1,00m x 0,60m | UN | 50 | R\$ 224,13 | R\$ 11.206,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | COLA PARA CANO - EMB. 850ML | EM | 20 | R\$ 42,87 | R\$ 857,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | COLA PARA CANO - COLA 175ML COM PINCEL | EM | 40 | R\$ 2,45 | R\$ 98,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VERGALHÃO - Vergalhão, tipo ferro - tipo CA-50, bitola 3/8 | VR | 30 | R\$ 74,32 | R\$ 2.229,51 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VERGALHÃO - Vergalhão - tipo ferro, tipo CA-50, bitola 1/2 | VR | 50 | R\$ 120,00 | R\$ 6.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VERGALHÃO - Vergalhão, tipo ferro, tipo CA-50, Bitola 5/8 | VR | 40 | R\$ 210,26 | R\$ 8.410,52 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) | KG | 80 | R\$ 22,98 | R\$ 1.838,64 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO GALVANIZADO 1 1/2 X 6M | UN | 15 | R\$ 298,95 | R\$ 4.484,18 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO GALVANIZADO 2 X 6M | UN | 10 | R\$ 349,45 | R\$ 3.494,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Roçadeira Profissional- 52cc - motor gasolina 2T | UN | 6 | R\$ 898,85 | R\$ 5.393,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO 12L | UN | 15 | R\$ 16,38 | R\$ 245,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BALDE PARA CONCRETO METÁLICO 12L | UN | 10 | R\$ 29,77 | R\$ 297,73 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BLOCOS - Bloco Cimento 10 x 20 x 40 (cm) | UN | 1700 | R\$ 1,48 | R\$ 2.510,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CIMENTO COLA INTERNO - 20 KG | EM | 30 | R\$ 13,10 | R\$ 392,91 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CIMENTO COLA EXTERNO - 20 KG | EM | 10 | R\$ 22,72 | R\$ 227,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20 KG | EM | 50 | R\$ 34,30 | R\$ 1.715,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Tinta Acrílica 18 Ls- cores | BD | 90 | R\$ 208,15 | R\$ 18.733,23 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML - CORES | GL | 120 | R\$ 98,55 | R\$ 11.826,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 L - CORES | BD | 40 | R\$ 285,05 | R\$ 11.402,12 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JANELA EM VIDRO LAMINADO COM ESQUADRIA EM ALUMÍNIO OU PVC MEDINDO 1,00 X 1,00M | UN | 20 | R\$ 398,70 | R\$ 7.974,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JANELA EM VIDRO LAMINADO COM ESQUADRIA EM ALUMÍNIO OU PVC MEDINDO 1,20 X 1,00M | UN | 10 | R\$ 282,05 | R\$ 2.820,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO ESFERA METAL 1/2 | UN | 15 | R\$ 23,25 | R\$ 348,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO ESFERA METAL 3/4 | UN | 15 | R\$ 44,53 | R\$ 668,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO ESFERA METAL 1 1/2 | UN | 10 | R\$ 27,11 | R\$ 271,13 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO ESFERA 2 METAL | UN | 10 | R\$ 94,67 | R\$ 946,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 | UN | 30 | R\$ 1,08 | R\$ 32,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 | UN | 50 | R\$ 2,18 | R\$ 108,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 50 | UN | 40 | R\$ 8,62 | R\$ 344,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 75 X 60 | UN | 20 | R\$ 19,97 | R\$ 399,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 85 X 75 | UN | 25 | R\$ 21,01 | R\$ 525,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 110 X 85 | UN | 10 | R\$ 80,44 | R\$ 804,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TOMADA - Tomada Sistema X 2P+T 10A 250V | UN | 40 | R\$ 11,95 | R\$ 478,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ARAME - Arame Farpado Fio 14 com 250m | RL | 15 | R\$ 385,07 | R\$ 5.775,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ARAME - Arame Farpado Fio 16 com 250m | RL | 15 | R\$ 394,79 | R\$ 5.921,78 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|-----|------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FORRO - Forro PVC 6m | M2 | 500 | R\$ 27,53 | R\$ 13.765,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ACABAMENTO SIMPLES PARA FORRO PVC, (MEIA CANA) - 6 M | UN | 30 | R\$ 33,95 | R\$ 1.018,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | EMENDA - Emenda de Forro PVC | UN | 30 | R\$ 45,10 | R\$ 1.353,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Lâmpada tubular LED 18 watts | UN | 50 | R\$ 0,52 | R\$ 26,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Lâmpada led 9W E-27 | UN | 30 | R\$ 10,05 | R\$ 301,59 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5 X 16 X 50 | UN | 20 | R\$ 1,38 | R\$ 27,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PARAFUSO - Parafuso Fenda Galvanizado 4.5 x 30 | UN | 30 | R\$ 0,72 | R\$ 21,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PARAFUSO - Parafuso Fenda Galvanizado 4.5 x 50 | UN | 50 | R\$ 0,60 | R\$ 29,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PARAFUSO - Parafuso Fenda Galvanizado 4.5 x 60 | UN | 50 | R\$ 0,68 | R\$ 34,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MAQUINA DE FURAR - Furadeira de Impacto 3/8 127V | UN | 1 | R\$ 374,24 | R\$ 374,24 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MAQUINA DE FURAR - Furadeira de Impacto 1/2 127V | UN | 1 | R\$ 70,35 | R\$ 70,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SERRA - Serra Circular de 7 1/4, Potencia 1400 W | UN | 1 | R\$ 661,75 | R\$ 661,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SERRA - Serra Mármore 4.3/8, Potencia 1300W. | UN | 1 | R\$ 391,05 | R\$ 391,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISCO DE CORTE 41/2 AR 102 CLASSIC | UN | 15 | R\$ 8,35 | R\$ 125,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ÓCULOS - Óculos de Proteção com Lentes Incolores. | PR | 5 | R\$ 73,45 | R\$ 367,23 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TOMADA - INTERNA 20A | UN | 80 | R\$ 8,26 | R\$ 661,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTE - 6 mts de Concreto | UN | 5 | R\$ 700,44 | R\$ 3.502,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTE - 7 mts de Concreto | UN | 5 | R\$ 942,23 | R\$ 4.711,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA - Caixa distribuição para 06 disjuntores | UN | 5 | R\$ 21,15 | R\$ 105,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PINO MACHO GIGANTE RETO 20A | UN | 10 | R\$ 11,99 | R\$ 119,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PINO FEMEA 20A | UN | 10 | R\$ 5,35 | R\$ 53,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DIJUNTOR - DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 70A | UN | 8 | R\$ 115,12 | R\$ 920,92 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO - Joelho Esgoto 40mm x 90° | UN | 20 | R\$ 1,45 | R\$ 29,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO - Joelho Esgoto 50mm x 90° | UN | 10 | R\$ 3,50 | R\$ 34,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO - Joelho Esgoto 75mm x 90° | UN | 20 | R\$ 6,35 | R\$ 127,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO ESGOTO 100MM X 90° | UN | 10 | R\$ 7,11 | R\$ 71,07 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO ESGOTO 150MM X 90° | UN | 30 | R\$ 52,64 | R\$ 1.579,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO ESGOTO 200MM X 90° | UN | 20 | R\$ 174,83 | R\$ 3.496,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO - JOELHO ESGOTO 40MMX45° | UN | 10 | R\$ 3,08 | R\$ 30,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO - JOELHO ESGOTO 50MMX45 | UN | 10 | R\$ 4,92 | R\$ 49,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO - JOELHO ESGOTO 75MMX45 | UN | 50 | R\$ 12,04 | R\$ 601,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO ESGOTO 100MM X 45° | UN | 10 | R\$ 10,88 | R\$ 108,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 20MM X 90° | UN | 120 | R\$ 1,37 | R\$ 164,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 25MM X 90° | UN | 100 | R\$ 1,27 | R\$ 127,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 32MM X 90° | UN | 70 | R\$ 4,52 | R\$ 316,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 50MM X 90° | UN | 35 | R\$ 6,82 | R\$ 238,81 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 60MM X 90° | UN | 40 | R\$ 33,77 | R\$ 1.350,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--------------------------------|----|----|--------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 75MM X 90° | UN | 10 | R\$ 78,75 | R\$ 787,53 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 85MM X 90° | UN | 10 | R\$ 84,91 | R\$ 849,07 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 110MM X 90° | UN | 25 | R\$ 333,78 | R\$ 8.344,58 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 50MM X 45° | UN | 10 | R\$ 10,21 | R\$ 102,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 60MM X 45° | UN | 10 | R\$ 24,33 | R\$ 243,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 75MM X 45° | UN | 10 | R\$ 58,10 | R\$ 580,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 85MM X 45° | UN | 10 | R\$ 98,40 | R\$ 984,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 110MM X 45° | UN | 10 | R\$ 212,08 | R\$ 2.120,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO SOLDABEL 20MM | UN | 40 | R\$ 11,90 | R\$ 476,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO SOLDABEL 25MM | UN | 30 | R\$ 17,90 | R\$ 537,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO SOLDABEL 32MM | UN | 40 | R\$ 32,60 | R\$ 1.304,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 50MM | UN | 50 | R\$ 43,85 | R\$ 2.192,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 60MM | UN | 20 | R\$ 94,72 | R\$ 1.894,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 75MM | UN | 10 | R\$ 159,00 | R\$ 1.590,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 85MM | UN | 5 | R\$ 206,50 | R\$ 1.032,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO-UNIÃO SOLDÁVEL 110MM | UN | 10 | R\$ 348,60 | R\$ 3.486,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO 1/2 C/ROSCA | UN | 30 | R\$ 7,36 | R\$ 220,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO 3/4 C/ROSCA | UN | 30 | R\$ 9,27 | R\$ 278,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA REDUÇÃO 3/4 X 1/2 ROSCA | UN | 10 | R\$ 1,60 | R\$ 15,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ SOLDABEL 50MM | UN | 30 | R\$ 11,81 | R\$ 354,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ - TÊ SOLDABEL 60MM | UN | 30 | R\$ 34,28 | R\$ 1.028,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ SOLDABEL 85MM | UN | 10 | R\$ 60,60 | R\$ 606,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ SOLDABEL 110MM | UN | 10 | R\$ 89,95 | R\$ 899,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BOIA CAIXA DAGUA 1/2 | UN | 6 | R\$ 8,05 | R\$ 48,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ESGOTO 40MM X 6M | UN | 10 | R\$ 42,23 | R\$ 422,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ESGOTO 50MM X 6M | UN | 30 | R\$ 57,46 | R\$ 1.723,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ESGOTO 75MM X 6M | UN | 15 | R\$ 85,07 | R\$ 1.276,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ESGOTO 100MM X 6M | UN | 30 | R\$ 100,08 | R\$ 3.002,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ESGOTO 150MM X 6M | UN | 40 | R\$ 290,55 | R\$ 11.622,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ESGOTO 200MM X 6M | UN | 20 | R\$ 510,35 | R\$ 10.207,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ESGOTO 300MM X 6M | UN | 15 | R\$ 1.060,50 | R\$ 15.907,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO SOLDABEL 20MM X 6 M | UN | 40 | R\$ 22,05 | R\$ 882,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO SOLDABEL 25MM X 6M | UN | 90 | R\$ 28,23 | R\$ 2.540,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO - TUBO SOLDÁVEL 32MM X 6M | UN | 60 | R\$ 54,05 | R\$ 3.243,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO - TUBO SOLDÁVEL 50MM X 6M | UN | 25 | R\$ 94,92 | R\$ 2.372,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO - TUBO SOLDÁVEL 60MM X 6M | UN | 60 | R\$ 148,78 | R\$ 8.926,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO - TUBO SOLDÁVEL 75MM X 6M | UN | 30 | R\$ 285,49 | R\$ 8.564,55 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|----|------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO - TUBO SOLDÁVEL 85MM X 6M | UN | 30 | R\$ 421,32 | R\$ 12.639,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO - Tubo Soldável 110 MM X 6M | UN | 30 | R\$ 647,84 | R\$ 19.435,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ROSCA 1/2 X 6M | UN | 10 | R\$ 80,25 | R\$ 802,46 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ROSCA 3/4 X 6M | UN | 10 | R\$ 110,00 | R\$ 1.100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR - MONOPOLAR 32 AMP | UN | 10 | R\$ 12,83 | R\$ 128,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR - MONOPOLAR 40 AMP | UN | 10 | R\$ 18,72 | R\$ 187,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 32 A | UN | 5 | R\$ 51,94 | R\$ 259,72 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 40A | UN | 5 | R\$ 56,65 | R\$ 283,23 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 50A | UN | 5 | R\$ 80,93 | R\$ 404,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 60A | UN | 5 | R\$ 86,66 | R\$ 433,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DIJUNTOR - DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 100A | UN | 5 | R\$ 110,23 | R\$ 551,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA DE LUZ PVC AMARELA 2X4 EMPILHÁVEL | UN | 60 | R\$ 2,52 | R\$ 151,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA DE LUZ PVC AMARELA 4X4 EMPILHÁVEL | UN | 5 | R\$ 3,80 | R\$ 18,99 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR - Interruptor Interno 1 Seção | UN | 15 | R\$ 7,86 | R\$ 117,86 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR - Interruptor Interno 2 Seções | UN | 15 | R\$ 9,65 | R\$ 144,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | GRAMPO PARA CERCA 9" X 1" | KG | 10 | R\$ 9,40 | R\$ 94,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BOTA DE BORRACHA CANO LONGO (Nº 36 AO 46) | PR | 30 | R\$ 55,53 | R\$ 1.665,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAPA DE CHUVA COM CAPUZ FIXO, MODELO MORCEGO, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÃO DE PRESSÃO. | UN | 20 | R\$ 26,93 | R\$ 538,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO - 1/2 Gaveta | UN | 20 | R\$ 43,71 | R\$ 874,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO - 3/4 Gaveta | UN | 10 | R\$ 52,40 | R\$ 523,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO - 1 Gaveta | UN | 10 | R\$ 65,45 | R\$ 654,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO - 11/2 Gaveta | UN | 40 | R\$ 113,65 | R\$ 4.546,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO - 2 Gaveta | UN | 15 | R\$ 200,90 | R\$ 3.013,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO - 2 1/2 Gaveta | UN | 15 | R\$ 292,62 | R\$ 4.389,23 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO - 3 Gaveta | UN | 5 | R\$ 29,13 | R\$ 145,63 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 20MM ESFERA | UN | 80 | R\$ 13,05 | R\$ 1.044,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 25MM ESFERA | UN | 60 | R\$ 15,20 | R\$ 912,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 32MM ESFERA | UN | 35 | R\$ 20,39 | R\$ 713,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 50MM ESFERA | UN | 35 | R\$ 13,72 | R\$ 480,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 60MM ESFERA | UN | 30 | R\$ 21,91 | R\$ 657,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 75 MM ESFERA | UN | 10 | R\$ 35,32 | R\$ 353,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 85MM ESFERA | UN | 10 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 110 MM ESFERA | UN | 10 | R\$ 221,75 | R\$ 2.217,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA 1/2 ROSCA | UN | 15 | R\$ 2,48 | R\$ 37,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ ROSCA 1/2 | UN | 15 | R\$ 6,14 | R\$ 92,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | NIPEL - 1/2 ROSCA (ÁGUA) | UN | 20 | R\$ 2,64 | R\$ 52,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|----------------------------------|----|------|------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FLANGE COLA 20MM | UN | 10 | R\$ 10,10 | R\$ 101,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FLANGE COLA 25MM | UN | 10 | R\$ 7,85 | R\$ 78,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FLANGE COLA 32MM | UN | 10 | R\$ 32,91 | R\$ 329,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FLANGE COLA 50MM | UN | 10 | R\$ 61,11 | R\$ 611,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FLANGE COLA 60MM | UN | 10 | R\$ 72,51 | R\$ 725,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FLANGE COLA 75 MM | UN | 10 | R\$ 84,40 | R\$ 844,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FLANGE COLA 85 MM | UN | 10 | R\$ 103,62 | R\$ 1.036,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ SOLDAVEL 20MM | UN | 30 | R\$ 1,54 | R\$ 46,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ SOLDAVEL 25MM | UN | 30 | R\$ 2,68 | R\$ 80,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ SOLDAVEL 32MM | UN | 10 | R\$ 4,40 | R\$ 44,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | areia lavada | M3 | 100 | R\$ 114,20 | R\$ 11.420,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PEDRA BRITA 0 | M3 | 10 | R\$ 168,35 | R\$ 1.683,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PEDRA BRITADA BRITA 1 | M3 | 60 | R\$ 184,37 | R\$ 11.062,02 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PEDRA - Mão | M3 | 30 | R\$ 207,00 | R\$ 6.210,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ARAME - Galvanizado nº 12 | KG | 10 | R\$ 23,24 | R\$ 232,44 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PREGO - 10 x 10 | KG | 10 | R\$ 27,62 | R\$ 276,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PREGO - 17 x 21 | KG | 10 | R\$ 27,43 | R\$ 274,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PREGO - 17 x 27 | KG | 50 | R\$ 27,07 | R\$ 1.353,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PREGO - 20 x 48 | KG | 10 | R\$ 26,95 | R\$ 269,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PREGO 26 X 72 | KG | 10 | R\$ 22,45 | R\$ 224,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PREGO - Telheiro c/ 500 gramas | PC | 5 | R\$ 34,00 | R\$ 170,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CIMENTO - CP III | PT | 600 | R\$ 37,85 | R\$ 22.710,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÁBUA - Pinus 0,30 x 3,00 mts | UN | 40 | R\$ 42,90 | R\$ 1.715,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÁBUA PINUS 0,15 X 3,00M | UN | 40 | R\$ 19,57 | R\$ 782,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÁBUA PINUS 0,10 X 3,00M | UN | 10 | R\$ 12,98 | R\$ 129,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LIGA PARA ARGAMASSA SACO DE 25KG | SC | 160 | R\$ 9,56 | R\$ 1.528,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TIJOLO - maciço | UN | 1000 | R\$ 1,45 | R\$ 1.447,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PORTA - Almofada 2,10 x 0,80 | UN | 15 | R\$ 309,79 | R\$ 4.646,91 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FECHADURA - Fechadura Interna | UN | 25 | R\$ 63,56 | R\$ 1.588,93 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FECHADURA - fechadura externa | UN | 20 | R\$ 64,11 | R\$ 1.282,14 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DOBRADIÇA - Dobradiças 3 1/2 | UN | 30 | R\$ 14,09 | R\$ 422,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CADEADO - 20 mm | UN | 10 | R\$ 15,11 | R\$ 151,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CADEADO - 25 mm | UN | 10 | R\$ 19,78 | R\$ 197,83 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CADEADO - 30 mm | UN | 10 | R\$ 22,07 | R\$ 220,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CADEADO 50 MM | UN | 5 | R\$ 46,83 | R\$ 234,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CADEADO 60MM | UN | 5 | R\$ 80,48 | R\$ 402,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PISO - Piso P.I 4 | M2 | 500 | R\$ 30,86 | R\$ 15.430,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|-----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REVESTIMENTO 20 X 30 PAREDE | M2 | 50 | R\$ 31,52 | R\$ 1.576,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REJUNTE FLEXIVEL | KG | 60 | R\$ 4,92 | R\$ 295,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PIA DE FIBRA DE MARMORE 120 X 50 | UN | 10 | R\$ 143,09 | R\$ 1.430,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PIA DE AÇO - Pia de Aço Inox 1,20mts | UN | 5 | R\$ 245,49 | R\$ 1.227,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Válvula americana | UN | 5 | R\$ 31,45 | R\$ 157,27 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SIFÃO - Sifão universal | UN | 20 | R\$ 7,88 | R\$ 157,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SIFÃO - Sifão duplo | UN | 10 | R\$ 19,00 | R\$ 189,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VASO - Vaso Sanitário Branco | UN | 30 | R\$ 160,37 | R\$ 4.811,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ASSENTO - Assento Sanitário Comum - Branco | UN | 10 | R\$ 23,24 | R\$ 232,43 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Parafuso para fixar vaso sanitário c/ bucha - 10mm | UN | 30 | R\$ 8,18 | R\$ 245,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Anel de vedação para vaso - Similar ao Vedanel | UN | 20 | R\$ 17,56 | R\$ 351,14 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA | UN | 10 | R\$ 40,53 | R\$ 405,27 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO PARA CX DESCARGA 40MM | UN | 10 | R\$ 14,30 | R\$ 143,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BOLSA PARA VASO INTERNA | UN | 5 | R\$ 5,36 | R\$ 26,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RALO SINFONADO - RALO SINFONADO QUADRADO 100 X 50 X 40 | UN | 5 | R\$ 27,40 | R\$ 137,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Caixa sifonada 100x100x50 | UN | 5 | R\$ 20,77 | R\$ 103,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Caixa sifonada 150x150x50 | UN | 5 | R\$ 35,13 | R\$ 175,63 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHUVEIRO - Chuveiro 127 v | UN | 5 | R\$ 58,41 | R\$ 292,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BRAÇO DE CHUVEIRO 40CM EM PVC | UN | 5 | R\$ 9,32 | R\$ 46,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LAJE - Laje pré-moldada (BETA 8 - COM LAJOTA) | M2 | 20 | R\$ 71,33 | R\$ 1.426,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TANQUE DUPLO FIBRA 120 | UN | 10 | R\$ 170,81 | R\$ 1.708,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAL - Cal hidratado para pintura saco 8 kg | PT | 200 | R\$ 12,68 | R\$ 2.536,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LIXA - Lixa madeira nº 100. | FL | 400 | R\$ 1,25 | R\$ 500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LIXA FERRO 100 | UN | 80 | R\$ 3,19 | R\$ 254,96 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLO - Rolo de Espuma 9cm | UN | 20 | R\$ 8,25 | R\$ 165,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLO - de Espuma, 23cm | UN | 20 | R\$ 13,50 | R\$ 270,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | rolo pintura 09 cm lâ carneiro | UN | 5 | R\$ 9,40 | R\$ 46,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLO - Rolo de lâ de carneiro, tamanho 23cm. | UN | 20 | R\$ 16,93 | R\$ 338,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TRINCHA - Trincha 1/2 | UN | 10 | R\$ 3,13 | R\$ 31,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TRINCHA - Trincha 3/4 | UN | 10 | R\$ 4,29 | R\$ 42,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TRINCHA - Trincha 1 | UN | 5 | R\$ 4,97 | R\$ 24,83 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TRINCHA - Trincha 2. | UN | 10 | R\$ 10,71 | R\$ 107,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TRINCHA - Trincha 3. | UN | 10 | R\$ 14,26 | R\$ 142,57 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TRINCHA - Trincha 4. | UN | 5 | R\$ 14,05 | R\$ 70,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BROCHA QUADRADA DE NYLON 8 cm | UN | 5 | R\$ 7,85 | R\$ 39,23 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DESEMPENADEIRA MADEIRA 19 X 29 | UN | 5 | R\$ 25,63 | R\$ 128,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DESEMPENADEIRA - Aço Lisa | UN | 5 | R\$ 17,13 | R\$ 85,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|------|------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Bandeja p/pintura de 40cm | UN | 20 | R\$ 13,87 | R\$ 277,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ESPÁTULA RETA EM AÇO INOX - 9CM | UN | 10 | R\$ 7,50 | R\$ 75,03 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ESCOVA - Aço s/ cabo | UN | 5 | R\$ 9,35 | R\$ 46,77 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ESCOVA - Aço com cabo | UN | 5 | R\$ 15,76 | R\$ 78,79 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA DE COURO REFORÇADA 15CM | PR | 15 | R\$ 15,49 | R\$ 232,31 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA DE COURO SIMPLES 7CM | PR | 5 | R\$ 14,04 | R\$ 70,18 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Lona Preta 4 x 50 m (50 micras) | RL | 5 | R\$ 335,86 | R\$ 1.679,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MASSA - Massa Corrida PVA 18 Ls. | UN | 150 | R\$ 76,87 | R\$ 11.530,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MASSA - massa acrílica de 18kg | UN | 300 | R\$ 17,64 | R\$ 5.292,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | QUEROSENE - QUEROSENE LÍQUIDO - 1L | LT | 25 | R\$ 17,11 | R\$ 427,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHA - Francesa | UN | 1000 | R\$ 2,54 | R\$ 2.537,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHAS - Telhas Romana | UN | 1100 | R\$ 1,94 | R\$ 2.130,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHA CUMIEIRA CERAMICA | UN | 50 | R\$ 2,34 | R\$ 117,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHA BEIRAL CERAMICA | UN | 50 | R\$ 2,61 | R\$ 130,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHA FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 X 5 MM | UN | 50 | R\$ 42,01 | R\$ 2.100,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM | UN | 50 | R\$ 53,45 | R\$ 2.672,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 X 5MM | UN | 50 | R\$ 63,90 | R\$ 3.195,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHAS FIBROCIMENTO 2,44 x 1,10 x 5 mm | UN | 50 | R\$ 45,98 | R\$ 2.299,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHA FIBROCIMENTO 3,66 X 1,10 X 6MM | UN | 100 | R\$ 107,63 | R\$ 10.763,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHAS FIBROCIMENTO 3,05 x 1,10 x 6 mm | UN | 50 | R\$ 91,68 | R\$ 4.583,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RIPA MADEIRA 5 X 1,5 EM MAÇARANDURA | ML | 50 | R\$ 5,02 | R\$ 251,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MOURÃO - Mourão tratado de eucalipto com 2,20mts (6 À 8CM) | UN | 50 | R\$ 9,03 | R\$ 451,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MOURÃO - MOURÃO DE CONCRETO QUADRADO MEDINDO 10 X 10CM | UN | 10 | R\$ 36,00 | R\$ 360,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TABUA CEDRINHO 30CM – 5 MTS | UN | 50 | R\$ 149,87 | R\$ 7.493,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MADERITE RESINADO 220 X 110 X 10MM | UN | 90 | R\$ 65,83 | R\$ 5.924,97 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MADERITE RESINADO 200 X 110 X 15MM | UN | 10 | R\$ 103,11 | R\$ 1.031,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | COMPENSADO 220 X 160 X 10MM | UN | 10 | R\$ 176,37 | R\$ 1.763,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | COMPENSADO 220 X 160 X 14MM | UN | 10 | R\$ 201,79 | R\$ 2.017,93 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CORDA SEDA 14MM | ML | 5 | R\$ 12,96 | R\$ 64,78 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: BORRACHA REFORÇADA, DIÂMETRO: 1/2 POL, ESPESSURA MÍNIMA 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO: JARDINAGEM E LIMPEZA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50M. | RL | 10 | R\$ 187,04 | R\$ 1.870,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: BORRACHA REFORÇADA, DIÂMETRO: 3/4 POL, ESPESSURA MÍNIMA 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO: JARDINAGEM E LIMPEZA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50M. | RL | 10 | R\$ 305,19 | R\$ 3.051,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REBOLO PARA ESMERIL | UN | 5 | R\$ 33,80 | R\$ 169,02 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELA CIRANDA 080 | ML | 5 | R\$ 28,80 | R\$ 144,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FOICE - MATERIAL AÇO, ROÇADEIRA | UN | 5 | R\$ 31,90 | R\$ 159,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ENXADA - Enxada Larga 2 1/2. | UN | 5 | R\$ 49,34 | R\$ 246,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|----|------------|------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ENXADA LARGA 3 - SEM CABO | UN | 5 | R\$ 57,94 | R\$ 289,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ENXADÃO - Largo s/ cabo | UN | 5 | R\$ 35,94 | R\$ 179,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAVADEIRA - Cavadeira de ferro 1" | UN | 5 | R\$ 102,39 | R\$ 511,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | METRO - de Bambu/PVC | UN | 5 | R\$ 22,29 | R\$ 111,43 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LINHA - Pedreiro 100 mts | UN | 5 | R\$ 10,94 | R\$ 54,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | martelo 27mm | UN | 5 | R\$ 33,88 | R\$ 169,38 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ARCO SERRA - Arco Serra c/ lâmina de serra | UN | 10 | R\$ 35,85 | R\$ 358,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PICARETA - Picareta de 2 pontas tamanho 5 | UN | 5 | R\$ 79,73 | R\$ 398,63 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHIBANCA - Chibanca | UN | 5 | R\$ 84,95 | R\$ 424,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MARRETA - 1 Quilo | UN | 5 | R\$ 24,79 | R\$ 123,93 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MARRETA - 2 kg | UN | 5 | R\$ 51,92 | R\$ 259,58 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PÁ - Pá quadrada com cabo | UN | 10 | R\$ 42,07 | R\$ 420,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PÁ - Pá bico com cabo | UN | 5 | R\$ 42,87 | R\$ 214,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | torques nº12 | UN | 5 | R\$ 43,27 | R\$ 216,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PE DE CABRA 80CM | UN | 5 | R\$ 77,07 | R\$ 385,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | colher pedreiro 9 | UN | 5 | R\$ 29,59 | R\$ 147,93 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LIMA SERROTE TRIANGULAR 4 | UN | 5 | R\$ 25,74 | R\$ 128,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LIMA PARA ENXADA 8 | UN | 5 | R\$ 13,83 | R\$ 69,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Disco maquita a seco | UN | 5 | R\$ 53,15 | R\$ 265,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ANCINHO 14 DENTES | UN | 5 | R\$ 23,16 | R\$ 115,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BROCA - Aço Rápido 3/16 | UN | 5 | R\$ 13,59 | R\$ 67,93 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BROCA - Aço Rápido 1/4 | UN | 5 | R\$ 14,10 | R\$ 70,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BROCA - Aço Rápido 5/16 | UN | 5 | R\$ 22,15 | R\$ 110,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BROCA - Aço Rápido 3/8 | UN | 5 | R\$ 27,23 | R\$ 136,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BROCA - Broca aço rápido 1/2 | UN | 5 | R\$ 39,99 | R\$ 199,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BROCA VIDEA 6.00MM | UN | 5 | R\$ 9,62 | R\$ 48,08 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BROCA VIDEA 8.00MM | UN | 5 | R\$ 15,34 | R\$ 76,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BROCA VIDEA 12.00MM | UN | 5 | R\$ 29,67 | R\$ 148,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RODA - de Carrinho c/ Câmara de Ar e pneu | UN | 5 | R\$ 68,15 | R\$ 340,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CORTADOR - cortar galhos | UN | 5 | R\$ 95,25 | R\$ 476,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FACA ROÇADEIRA 20MM TATU | UN | 5 | R\$ 48,05 | R\$ 240,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FACA ROÇADEIRA 25MM | UN | 5 | R\$ 49,19 | R\$ 245,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FORCADO 4 DENTES CURVO SEM CABO | UN | 5 | R\$ 46,23 | R\$ 231,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PENEIRA - Peneira Arroz | UN | 5 | R\$ 103,02 | R\$ 515,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PENEIRA - Peneira feijão nº 50 | UN | 5 | R\$ 32,74 | R\$ 163,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PENEIRA - Peneira café nº 55 | UN | 5 | R\$ 30,39 | R\$ 151,93 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SERROTE 24 | UN | 2 | R\$ 57,58 | R\$ 115,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|------|---------------|----------------|----------------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TANQUE 10000 LT - MATERIAL DE POLIETILENO | UN | 5 | R\$ 6.209,66 | R\$ 31.048,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TANQUE 20000 LT - MATERIAL DE POLIETILENO | UN | 5 | R\$ 9.924,83 | R\$ 49.624,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TANQUE 30000 LT - MATERIAL DE POLIETILENO | UN | 5 | R\$ 20.720,67 | R\$ 103.603,35 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MOTOR COMPLETO 2 TEMPOS A GASOLINA PARA ROÇADEIRA | UN | 5 | R\$ 498,90 | R\$ 2.494,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CILINDRO PARA MOTOR PARA ROÇADEIRA M2600 | UN | 5 | R\$ 148,34 | R\$ 741,72 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PORCA DO VOLANTE DO MOTOR Mb X 10 PARA ROÇADEIRA | UN | 5 | R\$ 27,00 | R\$ 135,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JUNTA PARA CILINDRO - MOTOR PARA ROÇADEIRA M2600 | UN | 5 | R\$ 14,43 | R\$ 72,13 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CARBURADOR COMPLETO PARA ROÇADEIRAS 2 TEMPOS A GASOLINA PARA ROÇADEIRA | UN | 5 | R\$ 98,90 | R\$ 494,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JUNTA CARBURADOR PARA ROÇADEIRAS 2 TEMPOS A GASOLINA PARA ROÇADEIRA | UN | 5 | R\$ 18,09 | R\$ 90,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BULBO INJETOR DO CARBURADOR PARA ROÇADEIRA (TODOS OS MODELOS) | UN | 5 | R\$ 16,00 | R\$ 80,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FILTRO COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRAS A GASOLINA MOTOR 2 TEMPOS (TODOS OS MODELOS) | UN | 5 | R\$ 13,01 | R\$ 65,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | EMBREAGEM COMPLETA PARA ROÇADEIRAS 2 TEMPOS A GASOLINA PARA ROÇADEIRA | UN | 5 | R\$ 39,40 | R\$ 197,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TAMPA DE PARTIDA COMPLETA PARA ROÇADEIRA 2 TEMPOS A GASOLINA PARA ROÇADEIRA | UN | 2 | R\$ 48,34 | R\$ 96,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CABO DE ACELERADOR PARA ROÇADEIRA UNIVERSAL | UN | 5 | R\$ 19,40 | R\$ 97,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MANEJO DO ACELERADOR COMPLETO COMPATÍVEL COM ROÇADEIRAS 2 TEMPOS A GASOLINA PARA ROÇADEIRA | UN | 2 | R\$ 60,58 | R\$ 121,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CABEÇOTE DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA. | UN | 5 | R\$ 52,90 | R\$ 264,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | HASTE COM EIXO COMPLETO PARA ROÇADEIRA - MEDINDO 28MM X 1500 - 8 X 9 | UN | 2 | R\$ 173,00 | R\$ 346,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CONJUNTO DE TRANSMISSÃO ROÇADEIRA PARA TURBO DE 28MM E EIXO 8 X 9 | UN | 2 | R\$ 126,29 | R\$ 252,58 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLAMENTO DO VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA | UN | 2 | R\$ 21,62 | R\$ 43,24 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FILTRO DE AR COMPLETO PARA ROÇADEIRA 2 TEMPOS A GASOLINA PARA ROÇADEIRA | UN | 2 | R\$ 31,35 | R\$ 62,69 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VELA DE IGNIÇÃO COMPATÍVEL COM ROÇADEIRAS 2 TEMPOS A GASOLINA PARA ROÇADEIRA | UN | 10 | R\$ 26,55 | R\$ 265,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLO DE CORRENTE PARA ROÇADEIRA - COM PASSO 325° CALIBRE DE 1,5 MM 231 DENTES | UN | 2 | R\$ 98,35 | R\$ 196,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PEDRA BRITA 2 | M3 | 5 | R\$ 78,98 | R\$ 394,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MADERITE RESINADO 220 X 110 X 6MM | UN | 5 | R\$ 65,30 | R\$ 326,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | COMPENSADO 220 X 160 X 6MM | UN | 5 | R\$ 144,02 | R\$ 720,08 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TIJOLO CERÂMICO 09X19X19 | UN | 2500 | R\$ 1,19 | R\$ 2.975,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TIJOLO CERÂMICO 09 X 19 X 29 | UN | 2500 | R\$ 1,73 | R\$ 4.317,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BLOCOS - blocos cimento 20 x 20 x 40 cm | UN | 3000 | R\$ 2,48 | R\$ 7.449,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAL HIDRATADO PARA MASSA - 20KG | SC | 10 | R\$ 14,13 | R\$ 141,27 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAL VIRGEM | KG | 15 | R\$ 15,82 | R\$ 237,26 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BASCULANTE EM ALUMÍNIO COM VIDRO LISO 0,60 X 0,60M | UN | 10 | R\$ 73,50 | R\$ 734,97 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CILINDRO - CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA | UN | 5 | R\$ 29,30 | R\$ 146,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FECHADURA PORTÃO SOBREPOR | UN | 5 | R\$ 100,83 | R\$ 504,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PIA DE GRANITO 1,20 X 0,50 - CUBA INOX (VERDE UBATUBA, CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA) | UN | 5 | R\$ 381,73 | R\$ 1.908,64 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VÁLVULA LAVATÓRIO METÁLICA CROMADA | UN | 5 | R\$ 11,23 | R\$ 56,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VÁLVULA LAVATÓRIO PLÁSTICO | UN | 10 | R\$ 3,63 | R\$ 36,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA - METÁLICA 1/4 VOLTA (PAREDE) | UN | 5 | R\$ 46,35 | R\$ 231,73 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA - METÁLICA 1/4 VOLTA (BANCADA) | UN | 5 | R\$ 66,85 | R\$ 334,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TORNEIRA LAVATÓRIO - METÁLICA 1/4 VOLTA (BANCADA) | UN | 5 | R\$ 40,95 | R\$ 204,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TORNEIRA PLÁSTICA LONGA - 1/2 | UN | 10 | R\$ 16,20 | R\$ 162,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SIFÃO - SIFÃO UNIVERSAL CROMADO | UN | 5 | R\$ 33,86 | R\$ 169,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SIFÃO - SIFÃO DUPLO CROMADO | UN | 10 | R\$ 42,50 | R\$ 425,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA (BRANCO) | UN | 5 | R\$ 162,99 | R\$ 814,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VASO SANITÁRIO - CAIXA ACOPLADA (BRANCO) | UN | 15 | R\$ 156,11 | R\$ 2.341,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RABICHO - RABICHO 1/2 - 30CM | UN | 20 | R\$ 5,68 | R\$ 113,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RABICHO - RABICHO 1/2 - 40CM | UN | 10 | R\$ 7,09 | R\$ 70,87 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RABICHO - RABICHO 1/2 - 50CM | UN | 10 | R\$ 12,01 | R\$ 120,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RABICHO - RABICHO 1/2 - 60CM | UN | 5 | R\$ 18,90 | R\$ 94,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RABICHO - RABICHO 1/2 - 30CM (CROMADO) | UN | 5 | R\$ 34,27 | R\$ 171,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RABICHO - RABICHO 1/2 - 40CM (CROMADO) | UN | 5 | R\$ 25,89 | R\$ 129,47 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RABICHO - RABICHO 1/2 - 50CM (CROMADO) | UN | 5 | R\$ 63,90 | R\$ 319,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RABICHO - RABICHO 1/2 - 60CM (CROMADO) | UN | 5 | R\$ 36,35 | R\$ 181,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BOLSA PARA VASO EXTERNA | UN | 5 | R\$ 12,25 | R\$ 61,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RALO SINFONADO - RALO SINFONADO QUADRADO 150 X 150 X 75 | UN | 5 | R\$ 35,53 | R\$ 177,63 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHUVEIRO ELÉTRICO 220v | UN | 2 | R\$ 74,25 | R\$ 148,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BRAÇO DE CHUVEIRO 40CM (CROMADO) | UN | 5 | R\$ 64,63 | R\$ 323,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LAJE - LAJE PRÉ MOLDADA (BETA 8 - POLIESTIRENO) | M2 | 10 | R\$ 77,15 | R\$ 771,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TANQUE PLÁSTICO 15L - C/ PARAFUSO DE FIXAÇÃO | UN | 5 | R\$ 90,49 | R\$ 452,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15cm | UN | 15 | R\$ 10,07 | R\$ 150,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 5CM | UN | 5 | R\$ 9,49 | R\$ 47,43 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLO DE ESPUMA, 15 CM | UN | 5 | R\$ 11,12 | R\$ 55,58 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLO DE ESPUMA 5CM | UN | 10 | R\$ 7,00 | R\$ 69,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TRINCHA - Trincha 1 1/2 | UN | 5 | R\$ 7,73 | R\$ 38,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TRINCHA - Trincha 2 1/2 | UN | 5 | R\$ 12,98 | R\$ 64,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DESEMPENADEIRA - Aço Dentada | UN | 5 | R\$ 37,97 | R\$ 189,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BANDEJA P/ PINTURA DE 15CM | UN | 5 | R\$ 8,75 | R\$ 43,77 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA - Luva malha c/ palma emborrachada tam. G | PR | 5 | R\$ 30,20 | R\$ 151,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA - LUVA PIGMENTADA | PR | 5 | R\$ 11,44 | R\$ 57,18 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA EMBORRACHADA 46CM | PR | 5 | R\$ 39,95 | R\$ 199,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|------|--------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TINTA PVA - 18 LS (CORES) | BD | 20 | R\$ 96,60 | R\$ 1.932,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TINTA EPÓXI PARA CERÂMICA À BASE DE SOLVENTES 3,6 - CORES | LT | 20 | R\$ 268,68 | R\$ 5.373,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SELADOR - Acrílico de 18 Ls | LT | 40 | R\$ 77,38 | R\$ 3.095,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - 18 LS | LT | 5 | R\$ 250,86 | R\$ 1.254,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | THINNER SOLVENTE - EMB. DE 1 L | LT | 5 | R\$ 27,30 | R\$ 136,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHA PORTUGUESA | UN | 600 | R\$ 1,72 | R\$ 1.032,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHA FIBROCIMENTO 2,44X 0,50X 4MM | UN | 150 | R\$ 29,20 | R\$ 4.380,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TELHAS CUMEEIRA ARTICULADA 1,10 X 6MM | UN | 50 | R\$ 42,45 | R\$ 2.122,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 250lts | UN | 5 | R\$ 263,81 | R\$ 1.319,07 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500LTS | UN | 5 | R\$ 278,21 | R\$ 1.391,07 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000LTS | UN | 10 | R\$ 451,13 | R\$ 4.511,27 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000LTS | UN | 10 | R\$ 994,58 | R\$ 9.945,76 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TANQUE EM POLIETILENO PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA 3000L | UN | 5 | R\$ 2.350,52 | R\$ 11.752,62 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TANQUE EM POLIETILENO PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA 5000L | UN | 5 | R\$ 3.416,85 | R\$ 17.084,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIBRO MADEIRA 5X5 MAÇARANDUBA OU PARAJU | ML | 400 | R\$ 18,99 | R\$ 7.594,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIBRO MADEIRA 6X8 MAÇARANDUBA OU PARAJU | ML | 300 | R\$ 30,56 | R\$ 9.167,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PEÇA MADEIRA 12X6 MAÇARANDUBA OU PARAJU | ML | 40 | R\$ 43,44 | R\$ 1.737,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PEÇA MADEIRA 16x6 MAÇARANDUBA | ML | 40 | R\$ 57,60 | R\$ 2.304,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PEÇA MADEIRA 23X6 MAÇARANDUBA OU PARAJU | ML | 80 | R\$ 111,58 | R\$ 8.926,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PEÇA MADEIRA 30X6 MAÇARANDUBA OU PARAJU | ML | 20 | R\$ 79,30 | R\$ 1.586,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RIPA MADEIRA 5 X 3,0 CM (RIPÃO) - PARAJU OU SIMILAR | ML | 1000 | R\$ 10,35 | R\$ 10.350,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MOURÃO - Mourão tratado de eucalipto - com 2,20mts (8À 10CM) | UN | 50 | R\$ 33,23 | R\$ 1.661,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MOURÃO - Mourão tratado com 2,20mts (10 À 12CM) EM MAÇARANDUBA | ML | 150 | R\$ 43,50 | R\$ 6.525,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MOURÃO - Mourão tratado com 3,00mts (18 À 20CM) EM MAÇARANDUBA | UN | 10 | R\$ 37,00 | R\$ 370,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MOURÃO - Mourão tratado com 4,00mts (18 À 20CM) EM MAÇARANDUBA | UN | 10 | R\$ 81,37 | R\$ 813,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ACABAMENTO DE CANTO PARA FORRO PVC | UN | 20 | R\$ 6,55 | R\$ 131,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CALHA DE ALUMÍNIO 0,50 | KG | 20 | R\$ 36,50 | R\$ 730,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JUNTA GIBO 2 | UN | 10 | R\$ 37,80 | R\$ 378,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JUNTA GIBO 3 | UN | 10 | R\$ 36,80 | R\$ 368,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JUNTA GIBO 4 | UN | 10 | R\$ 38,90 | R\$ 389,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHAVE MAGNETICA 15 TRIFASICA | UN | 5 | R\$ 679,35 | R\$ 3.396,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ADESIVO SELANTE PARA CALHAS | UN | 20 | R\$ 26,35 | R\$ 526,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Tela Caracol Fio 14-2 | ML | 10 | R\$ 376,66 | R\$ 3.766,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ENXADÃO ESTREITO S/ CABO | UN | 5 | R\$ 34,80 | R\$ 174,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CABO PARA ENXADA | UN | 5 | R\$ 10,06 | R\$ 50,28 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAVADEIRA - Cavadeira articulada com cabo (paceta). | UN | 5 | R\$ 42,05 | R\$ 210,23 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Martelo 25mm | UN | 5 | R\$ 33,19 | R\$ 165,93 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LAMINA DE SERRA - AÇO RÁPIDO PARA ARCO | UN | 5 | R\$ 44,10 | R\$ 220,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CABO PARA CHIBANCA | UN | 5 | R\$ 24,00 | R\$ 120,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MARRETA - 10KG | UN | 5 | R\$ 217,55 | R\$ 1.087,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CABO - Cabo de Pé. | UN | 5 | R\$ 42,97 | R\$ 214,83 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | COLHER PEDREIRO 8 | UN | 5 | R\$ 20,19 | R\$ 100,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | COLHER PEDREIRO 10 | UN | 5 | R\$ 24,55 | R\$ 122,73 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LIMA 3/16" PARA MOTOSERRA | UN | 5 | R\$ 10,06 | R\$ 50,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ARCO SERRA MEDEIRA 21 | UN | 2 | R\$ 37,40 | R\$ 74,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Carrinho de mão 45l (comum) | UN | 5 | R\$ 225,23 | R\$ 1.126,14 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CARRINHO DE MÃO 65L (REFORÇADO) | UN | 5 | R\$ 342,62 | R\$ 1.713,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CÂMARA DE AR ARO 8" P/ CARRINHO DE MÃO | UN | 5 | R\$ 28,68 | R\$ 143,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PNEU ARO 8" PARA CARRINHO DE MÃO | UN | 5 | R\$ 100,90 | R\$ 504,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FORCADO 4 DENTES RETO SEM CABO | UN | 5 | R\$ 59,49 | R\$ 297,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FORCADO 10 DENTES COM CABO | UN | 5 | R\$ 108,35 | R\$ 541,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | GRAMPO PARA CERCA 7" X 16" | KG | 5 | R\$ 16,15 | R\$ 80,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CORANTE - Corante em Pó 250g | FR | 5 | R\$ 21,20 | R\$ 106,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CORANTE - Corante Xadrez Líquido 50ML | FR | 5 | R\$ 18,90 | R\$ 94,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA (Nº 36 AO 46) | PR | 40 | R\$ 57,74 | R\$ 2.309,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAPA DE CHUVA - Capa de chuva com manga Tam. G. e GG | UN | 10 | R\$ 64,75 | R\$ 647,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ROLO FITA VEDA ROSCA PVC - 18 X 25M | UN | 80 | R\$ 8,12 | R\$ 649,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO - 1" 1/4" Gaveta | UN | 5 | R\$ 56,40 | R\$ 281,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO - 4 Gaveta | UN | 20 | R\$ 286,50 | R\$ 5.729,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 40MM ESFERA | UN | 5 | R\$ 21,78 | R\$ 108,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 1/2" ROSCA | UN | 20 | R\$ 23,90 | R\$ 478,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 3/4" ROSCA | UN | 10 | R\$ 24,00 | R\$ 239,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 1" ROSCA | UN | 5 | R\$ 15,88 | R\$ 79,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 1" 1/4" ROSCA | UN | 5 | R\$ 31,10 | R\$ 155,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 1" 1/2" ROSCA | UN | 5 | R\$ 11,52 | R\$ 57,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 2" ROSCA | UN | 5 | R\$ 41,44 | R\$ 207,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 2" 1/2" ROSCA | UN | 5 | R\$ 27,90 | R\$ 139,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 3" ROSCA | UN | 5 | R\$ 30,99 | R\$ 154,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO PVC 4" ROSCA | UN | 5 | R\$ 25,80 | R\$ 129,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" COM ACABAMENTO | UN | 5 | R\$ 76,60 | R\$ 382,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM ACABAMENTO | UN | 5 | R\$ 44,20 | R\$ 221,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO DE PRESSÃO 1" COM ACABAMENTO | UN | 5 | R\$ 32,85 | R\$ 164,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO GAVETA - 1/2" COM ACABAMENTO | UN | 5 | R\$ 103,43 | R\$ 517,13 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO GAVETA - 3/4" COM ACABAMENTO | UN | 5 | R\$ 77,40 | R\$ 387,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|-------------------------------------|----|-----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REGISTRO GAVETA - 1" COM ACABAMENTO | UN | 5 | R\$ 102,58 | R\$ 512,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA 3/4" ROSCA | UN | 10 | R\$ 3,80 | R\$ 38,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA 1" ROSCA | UN | 5 | R\$ 1,63 | R\$ 8,13 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA PVC 20 MM COLA | UN | 150 | R\$ 2,10 | R\$ 315,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA PVC 25MM COLA | UN | 100 | R\$ 4,13 | R\$ 412,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA PVC 32MM COLA | UN | 30 | R\$ 4,37 | R\$ 131,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA PVC 40MM COLA | UN | 15 | R\$ 5,80 | R\$ 87,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA PVC 50MM COLA | UN | 20 | R\$ 14,35 | R\$ 287,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA PVC 60MM COLA | UN | 30 | R\$ 44,55 | R\$ 1.336,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA PVC 75MM COLA | UN | 10 | R\$ 26,05 | R\$ 260,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA PVC 85MM COLA | UN | 10 | R\$ 48,40 | R\$ 484,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA PVC 110MM COLA | UN | 10 | R\$ 149,63 | R\$ 1.496,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA LR 20MM PARA 1/2" | UN | 30 | R\$ 2,22 | R\$ 66,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA LR 25MM PARA 1/2" | UN | 10 | R\$ 3,66 | R\$ 36,55 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA LR 25MM PARA 3/4" | UN | 10 | R\$ 9,45 | R\$ 94,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA LR 32MM PARA 1" | UN | 10 | R\$ 10,39 | R\$ 103,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA DE CORRER 20MM | UN | 10 | R\$ 12,20 | R\$ 122,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA DE CORRER 25MM | UN | 10 | R\$ 16,69 | R\$ 166,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA DE CORRER 50MM | UN | 10 | R\$ 38,97 | R\$ 389,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA DE CORRER 60MM | UN | 10 | R\$ 56,90 | R\$ 569,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA 3/4" P/1/2" ROSCÁVEL | UN | 10 | R\$ 3,40 | R\$ 34,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA 1" P/ 3/4" ROSCÁVEL | UN | 10 | R\$ 7,15 | R\$ 71,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | NIPEL - 3/4" ROSCA | UN | 10 | R\$ 4,60 | R\$ 46,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ ROSCA 3/4" | UN | 5 | R\$ 7,08 | R\$ 35,38 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ SOLDAVEL 40MM | UN | 5 | R\$ 6,07 | R\$ 30,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ SOLDAVEL 75MM | UN | 5 | R\$ 96,53 | R\$ 482,63 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ LR 20MM PARA 1/2" | UN | 5 | R\$ 4,15 | R\$ 20,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ LR 25MM PARA 1/2" | UN | 5 | R\$ 10,15 | R\$ 50,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TÊ LR 25MM PARA 3/4" | UN | 5 | R\$ 5,02 | R\$ 25,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | UNIÃO SOLDAVEL 40MM | UN | 5 | R\$ 39,45 | R\$ 197,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FLANGE COLA 40MM | UN | 5 | R\$ 46,73 | R\$ 233,63 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FLANGE 110MM COLA | UN | 10 | R\$ 147,30 | R\$ 1.473,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDÁVEL 20MM X 45° | UN | 5 | R\$ 9,09 | R\$ 45,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDAVEL 25MM X 45° | UN | 5 | R\$ 11,27 | R\$ 56,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDAVEL 32MM X 45° | UN | 5 | R\$ 32,75 | R\$ 163,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDAVEL 40MM X 45° | UN | 5 | R\$ 8,35 | R\$ 41,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO LR 20MM PARA 1/2" 45° | UN | 5 | R\$ 1,90 | R\$ 9,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|----|----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO LR 25MM PARA 1/2" 45° | UN | 5 | R\$ 4,40 | R\$ 22,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO SOLDABEL 40MM X 90° | UN | 5 | R\$ 5,00 | R\$ 24,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO LR 20MM PARA 1/2" 90° | UN | 5 | R\$ 4,79 | R\$ 23,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO LR 25MM PARA 1/2" 90° | UN | 5 | R\$ 4,40 | R\$ 22,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO LR 25MM PARA 3/4" 90° | UN | 5 | R\$ 5,90 | R\$ 29,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO LR 25MM PARA 1/2" 90° - AZUL | UN | 5 | R\$ 10,29 | R\$ 51,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO LR 20MM PARA 1/2" 90° - AZUL | UN | 5 | R\$ 8,20 | R\$ 41,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO LR 25MM PARA 3/4" 90° - AZUL | UN | 5 | R\$ 14,34 | R\$ 71,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | COLAR TOMADA - COLAR TOMADA 50 PARA 3/4" | UN | 5 | R\$ 24,88 | R\$ 124,42 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | COLAR TOMADA - COLAR TOMADA 60 PARA 3/4" | UN | 5 | R\$ 30,19 | R\$ 150,97 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL CURTA 40 X 32 | UN | 10 | R\$ 4,88 | R\$ 48,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDABEL CURTA 50 X 40 | UN | 40 | R\$ 5,49 | R\$ 219,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BUCHA - BUCHA REDUÇÃO 1" P/ 3/4" ROSCÁVEL | UN | 10 | R\$ 4,00 | R\$ 40,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAP COLA 20MM | UN | 5 | R\$ 1,56 | R\$ 7,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAP COLA 25MM | UN | 5 | R\$ 2,18 | R\$ 10,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAP COLA 32MM | UN | 5 | R\$ 4,05 | R\$ 20,23 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAP COLA 50MM | UN | 5 | R\$ 13,20 | R\$ 65,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAP COLA 75MM | UN | 5 | R\$ 38,34 | R\$ 191,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAP COLA 85MM | UN | 5 | R\$ 42,40 | R\$ 211,98 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAP COLA 110MM | UN | 5 | R\$ 98,55 | R\$ 492,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAP - cap 1/2 rosca | UN | 5 | R\$ 2,95 | R\$ 14,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAP - CAP ROSCA 3/4" | UN | 5 | R\$ 4,95 | R\$ 24,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PLUG 1/2 ROSCA | UN | 10 | R\$ 0,80 | R\$ 8,03 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PLUG - PLUG 3/4" ROSCÁVEL | UN | 5 | R\$ 1,78 | R\$ 8,92 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BOIA CAIXA DESCARGA 1/2 | UN | 5 | R\$ 17,69 | R\$ 88,43 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO ESGOTO 250MM X 6M | UN | 5 | R\$ 860,55 | R\$ 4.302,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO PARA VALVULA C/JOELHO AZUL | UN | 5 | R\$ 11,35 | R\$ 56,73 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO ESGOTO 150MM X 45° | UN | 5 | R\$ 31,91 | R\$ 159,53 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO ESGOTO 200MM X 45° | UN | 5 | R\$ 95,95 | R\$ 479,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO - JOELHO ESGOTO 250MM X 45° | UN | 5 | R\$ 189,40 | R\$ 947,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO ESGOTO 300MM X 45° | UN | 5 | R\$ 318,00 | R\$ 1.590,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO - JOELHO ESGOTO 250MM X 90° | UN | 5 | R\$ 141,00 | R\$ 705,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | JOELHO ESGOTO 300MM X 90° | UN | 5 | R\$ 319,16 | R\$ 1.595,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA ESGOTO 100MM CORRER | UN | 5 | R\$ 23,71 | R\$ 118,53 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA ESGOTO 150MM CORRER | UN | 5 | R\$ 55,98 | R\$ 279,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REDUÇÃO - REDUÇÃO ESGOTO 250 X 150MM | UN | 5 | R\$ 181,00 | R\$ 905,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REDUÇÃO - REDUÇÃO ESGOTO 300 X 150MM | UN | 5 | R\$ 262,16 | R\$ 1.310,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|----|-----|--------------|---------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5MM X 100M | RL | 5 | R\$ 89,75 | R\$ 448,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 2,5MM X 100M | RL | 10 | R\$ 530,90 | R\$ 5.309,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 4,0MM X 100M | RL | 5 | R\$ 670,20 | R\$ 3.351,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXÍVEL TRIPLEX 10,0MM X 100 | RL | 5 | R\$ 788,85 | R\$ 3.944,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXÍVEL TRIPLEX 16,0MM X 100 | RL | 5 | R\$ 661,10 | R\$ 3.305,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXÍVEL TRIPLEX 25,0MM X 100M | RL | 5 | R\$ 1.599,00 | R\$ 7.995,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Fita Isolante 18X20M | UN | 300 | R\$ 10,40 | R\$ 3.120,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DIJUNTOR - BIPOLAR 32 A | UN | 5 | R\$ 49,15 | R\$ 245,73 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DIJUNTOR - BIPOLAR 40A | UN | 5 | R\$ 40,55 | R\$ 202,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DIJUNTOR TRIPOLAR 3 X 125A | UN | 5 | R\$ 2,46 | R\$ 12,28 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CONDUÍTE CORRUGADO 3/4" 50MM | RL | 30 | R\$ 66,35 | R\$ 1.990,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CONDUÍTE CORRUGADO 1" 50M | RL | 10 | R\$ 107,30 | R\$ 1.073,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR INTERNO 3 SEÇÕES | UN | 5 | R\$ 24,91 | R\$ 124,53 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR INTERNO 1 SEÇÃO C/ TOMADA 10A | UN | 5 | R\$ 14,45 | R\$ 72,27 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR INTERNO 2 SEÇÕES C/ TOMADA 10A | UN | 5 | R\$ 22,03 | R\$ 110,14 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR - Interruptor 3 Seção, Sistema X | UN | 10 | R\$ 20,45 | R\$ 204,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR 1 SEÇÃO C/ TOMADA 10A SISTEMA X | UN | 5 | R\$ 15,60 | R\$ 78,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR 2 SEÇÕES C/ TOMADA 10A SISTEMA X | UN | 5 | R\$ 14,50 | R\$ 72,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TOMADA DUPLA 10A SISTEMA X | UN | 10 | R\$ 9,85 | R\$ 98,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TOMADA 20A SISTEMA X | UN | 5 | R\$ 10,39 | R\$ 51,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TOMADA 2P+T SISTEMA X | UN | 45 | R\$ 11,20 | R\$ 504,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CANALETA - Canaleta para sistema X 20 x 10 x 2,10m com fita | VR | 90 | R\$ 12,97 | R\$ 1.167,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CANALETA - Canaleta para sistema X 40x 16 x 2,10 c/ fita | VR | 10 | R\$ 22,09 | R\$ 220,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | RECEPTÁCULO - de Louça | UN | 20 | R\$ 13,29 | R\$ 265,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BOCAL E-27 COM RABICHO PVC | UN | 20 | R\$ 4,60 | R\$ 92,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PLAFONIER PVC COM BOCAL E-27 | UN | 20 | R\$ 5,68 | R\$ 113,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PARAFUSO - Parafuso Sextavado Galvanizado 5 x 16 x 55 | UN | 500 | R\$ 1,87 | R\$ 935,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PARAFUSO - Parafuso Sextavado Galvanizado 5 x 16 x 60 | UN | 20 | R\$ 1,30 | R\$ 25,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LÂMPADA TUBULAR DE LED 9 WATT | UN | 20 | R\$ 14,70 | R\$ 294,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LÂMPADA DE LED 12WTT E-27 | UN | 20 | R\$ 72,87 | R\$ 1.457,46 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LÂMPADA DE LED 60WTT E-27 | UN | 40 | R\$ 297,77 | R\$ 11.910,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MANILHA - Manilha de Concreto 1,00m x 0,80m | UN | 20 | R\$ 249,35 | R\$ 4.987,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MANILHA - Manilha de Concreto 1,00m x 1,00m | UN | 10 | R\$ 239,80 | R\$ 2.398,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MANILHA - Manilha de Concreto 1,00m x 1,20m | UN | 10 | R\$ 300,50 | R\$ 3.004,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CANALETA DE CONCRETO MEIA CANA 1,00m X 0,30m | UN | 10 | R\$ 3,89 | R\$ 38,87 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CANALETA DE CONCRETO MEIA CANA 1,00m X 0,40m | UN | 10 | R\$ 5,84 | R\$ 58,37 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CANALETA DE CONCRETO MEIA CANA 1,00m X 0,50m | UN | 10 | R\$ 7,96 | R\$ 79,57 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|-----|--------------|--------------|----------------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CANALETA DE CONCRETO MEIA CANA 1,00m X 0,60m | UN | 10 | R\$ 9,97 | R\$ 99,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VERGALHÃO - Vergalhão, tipo ferro, tipo CA-50, Bitola 5/16 | VR | 50 | R\$ 50,60 | R\$ 2.529,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VERGALHÃO - Vergalhão, tipo ferro, tipo CA-60, Bitola 4,2mm | VR | 50 | R\$ 16,19 | R\$ 809,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | VERGALHÃO - Vergalhão, Tipo ferro, tipo CA-50, bitola 1/4 | VR | 50 | R\$ 24,66 | R\$ 1.233,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO GALVANIZADO 2 1/2 X 6M | VR | 15 | R\$ 301,80 | R\$ 4.527,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TUBO GALVANIZADO 3 X 6M | VR | 10 | R\$ 477,90 | R\$ 4.779,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA - Luva, Tipo Galvanizada para água, diâmetro 1 1/2 | UN | 5 | R\$ 30,45 | R\$ 152,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA - Luva, Tipo Galvanizada para água, diâmetro 2 | UN | 5 | R\$ 8,35 | R\$ 41,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA - Luva, Tipo Galvanizada para água, diâmetro 2 1/2 | UN | 10 | R\$ 27,10 | R\$ 271,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA - Luva, Tipo Galvanizada para água, diâmetro 3 | UN | 5 | R\$ 88,45 | R\$ 442,23 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Porta Lisa (colmeia oca) 6,0 x 2,10 cm | UN | 5 | R\$ 94,37 | R\$ 471,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Porta Lisa (colmeia oca) 7,0 x 2,10 cm | UN | 5 | R\$ 136,83 | R\$ 684,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Porta Lisa (colmeia oca) 8,0 x 2,10 cm | UN | 5 | R\$ 174,24 | R\$ 871,19 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Porta Lisa (colmeia oca) 100 x 2,10 cm | UN | 5 | R\$ 204,83 | R\$ 1.024,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Bobina de fio de nylon quadrado 3mm com 2kg | UN | 5 | R\$ 131,70 | R\$ 658,48 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Moto serra - Potência 3 4/4,6 (KW/CV) - 59cc | UN | 2 | R\$ 1.621,00 | R\$ 3.242,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | MASSA ASFÁLTICA CBQU, CAP 50/70, ENSACADO 25KG , PARA APLICAÇÃO À FRIO | UN | 100 | R\$ 95,40 | R\$ 9.540,00 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PORTA LAMINADA 60 CM | UN | 5 | R\$ 206,55 | R\$ 1.032,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PORTA LAMINADA 70CM | UN | 5 | R\$ 270,42 | R\$ 1.352,12 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PORTA LAMINADA 80CM | UN | 10 | R\$ 395,97 | R\$ 3.959,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CARBURADOR DO CILINDRO PARA ROÇADEIRA | UN | 2 | R\$ 39,45 | R\$ 78,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ELO DE LIGAÇÃO PARA CORRENTE | UN | 10 | R\$ 28,40 | R\$ 283,95 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR - MONOPOLAR 10AP | UN | 5 | R\$ 11,97 | R\$ 59,87 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR - MONOPOLAR 16AP | UN | 5 | R\$ 19,22 | R\$ 96,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR - MONOPOLAR 63AP | UN | 5 | R\$ 17,52 | R\$ 87,62 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR - BIPOLAR 10AP | UN | 5 | R\$ 39,30 | R\$ 196,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR - BIPOLAR 16AP | UN | 10 | R\$ 25,98 | R\$ 259,83 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR - BIPOLAR 25AP | UN | 20 | R\$ 27,73 | R\$ 554,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR - BIPOLAR 63AP | UN | 5 | R\$ 26,65 | R\$ 133,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | DISJUNTOR TRIPOLAR 80AP | UN | 10 | R\$ 255,33 | R\$ 2.553,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA - Caixa distribuição para 12 disjuntores | UN | 20 | R\$ 53,02 | R\$ 1.060,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CAIXA - Caixa distribuição para 03 disjuntores | UN | 5 | R\$ 47,91 | R\$ 239,54 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LÂMPADA LED 30W E27 | UN | 30 | R\$ 26,77 | R\$ 803,01 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LÂMPADA LED 40W E27 | UN | 100 | R\$ 38,98 | R\$ 3.897,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REFLETOR DE LED 50W | UN | 20 | R\$ 60,13 | R\$ 1.202,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REFLETOR DE LED 30W | UN | 10 | R\$ 43,73 | R\$ 437,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|----|------------|--------------|-----------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | REFLETOR DE LED 100W | UN | 20 | R\$ 107,74 | R\$ 2.154,86 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | GLOBO - Globo esférico, bola leitosa, boca 15x30, PVC | UN | 10 | R\$ 38,02 | R\$ 380,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | GLOBO - Globo esférico, bola leitosa, boca 10 x 20, PVC | UN | 10 | R\$ 22,62 | R\$ 226,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | GLOBO POLIETILENO LEITOSO 500mm | UN | 10 | R\$ 84,95 | R\$ 849,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUMINÁRIA PÚBLICA COMPLETA ABERTA BOCAL E27 | UN | 30 | R\$ 306,90 | R\$ 9.207,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | braço para luminária pública 2,10x3,3mm | UN | 10 | R\$ 176,33 | R\$ 1.763,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CINTA CIRCULAR PARA POSTE 180MM | UN | 10 | R\$ 56,93 | R\$ 569,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CINTA CIRCULAR PARA POSTE 200MM | UN | 10 | R\$ 63,02 | R\$ 630,17 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CINTA CIRCULAR PARA POSTE 220MM | UN | 10 | R\$ 73,80 | R\$ 738,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CINTA CIRCULAR PARA POSTE 240MM | UN | 10 | R\$ 75,43 | R\$ 754,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CINTA CIRCULAR PARA POSTE 260MM | UN | 10 | R\$ 83,20 | R\$ 832,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CINTA CIRCULAR PARA POSTE 280MM | UN | 10 | R\$ 88,15 | R\$ 881,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PARAFUSO FRANCES M16 COM PORCA | UN | 10 | R\$ 0,80 | R\$ 8,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHAVE DE FENDA 3/8 X 3" | UN | 2 | R\$ 20,55 | R\$ 41,09 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHAVE DE FENDA 3/8 X 4" | UN | 2 | R\$ 21,67 | R\$ 43,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHAVE DE FENDA 3/8 X 5" | UN | 2 | R\$ 22,10 | R\$ 44,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHAVE DE FENDA 3/8 X 8" | UN | 2 | R\$ 26,02 | R\$ 52,04 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHAVE PHILLIPES 3/8 X 3" | UN | 2 | R\$ 15,05 | R\$ 30,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHAVE PHILLIPES 3/8 X 4" | UN | 2 | R\$ 9,43 | R\$ 18,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHAVE PHILLIPES 3/8 X 5" | UN | 2 | R\$ 18,18 | R\$ 36,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CHAVE PHILLIPES 3/8 X 8" | UN | 2 | R\$ 24,94 | R\$ 49,87 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Alicate universal 8" | UN | 5 | R\$ 29,40 | R\$ 147,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Alicate de corte diagonal 6", com isolamento de 1000 volts, corpo forjado em aço especial e temperado, produto deverá estar em conformidade com a NR10 e NBR9699. | UN | 5 | R\$ 23,84 | R\$ 119,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ALICATE DE BICO 6" | UN | 2 | R\$ 26,30 | R\$ 52,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Alicate - decapado | UN | 2 | R\$ 45,60 | R\$ 91,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Multímetro, tipo digital, visor cristal líquido (LCD), tensão DC 200m a 1.000v, precisão 200mv ~ 200v ± (0.5%+3D), precisão 1000v ± (1.0%+5D), resolução 100µ, 1m, 10m, 100m e 1v, impedância de entrada 10Mohms, proteção de sobrecarga 250v dc / pico ac para faixa de 200mv; 1000v DC, características adicionais alimentação bateria 09v ou equivalente. | UN | 2 | R\$ 31,87 | R\$ 63,74 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA DE ALTA TENSÃO 2,5KV 500W | UN | 2 | R\$ 276,00 | R\$ 552,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA DE COBERTURA VAQUETA | UN | 2 | R\$ 43,89 | R\$ 87,78 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CINTO COM TALABARTE PARA POSIÇÃO EM POSTE - UM 3 | UN | 3 | R\$ 260,50 | R\$ 781,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | TALABAR SIMPLES PARA CUNTO. ELETRICISTA | UN | 2 | R\$ 105,95 | R\$ 211,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | LUVA VAQUETA PETROLEIRA 7" | UN | 10 | R\$ 24,23 | R\$ 242,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PADRÃO TRIFÁSICO | UN | 5 | R\$ 851,38 | R\$ 4.256,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-----|------|---------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | PADRÃO MONOFÁSICO. ENTRADA DE ENERGIA INDIVIDUAL. PADRAO LIGHT. MEDICAO DIRETA. REDE AÉREA. DEMANDA DE 8KVA, INCLUSIVEL CAIXA TRANSPARENTE PARA MEDIÇÃO, (CTM), E CAIXA DE DISJUNTOR MONOPOLAR | UN | 2 | R\$ 620,00 | R\$ 1.240,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | CORRENTE GALVANIZADA 9.5MM | KG | 5 | R\$ 35,78 | R\$ 178,89 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ALICATE - Pressão | UN | 2 | R\$ 44,04 | R\$ 88,07 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR - Interruptor 1 Seção, Sistema X, 10 A, 250V | UN | 5 | R\$ 13,80 | R\$ 69,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | INTERRUPTOR - Interruptor 2 Seção, Sistema X, 10A, 250V | UN | 10 | R\$ 24,90 | R\$ 249,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BOLSA PARA FERRAMENTAS | UN | 2 | R\$ 71,05 | R\$ 142,09 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXÍVEL 1,5MM² X 100M | RL | 20 | R\$ 154,11 | R\$ 3.082,14 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXIVEL 2,5mm² C/ 100m | RL | 20 | R\$ 232,78 | R\$ 4.655,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXIVEL 40MM² X 100M | RL | 10 | R\$ 367,68 | R\$ 3.676,83 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXIVEL. - Cabo flexível 6,0mm² X 100M | RL | 20 | R\$ 544,44 | R\$ 10.888,86 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLÉXIVEL - Cabo Flexível 10mm X 100M | RL | 15 | R\$ 970,78 | R\$ 14.561,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLÉXIVEL - CABO FLEXIVEL 16MM X 100M | RL | 20 | R\$ 1.563,73 | R\$ 31.274,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXÍVEL 35MM X 100M | RL | 10 | R\$ 3.237,67 | R\$ 32.376,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | FIO CABO FLEXÍVEL 25,0MM X 100M | RL | 10 | R\$ 2.459,33 | R\$ 24.593,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | BLOCOS - Bloco Cimento 15x 20 x 40 (cm) | UN | 1200 | R\$ 2,75 | R\$ 3.296,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem de Pneu REF:175/70R-13 | SE | 10 | R\$ 263,67 | R\$ 2.636,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 235/70R-15 | SE | 4 | R\$ 535,00 | R\$ 2.140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 175/70R-14 SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 175/70R-14 | SE | 6 | R\$ 290,33 | R\$ 1.742,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de pneus- medida 750-16 | SE | 4 | R\$ 572,00 | R\$ 2.288,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 215/75R-17,5 | SE | 4 | R\$ 642,00 | R\$ 2.568,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu -Medida 900-20 | SE | 10 | R\$ 759,00 | R\$ 7.590,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu -Medida 1000-20 | SE | 4 | R\$ 816,67 | R\$ 3.266,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu -medida 1000R-20 | SE | 4 | R\$ 918,00 | R\$ 3.672,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu -medida 275/80R-22,5 | SE | 4 | R\$ 920,33 | R\$ 3.681,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu -medida 12-16,5 | SE | 4 | R\$ 963,00 | R\$ 3.852,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu -medida 1400-24 | SE | 4 | R\$ 2.614,00 | R\$ 10.456,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu -medida 17,5-25 | SE | 4 | R\$ 3.000,00 | R\$ 12.000,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu -medida 19,5-24 | SE | 6 | R\$ 2.894,00 | R\$ 17.364,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | SE de mão de obra para manutenção de veículos e máquinas | H/S | 300 | R\$ 239,41 | R\$ 71.823,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Peças de reposição e materiais | ME | 12 | R\$ 29.935,30 | R\$ 359.223,60 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ÓLEO PARA MOTOR, LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOZO, TIPO 15W40, TIPO USO MOTORES, APLICAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO EMB. DE 20 LS | BD | 25 | R\$ 576,67 | R\$ 14.416,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|-----------|--------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ÓLEO - Óleo Hidráulico 68, balde 20 Ls | BD | 15 | R\$ 549,67 | R\$ 8.245,01 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ARLA 32 - Componente Arla - 32 (agente líquido redutor de emissões de óxidos de nitrogênio) galão 20 Ls. | BD | 25 | R\$ 183,00 | R\$ 4.575,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | OLEO ATF DIREÇÃO HIDRAULICA - GALÃO 20 LS | BD | 10 | R\$ 606,67 | R\$ 6.066,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Graxa CH2 a base de sabão de cálcio. Recomendada para lubrificação das articulações dos chassis de automóveis, caminhões, tratores, motocicletas, máquinas agrícolas e outras. Indicada também para lubrificação de máquinas em locais úmidos com temperaturas de trabalho de até 80°C - NLGI 2- 20kg | BD | 15 | R\$ 203,33 | R\$ 3.050,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ÓLEO TRANSMISSÃO 10W30 - 20 LS | BD | 10 | R\$ 793,33 | R\$ 7.933,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ÓLEO DO MOTOR 2T - 500ML | LT | 40 | R\$ 35,67 | R\$ 1.426,68 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ÓLEO FREIO DOT 4 - UTILIZADO NO SISTEMA HIDRÁULICO DE FREGAGEM DO VEÍCULO | LT | 25 | R\$ 34,77 | R\$ 869,18 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ADITIVO PARA RADIADOR ROSA (PROTETIVO) | LT | 70 | R\$ 25,67 | R\$ 1.796,69 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ÓLEO TRANSMISSÃO/N90 GL4 | BD | 5 | R\$ 643,33 | R\$ 3.216,65 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | óleo motor SEMI - SINTÉTICO /15W40 | BD | 5 | R\$ 646,67 | R\$ 3.233,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ÓLEO 80W90 - 20L | BD | 5 | R\$ 516,67 | R\$ 2.583,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Locação de horas de serviço de caminhão girafa com condições mecânicas de funcionamento e cesta de alcance suficiente para manutenção da iluminação. Deverá ter equipe mínima de 02 (dois) técnicos, podendo exercer a função de motorista e o outro de operador de guindaste para apoio dos SE de Iluminação | LOC/H | 500 | R\$ 335,50 | R\$ 167.750,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ - Massa Asfáltica), produzido em usina específica com temperatura mínima de 107° C, processada com CAP 50/70 dosado entre 5 e 6%, preparada com agregados pétreos, para aplicação a frio. Aplicação: reparos e tapa buracos em pavimentações existentes. Apresentação: ensacado em EMB. de 25 Kg. | SC | 600 | R\$ 24,00 | R\$ 14.400,00 | EXCLUSIVA | NÃO | 6 MESES | | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | ESCÓRIA DE ACIARIA - FRETE INCLUSO | M³ | 7.000 | R\$ 111,79 | R\$ 782.553,10 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | JANEIRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Gasolina comum - combustível veicular | L | 12.606,01 | R\$ 7,08 | R\$ 89.250,54 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Diesel - combustível. | L | 86.607,53 | R\$ 7,77 | R\$ 672.940,52 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - SERVENTE - 220 HORAS MENSAIS | POS | 120 | R\$ 4.900,00 | R\$ 588.000,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - PEDREIRO - 220 HORAS MENSAIS | POS | 12 | R\$ 6.270,00 | R\$ 75.240,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - SERVENTE DE OBRAS - 220 HORAS MENSAIS | POS | 36 | R\$ 4.820,00 | R\$ 173.520,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - ENCARREGADO - 220 HORAS MENSAIS | POS | 24 | R\$ 5.950,00 | R\$ 142.800,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - ELETRICISTA - 220 HORAS MENSAIS | POS | 12 | R\$ 7.660,00 | R\$ 91.920,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - AUXILIAR DE SE GERAIS - 220 HORAS MENSAIS | POS | 48 | R\$ 4.950,00 | R\$ 237.600,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - MOTORISTA CATEGORIA "D" - 220 HORAS MENSAIS | POS | 60 | R\$ 5.995,00 | R\$ 359.700,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - OPERADOR DE MÁQUINA PESADA - 220 HORAS MENSAIS | POS | 12 | R\$ 6.815,00 | R\$ 81.780,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - COVEIRO - 220 HORAS MENSAIS | POS | 24 | R\$ 6.240,00 | R\$ 149.760,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------|-------|--------------|----------------|----------------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | POSTO DE SE - VARREDOR - 220 HORAS | POS | 96 | R\$ 4.950,00 | R\$ 475.200,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Mun. de Obras e Serv. Públicos | Serviço de entrega e elaboração de Marmitex contendo: uma porção de arroz, uma opção de carne (peixe/frango/porco/boi) ou uma porção de ensopado, uma porção feijão ou afim, uma porção de legume (cozido) e um tipo de verdura (refogada ou crua conforme o caso). Além disso, a marmitex deve ser fornecida com talheres de plástico. | UNID. | 3.800 | R\$ 20,90 | R\$ 79.404,80 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|---|--|-------|----------|---------------|----------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | ETAPA CAMPEONATO ESTADUAL DE DOWNHILL | SE | 1 | R\$ 20.676,66 | R\$ 20.676,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | PROVA MTB | SE | 1 | R\$ 12.923,33 | R\$ 12.923,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | MOTOCROSS DO SOSSEGO | SE | 1 | R\$ 14.636,66 | R\$ 14.636,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | MARATONA XCM | SE | 1 | R\$ 24.723,33 | R\$ 24.723,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | CORRIDA DE RUA | SE | 1 | R\$ 12.590,00 | R\$ 12.590,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | CAMPEONATO DE FUTEBOL AMADOR | SE | 1 | R\$ 38.390,00 | R\$ 38.390,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | TORNEIO DE FUTEVÔLEI | SE | 1 | R\$ 5.746,00 | R\$ 5.746,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | TORNEIO DE VOLEIBOL DE AREIA | SE | 1 | R\$ 5.643,00 | R\$ 5.643,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | ROLÊ DE BIKE | SE | 1 | R\$ 4.256,33 | R\$ 4.256,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | ENDURO DAS FLORES | SE | 1 | R\$ 12.946,66 | R\$ 12.946,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | ENCONTRO DE VEÍCULO ANTIGOS | SE | 1 | R\$ 18.193,00 | R\$ 18.193,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | CAMPEONATO DE FREE FIRE | SE | 1 | R\$ 4.470,00 | R\$ 4.470,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | TORNEIO ESPORTIVO DE FUTSAL INTERBAIRROS | SE | 1 | R\$ 10.500,00 | R\$ 10.500,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | TORNEIO ESPORTIVO DE HANDEBOL | SE | 1 | R\$ 3.976,66 | R\$ 3.976,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | FESTIVAL ESCOLINHA DE NATAÇÃO | SE | 1 | R\$ 2.770,00 | R\$ 2.770,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | TORNEIO INTERNO ESCOLINHA DE FUTEBOL | SE | 1 | R\$ 3.876,66 | R\$ 3.876,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | OPEN RIO DAS FLORES DE KARATE | SE | 1 | R\$ 13.153,33 | R\$ 13.153,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MARÇO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | SERVIÇO DE TRANSPORTE POR KM RODADOS | KM | 15000 | R\$ 6,00 | R\$ 90.000,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | Gasolina comum - combustível veicular | L | 1.413,57 | R\$ 7,08 | R\$ 10.008,06 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | POSTO DE SERVIÇO - SERVENTE - 220 HORAS MENSAIS | POS | 48 | R\$ 4.900,00 | R\$ 235.200,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER | POSTO DE SERVIÇO - AUXILIAR DE SE GERAIS - 220 HORAS MENSAIS | POS | 48 | R\$ 4.950,00 | R\$ 237.600,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL AGROPECUÁRIA

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|--------------------|-------------------|-------|--------|-----------|-----------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|------------------|--------------------|----------------------------------|
|--------------------|-------------------|-------|--------|-----------|-----------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|------------------|--------------------|----------------------------------|

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------|-----------|--------------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Agropecuária | ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM OPERADOR | HHHE | 300 | R\$ 292,00 | R\$ 87.600,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 meses | DEZEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | Médio | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA/CARREGADEIRA 4X4, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 92CV, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 1M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4M3, EXCLUSIVE OPERADOR | LOC/H | 300 | R\$ 192,00 | R\$ 57.600,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 meses | DEZEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | Médio | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, MOTOR A DIESEL DE 125 CV, EXCLUSIVE OPERADOR | LOC/H | 100 | R\$ 281,00 | R\$ 28.100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 meses | DEZEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | Médio | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE 5M3, EXCLUSIVE OPERADOR | LOC/H | 600 | R\$ 142,00 | R\$ 85.200,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 meses | DEZEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | Médio | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | MÁQUINAS PESADAS- Mão-de-obra especializada em mecânica - MÁQUINAS PESADAS - Serviço de mão-de-obra especializada em mecânica, motor, freios, balanceamento e alinhamento em veículos pesados, independente de marca e modelo, com fornecimento de material e recuperação de peças | H/S | 250 | R\$ 162,50 | R\$ 40.625,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | SIM |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | MÁQUINAS PESADAS- Mão-de-obra especializada em elétrica - MÁQUINAS PESADAS - Serviço de mão-de-obra especializada em parte elétrica veículos pesados, independente de marca e modelo, com fornecimento de material e recuperação de peças | H/S | 100 | R\$ 142,00 | R\$ 14.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | SIM |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | MÁQUINAS PESADAS- Mão-de-obra especializada em hidráulica - MÁQUINAS PESADAS - Serviço de mão-de-obra especializada em hidráulica em veículos pesados, independente de marca e modelo, com fornecimento de material e recuperação de peças | LOC/H | 150 | R\$ 155,00 | R\$ 23.250,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | SIM |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | MÁQUINAS PESADAS - Mão-de-obra especializada em retífica - MÁQUINAS PESADAS - Serviço de mão-de-obra especializada em retíficas de motores e usinagem em veículos pesados, independente de marca e modelo, com fornecimento de material e recuperação de peças. | LOC/H | 100 | R\$ 164,00 | R\$ 16.400,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | SIM |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | MÁQUINAS PESADAS - Mão-de-obra especializada em bomba injetora - MÁQUINAS PESADAS - Serviço de mão-de-obra especializada em bomba injetora em veículos pesados, independente de marca e modelo, com fornecimento de material e recuperação de peças | LOC/H | 150 | R\$ 154,00 | R\$ 23.100,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | SIM |
| | | | | | | | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de Recauchutagem de Pneu REF:175/70R-13 | SE | 10 | R\$ 194,00 | R\$ 1.940,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 275/80R-22,5 | SE | 28 | R\$ 751,33 | R\$ 21.037,32 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 1000R-20 | SE | 4 | R\$ 750,33 | R\$ 3.001,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 17,5-25 | SE | 8 | R\$ 2.405,33 | R\$ 19.242,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 1400-24 | SE | 12 | R\$ 2.064,00 | R\$ 24.768,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 12-16,5 | SE | 2 | R\$ 785,34 | R\$ 1.570,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de Recauchutagem, recapagem e montagem de Pneu - medida 19,5-24 | SE | 2 | R\$ 2.273,34 | R\$ 4.546,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de Recauchutagem, recapagem e montagem de pneus - medida 750-16 | SE | 4 | R\$ 457,33 | R\$ 1.829,33 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de recauchutagem referente ao pneu de numeração: 18.4-30 | SE | 6 | R\$ 2.323,67 | R\$ 13.942,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de recauchutagem- REF 175/65 R14 | SE | 5 | R\$ 228,33 | R\$ 1.141,67 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Serviço de recauchutagem- REF 12X14-24. | SE | 6 | R\$ 1.155,00 | R\$ 6.930,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | Royalties | MÉDIO | NÃO |
| | | | | | | | | | | | | |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Gasolina comum - combustível veicular | L | 5.514,78 | R\$ 7,08 | R\$ 39.044,66 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | Diesel - combustível. | L | 71.869,68 | R\$ 7,77 | R\$ 558.427,41 | COTA RESERVADA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-----|----|--------------|----------------|-----------------|-----|----------|---------|-----------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Agropecuária | POSTO DE SERVIÇO - SERVENTE - 220 HORAS MENS AIS | POS | 36 | R\$ 4.900,00 | R\$ 176.400,00 | SUBCONTRATAÇÃ O | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | POSTO DE SERVIÇO - ENCARREGADO - 220 HORAS MENS AIS | POS | 12 | R\$ 5.950,00 | R\$ 71.400,00 | SUBCONTRATAÇÃ O | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | POSTO DE SERVIÇO - MOTORISTA CATEGORIA "D" - 220 HORAS MENS AIS | POS | 24 | R\$ 5.995,00 | R\$ 143.880,00 | SUBCONTRATAÇÃ O | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Agropecuária | POSTO DE SERVIÇO - OPERADOR DE MÁQUINA PESADA - 220 HORAS MENS AIS | POS | 48 | R\$ 6.815,00 | R\$ 327.120,00 | SUBCONTRATAÇÃ O | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|---------------------------------|---|-------|--------|--------------|----------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| Secretaria Municipal de Cultura | POSTO DE SERVIÇO - SERVENTE - 220 HORAS MENS AIS | POS | 24 | R\$ 4.900,00 | R\$ 117.600,00 | SUBCONTRATAÇÃ O | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Cultura | POSTO DE SERVIÇO - AUXILIAR DE SE GERAIS - 220 HORAS MENS AIS | POS | 24 | R\$ 4.950,00 | R\$ 118.800,00 | SUBCONTRATAÇÃ O | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Cultura | Serviço de entrega e elaboração de Marmitex contendo: uma porção de arroz, uma opção de carne (peixe/frango/porco/boi) ou uma porção de ensopado, uma porção feijão ou afim, uma porção de legume (cozido) e um tipo de verdura (refogada ou crua conforme o caso). Além disso, a marmitex deve ser fornecida com talheres de plástico. | UNID. | 500 | R\$ 20,90 | R\$ 10.448,00 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

PCA 2025 - SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

| ÓRGÃO REQUISITANTE | DESCRIÇÃO DO ITEM | UNID. | QUANTIDADE | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL | BENEFÍCIOS DA LC 123/06 | REGISTRO DE PREÇOS | PRAZO DE EXECUÇÃO | PREVISÃO DO CERTAME | FONTE DO RECURSO | GRAU DE PRIORIDADE | VINCULAÇÃO COM OUTRA CONTRATAÇÃO |
|---------------------------------------|---|-------|------------|--------------|----------------|-------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| Secretaria Municipal de Administração | Gasolina comum - combustível veicular | L | 5.644,91 | R\$ 7,08 | R\$ 39.965,98 | EXCLUSIVO | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | ROYALTIES | ALTA | SIM |
| Secretaria Municipal de Administração | POSTO DE SERVIÇO - AUXILIAR DE SE GERAIS - 220 HORAS MENS AIS | POS | 72 | R\$ 4.950,00 | R\$ 356.400,00 | SUBCONTRATAÇÃ O | SIM | 12 MESES | OUTUBRO | ROYALTIES | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PNEU 195/65R15 91H | UNID. | 10 | R\$ 580,00 | R\$ 5.800,00 | EXCLUSIVA | NÃO | 12 MESES | AGOSTO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Cartucho toner impressora Brother, referência impressora Brother DCP-L5652DN, tipo cartucho compatível, durabilidade aproximada 4.000 cópias, cor preta | UNID. | 20 | R\$ 95,00 | R\$ 1.900,00 | EXCLUSIVA | NÃO | IMEDIATO | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Cartucho de toner compatível Brother TN 720/ 750/ 780 | UNID. | 8 | R\$ 85,00 | R\$ 680,00 | EXCLUSIVA | NÃO | IMEDIATO | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Cilindro, tipo refil, aplicação impressora, modelo Brother | UNID. | 10 | R\$ 47,00 | R\$ 470,00 | EXCLUSIVA | NÃO | IMEDIATO | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | kit fotocondutor compatível Brother DR 720/750/780 -30K | UNID. | 1 | R\$ 96,30 | R\$ 96,30 | EXCLUSIVA | NÃO | IMEDIATO | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Kit fotocondutor Brother DR 850/3442/3472/5652 | UNID. | 1 | R\$ 110,00 | R\$ 110,00 | EXCLUSIVA | NÃO | IMEDIATO | FEVEREIRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|------|--------|------------|----------------|----------------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Administração | Informativo Oficial - montagem, impressão e entrega de exemplares (mão de obra e material) cuja formatação será de 23x30 cm por página, em layout próprio da municipalidade, com tiragem de no mínimo 500 (quinhentos) exemplares por edição. O informativo terá formato de jornal, com no mínimo 04 (quatro) páginas impressas por edição, Cabeçalho seguindo o padrão utilizado no município, informando inclusive data da tiragem, ano, nº da Edição seguindo a sequência já existente no município, e a legislação de criação do Boletim. O layout do boletim deverá ser entregue 24 horas antes da data de tiragem na administração municipal para que o mesmo seja devidamente conferido. Caso não seja respeitada esta conferência, todos os ônus referente a confecção de nova edição com as devidas retificações ficarão por conta da empresa adjudicatária | PÁG. | 2.000 | R\$ 296,00 | R\$ 592.000,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | JANEIRO | TESOURO MUNICIPAL | ALTA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Plaqueta de identificação patrimonial em alumínio anodizado, impressão colorida, tamanho 0,4x45x15mm, autocolante com fita autoadesiva de alta fixação, referência 3M YR9767, numeração sequencial impressa em códigos de barras, acabamento com cantos arredondos, personalizada colorida com frete e garantia contra defeitos de fabricação não inferior a 12 meses inclusos. | PÁG. | 30.000 | R\$ 0,51 | R\$ 15.300,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | BAIXA | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | ADESIVO IMPRESSO COM ARTE E COLOC (TAMANHOS DIVERSOS) | M2 | 500 | R\$ 94,84 | R\$ 47.422,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | LONA IMPRESSA PARA BANNERS E FAIXAS COM ARTE E COLOC (TAMANHOS DIVERSOS) | M2 | 1.100 | R\$ 90,75 | R\$ 99.825,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PANFLETO, COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ 115G, FORMATO 15 x 10 cm | UNID | 25.000 | R\$ 0,25 | R\$ 6.250,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PANFLETO, COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ 115G, FORMATO 21 x 15 cm | UNID | 90.000 | R\$ 0,41 | R\$ 36.450,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PANFLETO, COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ 115G, FORMATO 29,7 X 21 CM (A4), IM PRESSÃO FRENTE | UNID | 80.000 | R\$ 0,75 | R\$ 59.760,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CAPA DE PROCESSO, NA COR AZUL, EM PAPEL 180G, TAMANHO 32 X 47 CM | UNID | 3.000 | R\$ 3,89 | R\$ 11.664,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CAPA DE PROCESSO, NA COR AZUL ESCURO, EM PAPEL 180G, TAMANHO 32 X 47 CM | UNID | 1.000 | R\$ 5,52 | R\$ 5.515,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PVC/ACM ADESIVADO COM ARTE E COLOC (TAMANHOS DIVERSOS) | M2 | 250 | R\$ 314,31 | R\$ 78.578,25 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CAPA DE PROCESSO, NA COR BEGE, EM PAPEL 180G, TAMANHO 32 X 47 CM | UNID | 1.000 | R\$ 5,14 | R\$ 5.140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CAPA DE PROCESSO, NA COR BRANCA, EM PAPEL 180G, TAMANHO 32 X 47 CM | UNID | 200 | R\$ 5,45 | R\$ 1.090,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PANFLETO, COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ 115G, FORMATO 29,7 X 21 CM (A4), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO | UNID | 60.000 | R\$ 0,87 | R\$ 52.260,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CAPA DE PROCESSO, NA COR CINZA, EM PAPEL 180G, TAMANHO 32 X 47 CM | UNID | 1.000 | R\$ 5,14 | R\$ 5.140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CAPA DE PROCESSO, NA COR VERDE ESCURA, EM PAPEL 180G, TAMANHO 32 X 47 CM | UNID | 1.000 | R\$ 5,14 | R\$ 5.140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CARTAZ, TIPO DIVULGAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ 115G, DIMENSÕES 32 X 42 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO | UNID | 1.000 | R\$ 3,88 | R\$ 3.875,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CAPA DE PROCESSO, NA COR ROSA, EM PAPEL 180G, TAMANHO 32 X 47 CM. | UNID | 8.000 | R\$ 3,78 | R\$ 30.200,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CAPA DE PROCESSO, NA COR VERDE CLARO, EM PAPEL 180G, TAMANHO 32 X 47 CM | UNID | 10.000 | R\$ 3,78 | R\$ 37.750,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | TALÃO , COM 2 VIAS, TAMANHO 21 X 15 CM, COM 100 FOLHAS, APLICAÇÕES DIVERSAS. | UNID | 400 | R\$ 18,65 | R\$ 7.460,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 80, TIPO CARTA, DIMENSÕES 11 X 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TIMBRE. | UNID | 4.500 | R\$ 1,83 | R\$ 8.226,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | ENVELOPE, TIPO OFÍCIO, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, DIMENSÕES 23 X 32 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TIMBRE. | UNID | 8.000 | R\$ 4,03 | R\$ 32.224,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|--------|--------|--------------|---------------|-----------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Administração | Capas de Processo Amarelo 31x47cm 180g | UNID | 3.000 | R\$ 3,78 | R\$ 11.325,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PANFLETO, COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ 115G, FORMATO 21 x 15 cm, FRENTE E VERSO | UNID | 30.000 | R\$ 0,54 | R\$ 16.140,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Serviço de entrega e elaboração de Marmitex contendo: uma porção de arroz, uma opção de carne (peixe/frango/porco/boi) ou uma porção de ensopado, uma porção feijão ou afim, uma porção de legume (cozido) e um tipo de verdura (refogada ou crua conforme o caso). Além disso, a marmitex deve ser fornecida com talheres de plástico. | UNID. | 2.200 | R\$ 20,90 | R\$ 45.971,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | JUNHO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Link dedicado com velocidade de 120Mbps / Full Duplex, sem limite de tráfego de dados e fornecimento de 3 (três) endereços de IP válidos. | MÊS/SE | 12 | R\$ 4.241,86 | R\$ 50.902,36 | EXCLUSIVA | NÃO | 12 MESES | SETEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Barbante algodão, quantidade fio 08, acabamento superficial cru, aproximadamente 762m, peso aproximado 01kg | RL | 30 | R\$ 37,86 | R\$ 1.135,86 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 38mm, comprimento 51mm, características adicionais autoadesivo, removível, post-it, quantidade aproximada de folhas 100 | UN | 500 | R\$ 4,29 | R\$ 2.146,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Borracha - borracha escolar 40 cx c/40 uni. | EM | 2 | R\$ 30,89 | R\$ 61,77 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Caixa arquivo, material papelão ondulado, características adicionais trava, aplicação arquivamento de documentos, gramatura 455, dimensões 360mm x 140mm x 250mm | UN | 5.000 | R\$ 4,39 | R\$ 21.940,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 01, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, características adicionais material transparente e com orifício lateral, EMB, contendo aproximadamente 50 Unid. | EM | 5 | R\$ 60,62 | R\$ 303,08 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, características adicionais traço 04 mm, filtro poliéster, base d'água, característica adicional EMB, contendo aproximadamente 12 Unid. | EM | 40 | R\$ 42,48 | R\$ 1.699,28 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 02, material aço carbono, formato paralelo, característica adicional EMB, contendo aproximadamente 500g | EM | 70 | R\$ 24,29 | R\$ 1.700,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, característica adicional EMB, contendo aproximadamente 500g | EM | 70 | R\$ 24,08 | R\$ 1.685,74 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Cola, composição à base de éter de poliglucosídeo, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, tipo bastão, volume 10g | UN | 50 | R\$ 13,19 | R\$ 659,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Corretivo fita, material base de poliacrilato, comprimento 10, largura 05, aplicação impressão geral, características adicionais bico aplicador, tampa protetora e cor branca | UN | 40 | R\$ 8,37 | R\$ 334,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Elástico, material látex, cor amarela, nº 18, aplicação diversa, característica adicional EMB, contendo aproximadamente 100 Unid. | EM | 30 | R\$ 7,31 | R\$ 219,15 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Estilete desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 09 mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão | UN | 20 | R\$ 5,96 | R\$ 119,24 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150mm x 15 mm, tamanho 26/6 | UN | 40 | R\$ 4,45 | R\$ 177,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 24mm, comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso | UN | 30 | R\$ 5,73 | R\$ 171,84 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo dupla face, largura 12mm, comprimento 30mm, cor incolor, aplicação multiuso | UN | 30 | R\$ 4,57 | R\$ 137,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48mm, comprimento 50mm, cor incolor, aplicação multiuso | UN | 50 | R\$ 6,64 | R\$ 331,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade aproximadamente 100 folhas, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 e 23/15, CATMAT 422424 | UN | 20 | R\$ 114,77 | R\$ 2.295,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Grampeador, material metal, tipo mesa, capacidade aproximadamente 40 folhas, tamanho grampo 23/6, 24/6 e 26/6 | UN | 40 | R\$ 30,17 | R\$ 1.206,72 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10, característica adicional EMB, contendo aproximadamente 5.000 Unid. | EM | 30 | R\$ 28,61 | R\$ 858,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Grampo trilha encadernador, material aço niquelado, comprimento 90mm, tipo lingueta, aplicação pasta cartolina, característica adicional EMB, contendo aproximadamente 50 Unid. | EM | 30 | R\$ 25,35 | R\$ 760,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Grampo trilha encadernador, material plástico, comprimento 110mm, tipo lingueta, aplicação pasta suspensa, tratamento superficial plástico, tipo espelho lingueta, característica adicional EMB, contendo aproximadamente 50 Unid. | EM | 50 | R\$ 19,51 | R\$ 975,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|----|-------|-----------|---------------|-----------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Administração | Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 02, dureza carga HB, formato corpo sextavado, material carga grafite, característica adicional EMB. contendo aproximadamente 144 Unid. | EM | 10 | R\$ 62,21 | R\$ 622,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Livro protocolo, material papel offset, quantidade folhas 100, comprimento 230mm, largura 170mm, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54 | UN | 30 | R\$ 17,22 | R\$ 516,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Papel A4, material papel sulfite, gramatura 75, cor branca, característica adicional EMB. contendo aproximadamente 500 folhas | EM | 1.000 | R\$ 25,94 | R\$ 25.938,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Pasta arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo AZ, lombada estreita, tamanho ofício, aplicação arquivo | UN | 50 | R\$ 17,79 | R\$ 889,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Pasta arquivo, material plástico polietileno, largura 240mm, altura 350mm, cor transparente, características adicionais com aba e elástico | UN | 20 | R\$ 3,97 | R\$ 79,34 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Pasta arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo AZ, lombada larga, tamanho ofício, aplicação arquivo | UN | 50 | R\$ 20,86 | R\$ 1.043,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Pasta arquivo, material papelão, tipo suspensa, largura 360mm, altura 240mm, prendedor interno ferragem alta, tamanho ofício | UN | 100 | R\$ 4,44 | R\$ 444,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Pasta arquivo, material: polipropileno transparente, tipo: 1, largura: 220 mm, altura: 310 mm, aplicação: arquivo de documento | UN | 100 | R\$ 2,76 | R\$ 275,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Réguia escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, características adicionais transparente/largura de 3,5cm | UN | 40 | R\$ 39,42 | R\$ 1.576,88 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Tesoura, material aço inox 08, material cabo polipropileno, comprimento aproximadamente 21cm, características adicionais cabo anatômico, ponta redonda | UN | 10 | R\$ 10,87 | R\$ 108,73 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, glicóis, corantes orgânicos e conservantes, aspecto físico líquido, aplicação auto entintado, capacidade frasco aproximadamente 40ml | UN | 30 | R\$ 6,30 | R\$ 189,09 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 01, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta preta, características adicionais material transparente e com orifício lateral, EMB. contendo aproximadamente 50 Unid. | EM | 20 | R\$ 60,62 | R\$ 1.212,30 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/06, característica adicional EMB. contendo aproximadamente 5.000 Unid. | EM | 50 | R\$ 11,37 | R\$ 568,35 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PEN DRIVE - Pen Drive 32G | UN | 50 | R\$ 37,06 | R\$ 1.853,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo documento, largura 240mm, altura 345mm, cor preta, prendedor interno grampo trilho, características adicionais sem aba e elástico, gramatura 180 | UN | 500 | R\$ 3,84 | R\$ 1.917,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | NOVEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | ÁGUA SANITÁRIA - EMB. DE 2 LS | EM | 100 | R\$ 6,25 | R\$ 624,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | ALCOOL ETÍLICO: ALCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO:70% (70 GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 1 L | UN | 50 | R\$ 11,87 | R\$ 593,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | CERA - Cera líquida, incolor, EMB. de 1 L | UN | 100 | R\$ 13,96 | R\$ 1.396,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Copo descartável de 200 ml, EMB. C/ 100 Unid. (Cód. CATMAT 419219) | EM | 200 | R\$ 7,87 | R\$ 1.573,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Copo descartável de 50ml EMB. c/ 100 Unid. | EM | 200 | R\$ 3,80 | R\$ 759,60 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | DESINFETANTE - Desinfetante EMB. de 2 Ls - eucalipto | EM | 150 | R\$ 7,59 | R\$ 1.138,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | DESINFETANTE - Desinfetante EMB. de 2 Ls - Lavanda | EM | 150 | R\$ 7,59 | R\$ 1.138,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | DETERGENTE - Detergente neutro liquido 500ml. | UN | 150 | R\$ 2,96 | R\$ 444,45 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | ESPONJA - Esponja de aço pacote c/8 Unid. de 60gr. | PC | 120 | R\$ 3,23 | R\$ 387,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | ESPONJA - Esponja de Espuma firme p/limpeza - Dupla Face. | UN | 70 | R\$ 3,51 | R\$ 245,70 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | FLANELA - Flanela lisa 100% algodão - 80 cm de largura cor verde ou amarela. | UN | 50 | R\$ 5,44 | R\$ 272,10 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | GUARDANAPO - de Papel 20 x 20 c/ 50 Unid. | UN | 100 | R\$ 2,38 | R\$ 238,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | LIMPA - Limpa Vidro 500 ML | UN | 50 | R\$ 9,74 | R\$ 486,90 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | LIMPADOR - Limpador desengordurante Multiuso, caixa c/ 12 Unid. c/ embalagens de 500ml. | CX | 20 | R\$ 40,81 | R\$ 816,24 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | LUSTRA MÓVEIS - Lustra móveis com 200ml a UNID.. | UN | 130 | R\$ 14,76 | R\$ 1.919,06 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PÁ - Pá de lixo pequena plástica c/ cabo de madeira com aprox. 60 cm de altura. | UN | 30 | R\$ 17,20 | R\$ 515,85 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|------|--------|-----------|----------------|----------------|-----|----------|----------|-------------------|-------|-----|
| Secretaria Municipal de Administração | PANO - Pano de Chão Alvejado, 100% algodão, com medida aproximada de 45 cm x 65 cm. (Cód. CATMAT 260569) | UN | 120 | R\$ 6,74 | R\$ 808,20 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PANO MULTIUZO - Pano Multiuso - Tipo Perfix c/ 5 unid. - Pano multiuso (tipo perfix), constituído de não-tecido 100% Viscose e Látex sintético, com agente bacteriostático; medindo aproximadamente 60x45cm, gramatura mínima de 35g/m²; embalados e devem constar na EMB.: CNPJ da empresa, data de fabricação, validade, endereço e telefone para contato. Validade mínima de 02 anos. | PC | 50 | R\$ 7,89 | R\$ 394,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PAPEL HIGIÊNICO - Papel Higiênico, macio, folha picotada, branco. Fardo c/ 16 Pacotes c/ 4 Rolos | FA | 100 | R\$ 51,35 | R\$ 5.134,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PAPEL TOALHA - Papel toalha, branco c/ 1000, Inter folhas com 2 dobras. | UN | 150 | R\$ 15,25 | R\$ 2.287,05 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | RODO PISO - madeira 60cm | UN | 30 | R\$ 23,67 | R\$ 710,19 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | SABÃO - em pó, EMB. De 1kg. (Cód. CATMAT 324827) | EM | 200 | R\$ 12,26 | R\$ 2.452,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | SABÃO - em Pedaco glicerinado neutro testado dermatologicamente, EMB. 1kg (Cód. CATMAT 298406) | EM | 50 | R\$ 16,71 | R\$ 835,40 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | SABONETE - Sabonete Líquido EMB. com 2 Ls | EM | 150 | R\$ 22,05 | R\$ 3.306,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | VASSOURA - de piaçava 1,20 cm alt. x cerdas aprox. 30 cm. | UN | 40 | R\$ 23,63 | R\$ 945,28 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | LIMPADOR MULTIUZO COM ALTA PERFORMANCE DE LIMPEZA QUE PROPORCIONA PERFUMADAÇÃO PROLONGADA.AROMA DE LAVANDA.INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES - 1 L. | UN | 150 | R\$ 7,11 | R\$ 1.065,75 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | PEDRA SANITARIA, AROMA DE LAVANDA.LIMPA PERFUMA E É IDEAL PARA MANCHAS - 10 UNID.S. | UN | 150 | R\$ 3,48 | R\$ 521,55 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | E É IDEAL PARA MANCHAS - 10 UNID.S. | 0 | 0 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | SACO DE LIXO - MEDIDAS APROXIMADAS DE 59CM X 62CM, CAPACIDADE: 30 LS, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, EMB. COM 50 UNID.S. - CATMAT/CÁTSER: 481229 | PC | 150 | R\$ 8,81 | R\$ 1.321,50 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | SACO DE LIXO PRETO NAS MEDIDAS DE 75CM X 85CM - 100 LS, EMB. COM 10 UNID.S | PC | 200 | R\$ 10,83 | R\$ 2.165,80 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | SACO PRETO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 15 LS - PACOTE COM 20 UNID.S | PC | 200 | R\$ 12,85 | R\$ 2.570,00 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Amaciante p/ roupa EMB. De 2 Ls (cód. CATMAT 234324) | EM | 30 | R\$ 9,45 | R\$ 283,41 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | luva de borracha amarela p/limpeza tam./ M (par) | PR | 20 | R\$ 10,18 | R\$ 203,64 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | luva de borracha amarela p/limpeza tam./g (par) | PR | 20 | R\$ 10,18 | R\$ 203,64 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | BALDE - plástico de 10 Ls | UN | 15 | R\$ 25,28 | R\$ 379,25 | EXCLUSIVA | SIM | 12 MESES | MAIO | TESOURO MUNICIPAL | ALTO | NÃO |
| Secretaria Municipal de Administração | Contratação de serviços gráficos para publicações de atos oficiais e matérias institucionais (cm/coluna) em jornal de circulação no Município e/ou Região. | CM/C | 14.000 | R\$ 45,66 | R\$ 639.240,00 | SUBCONTRATAÇÃO | SIM | 12 MESES | DEZEMBRO | TESOURO MUNICIPAL | MÉDIO | NÃO |